
 

Stadt Mosbach 
Nachtragshaushaltsplan 2016 



NACHTRAGSHAUSHALTSSATZUNG 

der Stadt Mosbach 
für das Haushaltsjahr 2016 

 
 
Auf Grund der §§ 79 und 82 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der Fassung vom 
24. Juli 2000 (GBl. S. 581, ber. S. 698), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17. Dezember 2015 (GBl. 
2016 S. 1) hat der Gemeinderat am 17. Februar 2016 die folgende Nachtragshaushaltssatzung für 
das Haushaltsjahr 2016 beschlossen: 
 

§ 1 
Ergebnishaushalt und Finanzhaushalt 

 
Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden die voraussichtlich anfallenden Erträge und entstehenden 
Aufwendungen sowie die eingehenden Einzahlungen und zu leistenden Auszahlungen wie folgt fest-
gesetzt: 

 Bisher  
festgesetzte 
(Gesamt-) 
Beträge 

 

EUR 
 

Erhöhung 
um 

 
 

(+) 
EUR 

Verminderung 
um 

 
 

(-) 
EUR 

Neue 
festgesetzte 
(Gesamt-) 
Beträge 

 

EUR 

1. Ergebnishaushalt  
1.1 Ordentliche Erträge 55.554.260 993.620  56.547.880 
1.2 Ordentliche Aufwendungen -58.122.550 -3.197.410  -61.319.960 
1.3 Ordentliches Ergebnis  
 (Saldo aus 1.1 und 1.2) 

-2.568.290 -2.203.790  -4.772.080 

1.4 Abdeckung von Fehlbeträgen aus Vorjahren     
1.5 Veranschlagtes ordentliches Ergebnis  
 (Saldo aus 1.3 und 1.4) 

-2.568.290 -2.203.790  -4.772.080 

1.6 Außerordentliche Erträge     
1.7 Außerordentliche Aufwendungen     
1.8 Veranschlagtes Sonderergebnis  
 (Saldo aus 1.6 und 1.7) 

    

1.9 Veranschlagtes Gesamtergebnis  
 (Summe 1.5 und 1.8) 

-2.568.290 -2.203.790  -4.772.080 

     
2. Finanzhaushalt  
2.1 Einzahlungen aus laufender 

Verwaltungstätigkeit 
53.114.370 993.620  54.107.990 

2.2 Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

-53.114.370 -2.565.590  -55.679.960 

2.3 Zahlungsmittelüberschuss/  
-bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit 

 (Saldo aus 2.1 und 2.2) 

0 -1.571.970  -1.571.970 

2.4 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 2.677.570 668.630  3.346.200 
2.5 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -5.837.800 -9.296.610  -15.134.410 
2.6 Veranschlagter  Finanz ierungs mittelüber -

schuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit 
 (Saldo aus 2.4 und 2.5) 

-3.160.230 -8.627.980  -11.788.210 

2.7 Veranschlagter Finanzierungsmittelüber -
schuss/-bedarf 

 (Saldo aus 2.3 und 2.6) 

-3.160.230 -10.199.950  -13.360.180 

2.8 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit 4.972.430 8.510.000  13.482.430 
2.9 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit -2.662.200 -230  -2.662.430 
2.10 Veranschlagter  Finanzierungsmittelüber -

schuss/-bedarf aus Finanzierungstätigkeit 
 (Saldo aus 2.8 und 2.9) 

2.310.230 8.509.770  10.820.000 

2.11 Veranschlagte Änderung des Finanzi e-
rungsmittelbestandes,  
Saldo des Finanzhaushalts 

 (Saldo 2.7 und 2.10) 

-850.000 -1.690.180  -2.540.180 

  



§ 2 
Kreditermächtigung 

 
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsför-
derungsmaßnahmen (Kreditermächtigung) wird von bisher 

4.190.000 EUR 
auf 

12.700.000 EUR 
 

festgesetzt. 
 
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen 

 
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen zum Eingehen von Verpflichtungen, 
die künftige Haushaltsjahre mit Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen belasten (Verpflichtungsermächtigungen), wird von bisher 

1.200.000 EUR 
auf 

1.770.000 EUR 
 

festgesetzt. 
 
 

§ 4 
Kassenkredite 

 
 

 
 
 

Der festgesetzte Höchstbetrag der Kassenkredite wird nicht verändert. 
 
 

§ 5 
Steuersätze 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Die Steuersätze werden nicht geändert. 
 
 
 
Mosbach, den 17.02.2016 
 
 Michael Jann 

Oberbürgermeister 
 

 



Haushalt 2016

Steuern und  
ähnliche  
Abgaben 

47,2% 

Zuweisungen, 
Umlagen und 
Auflösungen  

35,7% 

öff. rechtl.  
Entgelte 

8,8% 
Sonstige ordentliche 

Erträge 
3,2% privatrechtl. Entgelte 

3,1% 

Kostenerstattungen  
und Kostenumlagen 

1,8% 

Zinsen und  
ähnliche Erträge 

0,2% 

ERGEBNISHAUSHALT 
Einnahmen = 56.547.880 € 

20.167.830 € 

1.776.280 € 

26.691.940 € 

1.800.190 € 
4.982.700 € 

1.015.070 € 

113.870 € 

Personal- 
aufwendungen 

23,0% 

Versorgungs- 
aufwendungen 

0,9% 

Planmäßige  
Abschreibungen 

9,2% 

Zinsen und  
ähnliche  

Aufwendungen 
2,6% 

Transfer- 
aufwendungen 

42,7% 

Sonstige  
ordentliche  

Aufwendungen 
2,7% 

5.640.000 € 

549.250 € 

Aufwendungen  
für Sach- und 
Dienstleistungen 
18,9% 

ERGEBNISHAUSHALT                      
Ausgaben = 61.319.960 € 

26.168.000 € 

11.609.710 € 

1.607.200 € 

14.098.120 € 

1.647.680 € 



ERGEBNISHAUSHALT                      

Investitions- 
zuwendungen 

8,6% 
Investitions- 

beiträge 
0,1% 

Veräußerung    
von Finanz- 
vermögen 

6,2% 

Veräußerung  
von  

Sachvermögen 
5,0% 

Kredit- 
aufnahmen 

80,1% 

              

1.037.000 € 

                                          

16.100  € 

843.000 € 

                                                                                                                

13.482.430 € 

Baumaßnahmen 
56,9% 

Erwerb von 
Grundstücken 

13,8% 

Erwerb von 
beweglichem 

Sachvermögen 
5,3% 

Investitions-
förderungs- 
maßnahmen 

24,0% 

Erwerb von 
Finanzvermögen 

0,0% 

Kredittilgung 
24,0% 

1.604.710 € 

2.460.000 € 
100 € 

942.600 € 

FINANZHAUSHALT 
Einnahmen = 16.828.630 € 

FINANZHAUSHALT 
Ausgaben = 17.853.290 € 

1.450.100 

2.662.430 € 

10.127.000€ 



1939 1961 1970 25.05.1987 09.05.2011

859 1.772 2.277 2.432 2.471

749 1.220 1.324 1.282 1.291

5.480 11.817 13.674 10.517 9.079

1.693 4.006 5.017 5.771 6.777

226 219

199 263 385 453 578

339 597 625 639 744

2.248 1.940

9.319 19.675 23.302 23.568 23.137

EW-Zahl männlich weiblich
Ausländer-

anteil
Ausländer       

in %
22.548 - 10.887 11.661 2.144 9,5
24.536 + 11.933 12.603 2.729 11,1
24.862 + 12.165 12.697 3.271 13,2
25.112 + 12.264 12.848 3.115 12,4
25.197 - 12.385 12.812 2.968 11,8
24.963 - 12.298 12.665 2.658 10,6
24.866 - 12.235 12.631 2.676 10,8
24.673 - 12.145 12.528 2.659 10,8
24.549 - 12.105 12.444 2.620 10,7
24.324 - 12.005 12.319 2.621 10,7
24.180 - 11.890 12.290 2.562 10,6
22.815 - 11.113 11.702 2.708 11,8
22.763 - 11.106 11.646 2.639 11,6
22.897 + 11.252 11.645 2.977 13,0

* nach Zenusergebnis vom 09.05.2011

2. G e m a r k u n g

Gemarkungsfläche der Stadt Mosbach insgesamt 6.222 ha 89ar 99m 2 

davon: Mosbach

Lohrbach

Neckarelz

Diedesheim

Sattelbach

Reichenbuch

30.06.2015 134

S T R U K T U R D A T E N

3.168 ha 80 ar 85 m²

1.235 ha 94 ar 20 m²

30.06.2009 193      
30.06.2010 124      
30.06.2011 225      

30.06.2005 16        
30.06.2007 243      
30.06.2008

30.06.2012 144      
30.06.2013 1365*
30.06.2014 52

312 ha 26 ar 51 m²

288 ha 21 ar 28 m²

783 ha 77 ar 20 m²

433 ha 89 ar 95 m²

97        

30.06.1990 1.988   
30.06.1995 326      
30.06.2000 250      

30.06.1985 778      

Sattelbach 565

Waldstadt

Gesamtstadt 16.028

B e v ö l k e r u n g s f o r t s c h r e i b u n g

Stichtag Veränderung

Neckarelz 2.925

Nüstenbach

Reichenbuch 312

Diedesheim 1.438

Lohrbach 1.131

Mosbach 9.657

1. E i n w o h n e r

Volkszählung 1950



       Hiebsatz im Forstwirtschaftsjahr 2014 geplant

        Innerortsstraßen

davon gemäß § 26 Abs. 1.1 FAG anerkannt als

davon ausgebaute Feldwege mit Asphalt
185 km oder Betonbelag, Spurwege    42 km

5. V e r s o r g u n g s n e t z

5.1 Leitungsnetz Stromversorgung
Angeschlossene Zähler
Straßenlampen

5.2 Rohrnetz Gasversorgung 160,9 km

Gaszähler 3.400 Stück

5.3 Rohrnetz Wasserversorgung 178,3 km

Wasserzähler 7.169 Stück

5.4 Rohrnetz Fernwärmeversorgung 12,70 km

Hausübergabestationen 551 Stück

5.5 Mischwasserkanäle 141 km

Regenwasserkanäle 24 km

Schmutzwasserkanäle 6,5 km

410,11 km

15.618 Stück
4.506 Stück

        zusammen 131 km

Gemeindeverbindungsstraße 19,400 km

Feldwege

1.920 ha

1.890 ha
125 km

18.280 fm

4. S t r a ß e n

Straßen

104 km
        Außerortsstraßen 27 km

       (=65 m/haH)

3. S t a d t w a l d

Gesamtfläche der Stadtwaldungen
darunter
       Holzbodenfläche
       Länge der befestigten Fahrwege



6.  I n t e r k o m m u n a l e   Z u s a m m e n a  r b e i t

Verwaltungsgemeinschaft zwischen

       Stadt Mosbach (erfüllende Gemeinde)
       und den Gemeinden Elztal 5.861 EW
                                        Neckarzimmern 1.494 EW
                                        Obrigheim     5.124 EW
       zusammen 35.334 EW

8.  F i n a n z a u s g l e i c h

2016 2015 2014 2013 2012
17.695.479 16.858.783 15.207.226 13.861.548
32.563.890 31.904.826 29.665.525 27.426.588

14.868.411 15.046.043 14.458.299 13.565.040
1.232,76 1.189,97 973,48 970,08

9.  S c h ü l e r z a h l e n

2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009
Grundschüler 746 802 799 817 872 859 935 919

Werkrealschüler 260 255 291 323 330 393 415 425

Realschüler 528 585 596 654 710 725 720 721

Gymnasiasten 1.775 1.827 1.825 1.822 1.962 1.972 1.989 1.993

Förderschüler 117 108 116 116 115 125 128 135

Schüler insges. 3.426 3.577 3.627 3.732 3.989 4.074 4.187 4 .193

22.855 EW

Steuerkraftmesszahl
32.710.403

14.609.173
1.289,52Steuerkraftsumme/EW

Schlüsselzahl ( § 5 FAG)

Bedarfsmesszahl
18.101.230

7.  M i t g l i e d s c h a f t   i n   V e r b ä n  d e n

Abwasserzweckverband Elz Neckar
Zweckverband Interkommunales Gewerbegebiet „GENO“
Kommunale Informationsverarbeitung Baden-Franken (ZV)



V o r b e r i c h t  
 

zum Nachtragshaushaltsplan 2016 
 
 
 
I. Entwicklung in den Vorjahren 
 

 
1. Rechnungsergebnis 2014 
 
 

 
1.1 Haushaltsvolumen 

  

 
Ergebnis 

Mio. € 
Ansatz 
Mio. € 

Abweichung 
Mio. € 

Ergebnis Vj. 
Mio. € 

Veränderung 
 z. Vj. % 

Gesamthaushalt 77,2 76,6 + 0,6 79,2 - 2,5 

Verwaltungshaushalt 67,4 66,9 + 0,5 68,1 - 1,0 

Vermögenshaushalt 9,8 9,7 + 0,1 11,1 -11,7 
 
 
1.2 Zuführung 

 

 
Ergebnis 

Mio. € 
Ansatz 
Mio. € 

Abweichung 
Mio. €  

Ergebnis Vj. 
Mio. € 

Veränderung 
z. Vj. % 

Zuführung zum 
Vermögenshaushalt 

2,9 1,9 + 1,0 6,3 - 54,0 

 
 

1.3 Verschuldung 
 

Stand 01.01. 
Mio. €* 

Neuaufnahme 
Mio. € 

Tilgung 
Mio. € 

Stand 31.12. 
Mio. €** 

Veränderung 
z. Vj. % 

Haushalts-
einnahmerest 

Mio. € 

26,5 3,0 1,3 28,2 + 6,4 2,3 

*ohne Haushaltsrest, ** incl. Haushaltsrest 30,5 Mio. €  
 
 

1.4 Allgemeine Rücklage 
 

Stand 01.01. 
Mio. € 

Zuführung 
Mio. € 

Entnahme 
Mio. € 

Stand 31.12. 
Mio. € 

Mindestrücklage 
Mio. € 

6,23* 0,0 0,69 5,54* 1,6 

*inkl. 0,3 Mio. € mit Zweckbindung für Hilfen bei Hochwasserereignissen 

 
1.5 Vermögen 

 

 
Stand 1.1. 

Mio. € 
Zugang 
Mio. € 

Abgang 
Mio. € 

Stand 31.12. 
Mio. € 

Veränderung 
z. Vj. % 

Anlagevermögen 164,0  22,2  21,9  164,4 + 0,2 

Deckungskapital 139,2  14,4  15,4  138,2 - 0,7 

 
 



1.6 Haushaltsverlauf in Stichworten 
 
Der Entwurf des Haushaltsplans wurde zusammen mit dem Finanzplan 2015 - 2017 am 23.10.2013 im 
Gemeinderat eingebracht. Nach Vorberatung in einer gemeinsamen Sitzung aller Fachausschüsse und 
einer weiteren Haupt- und Finanzausschusssitzung beschloss der Gemeinderat am 18.12.2013 die 
Haushaltssatzung. Mit Ablauf der Offenlage erlangte die Haushaltssatzung am 06.03.2014 rückwirkend 
zum 01.01.2014 Rechtskraft. 
 
Das Regierungspräsidium Karlsruhe hat mit Verfügung vom 17.02.2014, eingegangen per Mail am 
19.02.2014, die Gesetzmäßigkeit der Haushaltssatzung bestätigt und die veranschlagte Kreditaufnahme 
der Stadt von 5,3 Mio. € genehmigt. Von dem genehmigungspflichtigen Teil der Verpflichtungs-
ermächtigungen von 5,972 Mio. € wurden nur 5,257 Mio. € (-12%) genehmigt. 
 
Die Genehmigungen wurden mit der Auflage verbunden, dass nicht durchgeführte Investitionen oder 
Mehreinnahmen oder Minderausgaben, soweit sie nicht zur Erwirtschaftung der globalen Minderausgabe 
oder zur Deckung unabweisbarer über- oder außerplanmäßiger Ausgaben benötigt werden, zur 
Reduzierung der Kreditaufnahme verwendet werden müssen. 
 
In seiner Verfügung forderte das Regierungspräsidium die Stadt auf, den in der Finanzplanung 
angenommenen Anstieg der Verschuldung zu vermeiden und auf einen Abbau der bestehenden 
Verschuldung hinzuwirken. Bis 31.10.2014 musste die Stadt dem RP über die Ergebnisse der 
vorgesehenen Überprüfung des mittelfristigen Investitionsprogramms durch die Haushaltsstruktur-
kommission berichten. Dies ist am 27.10.2014 erfolgt. Von der Vorlage eines vom Gemeinderat zu 
beschließenden Haushaltskonsolidierungskonzeptes hatte die Rechtsaufsichtsbehörde abgesehen. 
 
Ein Nachtragshaushalt war nicht erforderlich. 
 
Im Haushaltsvollzug stieg das Gesamtvolumen um 0,6 Mio. € (+ 0,8%) auf 77,2 Mio. € gegenüber dem 
Planvolumen von 76,6 Mio. €. 
 
Das Ergebnis des Verwaltungshaushalts lag mit 67,4 Mio. € um 0,5 Mio. € über der Planung. Die 
wesentlichen einnahmeseitigen Veränderungen waren Mehreinnahmen bei den FAG-Zuweisungen vom 
Land von 469 T€ und bei den Nachzahlungszinsen und Verwarnungs-/Bußgeldern von 212 T€. Bei der 
Grundstücksbewirtschaftung wurden 290 T€, bei den Verwaltungs- und Betriebsausgaben 270 T€ und bei 
den Personalausgaben rd. 150 T€ eingespart. Bei der Instandhaltung, insbesondere von Straßen und 
Kanälen, mussten ca. 200 T€ zusätzlich bereitgestellt werden. An Zuschüssen, insbesondere für die 
Kleinkindbetreuung, gingen 339 T€ weniger als geplant ein. 
 
Das Ergebnis des Vermögenshaushalts von 9,8 Mio. € übertraf den Ansatz von 9,7 Mio. € durch die um 
1 Mio. € höhere Zuführung um 0,1 Mio. €. Dem Vermögenshaushalt konnten mit 2,9 Mio. € aber 
3,4 Mio. € weniger als im Rekordjahr 2013 zugeführt werden. Die Regelzuführung wurde um 1,6 Mio. € 
(= positive Nettoinvestitionsrate) überschritten. Für Investitionen wurden Haushaltseinnahmereste von 
0,4 Mio. € und Haushaltsausgabereste von 4,7 Mio. € gebildet.  

 
Die Verschuldung der Stadt stieg durch den Vollzug des Haushaltseinnahmerestes aus 2013 von 1 Mio. € 
und Neuaufnahmen von 2 Mio. € bei Tilgungen von 1,3 Mio. € von 26,5 Mio. € auf 28,2 Mio. € (+ 6,4%). 
Von der Kreditermächtigung 2014 von 5,3 Mio. € wurden 2,3 Mio. € als Haushaltseinnahmerest nach 
2015 übertragen. In Höhe von 1 Mio. € konnte auf eine Kreditaufnahme verzichtet werden. 
 
Die geplante Rücklagenentnahme von 1,3 Mio. € war nur in Höhe von 0,69 Mio. € erforderlich. Dadurch 
beträgt die Rücklage zum 31.12.2014 5,54 Mio. €. Der zweckgebundene Teil für Hilfsmaßnahmen bei 
Hochwasserereignissen beträgt davon weiterhin 300.000 €, die Mindestrücklage insgesamt 1,6 Mio. €. 
 
 
 



2. Haushaltsabwicklung 2015 

 

Der Entwurf des Doppelhaushaltsplans wurde zusammen mit dem Finanzplan 2016 - 2018 am 
22.10.2014 im Gemeinderat eingebracht. Nach Vorberatung in einer gemeinsamen Sitzung aller Fach-
ausschüsse und einer weiteren Haupt- und Finanzausschusssitzung beschloss der Gemeinderat am 
10.12.2014 die Haushaltssatzung. Mit Ablauf der Offenlage erlangte die Haushaltssatzung am 
04.03.2015 rückwirkend zum 01.01.2015 Rechtskraft.  
 
Das Regierungspräsidium Karlsruhe hat mit Verfügung vom 10.02.2015 die Gesetzmäßigkeit der 
Haushaltssatzung bestätigt und die veranschlagten Kreditaufnahmen der Stadt von 6,99 Mio. € in 2015 
und 4,19 Mio. € in 2016 genehmigt. Die Verpflichtungsermächtigungen für 2016 von 1,2 Mio. € wurden 
ebenfalls genehmigt. Für das Jahr 2015 bedurfte es keiner Genehmigung von Verpflichtungs-
ermächtigungen, da die investiven Haushaltsansätze 2016 gleichzeitig als Verpflichtungsermächtigungen 
im Haushaltsjahr 2015 gelten. 
 
Die Kreditgenehmigungen wurden mit der Auflage verbunden, dass nicht oder erheblich kostengünstiger 
durchgeführte Investitionen oder Mehreinnahmen oder Minderausgaben, soweit sie nicht zur 
Erwirtschaftung der globalen Minderausgabe oder zur Deckung unabweisbarer über- oder 
außerplanmäßiger Ausgaben benötigt werden, zur Reduzierung der Kreditaufnahme verwendet werden 
müssen. 
 
In seiner Verfügung forderte das Regierungspräsidium die Stadt vor dem Hintergrund der 2015 und 2016 
stark ansteigenden Neuverschuldung und prognostizierten Haushaltsdefiziten in 2017 und 2018 auf, ab 
30.06.2015 halbjährliche Berichte zur aktuellen Haushaltssituation und zur Entwicklung der Verschuldung 
vorzulegen. Außerdem wird erwartet, dass die bestehende Haushaltsstrukturkommission Ergebnisse 
erarbeitet, die zu einer deutlichen Steigerung der Ertragskraft des Verwaltungshaushalts und zu einer 
deutlichen Reduzierung der prognostizierten Verschuldung führen. Als Beispiele nennt das 
Regierungspräsidium den Abbau von Subventionen und anderen freiwilligen Leistungen, 
Standardreduzierungen bei Pflichtaufgaben, Ausschöpfen von Spielräumen bei der Entgelterhebung und 
letztendlich Steuererhöhungen. 
 
In dem Bericht vom 29.06.2015 konnten der Rechtsaufsicht ein planmäßiger Vollzug des 
Verwaltungshaushalts, mögliche Haushaltsverbesserungen durch eine beabsichtigte Kreis-
umlagesenkung und ein deutlich verzögerter Mittelabfluss im Vermögenshaushalt und damit ein 
geringerer Anstieg der Verschuldung mitgeteilt werden. 
 
Zum Stand 31.12.2015 summieren sich eine Vielzahl von teilweise erst im Dezember eingetretenen 
Veränderungen zu einer Zuführung an den Vermögenshaushalt von rd. 3,8 Mio. €. Möglich machen dies 
ca. 1,8 Mio. € Mehreinnahmen und ca. 2 Mio. € Minderausgaben. Die wesentlichen Faktoren sind (jeweils 
gerundet) Mehreinnahmen bei diversen Zuschüssen (+ 500 T€), Finanzausgleich (+ 310 T€), 
Gewerbesteuer (+ 200 T€), Verwaltungsgebühren (+ 130 T€) und Minderausgaben durch Senkung der 
Kreisumlage um 1,5 Prozentpunkte (- 430 T€), auf 2016 verschobene Bauunterhaltungsmaßnahmen  
(- 420 T€), geringere Bewirtschaftungskosten (- 300 T€) und Zinsausgaben (- 150 T€). 
 
Der Mittelabfluss im Vermögenshaushalt liegt ca. 3,5 Mio. € hinter der Planung zurück. Die Mittel müssen 
2016 erneut veranschlagt werden. Verzögerungen gibt es insbesondere beim Ausbau der Mosbacher 
Straße, beim Feuerwehrgerätehaus Neckarelz, beim Freibad Reichenbuch, bei den Brandschutz-
maßnahmen in der Alten Mälzerei (Investitionskostenzuschuss der Stadt), bei der Mediathek und bei dem 
Ganztagesumbau der Grundschule Waldstadt.  
 
Bisher sind zur Finanzierung des Vermögenshaushalts auf den Haushaltseinnahmerest von 2,3 Mio. € 
zwei Kreditverträge über je 1 Mio. € und auf die Kreditermächtigung 2015 von 6,99 Mio. € zwei weitere 
Kreditverträge über 1 bzw. 2 Mio. € mit Valutierung in 2015 abgeschlossen worden. Ein zugesagter, für 
10 Jahre zinsloser 2 Mio. €-KfW-Kredit zur Finanzierung von Flüchtlingsunterkünften und eine Forward-
Vereinbarung über 1,5 Mio. € werden 2016 valutiert. Damit sind die 2015er Kreditermächtigungen von 
insgesamt rd. 9,3 Mio. € zu 91,4% in Anspruch genommen. 



II. Haushaltsjahr 2016 
 
1. Neues Kommunales Haushalts- und Rechnungswesen (NKHR) 
 
1.1  Reformprozess 

 
Anfang der 1990 er Jahre begann auf der kommunalen Ebene ein Reformprozess. Dieser hatte unter 
dem Schlagwort "Neues Steuerungsmodell“ (NSM) das Ziel, das "Dienstleistungsunternehmen 
Stadtverwaltung“ moderner, leistungsfähiger, bürgerfreundlicher und kundenorientierter zu machen. 
Durch eine neue, outputorientierte Verwaltungssteuerung soll effizient und zielorientiert gewirtschaftet 
werden und gleichzeitig Transparenz für die politischen Gremien und die Bürgerinnen und Bürger 
geschaffen werden.   
 
In der Kameralistik war der Geldverbrauch maßgebend für die Haushaltsplanung und 
Haushaltsrechnung. Das kameralistische System weist nach, in welchem Umfang die anfallenden 
Ausgaben durch Einnahmen ausgeglichen sind. Diese Form der Geldrechnung hat aber den Nachteil, 
dass nicht entscheidend nachgewiesen wird, ob die aktuelle Generation in der Lage ist, ihren Konsum 
selbst zu finanzieren oder ob sie von der Substanz bzw. zu Lasten zukünftiger  Generationen lebt. Aus 
diesen Gründen wurde das neue kommunale Haushalts- und Rechnungswesen (NKHR) entwickelt. 
 
Hauptziele des NKHR sind: 

• Ablösung des Geldverbrauchskonzepts durch das Ressourcenverbrauchskonzept 
• Herstellung intergenerativer Gerechtigkeit 
• Vollständige Erfassung und Bewertung des städtischen Vermögens 
• Verwaltungssteuerung durch Orientierung an den zu erbringenden Leistungen (Outputsteuerung) 
• Festlegung von kommunalpolitisch relevanten Schlüsselprodukten 
• Größere Transparenz für Gemeinderat und Bürgerinnen und Bürger 

 
Diese Ziele sollen erreicht werden durch: 

• Neuer Buchungsstil: Kommunale Doppik anstelle Kameralistik 
• Bilanz mit vollständiger Vermögenserfassung und Vermögensbewertung 
• Ergebnisplan/-rechnung mit Aufwand und Ertrag (vergleichbar der kaufmännischen 

Erfolgsplanung sowie der Gewinn- und Verlustrechnung) 
• Finanzplan/-rechnung mit Einzahlungen und Auszahlungen (vergleichbar einer  

Kapitalflussrechnung) 
• Produktgliederung in Teilhaushalte auf Grundlage eines landeseinheitlichen Produktrahmens 
• Produktbeschreibungen 
• Steuerung mit Zielen und Kennzahlen 
• Flächendeckende Kosten- und Leistungsrechnung 
• Bildung von Rückstellungen 
• Regelungen zum Haushaltsausgleich 

 
 
 
1.2  Gesetzliche Grundlagen 
 
Der Landtag Baden-Württemberg verabschiedete am 22. April 2009 das Gesetz zur Reform des 
Gemeindewirtschaftsrechtes, das rückwirkend zum 1. Januar 2009 in Kraft trat. Danach sollte bis zum 
01.01.2016 das NKHR flächendeckend in allen baden-württembergischen Kommunen eingeführt sein. 
Die Neufassungen der Gemeindehaushaltsverordnung und der Gemeindekassenverordnung erfolgten mit 
einem rückwirkenden Inkrafttreten zum 1. Januar 2010. Mit der Einführung des NKHR wurde auch der 
kommunale Produktplan Baden-Württemberg sowie der Kontenplan II/2 verbindlich. Die 
Verwaltungsvorschrift "Produkt- und Kontenrahmen" ersetzt die bisherige Verwaltungsvorschrift 
"Gliederung" und "Gruppierung" als Grundlage für die Strukturierung des Haushalts. 
 



Mit dem Gesetz zur Änderung der gemeindehaushaltsrechtlichen Vorschriften hat der Landtag von 
Baden-Württemberg am 11.04.2013 die Frist zur Umstellung auf das NKHR bis zum 01.10.2020 
verlängert. Weitere Übergangsregelungen bestehen zum Haushaltsausgleich sowie zum 
Konzernabschluss. Der Gemeinderat der Stadt Mosbach hat am 29.07.2014 beschlossen, das NKHR bei 
der Stadt zum 01.01.2016 einzuführen.  
 
 
 
1.3  Die Drei-Komponenten-Rechnung 
 
Das NKHR besteht für Planung, Bewirtschaftung und Abschluss aus einer integrierten Drei- 
Komponenten-Verbundrechnung: 
 
Vermögensrechnung/Bilanz 
 
Die Bilanz dient der Darstellung der Vermögens- und Finanzsituationen der Kommune zum 
Bilanzstichtag. Die Aktivseite stellt die Höhe und Zusammensetzung des Vermögens dar 
(Mittelverwendung), die Passivseite gibt Auskunft über die Finanzierung des Vermögens und die 
Veränderung des Eigenkapitals (Mittelherkunft). 
 
Ergebnishaushalt/Ergebnisrechnung 
 
Der Ergebnishaushalt/die Ergebnisrechnung entspricht weitgehend der handelsrechtlichen Gewinn- und 
Verlustrechnung und beinhaltet alle der in einer Rechnungsperiode anfallenden Aufwendungen und 
Erträge (Ressourcenverbrauch und Ressourcenaufkommen). In Form eines Jahresüberschusses oder 
Jahresfehlbetrages wird hier das Ergebnis eines Haushaltsjahres festgestellt (Vermögensmehrung = 
Überschuss, Minderung = Fehlbetrag). Der vollständige Werteverzehr (Abschreibungen, Auflösungen von 
Zuschüssen) und Rückstellungen werden dargestellt. Abschreibungen sind voll zu erwirtschaften.   
 
Finanzhaushalt/Finanzrechnung 
 
Diese auf kommunale Belange abgewandelte Form der Kapitalflussrechnung des kaufmännischen 
Rechnungswesens umfasst sämtliche Ein- und Auszahlungen einer Periode, also aus laufender 
Verwaltungstätigkeit, Investitions- und Finanzierungstätigkeiten. Die Finanzrechnung stellt eine 
Mittelherkunfts- und Mittelverwendungsrechnung dar, die Einblick in die Finanzlage gibt. 
 
Das Zusammenwirken der drei Komponenten ist im folgenden Schaubild dargestellt: 

 
  



Ausgleich des 
ordentlichen 
Ergebnisses  

1. Stufe  

Globaler 
Minderaufwand  

(max. 1 % der 
ordentlichen 

Aufwendungen)  

2. Stufe  

Entnahme von 
Mitteln der 

Rücklage  aus 
Überschüssen 
des ordentl. 
Ergebnisses  

Überschuss des 
Sonderergebnisses  

oder  
Entnahme von 

Mitteln der Rücklage  
aus Überschüssen 

des 
Sonderergebnisses  

3. Stufe  
Vortrag  und 

Ausgleich  des 
Haushalts-

fehlbetrages 
innerhalb des 

Finanzplanungszeit
raums  

(3 Jahre) 
 

Ein danach 
verbleibender 

Fehbetrag ist mit dem 
Basiskapital (EK) zu 

verrechnen.  

4. Stufe  

1.4  Haushaltsausgleich 
 
Der Haushaltsausgleich ist Gradmesser für die stetige Aufgabenerfüllung und muss nachhaltig erreicht 
werden. Oberstes Ziel des Ressourcenverbrauchskonzepts ist es, dass grundsätzlich die ordentlichen 
Erträge und ordentlichen Aufwendungen unter Berücksichtigung von Fehlbeträgen aus Vorjahren 
ausgeglichen werden müssen. 
 
Hintergrund für den Haushaltsausgleich ist das Prinzip der intergenerativen Gerechtigkeit. Der 
Ressourcenverbrauch in einer Periode muss durch das Ressourcenaufkommen in derselben Periode 
ausgeglichen werden. Die Ausgleichsverpflichtung bezieht sich im NKHR deshalb auf das veranschlagte 
ordentliche Ergebnis des Gesamtergebnishaushaltes. Das bedeutet, dass auch nicht zahlungswirksame 
Abschreibungen und Rückstellungen in den Haushaltsausgleich einzubeziehen sind.  
 
Kann ein Ausgleich der ordentlichen Aufwendungen durch ordentliche Erträge nicht erreicht werden, so 
gilt der Haushaltsausgleich dennoch als erreicht, wenn zu Beginn des Haushaltsjahres in ausreichender 
Höhe Rücklagen aus Überschüssen der ordentlichen Ergebnisse aus Vorperioden zur Verfügung stehen. 
Wenn auch diese Verrechnungsmöglichkeit nicht zu einem Ausgleich führen wird, hat der Gesetzgeber 
ein mehrstufiges Verfahren vorgegeben, so dass ein Haushaltsausgleich auch in einem mehrjährigen 
Zeitraum bewerkstelligt werden kann. 
 
Der Haushaltsausgleich im NKHR lässt sich gem. § 80 Abs. 2 + 3 GemO i. V. m. § 24 GemHVO wie folgt 
darstellen: 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
Um die Kommunen, die vor dem Stichtag 01.01.2020 umstellen, gegenüber den übrigen Kommunen nicht 
schlechter zu stellen, sieht der Gesetzgeber bei der Beurteilung der Genehmigungsfähigkeit des 
jeweiligen Haushaltes eine Übergangsregelung in der Form vor, dass hinsichtlich des Haushaltsaus-
gleichs die bisherigen Regelungen zur Anwendung kommen. 
 
Eines Ausgleichs des Finanzhaushaltes bedarf es nicht. Die Kommune hat jedoch weiterhin auf die 
Aufrechterhaltung der Zahlungsfähigkeit (Liquidität) zu achten und ist verpflichtet, die notwendigen 
Zahlungsmittel zur Tilgung von Krediten und zur Finanzierung der Investitionen vorzuhalten. Kredite 
dürfen auch weiterhin nur zur Finanzierung von Investitionen verwendet werden und nicht zum Ausgleich 
eines Zahlungsmittelbedarfs aus laufender Verwaltungstätigkeit. 
 
 
 



1.5  Struktureller Aufbau des Haushalts 2015 der Stadt Mosbach 
 
Gemäß § 4 Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO) ist der Gesamthaushalt in mindestens 2 
Teilhaushalte zu gliedern. Die Teilhaushalte können entweder nach vorgegebenen Produktbereichen 
oder nach der örtlichen Organisation gebildet werden. 
 
Aus Gründen der Einheitlichkeit und der Übersichtlichkeit hat sich die Stadt Mosbach unter Empfehlung 
der verwaltungsinternen „Lenkungsgruppe NKHR“ für die produktorientierte Haushaltsgliederung 
ausgesprochen. Im Hinblick auf die bestehenden Einzelpläne des kameralen Haushalts entschied sich 
die Stadt Mosbach zur Bildung von neun Teilhaushalten. Von den im Produktplan Baden-Württemberg 
enthaltenen 100 vorgegebenen Produktgruppen sind 66 für Mosbach relevant. 
 
Die auf dieser Grundlage gliedert sich der zukünftige Haushalt wie folgt: 

 

THH1 11 Innere Verwaltung 11.10 Steuerung

11.11 Organisation und Dokumentation kommunaler 
Willensbildung11.12 Steuerungsunterstützung/Controlling

11.13 Rechnungsprüfung

11.14 Zentrale Funktionen

11.20 Organisation und EDV 

11.21 Personalwesen

11.22 Finanzverwaltung, Kasse

11.23 Justiziariat

11.24 Gebäudemanagement, Techn. Immobilienmanagement

11.25 Werkstätten und Fahrzeuge 

11.26 Zentrale Dienstleistungen

11.30 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

11.32 Abgabewesen

11.33 Grundstücksmanagement

THH2 12 Sicherheit und Ordnung 12.10 Statistik und Wahlen

12.20 Ordnungswesen

12.21 Verkehrswesen

12.22 Einwohnerwesen

12.23 Personenstandswesen

12.24 Kommunales Grundbuchwesen

12.60 Brandschutz

12.80 Katastrophenschutz

THH3 Schulträgeraufgaben 21 Schulträgeraufgaben 21.10 Bereitstellung und Betrieb von allgemeinbildenden Schulen

21.20 Bereitstellung und Betrieb von Sonderschulen

21.40 Schülerbezogene Leistungen

THH4 25 Museen, Archiv 25.20 Kommunale Museen

25.21 Archiv

26 Theater, Konzerte, Musikschulen 26.20 Musikpflege 

26.30 Musikschulen

27 27.10 Volkshochschulen

27.20 Bibliotheken

28 Sonstige Kulturpflege 28.10 Sonstige Kulturpflege

29 Förderung von Kirchengemeinden 
und sonst. 

29.10 Förderung von Kirchengemeinden und sonst. 
Religionsgemeinschaften

THH5 Soziales, Kinder, Jugend 31 Soziale Hilfen 31.40 Soziale Einrichtungen
31.60 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege

31.80 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

31.90 Leistungen für Bildung und Teilhabe nach § 6b BKGG

36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 36.20 Allgemeine Förderung junger Menschen

36.50 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in 
Tagespflege

THH6 Sport 42 Sport und Bäder 42.10 Förderung des Sports

42.40 Bäder

42.41 Sportstätten

THH7 51 Räumliche Planung und 
Entwicklung

51.10 Stadtentwicklung, Städtebauliche Planung, 
Verkehrsplanung und Stadterneuerung

51.11 Flächen- und grundstückbezogene Daten und Grundlagen

52 Bauen und Wohnen 52.10 Bauordnung

52.20 Wohnungsbauförderung und Wohnungsversorgung

52.30 Denkmalschutz und Denkmalpflege

53 Ver- und Entsorgung 53.60 Bereitstellung und Versorgung mit 
Telekommunikationseinrichtungen

53.70 Abfallwirtschaft

53.80 Abwasserbeseitigung

54 54.10 Gemeindestraßen

54.60 Parkierungseinrichtungen

54.70 Verkehrsbetriebe/ÖPNV

55 55.10 Öffentliches Grün/ Landschaftsbau

55.20 Gewässerschutz/ Öffentliche Gewässer/ Wasserbauliche 
Anlagen

55.30 Friedhofs- und Bestattungswesen

55.40 Naturschutz und Landschaftspflege

55.50 Forstwirtschaft

56 Umweltschutz 56.10 Umweltschutzmaßnahmen

THH8 57 Wirtschaft und Tourismus 57.10 Wirtschaftsförderung, Stadtmarketing

57.30 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen 

57.50 Tourismus

THH9 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 61.10 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

61.20 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

61.30 Abwicklung der Vorjahre

9 Summe Teilhaushalte 19 Summe Produktbereiche 66 Summe Produktgruppen

Produktbereich ProduktgruppeTeilhaushalt

Volkshochschulen, Bibliotheken, 
kulturpädagogische Einrichtungen

Zentrale Steuerung und 

innere Verwaltung

Bürgerservice und 

öffentliche Sicherheit

Kultur und außerschulische 

Bildung

Bauen, Planen, Verkehr

Verkehrsflächen und '-anlagen, 
ÖPNV

Natur- und Landschaftspflege, 
Friedhofswesen

Allgemeine 

Finanzwirtschaft

Wirtschaft, Stadtmarketing,

Tourismus



Der produktbereichsorientierte Aufbau des Haushaltsplans der Stadt Mosbach enthält derzeit 
66 Produktbereiche mit aktuell 238 Einzelprodukten. Im Haushaltsplan werden alle Produktbereiche und 
Produktgruppen angedruckt. Grundsätzlich wurde auf den Andruck einzelner Schlüsselprodukte 
verzichtet, um die Übersichtlichkeit des Haushaltsplanes zu erhalten und eine bessere Transparenz zu 
gewährleisten. In einem nächsten Schritt sollen Änderungen und Ergänzungen in den künftigen Plänen 
sukzessive integriert und zusammen mit Kennzahlen und Zielvorgaben dargestellt werden. 
 
Um sich besser im neuen, produktorientierten Haushaltsplan zurechtzufinden, ist jede Produktgruppe mit 
einem Deckblatt von der Nächsten abgesetzt. Auf dem Deckblatt werden die zu der jeweiligen 
Produktgruppe gehörenden Produkte genannt und in einer Produktbeschreibung der sachliche Inhalt der 
Einzelprodukte erläutert. Darüber hinaus sind die Auftragsgrundlage für die Produkterstellung sowie die 
Zielgruppe des Produktkataloges ersichtlich. Zusätzlich ist der/die für die Produkterbringung 
verantwortliche Abteilungsleiter/Stabstelle genannt. 
 
 

 
 
 
Im Anschluss an die Übersicht einer Produktgruppe folgt das entsprechende Zahlenwerk, der 
Teilergebnishaushalt sowie die zahlungswirksamen Investitionsvorgänge dieser Produktgruppe. 
 
 
 



1.6.  Kostenstellen, Kostenarten (Sachkonten) und Kostenträger (Produkte) 
 
Kostenstellen 
 
Die Kostenstelle stellt den Ort der Kostenentstehung dar (Frage: Wo entstehen die Kosten?) und umfasst 
in Mosbach insgesamt 8 Ziffern.  
 
Der Aufbau der Kostenstellen ist wie folgt gegliedert: 
1. – 4. Stelle: zuständige/r Produktgruppe/Profitcenter 

5. Stelle: Art der Kostenstelle 
6. – 8. Stelle: fortlaufende Nummer 
 
In Mosbach unterscheiden wir in vier Arten von Kostenstellen: 

• Vorkostenstellen 
• Objektkostenstellen 
• Hauptkostenstellen 
• Fahrzeug- und Gerätekostenstelle 

 
Beispiel einer Kostenstelle: 

 
 
Kostenarten (Sachkonten) 
 
Die Kostenarten bzw. Sachkonten sind 8-stellige Nummern, aus denen ersichtlich ist, um welche Arten 
von Buchungsvorgängen es sich handelt. Ihre Nummerierung ist in der Verwaltungsvorschrift Produkt und 
Kontenrahmen von Baden-Württemberg verbindlich festgelegt (vgl. Anlage 27.1 und 27.2). 
 
Eine Kostenart ist wie folgt aufgebaut: 
1. Stelle: Kontenklasse 
2. Stelle: Kontengruppe 
3. Stelle: Kontenart 
4. Stelle: Konto 
5.-8. Stelle: stehen für Unterkontenbildung zur Verfügung 
 
Die Kontenklasse ermöglicht die Zuordnung der Buchungsvorgänge: 
 

0 Immaterielle Vermögensgegenstände (aktives Bilanzkonto) 
1 Finanzvermögen und aktive Rechnungsabgrenzung (aktives Bilanzkonto) 
2 Kapitalposition, Sonderposten, Verbindlichkeiten, Rückstellungen und passive Rechnungs-

abgrenzung (passives Bilanzkonto) 
3 Ordentliche Erträge (Ergebnishaushalt/-rechnung) 
4 Ordentliche Aufwendungen (Ergebnishaushalt/-rechnung) 
5 Außerordentliche Erträge und außerordentliche Aufwendungen (Ergebnishaushalt/-

rechnung) 
6 Einzahlungen (Finanzhaushalt/-rechnung) 
7 Auszahlungen (Finanzhaushalt/-rechnung) 
8 Abschlusskonten 
9 Kosten- und Leistungsrechnung 



Beispiel einer Kostenart: 

 
 
 
 
1.7  Budgetierung 
 
Nach den gesetzlichen Vorgaben bildet jeder Teilhaushalt mindestens ein Budget (eine 
Bewirtschaftungseinheit) – § 4 Abs. II GemHVO. Die Budgeteinheiten wurden unter Berücksichtigung der 
gesetzlichen Vorgaben, der Organisation und Zuständigkeit der Fachbereiche/Dienststellen unter 
Berücksichtigung einer wirtschaftlichen Aufgabenerfüllung bei einer flexiblen Haushaltsbewirtschaftung 
und damit grundsätzlich entsprechend der bisherigen (kameralen) Budgetierungsvorgaben gebildet. Auf 
die Ausführungen zur Budgetierung wird unter den Haushaltsvermerken verwiesen, in denen Erklärungen 
zur Deckungsfähigkeit gemäß § 20 GemHVO und Übertragbarkeit gemäß § 21 GemHVO getroffen 
werden. 
 
 
Budgetarten 
 
Mit der Einführung des NKHR wurde die flächendeckende Budgetierung, welche sich in Mosbach bereits 
in der Kameralistik bewährte, beibehalten. Wie unter dem Haushaltsbestandteil Budgetübersichten 
ersichtlich ist, werden in Mosbach folgende Budgetbezeichnungen verwendet: 
 

Bezeichnung Inhalt 

SK-Budgets 
Sind sogenannte Sachkosten- oder Kostenartenbudgets, die sich über eine oder 
mehrere Kostenarten quer über den ganzen Haushalt erstrecken. 
Z.B. SK4000-00 Personalaufwendungen 

BE-Budgets 
Kombinationen aus einzelnen Kostenstellen und Kostenarten einer Produktgruppe, 
welche zu einem Budget zusammengefasst sind. 
Z.B. BE2720-00 Mediathek 

THH-Budgets 
Sie erstrecken sich über mehrere Kostenstellen und Kostenarten eines gesamten 
Teilhaushaltes, soweit sie nicht in andere Budgets eingebunden sind. 
Z.B. SOTHH7 61-1 Bauen, Planen, Verkehr 61-1 

FP-Budgets 
Diese Budgetart erstreckt sich über die zahlungspflichtigen Finanzpositionen des 
Finanzhaushaltes, d.h. es handelt sich um Budgets des investiven Bereichs. 
Z.B. FP4210-00 Förderung des Sports - Zuschüsse Vereine 

 
 
Haushaltsvermerke 
 
Im Ergebnishaushalt werden die Ansätze eines Budgets für übertragbar erklärt, sofern das geplante 
Gesamtergebnis nicht gefährdet ist und die Kreditaufnahmevorschriften beachtet werden. Die Ansätze 
bleiben bis längstens zwei Jahre nach Schluss des Haushaltsjahres verfügbar 
(§ 21 Abs. 2 i. V. m. § 18 Abs. 2 GemHVO). 
 
Die zahlungswirksamen Aufwendungen eines Budgets werden zu Gunsten von Auszahlungen des 
Budgets für einseitig deckungsfähig erklärt (§ 20 Abs. 4 GemHVO).  



1.8  Interne Leistungsbeziehungen (ILV) 
 
Wesentliches Merkmal des NKHR ist auch die Darstellung und Verrechnung gegenseitiger 
Leistungsbeziehungen innerhalb der Kommune. Gegenstand ist die Ermittlung und Verteilung sämtlicher 
Steuerungs- und Serviceleistungen des Teilhaushalts 1 „Zentrale Steuerung und innere Verwaltung“. Die 
interne Leistungsverrechnung ermöglicht die vollständige Ermittlung aller Kosten durch die Darstellung 
sämtlicher Leistungsbeziehungen. Es findet eine „Abrechnung“ der internen Kosten für Steuerung- und 
Serviceleistungen (Querschnittsämter) gegenüber den externen Produktbereichen der Teilhaushalte 2-9 
statt. 
 
Hierzu gehören die verwaltungsinternen Produkte Steuerungsleistungen einschl. 
Steuerungsunterstützung und Serviceleistungen. Diese internen Produkte werden auf die sog. externen 
Produkte umgelegt. Diese Umlage erfolgt nach unterschiedlichen, für die Stadt Mosbach festgelegten 
Umlageschlüsseln. Hierzu wurde ein Mosbacher Verrechnungsmodell entworfen. 
 
Damit kommt die Stadt Mosbach der Forderung und Verpflichtung des § 16 Abs. 5 GemHVO nach, 
wonach mit der Umstellung auf das Neue Kommunale Haushalts- und Rechnungswesen (NKHR) 
Verrechnungen der internen Leistungen durchzuführen sind. Hintergrund ist der Transparenzgedanke 
des NKHR. Erträge und Aufwendungen der sog. „Internen Produkte“ werden im Haushalt im 
Produktbereich 11 - Innere Verwaltung dargestellt und verursachungsgerecht an die externen 
Produkteinheiten zugerechnet. 
 
Die Umlage der internen Produkte an die sog. externen Produkte erfolgt über Umlagezyklen, die die 
Leistungsbeziehung zwischen dem jeweiligen internen und externen Produkt abbilden, also die 
Leistungsbeziehung zwischen der Verwaltungssteuerung, den Servicebereichen und den externen 
Produkten aufzeigen. Im Haushalt werden diese Leistungsbeziehungen als „Erträge aus internen 
Leistungen bzw. Aufwendungen für interne Leistungen“ in Kontengruppe 92 dargestellt. Die zu 
verrechnenden Erträge und Aufwendungen der „internen Dienstleister“ (z.B. sämtliche 
Personalaufwendungen, Sachkosten, Abschreibungen etc.) werden nach einem Verteilermaßstab weiter 
auf die jeweiligen Vor-/Hauptkostenstellen der externen Produktgruppen der Teilhaushalte 2-9 umgelegt. 
Die dargestellten Leistungsbeziehungen sind nicht kassenwirksam. Lediglich die Planverrechnung der 
Bauhof-/Fuhrleistungen und des Straßenentwässerungsanteils 2016 erfolgte nach den Sätzen der 
kameralen Datengrundlage auf den Kontengruppen 38 „Erträgen aus internen Leistungsbeziehungen“ 
und 48 „Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen“. 
 
 
 
2. Ausgangslage 
 
Die Deutsche Bundesbank beschreibt in ihrem Monatsbericht Oktober 2015 die Konjunkturlage wie folgt: 
„Die Aufwärtsbewegung der gesamtwirtschaftlichen Aktivität in Deutschland hat sich im dritten Vierteljahr 
fortgesetzt, wenngleich etwas weniger dynamisch als zuvor. Die konjunkturelle Grundtendenz ist jedoch 
nach wie vor recht kräftig. Ausschlaggebend hierfür ist die anhaltend gute Konsumkonjunktur. ….. 
Hingegen hat die Baukonjunktur seit den witterungsbegünstigten Wintermonaten an Kraft eingebüßt, und 
die Aktivität in der Industrie kommt weiterhin nicht in Fahrt. …. Es ist aber auch nicht von einer 
Verschlechterung auszugehen.“ Lt. L-Bank-ifo-Konjunkturtest rechnet man für die Wirtschaft in Baden-
Württemberg für die kommenden sechs Monate mit einer verstärkt positiven Konjunkturentwicklung. Das 
größte konjunkturelle Risiko wird in einer möglichen Abschwächung des chinesischen 
Wirtschaftswachstums gesehen. 
 
Die November-Steuerschätzung 2015 weist für die Kommunen bundesweit für 2016 ein Minus von 
1,9 Mrd. € aus. Gegenüber der November-Schätzung 2014, die der Planung für den Haushalt 2016 zu 
Grunde lag, beträgt das minus 0,7 Mrd. €. Für die Kommunen in Baden-Württemberg wird dennoch mit 
100 Mio. € Mehreinnahmen gerechnet. 
 
 
 
 



3. Nachtragshaushalt 2016 
 
Wegen dem Umstieg auf das Neue Kommunale Haushalts- und Rechnungswesen (NKHR) zum 
01.01.2016 hatte der Gemeinderat am 29.07.2014 zugestimmt, dass für die Jahre 2015 und 2016 ein 
Doppelhaushalt aufgestellt wird. Das war bereits bei dem Umstieg von der Finanzwesen-Software der 
Datenzentrale Baden-Württemberg auf die SAP-Standardsoftware erfolgreich praktiziert worden.  
 
Der bisherige kamerale Haushalt 2016 wird, neben den notwendigen Anpassungen im Zahlenwerk, in 
eine doppische Form gebracht und als Nachtragshaushalt verabschiedet. Das Regierungspräsidium 
Stuttgart hatte als Rechtsaufsichtsbehörde der Stadt Heilbronn die gleiche Vorgehensweise in den 
Jahren 2013/2014 genehmigt. 
 
Mit Schreiben vom 11.11.2015 hat das Ministerium für Finanzen und Wirtschaft die Orientierungsdaten 
des Haushaltserlasses 2016 vom 03.08.2015 aufgrund der Ergebnisse der November-Steuerschätzung 
2015 nach oben angepasst. So beträgt der Grundkopfbetrag für die Schlüsselzuweisungen im FAG jetzt 
1.189 € gegenüber bisher 1.178 €. Trotzdem liegt er noch 29 € unter dem im Haushaltserlass 2015 für 
2016 prognostizierten Betrag, was zu Mindererträgen von 361 T€ im Ergebnishaushalt führt. Die 
Verbesserungen beim Umsatzsteueranteil und beim Familienleistungsausgleich sind mit 10.000 € bzw. 
5000 € eher marginal. 
 
Entgegen der ursprünglichen Annahme sind zwischenzeitlich zahlreichere und gravierendere 
Änderungen am Zahlenwerk erforderlich als nur die Umwandlung in eine doppische Form. Unter dem 
Strich steht im Ergebnishaushalt, der den bisherigen Verwaltungshaushalt ersetzt, jetzt ein 
liquiditätswirksamer Verlust von rd. 1,57 Mio. € und einschließlich der Netto-Abschreibungen ein 
negatives Gesamtergebnis von 4,77 Mio. €. Der bisherige Verwaltungshaushalt 2016 war noch 
ausgeglichen.  
 
Im Finanzhaushalt, der den bisherigen Vermögenshaushalt ersetzt, sind zusätzliche Investitionen von 
9,2 Mio. € zu finanzieren. Davon entfallen 4 Mio. € auf Flüchtlingsunterkünfte, 3,5 Mio. € auf die 
Wiederveranschlagung von 2015er Investitionen, 1,2 Mio. € auf Kostensteigerungen bei schon 
veranschlagten Investitionen und 0,5 Mio. € auf neue Investitionen. 
 
Die wichtigsten Eckdaten des Ergebnishaushalts  (in Mio. €) zeigen folgendes Bild: 
 

Ordentliche Erträge  56,5 

Ordentliche Aufwendungen  61,3 

Ordentliches Ergebnis  - 4,8 

Veranschlagtes Gesamtergebnis  - 4,8 

 

Die wichtigsten Eckdaten des Finanzhaushalts  zeigen folgendes Bild: 
 

Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  54,1 

Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit  55,7 

Zahlungsmittelbedarf des Ergebnishaushalts    1,6 

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit  3,3 

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit  15,1 

Veranschlagter Finanzierungsmittelbedarf aus Invest itionstätigkeit  11,8 

Veranschlagter Finanzierungsmittelbedarf (incl. Erg ebnishaushalt) 13,4 

Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten (incl. Umschuldung) 13,5 

Auszahlungen für die Tilgung von Krediten (incl. Umschuldung) 2,7 

Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss aus Fi nanzierungstätigkeit  10,8 

Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbesta nds  
zum Ende des Haushaltjahres  2,8



Da der Nachtrag 2016 der erste Haushalt in doppischer Form ist, sind keine Vergleichszahlen für 
Vorjahre aufgeführt. 
 
Der Ergebnishaushalt weist trotz Einbußen bei den Schlüsselzuweisungen im Rahmen des 
Finanzausgleichs von rd. 361 T€ zahlungswirksame Mehrerträge von rd. 1 Mio. € aus. Die 
zahlungswirksamen Personal- und Sachaufwendungen steigen demgegenüber um rd. 2,6 Mio. €. 
Hauptposten sind flüchtlings- und forstbedingter Personalmehraufwand von rd. 470 T€, verschobene 
bzw. zusätzliche Instandhaltungen an Gebäuden und Brücken und die Beleuchtungserneuerung im 
Musischen Trakt des NKG von 1,3 Mio. € sowie eine Gewerbesteuerumlagenachzahlung von 140 T€. 
 
Außerdem verschlechtert sich der Ergebnishaushalt zusätzlich systembedingt durch die zu 
erwirtschaftenden Nettoabschreibungen (Abschreibungen abzgl. der Auflösung von Zuschüssen) von 
rd. 3,2 Mio. € auf ein negatives Gesamtergebnis von - 4,8 Mio. €. 
 
Die vorgesehene globale Minderausgabe von einem Prozent bei den Personalaufwendungen sowie die 
Erhöhung der Friedhofs- und Mediathek-Gebühren (frühestens ab 01.04.2016) können die 
Mehrbelastungen in keiner Weise ausgleichen. Eine an sich notwendige deutliche Erhöhung der 
Realsteuern erscheint derzeit im Gemeinderat noch nicht mehrheitsfähig. 
 
Der Finanzhaushalt verändert sich im investiven Bereich gegenüber dem bisherigen Vermögenshaushalt 
dadurch, dass Mittel von 3,5 Mio. € aus den im Haushaltsverlauf 2015 beschriebenen Gründen neu 
veranschlagt werden müssen, da im Umstellungsjahr auf das NKHR keine Haushaltsreste gebildet 
werden können. Hinzu kommen Ausgaben von 4 Mio. € für den Erwerb oder Bau von Flüchtlings-
unterkünften im Rahmen der Anschlussunterbringung. Ca. 1,2 Mio. € sind wegen Kostensteigerungen bei 
laufenden Maßnahmen (Feuerwehrgerätehaus Neckarelz, Brandschutz Musischer Trakt NKG, 
Ganztagesausbau Waldstadt-Grundschule, Mediathek) zu finanzieren. Auf neue Investitionen entfallen 
0,5 Mio. €. Zusätzliche Einnahmen von 213 T€ entstehen durch den Verkauf von Kanälen an den AZV. 
 
Insgesamt hat der Finanzhaushalt einen veranschlagten Finanzierungsmittelbedarf von 13,4 Mio. €. 
Dadurch erhöht sich die Kreditaufnahme (ohne Umschuldung) von ursprünglich 4,2 Mio. € auf 
12,7 Mio. €. Die Tilgungsaufwendungen betragen 1,9 Mio. € (ohne Umschuldung). Zum Ende des Jahres 
2016 ist eine Verringerung des Finanzierungsmittelbestandes um 2,5 Mio. € zu erwarten. Im kameralen 
Haushalt war dies die Entnahme aus der Rücklage. 
 
 
 
4. Finanzplanung bis 2019 
 
Die Finanzplanung für den Ergebnis- und Finanzhaushalt ist bis 2018 zwingend zu aktualisieren und für 
das Jahr 2019 fortzuschreiben. 
 
Im Ergebnishaushalt summieren sich in den Jahren 2017 - 2019 die Zahlungsmittelbedarfe (früher 
Negativzuführungen) nach heutigem Stand  auf rd. 11,7 Mio. € und die Gesamtverluste auf 21 Mio. €. 
 
Der Finanzhaushalt ist dadurch gekennzeichnet, dass nach heutigem Stand  die Investitionen von 
derzeit 17,9 Mio. € durchschnittlich zu 91 % kreditfinanziert werden müssen, was die Verschuldung bis 
2019 auf rd. 52 Mio. € erhöhen würde. Selbst bei einer Prognoseabweichung von 5 Mio. €, was bei dem 
aktuell hohen Einnahmeniveau und der absehbaren Ausgabedynamik eher unwahrscheinlich ist, würde 
sich eine solche Entwicklung sehr negativ auf den politischen Handlungsspielraum der Stadt auswirken. 
Eine Liquiditätsvorschau weist in den Jahren 2017 - 2019 negative Veränderungen des Finanzierungs-
mittelbestandes von 17,7 Mio. € aus. Die allgemeine Rücklage wird Ende 2015 rd. 9 Mio. € betragen, 
wovon 2,5 Mio. € schon 2016 benötigt werden könnten. Ab 2018 könnten Kassenkredite nötig werden. 
 
Um diese Entwicklung abzuschwächen, könnte der baldige Beschluss einer Nachhaltigkeitssatzung  
nach Hockenheimer Vorbild zielführend sein. Sie würde den Verzicht auf eine Nettokreditaufnahme und 
den sofortigen, jährlichen Ressourcenausgleich über Steuererhöhungen (soweit nicht über Ausgabe- 



kürzungen erreichbar) beinhalten. Ausnahmetatbestände für Ereignisse wie die aktuelle 
Flüchtlingszuwanderung können darin vorgesehen werden. 
 
 
 
 

A ERGEBNISHAUSHALT 2016 
 
 

Erträge des Gesamtergebnishaushaltes 
 
Der Ergebnishaushalt 2016 ist wie folgt finanziert: 

 

Kostenart  Bezeichnung  2016 
    € 

30  Steuern und ähnliche Abgaben 26.691.940   
31  Zuweisungen und allg. Umlagen 20.167.830   
32  Sonstige Transfererträge 0   
33  Verwaltungs- und Benutzungsgebühren 4.982.700   
340-342  Verkauf, Mieten und Pachten 1.626.980   
346  Sonst. privatrechtliche Leistungsentgelte 149.300   
348-349  Erstattungen und Kostenumlagen  1.015.070   
35  Sonstige ordentliche Erträge 1.800.190   
36  Finanzerträge 113.870   
      56.547.880   
 

 

 
1. Steuern und ähnliche Abgaben 
 

Realsteuerhebesätze 

Jahr Grundsteuer A Grundsteuer B Gewerbesteuer 

bis 1975 220 v.H. 220 v.H. 300 v.H. 

1976 250 v.H. 250 v.H. 335 v.H. 

1977 - 1979 260 v.H. 260 v.H. 350 v.H. 
1980 - 1992 260 v.H. 260 v.H. 330 v.H. 

1993 - 1994 270 v.H. 270 v.H. 340 v.H. 

1995 - 1996 300 v.H. 300 v.H. 340 v.H. 

1997 - 2001 310 v.H. 310 v.H. 350 v.H. 

2002 - 2004 310 v.H. 340 v.H. 350 v.H. 
2005 310 v.H. 355 v.H.  350 v.H. 

2006 - 2009 330 v.H. 370 v.H. 360 v.H. 

2010 330 v.H. 390 v.H. 360 v.H. 

2011 330 v.H. 390 v.H. 380 v.H. 
2012 350 v.H. 410 v.H. 380 v.H. 

2013 – 350 v.H. 410 v.H. 400 v.H. 

    



  Ansatz  
 

2016 
€ 

  Ansatz  
Doppel-HH  

2016  
€ 

  Veränderung  
 
 
€ 

Grundsteuer A  46.000 46.000 0 
Grundsteuer B  3.610.000 3.610.000 0 
Gewerbesteuer  8.800.000 8.800.000 0 
Gde.anteil Einkommensteuer  10.773.390 10.675.570 97.820 
Gde.anteil Umsatzsteuer  1.525.820 1.515.550 10.270 
Vergnügungssteuer 995.000 995.000 0 
Hundesteuer  89.000 89.000 0 
Familienleistungsausgleich  852.730   847.690   5.040 

  26.691.940   26.578.810   113.130 
 
 
Die Grundsteuern A und B  werden 2016 aufgrund der Privatisierung des Kasernenareals um 20.000 € 
höher veranschlagt als in den Vorjahren und betragen insgesamt 3.656.000 €. 
 
Die Gewerbesteuer  wird, bei einem gleichbleibenden Hebesatz von 400 v.H., wie in 2015 weiterhin mit 
8,8 Mio. € veranschlagt.  
 
 

 
 
 
Die Berechnungsgrundlage beträgt für den Anteil an der Einkommensteuer  in 2016 5,70 Mrd. € (HH 
2016 5,8 Mrd. € für 2016) bei einem veränderten Gemeindeschlüssel von 0,0018578 (bis 2014 
0,0019067) und für die Umsatzsteuer  in 2016 673 Mio. € (HH 2016 668 Mio. € für 2016) bei einem 
erhöhten Gemeindeschlüssel von 0,0022672 (bis 2014 0,0021486). Beim Anteil an der Einkommensteuer 
wurde zusätzlich noch eine Nachzahlung für 2015 i.H.v. 183.930 € berücksichtigt. Durch die Reduzierung 
der Berechnungsgrundlage und die Nachzahlung 2015 für den Anteil an der Einkommensteuer 
verbessert sich der Ansatz in 2016 gegenüber dem Doppelhaushalt um 97.820 €. Bei der Umsatzsteuer 
ergibt sich gegenüber der bisherigen Planung eine Erhöhung von 10.270 €. 
Die Vergnügungssteuer  beträgt wie schon im Doppelhaushalt 2015/2016 geplant 995.000 €. Sie wird 
seit dem Jahr 2011 mit einem verfassungskonformen, umsatzabhängigen Maßstab erhoben. Dieser liegt 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Grundsteuern A + B Gewerbesteuer

M
io

. €

Realsteuern



seit 2015 bei monatlich 20 % der elektronisch gezählten Bruttokasse. Für Geräte mit Gewinnmöglichkeit 
gilt eine Mindestgrenze von monatlich 70 € bzw. 200 € und eine Höchstgrenze von 170 € bzw. 600 €. Bei 
Geräten ohne Gewinnmöglichkeit betragen die monatlichen Beträge 40 € bzw. 80 €. Die Beträge sind 
abhängig davon, ob es sich um Geräte in Spielhallen oder ähnlichen Unternehmen oder aber um 
sonstige Aufstellungsorte handelt. 
 
Die Hundesteuer  beträgt seit 2004 für den Ersthund 92 €, für den Zweithund 184 € und die 
Zwingersteuer 184 €. Dadurch ergeben sich jährliche Einnahmen von rd. 89.000 €. 
 
Der Familienleistungsausgleich  ist für 2016 aus 459 Mio. € (HH 2016 456 Mio. €) und einem 
reduzierten Gemeindeschlüssel von 0,0018578 (bis 2014 0,0019067) berechnet. Dies führt zu einer 
geringfügigen Erhöhung um 5.040 € gegenüber den bisherigen Planungen. 
 

 

 
 
 
 
2. Allg. Finanzzuweisungen und Zuwendungen, Auflösu ng von Zuschüssen 
 

Kostenart  Bezeichnung  2016 

    € 
3111  Schlüsselzuweisungen vom Land 12.476.150   
3131  Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land 196.320   
3132  Sonstige allgemeine Zuweisungen von Gemeinden/GV 0   
3140  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund 24.700   
3141  Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land 4.815.810   
3142  Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/GV 163.740   
3144  Zuweisungen für laufende Zwecke von der 

gesetzlichen Sozialversicherung 
 

16.080 
  

3148  Zuschüsse für laufende Zwecke von übrigen Bereichen 35.140   
   17.727.940  

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

GdeAnteil a.d.EinkSteuer GdeAnteil a.d.Umsatzsteuer
Familienleistungsausgleich Schlüsselzuweisungen

Anteilssteuern

M
io

. €



Kostenart  Bezeichnung  2016 

    € 
  Übertrag 17.727.940  

3161  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 
Zuwendungen 

 
1.699.900 

  

3162  Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 
Beiträgen 

 
739.990 

  

      20.167.830   
 
 
2014 wurde bei den Schlüsselzuweisungen (3111) für das Jahr 2016 mit einem Kopfbetrag von 
1.435,70 € und einer anzurechnenden Einwohnerzahl von 23.208 gerechnet. Durch den 
Orientierungserlass und die November-Steuerschätzung 2016 verringert sich der Kopfbetrag auf 
1.400,60 € und die anzurechnenden Einwohner (Stand 30.6.2015) reduzieren sich von 23.208 auf 
22.897. Dennoch steigt die Steuerkraft der Kommune weiter an. Gleichzeitig verringert sich aber auch der 
kommunale Bedarf von 33.411.898 € auf 32.792.108 € in 2016. Diese Kombination führt insgesamt zu 
verminderten Einnahmen (- 360.670 €) gegenüber dem Doppelhaushalt.  
 
Die leichte Erhöhung bei den Erträgen aus den Zuschüssen für Große Kreisstädte (3131) ist bei einem 
gleichbleibenden Betrag von 8,59 €/Einwohner auf die Erhöhung der anzurechnenden Einwohnerzahl 
zurückzuführen.  
 
Bei den Zuweisungen für lfd. Zwecke vom Bund (3140) wurden für die Beleuchtung im Musischen Trakt 
des Nicolaus-Kistner-Gymnasiums einmalig 24.700 € veranschlagt. 
 
Die Zuweisungen für lfd. Zwecke vom Land (3141) wurden mit insgesamt 4.777.110 € veranschlagt. 
Darin enthalten sind 2.105.960 € an Sachkostenbeiträgen des Landes (Doppelhaushalt 1.876.050 €). 
Diese betragen für Hauptschulen/Werkrealschulen und die Klassen 5 bis 10 der Gemeinschaftsschulen 
1.312 €/Schüler, für Realschulen 651 €/Schüler, für Gymnasien 680 €/Schüler, für Förderschulen 
1.795 €/Schüler und für Grundschulförderklassen 375 €/Schüler. Weitere 75.850 € werden bei den 
Schulen für das Jugendbegleiterprogramm, die flexible Nachmittagsbetreuung, die Monetarisierung von 
Lehrerstunden und das Mittagsband an den Ganztagesgrundschulen in den Haushalt eingestellt. Für die 
Betreuung im Rahmen der verlässlichen Grundschule (50.000 €), für den Chorwettbewerb 2016 
(10.000 €) und für die Kinderbetreuung in den Kindergärten (Ansatz 2016: 2.110.400 €, Doppelhaushalt 
1.981.660 €) wurden insgesamt 2.170.400 € eingeplant. Für die Produktgruppe Brandschutz (12.60) 
wurden 23.600 €, für die Brandschutzmaßnahmen an der Jahnhalle wurden 75.000 €, für die 
Gemeindestraßen 102.710 € und für das Bestattungswesen wurden 5.150 € veranschlagt. Neu in 2016 
veranschlagt wurden 40.000 € für die Schaffung einer Koordinierungsstelle Flüchtlingsarbeit, 38.700 € 
Projektförderung zur Umsetzung der UN-Behindertenrechtskonvention und 10.000 € für die 
Dachsanierung des Alten Schlachthauses.  
 
 



 
 

 

Für den Schullastenausgleich wurden bei den Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden/ 
Gemeindeverbänden (3142) 63.300 € veranschlagt. Weitere 100.440 € (Doppelhaushalt 97.440 €) 
werden vom Landkreis für hauptamtliche Fachkräfte in den Einrichtungen der Jugendarbeit (Jugendtreffs 
und Jugendhaus) und die Schulsozialarbeiter veranschlagt. 
 
Im städtischen Kindergarten entstehen durch die geplante Eingliederungshilfe in Form von 
heilpädagogischer Betreuung und begleitender Hilfe Aufwendungen, für welche ein Zuschuss vom 
gesetzlichen Sozialversicherungsträger (3144) i.H.v. 16.080 € veranschlagt wurde. 
 
Die veranschlagten 35.140 € für Zuweisungen für laufende Zwecke von übrigen Bereichen (3148) 
verteilen sich überwiegend auf Sonstige Kulturpflege (10.500 €), Gemeindestraßen (6.200 €), Spenden 
für den Landesgartenschaupark (12.000 €) und die Weihnachtsbeleuchtung (3.000 €). Weitere 
3.400 €  verteilen sich auf den Bereich Steuerung, Kommunale Willensbildung, Bibliotheken sowie 
Jugendsozialarbeit und die Förderung von Kindern. 
 
Im doppischen Haushalt werden Auflösungen von Zuweisungen/Zuschüssen und Beiträgen (3161/3162) 
i.H.v. 2.439.890 € veranschlagt. Die erhaltenen Investitionszuschüsse und -beiträge sind entsprechend 

der Nutzungsdauer der getätigten Investitionen aufzulösen. Diese Auflösungen werden als Gegenpart zu 

den Abschreibungsaufwendungen (47) abgebildet. 

 
 

 
3. Verwaltungs- und Benutzungsgebühren 
 
Die Verwaltungs- und Benutzungsgebühren sind mit einer Gesamtsumme von 4.982.700 € veranschlagt.  
Davon entfallen 582.600 € auf die Verwaltungsgebühren und 4.400.100 € auf die Benutzungsgebühren.  
 

 

0,00

200,00

400,00

600,00

800,00

1.000,00

1.200,00

1.400,00

1.600,00

1.800,00

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Förderschule

Hauptschule

Realschule

Gymnasium

Grundschul-
förderklasse

Sachkostenbeitrag



Profit - 
center 

Bezeichnung  2016 
€ 

1114 Zentrale Funktionen 100 
 Zwischensumme 100  
Profit - 
center 

Bezeichnung  2016 
€ 

 Übertrag 100  
1124 Gebäude-, Techn. Immobilienmanagement 100  
1126 Zentrale Dienstleistungen 1.500  
1133 Grundstücksmanagement 2.500  
1220 Ordnungswesen 36.388 
1221 Verkehrswesen 133.423 
1222 Einwohnerwesen 130.189 
1223 Personenstandswesen 53.000 
1224 Kommunales Grundbuchwesen 5.000 
2720 Bibliotheken 37.500 
3140 Soziale Einrichtung Obdachloser 62-1 410.000 
3650 Förderung von Kindern in Gruppen für 0-6 68.500 
5110 Stadtentwicklung, Städtebauliche Planung 7.000 
5210 Bauordnung 210.000 
5380 Abwasserbeseitigung 3.093.000 
5410 Gemeindestraßen 3.500 
5460 Parkierungseinrichtungen 150.000 
5530 Friedhofs- und Bestattungswesen 630.000 
5730 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen 11.000 

4.982.700 
 

 
Bei den Verwaltungsgebühren (3311) entfallen die größten Posten auf die Produktgruppen 
Ordnungswesen (12.20), Verkehrswesen (12.21) und Einwohnerwesen (12.22) mit insgesamt 300.000 € 
(Doppelhaushalt 300.000 €). Die Verwaltungsgebühren der Bauordnung (52.10) wurden aufgrund der 
guten Bauentwicklung an die letzten Rechnungsergebnisse angepasst und gegenüber dem 
Doppelhaushalt 2015/2016 von 190.000 € auf 210.000 € erhöht. Die Verwaltungsgebühren des 
Personenstandswesen (12.23) sind wie in Vorjahren mit 53.000 € veranschlagt. 
 
Die Benutzungsgebühren (3321) verteilen sich in der Hauptsache auf die Abwasserbeseitigung (53.80) 
mit 3.093.000 €. Bei den sozialen Einrichtungen Obdachloser 62-1 (31.40) sind erstmalig 410.000 € an 
Einnahmen für die Flüchtlingsunterbringung veranschlagt. Durch die Erhöhung der Benutzungsgebühren 
beim Friedhofs- und Bestattungswesen (55.30) zum 01.01.2016 erhöhen sich die Einnahmen von 
580.000 € auf 630.000 €. Hierdurch soll eine Verbesserung der Kostendeckung von bisher rd. 75 % 
erreicht werden. Die städtischen Parkplätze (54.60) erzielen Einnahmen i.H.v. 150.000 €. Die 
Gesamteinnahmen der Elternbeiträge für den städtischen Kindergarten wurden gegenüber dem 
Doppelhaushalt geringfügig von 67.000 € auf 68.500 € an die Rechnungsergebnisse angepasst. Die 
Einnahmen bei der Mediathek sind mit 37.500 € veranschlagt. Hier wird eine Erhöhung der 
Benutzungsgebühren zusammen mit einer Änderung/Anpassung der bisherigen Benutzungsordnung für 
2016 angestrebt. Die Erträge aus Standgeldern für den Wochenmarkt betragen weiterhin 11.000 €. 
 
Im Zuge der angestrebten Haushaltskonsolidierung werden die Gebühren- und Entgeltsätze regelmäßig 
im Hinblick auf eine Erhöhung der Kostendeckungsgrade überprüft. Ziel ist dabei immer eine 
verursachungsgerechte Finanzierung öffentlicher Dienstleistungen und öffentlicher Einrichtungen durch 
die Inanspruchnahme der jeweiligen Nutzer. 



 
 
 
 
4. Privatrechtliche Leistungsentgelte: Erträge aus Verkäufen, Mieten und Pachten sowie 

Erstattungen 
 

Kostenart  Bezeichnung  2016 
€ 

3411 Mieten und Pachten 721.740 
3412 Erbbauzins 25.770 
3421 Erträge aus Verkauf 879.470 
3461 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 149.300 
3480 Erstattungen vom Bund 31.000 
3481 Erstattungen vom Land 162.150 
3482 Erstattungen von Gemeinden/Gde.verbänden 320.350 
3483 Erstattungen von Zweckverbänden 13.870 
3484 Erstattungen von der gesetzlichen Sozialversicherung 6.520 
3485 Erstattungen von verbundenen Unternehmen 176.190 
3487 Erstattungen von privaten Unternehmen 18.700 
3488 Erstattungen vom übrigen Bereich 286.290 

2.791.350 
 

 
Die Mieten und Pachten (3411) beinhalten u.a. die Mieterträge für die städtischen Wohn- und 
Geschäftsgebäude, Sporthallen, Stellplätze, den LGS-Park.  
 
Die Erbbauzinsen (3412) verteilen sich mit 14.600 € auf das Grundstücksmanagement für die 
Überlassung von Erbbaugrundstücken an Dritte, mit 10.000 € auf das Öffentliche Grün/Landschaftsbau 
für Erbbaugrundstücke im LGS-Park und mit 1.170 € auf die Forstwirtschaft. 
 
Die Erträge aus Verkauf (3421) entfallen mit 720.000 € in der Hauptsache auf die Holzerlöse. Für das 
Haushaltsjahr 2016 waren im Doppelhaushalt aufgrund des geringeren Holzeinschlags von 17.000 fm 
(2015: 17.800 fm) nur 680.000 € vorgesehen. Aufgrund des guten Holzmarktes und der stabilen 

0

20

40

60

80

100

120

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Abwasser Bestattungswesen

% Kostendeckungsgrade kostenrechnender Einrichtungen



Holzpreise konnte der Ansatz um 40.000 € erhöht werden. Im Bereich des Teilhaushalts 4 -Kultur und 
außerschulische Bildung- konnten 139.120 € veranschlagt werden. Davon entfallen 110.000 € auf die 
Einnahmen des Mosbacher Sommers (u.a. Folk am Neckar), 3.000 € auf Erträge für den Chor-
Wettbewerb 2016, 20.000 € auf Theater und Theaterförderung und 6.120 € auf die erneute 
Veranschlagung für den Verkauf des Lohrbach-Buches (1.250 Jahre Lohrbach). Die Tourist Information 
plant 18.100 € an Erträgen für den Verkauf von Eintrittskarten (Provision und Vorverkaufsgebühr) sowie 
dem Verkauf von Postkarten, Briefmarken, Bücher über Mosbach, etc. 
 
Bei den sonstigen privatrechtlichen Leistungsentgelten (3461) sind an Elternbeiträgen für die 
Mittagsverpflegung an den städtischen Schulen 61.500 € veranschlagt. Die Erträge aus der verlässlichen 
Grundschule betragen 62.000 € und verteilen sich auf die jeweiligen Grundschulen. Bei den 
veranschlagten 10.000 € der Gemeindestraßen handelt es sich um Schadensersätze für Beschädigungen 
von Straßenschildern, -lampen, Pollern etc.  
Als Umschlagsbeteiligung am Hafen Neckarelz sind 5.500 € veranschlagt. 
 
Die Stadt veranschlagt insgesamt 31.000 € an Erstattungen vom Bund (3480) für die Grundschule 
Diedesheim und den städtischen Kindergarten. 
An der Grundschule Diedesheim wurde eine Einsatzstelle für den Bundesfreiwilligendienst eingerichtet. 
Für diesen erhält die Stadt einen Zuschuss i.H.v. 6.000 €. Im städtischen Kindergarten sind 25.000 € aus 
dem Bundesförderprogramm für Sprach-Kitas veranschlagt. Für dieses Förderprogramm kam der 
städtische Kindergarten aufgrund des hohen Migrantenanteils und zahlreicher Kinder mit Sprachdefiziten 
in Betracht. Eine endgültige Zusage ist noch nicht erfolgt. Die entsprechenden Ausgaben für das 
notwendige zusätzliche Personal ist in den Personalkostenansätzen berücksichtigt. Sollte die Zusage 
nicht erfolgen, kommen auf die Stadt auch keine Ausgaben zu. 
 
Der Hauptanteil an den veranschlagten Kosten an Erstattungen vom Land (3481) entfällt auf das 
Kommunale Grundbuchwesen (12.24) i.H.v. 143.900 €. Hier erfolgt eine Entschädigung nach dem 
Landesjustizkostengesetz (§ 21 Abs. 1 Ziffer 2 LJKG) i.H.v. 4,30 €/Einwohner für Mosbach, 
Neckarzimmern, Obrigheim und Schefflenz. Für die 2016 stattfindenden Landtagswahlen werden vom 
Land rd. 14.000 € erstattet. Die Bauordnung (52.10) erhält für den Vollzug des Wärmegesetzes als untere 
Baurechtsbehörde eine Erstattung i.H.v. 3.170 €. Weitere 1.080 € erhält die Stadt als Kostenerstattung 
für die Beleuchtung von Fußgängerüberwegen entlang der Ortsdurchfahrten im Stadtgebiet.  
 
Für die Übernahme des Personalwesens der Gemeinden Binau, Hüffenhardt, Neckargerach und 
Zwingenberg werden der Stadt von den Gemeinden/Gde.verbänden (3482) insgesamt 12.230 € erstattet. 
Für die von der Stadt im Rahmen der vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft erbrachten Leistungen 
werden von der Gemeinde Neckarzimmern 83.830 € erstattet. Von der Gemeinde Obrigheim erfolgt eine 
Kostenerstattung für die Übernahme des Grundbuchamtes i.H.v. 52.360 €. Das Landratsamt Neckar-
Odenwald-Kreis erstattet rd. 60.000 € für die Schülerbeförderung. Gemäß § 8a KiTaG erhält die Stadt 
von den Standortgemeinden einen interkommunalen Kostenausgleich für die Betreuung von Kindern in 
den Kindertageseinrichtungen der Großen Kreisstadt i.H.v. 70.000 € (Doppelhaushalt 40.000 €). Als 
Grund- und Gewerbesteueranteil aus dem Gewerbegebiet Tech-N-O wurden 22.500 € veranschlagt. Für 
Leistungen der Atemschutzwerkstatt der Freiwilligen Feuerwehr wurden 10.500 € veranschlagt. Neu 
veranschlagt wurden 5.300 € von der Gemeinde Neckarzimmern für die von der Stadt Mosbach 
angestellten Förster hinsichtlich des forstlichen Revierdienstes und der Wirtschaftsverwaltung im 
Gemeindewald Neckarzimmern. 
 
Vom Abwasserzweckverband Elz-Neckar werden der Stadt insgesamt 13.870 € für die Führung der 
Kassengeschäfte, für die Prüfungstätigkeiten des Amtes Interne Revision und Beratung sowie 
Personalführung erstattet (3483). 
Die Stadt erhält eine Erstattungen von der gesetzlichen Sozialversicherung (3484) zur 
Ausbildungsvergütung i.H.v. 6.520 €. 
 
Erstattungen von verbundenen Unternehmen (3485) sind i.H.v. 176.190 € veranschlagt. Davon entfallen 
73.070 € auf Erstattungen des Eigenbetriebs Kultur und Tagungszentrum Alte Mälzerei für Personal- und 



Sachkosten für die Geschäftsführung durch den Bürgermeister sowie für die Auszubildende zur 
Veranstaltungskauffrau sowie eine Mitarbeiterin der Kulturabteilung. Des Weiteren sind 67.480 € an 
Verwaltungskosten von den Stadtwerken Mosbach GmbH (40.250 €) und dem Eigenbetrieb Kultur und 
Tagungszentrum Alte Mälzerei (27.230 €) veranschlagt. Für die Beseitigung wilder Müllablagerungen, 
Altglascontainerstellplätze und die Verteilung/Ausgabe des „Gelben Sackes“ werden 32.140 € von der 
Abfallwirtschaftsgesellschaft des Neckar-Odenwald-Kreises (AWN GmbH) erstattet. Das Amt Interne 
Revision und Beratung erhält vom Eigenbetrieb Kultur- und Tagungszentrum Alte Mälzerei (1.400 €) und 
der Stadtwerke Mosbach GmbH (1.100 €) die Erstattung der Prüfungskosten i.H.v. insgesamt 2.500 €.  
 
Die Stadt Mosbach erhält von der Musikschule Mosbach e.V. insgesamt 7.500 € Kostenersatz (3487) für 
die Übernahme des Personalwesens und die vom Amt Interne Revision und Beratung (Amt 14) 
vorzunehmende Prüfungstätigkeit. Für die Prüfungstätigkeit des Amtes 14 werden von der 
Volkshochschule 2.000 € erstattet. Die Kosten für die Sirenenwartung i.H.v. 2.420 € werden von der Fa. 
EnBW Kernkraft GmbH erstattet. Für die Rückzahlung von Bewirtschaftungskosten der Volkshochschule 
für ihre Büroräume sind Erträge i.H.v. 5.200 € veranschlagt. Weitere 1.580 € verteilen sich auf das 
Gebäude-, Technische Immobilienmanagement (630 €), die Forstwirtschaft (500 €) und die 
Wirtschaftsförderung, Stadtmarketing (450 €).  
 
Die Erstattungen vom übrigen Bereich (3488) sind mit 286.290 € veranschlagt. Davon entfallen 47.390 € 
auf Erstattungen vom Hospitalfonds über den Verwaltungskostenbeitrag für Personal- und 
Sachleistungen (46.740 €) und die Prüfungskosten des Amtes Interne Revision und Beratung (650 €). Für 
Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr im Rahmen ihrer Einsätze sind 22.000 € eingeplant. Der 
Eigenanteil der Eltern für die Schülerbeförderung ist mit 9.000 € veranschlagt. Im Bereich Musikpflege 
und Mosbach Sommer sind insgesamt 30.000 € veranschlagt. Davon entfallen 22.000 € auf den 
Mosbacher Sommer und 8.000 € auf Erträge im Zusammenhang mit dem Chorwettbewerb 2016. Für die 
Kinderfreizeit Reichenbuch sind 14.500 € veranschlagt. 27.500 € sind als pauschale Beteiligung der 
Vereine für die Unterhaltung der Sportplätze gem. GR-Beschluss vom 29.02.2012 veranschlagt. Der 
Bereich Werkstätten und Fahrzeuge (1125) veranschlagt 81.500 € an Kostenerstattungen vom übrigen 
Bereich. Für Leistungen der Leiterin der Tourist Information für die Geschäftsführung des 
Verkehrsvereins sind 17.400 € eingeplant. Beim Stadtmarketing sind als Kostenerstattungen für die 
Erlebnismärkte insgesamt 20.000 € vorgesehen. Die restlichen 17.000 € verteilen sich auf weitere 
Produktgruppen innerhalb des Haushalts. 
 
 
 
5. Sonstige ordentliche Erträge 

 

Kostenart  Bezeichnung           2016 
        € 

3511 Konzessionsabgaben 1.070.000 

3561 Bußgelder 460.000 

3562 Säumniszuschläge, Zinsen auf Abgaben und dgl. 125.000 

3563 Erträge aus der Inanspruchnahme von Bürgschaften, 

Gewährverträgen usw. 130.400 

3591 Andere sonstige ordentliche Erträge 14.790 

1.800.190 
 
 
Im Haushaltsplan sind 1.070.000 € an Erträgen aus Konzessionsabgaben (3511) und weitere 123.000 € 
an Avalprovision (3563) der Stadtwerke Mosbach GmbH veranschlagt. Weitere Erträge dieser Kostenart 
i.H.v. 7.400 € kommen von der Odenwald Netzgesellschaft (ONG). 
 
Im Bereich der Bußgeldbearbeitung (11.26) sind Erträge i.H.v. 460.000 € (3561) eingeplant. 



Die Kostenart 3562 umfasst 90.000 € aus Nachzahlungszinsen für Gewerbesteuernachzahlungen sowie 
35.000 € an Säumniszuschlägen, Mahngebühren und ähnlichem. 
Die Erträge der Kostenart 3591 -Andere sonstige ordentliche Erträge- verteilen sich in der Hauptsache 
auf das Ordnungswesen (12.20), den Wochenmarkt (57.30), Werkstätten und Fahrzeuge (11.25) sowie 
weitere Produktgruppen 
 
 
 
6. Finanzerträge 

 

Kostenart  Bezeichnung            2016 
          € 

3616 Zinserträge von sonstigen öffentlichen  
Sonderrechnungen 12.510 

3617 Zinserträge von Kreditinstituten 400 
3651 Erträge aus Gewinnanteilen aus verbundenen 

Unternehmen und Beteiligungen 100.960 
113.870 

 

 

Die veranschlagten 12.510 € an Zinserträgen (3616) setzen sich aus Zinserträgen für die 
Ratsherrenweckstiftung (10 €) und die bei der Sparkassen angelegten Gelder zusammen. 
 
Weitere Gelder wurden bei der Volksbank eG sowie der Postbank angelegt und sind mit Zinserträgen 
(3617) i.H.v. 400 € veranschlagt. 
 
Die Kostenart 3651 verteilt sich auf die Gewinnausschüttung für das Vorjahr der Stadtwerke Mosbach 
GmbH mit 100.000 € und auf die Gewinnausschüttungen der Familienheim Mosbach eG (250 €) und der 
Baugenossenschaft 1913 eG (700 €). 
 
 

 
7. Erträge aus internen Leistungen 
 
Erträge aus Leistungsbeziehungen  
Die Verrechnung (38) der Bauhof- und Fuhrparkleistungen mit 2.820.830 € sowie der 
Straßenentwässerungsanteil mit 596.920 € sind die einzigen Positionen innerhalb dieses Bereichs. Die in 
Summe gleichlautenden Gegenbuchungen, die Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen, 
werden bei Kostenart 4811 ausgewiesen. 
 
Erträge aus internen Leistungsverrechnungen  

Die durch das Verrechnungsmodell aufgelösten internen Produkte der Steuerungs- und 
Serviceleistungen des Teilhaushalts 1 werden unter Kontengruppe 92 dargestellt und belaufen sich in 
Summe auf 2.895.249 €. Die gleichlautenden Belastungen bei den externen Produkten der Teilhaushalte 
2-9 werden als Aufwendungen aus internen Leistungsverrechnungen umgelegt. 
 

  



Ordentliche Aufwendungen des Ergebnishaushaltes 
 
Die ordentlichen Aufwendungen des Erfolgsplans 2016 setzen sich wie folgt zusammen: 

 

Kostenart  Bezeichnung            2016 
          € 

 

40-41 Personalaufwendungen inkl. Versorgungs-

aufwendungen  

 

14.647.370 

 

42 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 11.609.710  

43 Transferaufwendungen  26.168.000  

44 Sonstige ordentliche Aufwendungen  1.617.680  

45 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 1.607.200  

47 Abschreibungen  5.640.000  

  61.319.960  

 
 
 

 
 
 
 
8. Personalaufwendungen  / Versorgungsaufwand  
 
Im Stellenplan für den Doppelhaushalt 2015/2016 waren 6,23 mehr Planstellen vorgesehen als im Plan 
2014. Es entfielen 2,8 neue Stellen auf die Mediathek. Weitere 1,14 Stellen entfielen auf den Bereich der 
Kernzeitbetreuung im Grundschulbereich. Zudem waren je eine neue Vollzeitstelle für den Bereich des 
Energiemanagements innerhalb der Hochbauabteilung sowie eine Stelle als Sachbearbeiter in der 
Tiefbauabteilung eingeplant. 
 

0

5

10

15

20

25

30

Personal-
aufw. inkl.

Versorgungs-
aufwendungen

Aufw. f.
Sach- und

Dienst-
leistungen

Transfer-
auf-

wendungen

Sonstige
ordentliche

Auf-
wendungen

Zinsen u.
ähnliche

Auf-
wendungen

Ab-
schreibungen

Aufwendungen des Gesamtergebnishaushaltes

M
io

. €



Personalaufwendungen  
 
Die Personalaufwendungen erhöhen sich im Nachtragshaushalt gegenüber dem ursprünglichen Ansatz 
2016 (14.358.980 €) nochmals um 467.120 € (+ 3,22 %). Gründe für die zusätzlichen Kosten-
steigerungen sind insbesondere die Übernahme der beiden Revierleiter vom Landkreis zum 1. Mai 2016 
aufgrund des Beschlusses des Bundeskartellamtes zur Rundholzvermarktung, die Schaffung einer Stelle 
„Integrationsbeauftragte/r“ sowie mehrere neue Sachbearbeiter/innen-Stellen im Bereich Asyl und 
Flüchtlingsunterbringung. 
 

Versorgungsaufwand  
 
Die Stadt Mosbach ist Mitglied im Kommunalen Versorgungsverband und muss eine entsprechende 
Umlage entrichten. Hierbei handelt es sich um die Allgemeine und die Besondere Umlage der 
Versorgungsempfänger (549.250 €). Diese wird in der Produktgruppe 11.21 gebucht und auf die 
Externen Produkte verrechnet. Die Umlage der aktiven Beamten wird direkt bei der entsprechenden 
Produktgruppe verbucht. 
 

Durch die Umstellung auf das NKHR sind ab 2016 in den Personal- und Versorgungsaufwendungen die 
sonstigen Personalaufwendungen (4411) und die Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeiten (4421) 
nicht mehr enthalten. 

 
 

Kostenart    Nachtrag  
2016 

Ansatz  
2016 

Ansatz  
2015 

RE 
2014 

  

    € € € €   

          

40  Personalaufwendungen 14.098.120      

41  Versorgungsaufwendungen 549.250      

4411  Sonstige Personalaufwendungen  35.100      

4421  Entschädigung für ehrenamtl. 
Tätigkeit 

 
144.880 

        

      14.827.350 14.358.980 13.816.270 13.041.016   

 

 

 
9. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen  
 
Die Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen (42) sind sehr breit gefächert. Die verschiedenen 
Aufwendungen werden nachstehend genauer erläutert und verteilen sich wie folgt: 
 
 

Kostenart  Bezeichnung         2016 
          € 

 

4211 Unterhaltung Grundstücke und bauliche Anlagen  2.693.420  

4212 Unterhaltung des sonstigen unbewegl. Vermögens  2.596.960  

422 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 395.660  

423 Mieten und Pachten, Leasing  557.710  

424 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen 2.446.950  

425 Haltung von Fahrzeugen  295.250  

 Zwischensumme 9.073.950  



Kostenart  Bezeichnung         2016 
          € 

 

 Übertrag  9.073.950  

426 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte  197.680  

427 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 2.338.080  

11.609.710  

 
 

Im kameralen Haushalt 2015/2016 waren für die Unterhaltung von Grundstücken und baulichen Anlagen 
(inkl. Außenanlagen) (4211) 1.707.170 € eingeplant. Dort waren die bedeutendsten Vorhaben im Jahr 
2016 neben den Brandschutzmaßnahmen in der Jahnhalle (250.000 €) und der Wilhelm-Stern-
Grundschule (50.000 €), die Erneuerung der Heizungsanlage im Technischen Rathaus (230.000 €). Für 
das Nicolaus-Kistner-Gymnasium sind für die Erneuerungen des Elektrohausanschlusses 60.000 € 
vorgesehen.  
Im doppischen Nachtragshaushalt 2016 erhöht sich der Ansatz auf 2.693.420 €. Durch die Umstellung 
auf die Doppik können keine Haushaltsreste gebildet werden. Daher müssen die bereits geplanten oder 
begonnenen Maßnahmen neu veranschlagt werden (438.500 €). Die größte Maßnahme ist dabei die 
Beleuchtungserneuerung bei der Müller-Guttenbrunn-Schule mit 185.000 €. 
Als neue Maßnahmen müssen für die Flüchtlingsunterbringung (309.000 €) und für die Sanierung der 
Beleuchtung am Musischen Trakt des Nicolaus-Kistner-Gymnasiums (240.000 €) insgesamt 549.000 € 
berücksichtigt werden.  
Bei der Unterhaltung der Außenanlagen gab es keine Änderungen im Nachtragshaushalt. Es sind rd. 
87.000 € eingeplant. 
 
 

 
 

 

921

1.135

1.970

1.210

986

2.266

1.603 1.572

2.174

2.606

1.960

2.146 2.170 2.110

2.318
2.264

2.408 2.405

2.648

2.447

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Entwicklung der Gebäudekosten

Unterhaltung Bewirtschaftung

in Tsd.
Euro



Übersicht über die Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens (4212) nach Profitcenter: 
 

Profit - 
center 

Bezeichnung        2016 
          € 

 

4241 Sportanlagen  234.500  

5380 Kanalunterhaltung 754.500  

5410 Gemeindestraßen (inkl. Feld-, Rad- und Wanderwege) 1.246.000  

5510 Park- und Gartenanlagen 272.000  

5520 Unterhaltung der Gewässer (inkl. Gewässerschutz) 36.000  

5530 Unterhaltung der Friedhofsanlagen  75.000  

 Sonstige 66.960  

2.684.960  

 
 

Die Gesamtaufwendungen für die Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens belaufen sich 
auf rd. 2,6 Mio. €. Neben der allgemeinen Kanalunterhaltung (750.000 €) und der allgemeinen Straßen-
unterhaltung (700.000 €) ist die größte Einzelmaßnahme im Jahr 2016 die Umstellung der Rasenpflege 
von 11 Sportplätzen auf Mähroboter (132.000 €).  
Durch die Umstellung auf das Neue Kommunale Haushalts- und Rechnungswesen (NKHR), werden die 
Brückenunterhaltung (Ansatz 2016: 115.000 €), die Beschilderungen und Markierungen (Ansatz 2016: 
50.000 €), die Unterhaltung der Signalanlagen (Ansatz 2016: 75.000 €) und die Unterhaltung der 
Beleuchtungsanlagen (Ansatz 2016: 120.000 €) bei der Straßenunterhaltung abgebildet. Inklusive der 
allgemeinen Straßenunterhaltung (700.000 €) beträgt der Ansatz insgesamt 1.060.000 €. Für die 
Sanierung des Aufzugs am Bahnhof Käfertörle müssen jedoch im Nachtragshausalt zusätzlich rd. 
140.000 € bereitgestellt werden. Gleichzeitig wurde festgestellt, dass der Aufwand für die Sanierung der 
Bahnbrücke Diedesheim auf rd. 275.000 € steigt (Ansatz 2016: 40.000 €). Der Mehraufwand für die 
Bahnbrücke wird nicht neu eingeplant, sondern aus den bereits veranschlagten Mitteln gedeckt. Der 
Gesamtansatz „Straßenunterhaltung“ beträgt somit neu 1.200.000 €. Bei der Unterhaltung von Feld-, 
Rad- und Wanderwegen wird im Nachtragshaushalt nichts geändert (Ansatz insgesamt 46.000 €). 
Im Bereich der Park- und Gartenanlagen müssen die Brückenbeläge und die Natursteinmauern im LGS-
Park saniert werden. Dafür sind im Nachtragshaushalt 32.000 € zusätzlich eingeplant. 
 
Für den Unterhaltung des beweglichen Vermögens (422) werden Aufwendungen von insgesamt 
395.660 € erwartet. Durch die Umstellung auf die Doppik stieg die Wertgrenze für geringwertige 
Vermögensgegenstände von ehemals 410 € (netto) auf 1.000 € (netto) Anschaffungswert. Hierdurch sinkt 
die Anzahl der zu erfassenden Inventargüter im Finanzhaushalt und gleichzeitig steigt der Aufwand für 
den Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen im Ergebnishaushalt. Im Bereich der 
Schulausstattung sind für die Pestalozzi-Realschule 40.100 €, für das Nicolaus-Kistner-Gymnasium 
33.800 € und für das Auguste-Pattberg-Gymnasium 25.000 € vorgesehen. Außerhalb der 
Schulausstattung sind im Bauhof für den Erwerb von kleineren Maschinen, Geräten und Werkzeugen 
45.000 € veranschlagt. Zudem wurden für den Erwerb und die Unterhaltung von Betriebsgeräten der 
Feuerwehr 44.900 € eingeplant. 
 
Die geplanten Aufwendungen für Mieten und Pachten (423) belaufen sich auf ca. 488.000 €. Die größten 
Einzelpositionen stellen dabei die Mieten für die Unterbringung von Flüchtlingen (230.000 €) und die 
Mediathek (150.000 €) dar. Für den Bereich Leasing (insbesondere für Kopierer) müssen rd. 69.000 € 
bereitgestellt werden. 
 
Für die Kostenart Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (424) ergeben sich durch den 
Nachtragshaushalt 2016 ebenfalls Veränderungen. Die Energiekosten für die Beleuchtungsanlagen 
(285.000 €) müssen lt. dem doppischen Kontenrahmen für Baden-Württemberg bei dem besonderen 
Verwaltungs- und Betriebsaufwand ausgewiesen werden, daher sinken die Energiekosten für die 
Grundstücke und baulichen Anlagen um 285.000 € gegenüber dem kameralen Haushaltsplan 2015/2016. 



Bereits im Doppelhaushalt 2015/2016 wurde im Bereich Reinigung mit Lohnerhöhungen für die 
Reinigungskräfte der Fremdfirmen gerechnet. Dies führte zu einer Aufwandserhöhung von rd. 40.000 € 
gegenüber dem Haushaltsjahr 2015. 
 

 

Kostenart  Bezeichnung  2016 

    € 

4241  Aufwand für Energie 1.374.570   

4245  Aufwendungen Gebäudereinigung 813.400   

4246  Aufwand für gebäudebezogene Versicherung 141.550   

4249  Sonstige Bewirtschaftung der Grundstücke und    

4249  baulichen Anlagen 117.430   

      2.446.950   

 

 

Die Gesamtaufwendungen für die Haltung von Fahrzeugen (425) belaufen sich auf 295.250 €. Dabei 
entfallen allein auf den städtischen Bauhof 200.000 € (67 %). 
 
Unter Besondere Aufwendungen für Beschäftigte (426) fallen Aufwendungen für Dienst- und 
Schutzkleidung (56.120 €) und Maßnahmen zur Aus- und Fortbildung (141.560 €). Davon sind alleine für 
den Bereich Brand- und Katastrophenschutz ca. 86.000 € vorgesehen (55.000 € Aus- und Fortbildung; 
31.000 € Dienst- und Schutzkleidung). 
 
Der besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwand (427) beinhaltet verschiedene Aufwendungsarten. 
Darunter befinden sich die Datenverarbeitung, Lehr-& Unterrichtsmittel sowie Lernmittel an den Schulen, 
Nachmittagsbetreuung sowie bezogene Leistungen und Waren. Insgesamt sind Mittel für diesen Bereich 
i.H.v. 2.320.750 € veranschlagt. Diese Mittel teilen sich wie folgt auf: 
 
 

Kostenart  Bezeichnung      2016 
    € 

 

4271 

 

Sonstige besondere Verwaltungs- und 

Betriebsaufwendungen 

 

301.200 

 

4272 Aufwendungen EDV 408.500  

4273 Aufwendungen für bezogene Leistungen und Waren 1.075.250  

4274 Lehr- und Unterrichtsmittel 132.670  

4275 Lernmittel 204.490  

4276 Besondere schulische Aufwendungen  77.190  

4276 Nachmittagsbetreuung 138.780  

2.338.080  

 

 

Die sonstigen besonderen Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (4271) sind mit 285.000 € alleine auf 
die Energiekosten der Straßenbeleuchtung zurückzuführen die lt. Kontenrahmen Baden-Württemberg 
hier ausgewiesen werden müssen. 
 
Die Aufwendungen für EDV (4272) steigen durch den Nachtrag um 20.990 € an. Hauptgrund ist die 
Umstellung auf ein neues Zugangsportal durch das KIVBF (14.000 €). Zudem gab es noch kleinere 
Preissteigerungen bei verschiedenen Verfahren (Bsp. Grundbuchverfahren).  
 
Hinter dem Überbegriff „bezogene Leistungen und Waren“ (4273) verbergen sich Aufwendungen aus 
verschiedenen Bereichen der Stadtverwaltung. Die höchsten Haushaltsansätze haben dabei der 



Mosbacher Sommer (Veranstaltungsaufwand) mit 160.000 €, die Forstwirtschaft (Holzrücke- und 
Holzwerbungskosten) mit 152.350 €, Mediathek (Anschaffung von Büchern und Medien sowie 
Literaturförderung) mit 82.980 €, Marketing und Akquisition (Stadtmarketing) mit 65.000 € und die 
Musikpflege (Chorwettbewerb 2016) mit 54.000 €. Durch eine Nachmeldung für den Nachtragshaushalt 
2016 erhöht sich zudem noch der Bereich Stadtentwicklung und städtebauliche Planung um 20.000 € auf 
nun 66.850 €. Grund hierfür ist die Gestaltungssatzung, die noch im Jahr 2015 beauftragt wurde. 
 
Für Lehr- und Unterrichtsmittel (4274), Lernmittel (4275) sowie besondere schulische Aufwendungen inkl. 
Nachmittagsbetreuung (4276) sind insgesamt 553.130 € bereitgestellt. Die Schulbetriebsmittel werden 
nach den GR-Beschlüssen vom 24.06.1998 und 17.09.2008 mit folgenden Anteilen an den 
Sachkostenbeiträgen zugeteilt: 
 

Grundschulen (aus SKB der HS/WRS) 15%  =  197 € 
Haupt- / Werkrealschulen 20%  =  263 € 

Realschulen 26%  =  170 € 

Gymnasien 26%  =  177 € 

Förderschulen 19%  =  342 € 

 
 
 

10. Transferaufwendungen, Steuerkraftbezogene Umlag en  
 

Kostenart  Bezeichnung  2016 
€ 

4311 Zuweisungen an das Land 5.350 

4312 Zuweisungen an Gemeinden und Gde.verbände 200 

4313 Zuweisungen an Zweckverbände u dgl. 2.393.600 
4315 Zuschüsse an verbundene Unternehmen, 

Beteiligungen und Sondervermögen 552.990 

4316 Zuschüsse an sonstige öffentliche Sonderrechnungen 23.400 

4317 Zuschüsse an private Unternehmen 479.620 

4318 Zuschüsse an übrige Bereiche 4.971.230 

4341 Gewerbesteuerumlage 1.616.500 

4371 Finanzausgleichsumlage 6.521.300 

4372 Allgemeine Umlagen an Gemeinden/Gde.verbände 9.591.810 

4373 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände 12.000 

26.168.000 

 
 
Bei den Transferaufwendungen entfallen auf Zuweisungen (4311-4313) insgesamt 2.399.150 €. Der 
größte Anteil ist für die Betriebskostenumlagen (BKU) an den Abwasserzweckverband Elz-Neckar und für 
das Interkommunale Gewerbegebiet Elz-Neckar in Obrigheim (GENO) eingeplant. Während die BKU für 
den Abwasserzweckverband Elz-Neckar durch den Nachtrag von 2.361.720 € auf 2.319.900 € 
zurückgeht, muss die BKU für das GENO von 51.100 € auf 73.700 € erhöht werden.  
 
Ebenfalls unter den Begriff Transferaufwendungen fallen Zuschüsse von rd.6.027.240 € (4315-4318). Der 
bedeutendste Teil entfällt dabei auf die Kindergartenförderung mit 4.529.700 € und die Verlustabdeckung 
für das Kultur- und Tagungszentrum Alte Mälzerei mit 552.990 €. Des Weiteren sind Zuschüsse für die 
Musikschule (337.100 €), die Sportförderung (234.710 €) und die Volkshochschule (86.000 €) eingeplant.  
 



Die Gewerbesteuerumlage (4341) wurde mit 1.616.500 € veranschlagt. Davon entfallen 1.518.000 € auf 
die gleichbleibend hohen Gewerbesteuererträge von 8,8 Mio. € und 98.500 € auf eine bereits eingeplante 
Nachzahlung für 2015.  
 
Die Kreisumlage (4372) wird 2016 mit einem gleichbleibenden Hebesatz von 32,50 % und einer erhöhten 
Steuerkraftsumme (+ 118.550 €) gegenüber dem Doppelhaushalt 2016 berechnet und führt somit zu 
einem erhöhten Ansatz von 9.591.810 € (Vorjahr 9.954.530 €).  
 
Die erhöhte Steuerkraftsumme führt auch bei der Finanzausgleichsumlage (4371) zu einer 
Ansatzerhöhung von 50.850 € (Doppelhaushalt 6.470.450 €). 
 

 

 
11. Sonstige ordentliche Aufwendungen  
 
Der im Haushaltsplan 2016 hierfür bereitgestellte Betrag von ca. 1,6 Mio. € verteilt sich auf: 
 

Kostenart  Bezeichnung  2016 
€ 

 

4411 Sonstige Personalaufwendungen 35.100  

4421 Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit 144.880  

4429 Sonstige Aufwendungen für Inanspruchnahme von 

Rechten und Diensten  

 

333.920 

 

4431 Geschäftsaufwendungen 595.660  

444 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle  337.350  

445 Erstattungen für die Aufwendungen von Dritten  303.770  

4482 Säumniszuschläge 40.000  

4499 Globale Minderausgabe Personal -143.000  

  1.647.680  

 

 

Unter den sonstigen Personalaufwendungen (4411) verbergen sich Aufwendungen für betriebliche 
Aktivitäten inkl. Betriebsausflug und Personalversammlung. Zudem werden dort Entschädigungen für die 
Forstarbeiter vom Bauhof ausgewiesen. 
 
Als Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeiten (4421) des Gemeinderates, der Ortsvorsteher und der 
Wahlhelfer stehen insgesamt 144.880 € zur Verfügung. 
 
Die Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten (4429) beinhalten hauptsächlich 
Mitgliedsbeiträge und Rechts- und Beratungskosten. Da im Haushaltsjahr 2015 keine Haushaltsreste 
gebildet werden können, sind insgesamt 155.000 € im Nachtragshaushalt 2016 zusätzlich eingeplant 
worden. Diese verteilen sich auf die Altlastensanierung (120.000 €), die Globalberechnung im 
Abwasserbereich (20.000 €) und einen Sportentwicklungsplan (15.000 €).  
 
Mit ca. 1/3 nehmen die Geschäftsaufwendungen (4431) den größten Posten bei den sonstigen 
ordentlichen Aufwendungen ein. Die Geschäftsaufwendungen verteilen sich dabei über den gesamten 
Haushalt. Hierunter fallen nicht nur die typischen Geschäftsaufwendungen wie Bürobedarf, Post- und 
Fernmeldegebühren usw., sondern auch noch Fahrt- und Reisekostenerstattungen. 
 
Die Aufwendungen für Versicherungen (4441) sind im Vergleich zu 2015 unverändert geblieben 
(311.050 €). Im doppischen Haushalt sind hier noch Aufwendungen für Schadensfälle und der 
Steueraufwand für den Gewinn der Stadtwerke aufgeführt. 
 



Der Bereich Erstattung für Aufwendungen von Dritten (445*) beinhaltet die Mittagsverpflegung am 
Pattberg-Bildungszentrum (61.500 €), die Betriebskostenerstattung an die Stadtwerke Mosbach GmbH 
(52.000 €), den Kostenausgleich an die Standortgemeinden von Kindergärten (47.000 €) und den 
Forstverwaltungsbeitrag an den NOK (40.000 €). Der Mittagsverpflegung am Pattberg-Bildungszentrum 
stehen Einnahmen (sh. Punkt 4, Kostenart 3461) entgegen. Im Doppelhaushalt 2015/2016 wurde der 
Forstverwaltungskostenbeitrag an den NOK noch mit 115.000 € eingeplant. Der Beförsterungsvertrag mit 
dem NOK wird zum 30.04.2016 beendet. Daher sinkt der Ansatz auf 40.000 €.  
 
Als globale Minderaufwendung (4499) im Personalbereich sind 1% der Personalkosten angesetzt. 
 

 

 
12. Zinsen und ähnliche Aufwendungen  
 
Im Doppelhaushalt sind für 2016 insgesamt 1.597.500 € (Vorjahr 1.297.000 €) für Zinsaufwendungen (45) 
für Kredite veranschlagt. Durch die Steigerungen im Finanzhaushalt und die damit verbundene Erhöhung 
der Kreditaufnahmen mussten im Nachtrag nochmals rd. 55.000 € zusätzlich bereitgestellt werden. 
 

 
 
13. Planmäßige Abschreibungen  
 
Im neuen Haushaltsrecht werden die Abschreibungen (47) für sämtliche Vermögenswerte ermittelt sowie 
erfolgs- und ergebniswirksam verbucht. Die zahlungsunwirksamen Abschreibungen dienen der 
Darstellung des vollständigen Ressourcenverbrauchs, welcher durch die Nutzung des Anlagevermögens 
entsteht und so die Wertminderung aufzeigt. Die Planansätze wurden aus dem Anlagenbestand der 
bisherigen Vollvermögensrechnung von Mosbach ermittelt und kalkuliert. Die Abschreibungs-
aufwendungen belaufen sich in Summe auf 5.640.000 €. 
 

 
 
14. Aufwendungen für interne Leistungen 
 
Aufwendungen aus Leistungsbeziehungen 

Die Verrechnung (48) der Bauhof- und Fuhrparkleistungen mit 2.820.830 € sowie der 
Straßenentwässerungsanteil mit 596.920 € sind die einzige Position innerhalb dieses Bereichs. Die in 
Summe gleichlautenden Gegenbuchungen, die Erträge aus internen Leistungsbeziehungen werden bei 
Konto 3811 ausgewiesen. 
 

Aufwendungen aus internen Leistungsverrechnungen 

Die durch das Verrechnungsmodell aufgelösten internen Produkte der Steuerungs- und 
Serviceleistungen des Teilhaushalts 1 werden unter Kontengruppe 92 dargestellt und belaufen sich in 
Summe auf 2.895.249 €. Diese Belastungen werden bei den externen Produkten der Teilhaushalte 2-9 
als Aufwendungen aus internen Leistungsverrechnungen umgelegt. 
 

  



15. Kalkulatorische Kosten 
 
Die kalkulatorischen Kosten (9710) umfassen in Mosbach die kalkulatorischen Zinsen. Sie belaufen sich 
bei einem zugrunde gelegten Mischzins (aus Anlage- und Fremdkapitalzins) von 3,2 % auf insgesamt 
3.066.280 €. Die kalkulatorischen Zinsen stellen den entgangenen Gewinn dar, falls das in die 
Vermögensgegenstände der Produktbereiche gebundene Kapital gewinnbringend am Kapitalmarkt 
angelegt worden wäre. Obwohl es sich bei den kalkulatorischen Kosten um gebührenfähige Kosten 
handelt, sind es keine ergebniswirksame Aufwendungen. Aus diesem Grunde werden sie nur auf Ebene 
der Teilergebnishaushalte zusätzlich abgebildet. 
 
 
 
 

B FINANZHAUSHALT 2016 
  
  
Das Gesamtvolumen aus Investitionstätigkeit und Finanzierungsvorgängen beträgt rund 17,8 Mio. € 
(Planungen im Doppelhaushalt 2015/2016 8,5 Mio. €). Davon entfallen 15,1 Mio. € auf investive 
Auszahlungen (5,8 Mio. €). 
 
Vorrangig berücksichtigt sind im Finanzhaushalt solche Maßnahmen, 

� für die eine gesetzliche Verpflichtungen bestehen; 
� deren Investition aus energetischen Gründen wirtschaftlich sinnvoll sind; 
� deren Unterlassung später erhebliche Mehrkosten hervorrufen würden; 
� für die Investitionszuweisungen abgerufen werden können. 

 
Die nachfolgenden Erläuterungen des Finanzhaushalts sind nach Einzahlungen und Auszahlungen 
gegliedert. Die Einzelmaßnahmen und deren Finanzierung sind in den jeweiligen Produktgruppen 
eingehend erläutert. Ein Vergleich mit dem(n) Vorjahr(en) ist aufgrund der NKHR-Umstellung nur 
bedingt möglich. 
 
Im Haushaltsjahr 2016 ist die Fortsetzung der folgenden bereits begonnenen Maßnahmen 
veranschlagt: 
 

 * Baumaßnahmen am Feuerwehrgerätehaus Neckarelz-Diedesheim, 
 

 * Umbaumaßnahmen zum Ganztagesbetrieb bei der Waldstadt-Grundschule, 
 

 * Umbau eines weiteren Fachraumes in der Pestalozzi Realschule, 
 

 * Umbau eines weiteren Fachraumes sowie Brandschutzmaßnahmen im Musischen Trakt des 
Nicolaus-Kistner-Gymnasiums, 
 

 * Umbau des Lehrerzimmers im Auguste-Pattberg-Gymnasium, 
 

 * Baumaßnahmen für die Mediathek im Gartenweg, 
 

 * Brandschutzmaßnahmen an der Alten Mälzerei, 
 

 * Umbaumaßnahmen am Freibad in Reichenbuch, 
 

 * Förderung weiterer Ordnungs-/Baumaßnahmen im Bereich der Altstadtsanierung, 
 

 * Rückbau der Mosbacher Straße einschl. Herstellung eines Geh- und Radweges 
   



 Bei den neuen Investitionsmaßnahmen handelt es sich insbesondere um: 
 

 * Beschaffung eines MTW für die Feuerwehr Neckarelz, 
 

 * weiterer Container für den Jugendtreff Waldstadt, 
 

 * Sitzstufen im Elzstadion, 
 

 * Herstellung eines Ballfangzaunes für den Sportplatz Diedesheim, 
 

 * Baumaßnahme im Zusammenhang mit dem Aufbau eines Retentionsregisters, 
 

 * die Erneuerung verschiedener Straßen, Straßenbeleuchtung, Radwege und Kanäle 
im Stadtgebiet, 
 

 * verschiedene Baumaßnahmen auf den Friedhöfen im Stadtgebiet, 
 

 * die Anschaffung verschiedener Fahrzeuge und Geräte für den Bauhof und im Stadtwald. 
 
 
 
16. Gesamtauszahlungen 
     
 Bezeichnung         2016 

       € 
    
 Investitionszuwendungen an Dritte   1.604.710 
 Vermögenserwerb/ Beteiligungen   3.402.700 
 Baumaßnahmen   10.127.000 
 Kredittilgung   2.662.430 
    

   17.796.840 
 
 
 
17. Gesamteinzahlungen/Finanzierung 
 

Bezeichnung       2016 
 € % 
   
Investitionszuwendungen von Dritten 1.450.100 8,6 
Veräußerungserlöse/ Beteiligungen  1.880.000 11,2 
Beiträge   16.100   0,1 
Kreditaufnahmen  13.482.430 80,1 
   

 16.828.630 100,0 
 
 
 



18. Investitionszuwendungen von Dritten 
 
Insgesamt werden Investitionszuwendungen i.H.v. 1.450.100 € erwartet. Diese sind Maßnahmen-
bezogen und verteilen sich wie folgt: 
 

Zweckbestimmung 2016 
 Land Sonstige 
 € € 
   
-   Feuerlöschwesen 119.600  
   

-   Waldstadt Grundschule 49.000  
   

-   Mediathek 65.000  
   

-   Freibad Reichenbuch  80.000 
   

-   Altstadtsanierung 600.000  
   

-   Mosbacher Straße 533.000  
   

-   Tourist Information 3.500  
   

 1.370.100 80.000 
 
 
 
19. Veräußerungserlöse/Beteiligungen 
 
Die Veräußerungserlöse aus Grundstücksverkäufen summieren sich auf geplante 630.000 € zusammen. 
Darin enthalten ist der Verkauf der Bleichwiese. Außerdem ist der Verkauf von Kanälen im Bereich 
Stadtgarten mit 213.000 € bereits beschlossen worden.  
 
Aus Beteiligungen wird die Erstattung des Eigenkapitals vom AZV mit 1.037.000 € veranschlagt. 
 
 
 
20. Beiträge 
 
Für Beiträge sind insgesamt 16.100 € veranschlagt.  
Für die Herstellung von Kanalgrundstücksanschlüssen ist ein Ansatz in Höhe von 10.000 € vorgesehen. 
Die Kosten dafür haben die Grundstückseigentümer der Stadt zu ersetzen. 
Daneben sind für Stellplatzablösungen 6.100 € veranschlagt. 
 
 
 
21. Kreditaufnahmen 
 
Die Verschuldung der Stadt Mosbach betrug zum 31.12.2014  28.124.084,74 €. Außerdem wurden 
2,3 Mio.  € als Haushaltsrest nach 2015 übertragen. 
Vom Haushaltsrest wurden in diesem Jahr 2,0 Mio. € aufgenommen. Weitere Kreditaufnahmen i.H.v. 
3,0 Mio. € sind zum Ausgleich des Haushalts 2015 notwendig. Im Zuge der Umstellung auf das NKHR 
wurden die Maßnahmen in diesem Haushalt NEU veranschlagt. Außerdem wurden bereits 
Forwardvereinbarungen über insgesamt 3,5 Mio. € abgeschlossen.  
 



Unter Berücksichtigung der 2015 zu tätigenden Kredittilgungen wird der Schuldenstand zum 31.12.2015  
31,66 Mio. € betragen. 
Zur Bewältigung des Investitionsprogramms im Haushalt 2016 ist eine Kreditaufnahme von 12,7 Mio. € 
veranschlagt. Im Doppelhaushalt war für das Jahr 2016 eine Kreditaufnahme von 4,1 Mio. € vorgesehen. 
Die Verdreifachung der Kreditaufnahme ist aufgrund der Neuveranschlagung von Mitteln aus 2015 (ca. 
3,6 Mio. €) und der Baumaßnahmen für Asylbewerber notwendig geworden. 
 
Unter Berücksichtigung der veranschlagten Tilgungsleistungen beträgt die Nettokreditaufnahme 2016  
10,82 Mio. €. Der Schuldenstand würde zum Ende des Jahres 2016 auf 42,48 Mio. € ansteigen. 
 
Im Finanzplanungszeitraum bis 2019 sind weitere Kreditaufnahmen von insgesamt 16,3 Mio. € 
vorgesehen. Bei gleichzeitiger Tilgung von 6,75 Mio. € könnte der Schuldenstand im 
Finanzplanungszeitraum die „50-Millionen-Grenze“  überschreiten. 
 
Außerdem findet in 2016 eine Kreditumschuldung in Höhe von 782 T€ statt. 
 
 

 
 
 
 

0

2

4

6

8

10

12

14

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Kreditaufnahme Kredittilgung Zinsen

Kreditaufnahme-/tilgung und Zinsen der Stadt Mosbac h 

M
io

. €



 
 
 
 

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
 
22. Investitionszuwendungen an Dritte 
 
Die Auszahlungen für Investitionsmaßnahmen (781) gliedern sich wie folgt: 
 

Zweckbestimmung 2016 
 € 
  
-   Alte Mälzerei 546.250 
  
-   Zuweisungen an MFV 2.030 
  
-   Zuweisungen an Reit Club Mosbach 10.700 
  
-   Zuweisungen an Tennis Club Mosbach 19.100 
  
-   Zuweisungen an FV Reichenbuch 1.630 
  
-   Innenstadtsanierung 700.000 
  
-   GENO 65.000 
  
-   Breitbandverkabelung  260.000 
  
 1.604.710 

 
 
Die Brandschutzmaßnahmen in der Alten Mälzerei werden im Jahr 2016 fortgesetzt, dafür werden Mittel 
i.H.v. 300 T€ aus 2015 neu veranschlagt. Außerdem sind Investitionen für eine neue Beschallungsanlage 
und für die Umrüstung auf LED-Beleuchtung vorgesehen. 

0

10

20

30

40

50

60

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Schulden
M

io
. €



Bei den Vereinen stehen diverse Beschaffungen bzw. Baumaßnahmen auf dem Plan, die nach den 
Richtlinien des Badischen Sportbundes und damit auch der Stadt Mosbach förderfähig sind bzw. 
außerhalb der Förderrichtlinien vom Gemeinderat beschlossen worden sind. 
 
Für die Investitionstätigkeit von Bauherren werden im Rahmen der Innenstadtsanierung 700.000 € als 
Zuschüsse zur Verfügung gestellt. 
 
Schließlich ist auch für 2016 wieder eine Tilgungsrate beim GENO und für die Beteiligung der Stadt am 
Breitbandausbau im Neckar-Odenwald-Kreis die erste (von vier) Raten i.H.v. 260.000 € vorgesehen. 
 
 
 
23. Vermögenserwerb/Beteiligungen 

 
Diese Gruppe (7821-7853) ist mit 3.402.700 € vorgesehen und verteilt sich wie folgt: 
 
Erwerb von Grundstücken: 
 

Profit-   2016 
center   € 
   
1124 Gebäudemanagement 100.000 
  

1133 Grundstückmanagement 300.000 
   
3140 Soziale Einrichtungen 2.000.000 
   
5410 Gemeindestraßen 60.000 
  

 Insgesamt 2.460.000 
 
 
Erwerb von beweglichem Sachvermögen: 
 

Profit-   2016 
center   € 
   

1125 Bauhof 465.000 
  

1126 Zentrale Dienstleistungen 108.000 
  

1221 Verkehrswesen 6.000 
   

1260 Brandschutz 160.900 
  

2110 Schulen 65.000 
  

4241 Sportstätten 8.000 
  

5380 Abwasserbeseitigung 2.000 
   

 Zwischensumme 814.900 



Profit-   2016 
center   € 
   
 Übertrag 814.900 
   

5510 Kinderspielplätze 25.000 
   

5530 Friedhofs- und Bestattungswesen 20.000 
  

5550 Stadtwald 55.700 
   

5710 Stadtmarketing 9.000 
  

5750 Tourismus 18.000 
  

 Insgesamt 942.600 

 
 
Erwerb von Beteiligungen: 
 

Profit-   2016 
center   € 
   
1123 Beteiligung am BGV 100 
  

 Insgesamt 100 
 
 
 
24. Baumaßnahmen 
 
Wie bereits mehrfach erwähnt, werden im Zuge der Umstellung auf die kommunale Doppik im 
Haushaltsjahr 2016 aus den Vorjahren keine kameralen Haushaltsreste gebildet und in das neue System 
übertragen, sondern alle begonnenen baulichen Maßnahmen - soweit erforderlich - im 
Investitionsprogramm neu veranschlagt. Ein Vergleich mit den Ansätzen des Vorjahrs ist daher schwierig. 
Insgesamt sind Mittel i.H.v. 10.173.500 € veranschlagt, davon sind Mittel aus 2015 i.H.v. 3,6 Mio. € in 
2016 neu veranschlagt. Die Mittel für Baumaßnahmen (787) teilen sich wie folgt auf: 
 
Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen: 
 

Profit-   2016 
center   € 
   
1124 Gebäudemanagement 15.000 
   

1260 Brandschutz – Gerätehaus Neckarelz 1.630.000 
   

2110 Schulen:  
 Waldstadt Grundschule  

- Umbaumaßnahmen im Zusammenhang mit der 
Ganztagesbetreuung 

 
 

280.000 
   

 Zwischensumme 1.925.000 



Profit-   2016 
center   € 
   
 Übertrag 1.975.000 
   

2110 Grundschule Diedesheim 
- Umbau Toiletten 

 

 
6.000 

 Pestalozzi Realschule 
- Umbau eines naturwissenschaftlichen Raumes 

 

 
115.000 

 Nicolaus-Kistner-Gymnasium 
- Brandschutzmaßnahmen Musischer Trakt  
- Umbau eines naturwissenschaftlichen Raumes 

 

 
420.000 
20.000 

 Auguste-Pattberg-Gymnasium 
- Umbau Lehrerzimmer 
 

 
25.000 

2520 Stadtmuseum 12.500 
   

2720 Mediathek 280.000 
   

3140 Soziale Einrichtungen 2.000.000 
   

3620 Jugendtreff Waldstadt 20.000 
   

5470 ÖPNV 60.000 
   

5530 Friedhofs- und Bestattungswesen 35.000 
  

 Insgesamt 4.918.500 
 
 
Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen: 
 

Profit-   2016 
center   € 
   
4240 Freibad Reichenbuch 193.500 
   

4241 Sportplätze 60.500 
   

5110 Sanierung Innenstadt 800.000 
   

5380 Abwasserbeseitigung 975.000 
   

5410 - Straßenbau 
- Straßenbeleuchtung 
- Feldwege 
- Radwege 

2.500.000 
310.000 
51.000 
30.000 

   

5460 Parkplätze (einschl. Parkscheinautomaten) 5.000 
   

5510 Kinderspielplätze/Grünanlagen 110.000 
   

5520 Gewässerschutz 69.000 
   
 Zwischensumme 5.104.000 



Profit-   2016 
center   € 
   
 Übertrag 5.104.000 
   

5530 Friedhofs- und Bestattungswesen 100.000 
   

5470 Stadtwald 4.500 
  

 Insgesamt 5.208500 
 
 

25. Kredittilgung, -umschuldung 
 

  2016 
  € 
Kredittilgung  1.880.000 
   

Kreditumschuldungen  782.430 
   

  2.662.430 
 
 
Für die bereits in Anspruch genommenen Kredite sind die Tilgungsleistungen in den Zins- und 
Tilgungsplänen festgesetzt. Für die neu aufzunehmenden Kredite wurden sie nach den zu erwartenden 
Kreditkonditionen hochgerechnet.  
 
Die Entwicklung der Verschuldung der Stadt Mosbach ist in Ziffer 21 (Kreditaufnahmen) erläutert. 
 
 
26. Verpflichtungsermächtigungen 
 
Bei Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen, die sich über mehrere Jahre erstrecken, sind 
neben dem veranschlagten Jahresbedarf die Gesamtkosten der Maßnahme anzugeben. Soweit im 
Haushaltsjahr Verpflichtungen (Vergaben, Zusagen u.ä.) für die folgenden Jahre einzugehen sind, ist dies 
nur mit der Veranschlagung von Verpflichtungsermächtigungen möglich. 
Im Haushalt 2016 sind an Verpflichtungsermächtigungen insgesamt 3.260.000 € wie folgt veranschlagt: 
 
 

Profit-   2016 
center   € 
   
1260 Feuerwehr Mosbach – Beschaffung MLF 250.000 
   

1260 Feuerwehr Neckarelz – Neubau FW-gerätehaus; 
weitere Auftragserteilungen 

 
200.000 

   

5110 Sanierung Innenstadt 530.000 
   

5380 Erschließung „Kohlen-Funke“ 100.000 
   
5410 Erschließung „Kohlen-Funke“ 290.000 
   

5410 Radweg Johannes-Diakonie bis Wasemweg 400.000 
  

 Insgesamt 1.770.000 



III. Entwicklung des Vermögens und der Schulden 
 
Nach der Bilanz vom 31.12.2014 betragen die Aktiv- und Passivbestände: 

  
AKTIVA  
  
- Anlagevermögen 164.453.516,53 € 
- Abgrenzung – Haushaltsausgabereste 4.702.600,00 € 
- Geldanlagen  € 
- Forderungen aus laufender Rechnung      11.783.454,14  € 
  
Summe AKTIVA   180.884.373,69 € 
  
  
PASSIVA  
  
- Deckungskapital 138.234.734,81 € 
- Kreditschulden/Kreditähnliche Rechtsgeschäfte 28.124.084,74 € 
- Abgrenzung – Haushaltseinnahmereste 2.742.100,00 € 
- Allgemeine Rücklage/Sonderrücklage 5.543.349,52 € 
- Verpflichtungen aus laufender Rechnung       6.240.104,62 € 
  
Summe PASSIVA   180.884.373,69 € 

 
 
 
IV. Investitions- und Finanzplanung zum Haushalt 20 16 
 
Die Finanzplanung zum Haushalt 2016 ist bis zum Jahr 2019 fortgeschrieben. Die Finanzplanung und 
das Investitionsprogramm sind als Anlage beigefügt. 
 
Im Hinblick auf eine stetige Leistungsfähigkeit müssen die Aufgabenerfüllung der Stadt und die damit 
verbundene Entwicklung der städtischen Finanzen langfristig ausgerichtet sein. Auch im neuen 
kommunalen Haushaltsrecht schlägt sich dieser Ansatz in der mittelfristigen Finanzplanung nieder, indem 
hier die nachhaltige finanzielle Entwicklung einer Kommune aufgezeigt wird. 
Dem Haushaltsplan ist wie bisher eine fünfjährige Finanzplanung beizufügen (§ 85 Abs.1 GemO i.V.m. § 
24 GemHVO). Dabei sind der Umfang der voraussichtlichen Aufwendungen und Auszahlungen und die 
Deckungsmöglichkeiten möglichst zutreffend darzustellen. Wesentlicher Bestandteil ist das mehrjährige 
Investitionsprogramm. 
Die vorliegende mittelfristige Finanzplanung beruht auf den mitgeteilten Orientierungsdaten für die 
kommunale Haushalts- und Finanzplanung unter Berücksichtigung der örtlichen Gegebenheiten. Die 
Finanzplanung steht daher stets unter dem Vorbehalt der richtigen Einschätzung der Entwicklung der 
Erträge und Einzahlungen sowie der Aufwendungen und Auszahlungen und ist daher jährlich der 
Entwicklung anzupassen. Für den Zeitraum 2016 bis 2019 wurde die Gesamtfinanzplanung sorgfältig auf 
Basis der zur Verfügung stehenden Daten erstellt.  
 
Um diese Vorgaben einzuhalten müssen sämtliche Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit und jede 
Investition auf ihre Notwendigkeit und Refinanzierbarkeit genauestens geprüft werden.  
 
 



V. Kassenlage im Haushaltsjahr 2015 
 
Die Liquidität der Stadtkasse war im gesamten Berichtszeitraum stets gewährleistet 
 
Nicht benötigte Kassenmittel wurden so angelegt, dass sie bei Bedarf verfügbar waren und einen 
angemessenen Ertrag brachten. 
 
 



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

�����������	����������

����
���

�����������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

� � ������	��	����	������������	 � � 

�
������

������������	��������� � � �
����

���
��������	�������� � � ��
������

�����������!���������� � � "�"������

��
��������#��	���	�����$�	%&##�	������ � � ���''�����

��

�������#��	���	�����(#���)������ � � ��*
*�"
�

���������+���	,��	�������� � � ��*����

���
�������	�������� � � "�����

��*������-�����	��	�	������#�
.�#����	������������

� � "*
�'��


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � 
���
'�"��

�������������,����)�!����	��	�4&#�-�	� � � �
��'
��*�

����������&	������������/�!����	��	�-�	� � � ��
��
�

���������/�!������1���/!��%�� �	� � � 
��'��

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � 
�
*
����

�������������%&���	�������� � � 
���*��
�

������
��6���&	��%&���	��������	��4&#�-�	� � � *�����

���
�����/�!������1���/!��%����#�7�+ � � �������

���
�����6���&	��%&���	������4����#��8�
��#+����

� � *�����

���������/�!������1���4����������)����&)���4���� � � �
��"�

���"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � �*����

��
������6��	�	������	)��������1�2��	� � � �

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � ��
������

��

�����$���������������
��1��4��&	����� �������

� � '������

� � 911�	�����5�����������$	������ � � ���"
�'��

���������+��!����	�����,���	 � � *"
�
��

��
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � ���������

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � ��''
�
"�

���������:����	��	��6�����	�

5� � � 
'"��
�

���������:����	��	��6�����	��&	����� � � ���*"�

���
�����$�����)�	� � � 
*�''�

��
������$�����������+��%��1 � � "'���'�

��
�������&	���������4����������
-�����	���	������

� � "'�"��

��
���
���&�����4��-��	���������5� � � 
��*��


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � ����*��'�

��"������$�������	��	�4&#� �	� � � ������

��"������$�������	��	�4&#�-�	� � � �

��*�

��"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � �
���*�

��"������$�������	��	�4&	�/!��%4����	��	 � � ���"'�

��"������$�������	��	�4����������)����&)���4���� � � 
�*
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

�����������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

��"*�����$�������	��	�4&	�4����	��	�	�
(	���	��#�	

� � �'
����

��"'�����$�������	��	�4&	����4���	�
(	���	��#�	

� � �"�'��

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � 
"���
�

��""�����$�����4&	�,�����	� �������	�5�������	 � � �����

' � /�	��	��	����	������$������ � � ����"'�

�
�
�����/�	��������4&	�
�&	���211��&	�������	�	�

� � �
�*��

�
�'�����/�	��������4&	�;������	�������	 � � ���

�
*��������!�		�	������
��4����(	���	����� ������

� � �����
�

� � �&	������&���	�������$������ � � ��"������

�*�������;&	)����&	�������	 � � ���'�����

�*
������ �<������ � � �
�����

�*

��������#	��)��������0�:��	���,���	�
�	����	��

� � �*����

�*

�
���=���)����	��)�	��	 � � ������

�*
������$����������
3	�	������	�4���!������� ,���

� � �������

�*��������	������&	������&���	�������$������ � � ���'��


� $ %���	���&��
����'�� � � "��"�(�))�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �����"��
�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �����"��
�5

�
 5 +���&���	����1!�	��	��	 � � *���
*�5

���������6��	�	��+���&���	����1!�	��	��	 � � *���
*�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � ���
���'��5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � 
�
�
�
��5

�
�������(	���������������	�	����	 � � "'��"�5

�
�
�����(	�����������&	�����	��!�����
+��#2��	

� � 
�
"���
�5

�

������(	��������	��������!�������	�
+��#2��	�

� � �����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � �"�����5

�


��������������	���:�
�5� � � ��
*�5

�


��
�����������	���:�

5� � � 
����5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � �
��"
�5

�
�������:����	��	��6�����	��&	����� � � 
��
*�5

�
�
�����-����	� � � 
��
��5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � ���

��'�5

�
���������1!�	��	��	�$	�������&	����� � � "����5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � "������5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � ����**�5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � �������5

�
��������&� �!����	��������������	����	�
�&	�����

� � 
�*��5

�
*�����������	��4&	�.���)����	 � � 
�*�
*�5

�

������>��	��5��	�������)%�����	� � � *
��
�5

�


��������5����.&�������	�0�(#������	����5
 � � "
�*��5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

�����������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�


��������5����.&�������	�0�(#������	��
�&	�����

� � *"��'�5

�
'������ ��&	�����+��!����	��5��	��
 ���������1!�

� � ����
��5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � ��"�*��5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � ���'*�
*�5

�
'������-���5��	��(	���������#������� � � ��
�
'�5

�
'*�����-��	#����� � � 
������5

�
'
����� ��&	������������������1!�	��	��	 � � ''����5

�
'
�����=���#�������������	� � � ��"�'"�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � *�
������5

�'�������6��	�	������	)����������������	� � � 
���"
�5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � ��
'
����5

�'�
������1���	�������	������@�����0�
�������	����

� � 
�
�
��5

�'��������1����1�������� � � "'����5

�'��������1����1�3	1������%���4��#2��	 � � ����'�"
�5

�'�'������1����� �������5��	��
���������������	�

� � ���*��5

�* 5 /�	��	��	����	��������1!�	��	��	 � � ��
�'�
��5

�*�
�����/�	���1!�	��	��	��	���211��@�
�5� � � ���""����5

�*�
�����/�	���1!�	��	��	��	���211��@�
�5
 � � *��5

�*�'�����/�	���1!�	��	��	��	�;������	������� � � 
������5

�*���������1!�	����������4��%���� � � ��'��5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � 

��
"����5

���������/�!����	��	��	�����-�	� � � *��*�5

���
�����/�!����	��	��	���#��	��	�B�+C � � 
��5

���������/�!����	��	��	�/!��%4����	�� � � 
�����
��5

���*�����/����,�����	�4����	��	��
(	���	��#�	

� � **
����5

���
�����/����,�����	��&	������211���&	����� � � 
�����5

���'�����/����,�����	����4����(	���	��#�	 � � �'��

�5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � ��''"��'�5

���"�����/����,����1,��:����	76�����	 � � ��
�'
�5

���"��
��/���������	�����#������	������ � � ���5

�����������!�����������#���� � � ��
�
�*��5

��'�����������#��	��(#����	��	�-�	� � � 
�*
�����5

��'
����������#��	��(#����	��	���#��	��	�
B�+C

� � ��*���"��5

��'�����������#��	��(#����	��	�
/!��%4����	��

� � �
����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � ��
�'�
"�5

����������&	������6���&	��5��	��
+���&���	����1!�

� � �*����5

��
��������1!��1������	�#�������&	���A����%��� � � ����
��5

��
��������1!��1������	�#�������&	���A����%����5
 � � *�
*�5

��
�������&����1!�	��	��	�1���3	�	���4��
@�����	��

� � ���5

��
������:���������������� � � �
�
"�5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � 
������5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

�����������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	������� � � '��5

��
�*������1!�	��	��	�1,�����,�����12�����	� � � '*����5

��
�
����+��1,��	��#����� � � 
����5

���������������1����1!�	��	��	 � � **
����5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � �'�*��5

����'����.����%&���	��������	������#������ � � *�
'�5

���
�������1!���������4��$�	%&##�	��	��$����� � � �
����5

���������+���������	��	���5� � � �����*�5

���������+���������	��	��&	����� � � �����5

�����������1!�	��	��	�1,��������	�1���� � � 
�
��5

��*������$�������	��	��	�-�	� � � 
�"��5

��*
�����$�������	��	��	���#��	��	�B�+C � � �������5

��**�����$�������	��	��	�4�����(	���	��#�	 � � "
��
�5

��*
�����$�������	��	��	��&	����211�	�����&	����� � � '
����5

��*'�����$�������	��	��	����4����(	���	��#�	 � � ������5

��*"�����$�������	��	��	�,������ ������� � � 
'����5

��"
��������#	��)������������ � � ������5

�����������&������:�	�����1!�	� � � �������


) $ %���	���&��
�����	��	��	 � � �
�#
*�*���


* $ %���	���&���
�����	�� � � ��((���)��

�
 $ +���	�&�������
,���	���&���
�����	�� � � ��((���)��

�� $ +���	�&�������
-,	��������	�� � � �

�" $ +���	�&�������
�����������	�� � � ��((���)��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

��������	�	!��������

����
���

��������	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


+�
��
�

�� 


 � # �

� � ��##������$�	)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%����B&�	����<��&���	����
)����	��!��%��#��$�����������
+��#2��	�4����<���	�C

� � *����'���� �


�����������	��������� � � �
���� �


��
��������	�������� � � ��
������ �


����������!���������� � � "�"������ �


�
��������#��	���	�����$�	%&##�	������ � � ���''����� �


�

�������#��	���	�����(#���)������ � � ��*
*�"
� �


��������+���	,��	�������� � � ��*���� �


��
�������	�������� � � "����� �


�*������-�����	��	�	������#�
.�#����	������������

� � "*
�'�� �


������������,����)�!����	��	�4&#�-�	� � � �
��'
��*� �


���������&	������������/�!����	��	�-�	� � � ��
��
� �


��������/�!������1���/!��%�� �	� � � 
��'�� �


��������/�!����	��	��	��/����,����1,��
���1�	���/!��%�

� � ��"�*�"�� �


��
�����/�!������1���/!��%����#�7�+ � � �
��'�� �


��������/�!������1���/!��%���	����������)������
�&)���4����

� � �
��"� �


��"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � �*���� �


��������+��!����	�����,���	 � � *"
�
�� �


�
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � ��������� �


��������:����	��	��6�����	 � � '
��'�� �


��
�����$�����)�	� � � 
*�''� �


�
������$�	)����	��	�����+��%��1 � � "'���'� �


�
�������&	���������4����������-�����	���	������ � � ������� �


�"������$�������	��	�4&#� �	� � � ������ �


�"������$�������	��	�4&#�-�	� � � �

��*� �


�"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � �
���*� �


�"������$�������	��	�4&	�/!��%4����	��	 � � ���"'� �


�"������$�������	��	�4&	����������)�����	�
�&)���4����

� � 
�*
� �


�"*�����$�������	��	�4&	�4����	��	�	�
(	���	��#�	

� � �'
���� �


�"'�����$�������	��	�4&	����4���	�(	���	��#�	 � � �"�'�� �


�""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � 
"
�
�� �


*�������;&	)����&	�������	 � � ���'����� �


*
������ �<������ � � �
����� �


*

��������#	��)����������� � � �
*���� �


*
������$�	)�����3	�	������	�4���!������� ,��� � � ������� �


*��������	������&	����$�	)��������1��
+��!����	�������%���

� � ���'�� �



�
�����/�	���	)����	��	�4&	��&	����211�	����
�&	�������	�

� � �
�*�� �



�'�����/�	���	)����	��	�4&	�;������	�������	 � � ��� �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

��������	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


+�
��
�

�� 


 � # �



*��������!�		�	��������4����(	���	����� ������ � � �����
� �


 5 ��##���������)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� � **�
'���
�5 �

'��������6���&	����1!�	��	��	 � � �����"��
�5 �

'��������+���&���	�������)����	� � � *���
*�5 �

'
�������(	�������������	������	���������	����	 � � 
�
����
�5 �

'
�
�����(	�����������&	�����	��!��+��#2��	� � � 
�
"���
�5 �

'

������(	������������!�������	�+��#2��	� � � �����5 �

'


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	���	��	

� � �"
�

�5 �

'
�������:����	��	��6�����	 � � �""�*��5 �

'
�
�����-����	� � � 
��
��5 �

'
������� �!�������1��	�����	���������������	�� � � 
���
��*�5 �

'
*�����������	��4&	�.���)����	 � � 
�*�
*�5 �

'

������ ��&	��������)����	��	�1,��
 �����1�����

� � ��'�
"�5 �

'
'������ ��&	�����+��!����	��5����
 ����������)�

� � ��'"���*�5 �

'
'������-���5��	��(	���������#������� � � ��
�
'�5 �

'
'*�����-��	#����� � � 
������5 �

'
'
����� ��&	������������������1!�	��	��	 � � 
�*��'�5 �

'��������/�!����	��	��	�����-�	� � � *��*�5 �

'��
�����/�!����	��	��	���#��	��	�B�+C � � 
��5 �

'��������/�!����	��	��	�/!��%4����	�� � � 
�����
��5 �

'��*�����/����,�����	�4����	��	��
(	���	��#�	

� � **
����5 �

'��
�����/����,�����	��&	������211���&	����� � � 
�����5 �

'��'�����/����,�����	����4����(	���	��#�	 � � �'��

�5 �

'��"�����/����,�����	�,������ ������ � � ���'��
��5 �

'����������!�����������#���� � � ��
�
�*��5 �

'�'�����������#��	��(#����	��	�-�	� � � 
�*
�����5 �

'�'
����������#��	��(#����	��	���#��	��	�
B�+C

� � ��*���"��5 �

'�'�����������#��	��(#����	��	�/!��%4����	�� � � �
����5 �

'���������&	������6���&	��5��	��
+���&���	�����)�

� � �*����5 �

'�
���������)��1,������	�#��������&	����A����%��� � � ����""�5 �

'�
������3	�	������	��#��4&	�@�����	��	��
>��	���	

� � �����
�5 �

'�
�
����+��1,��	��#������BD�������=�����
��#�+EC

� � 
����5 �

'��������������1�����)����	��	 � � **
����5 �

'���'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ����'�5 �

'��������������	0�+���������	��	0�������	�1���� � � ��'��*�5 �

'�*������$�������	��	��	�����-�	� � � 
�"��5 �

'�*
�����$�������	��	��	���#��	��	�B�+C � � �������5 �

'�**�����$�������	��	��	�4�����(	���	��#�	 � � "
��
�5 �

'�*
�����$�������	��	��	��&	����211�	�����&	����� � � '
����5 �

'�*'�����$�������	��	��	����4����(	���	��#�	 � � ������5 �

'�*"�����$�������	��	��	�,������ ������� � � 
'����5 �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

��������	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


+�
��
�

�� 


 � # �

'�"
��������#	��)������������ � � ������5 �

'����������&������:�	�����1!�	� � � ������� �

'*�
�����/�	����)�;����1�3	4�211��@ � � ���""�*��5 �

'*�'�����/�	����)�;����1�3	4�;������	��� � � 
������5 �

'*����������)����	��	���������4��%���� � � ��'��5 �

# $ .����	��������/����&����0�������
���

�����	�����������

� � 
�"(
�*(�� �

� � $�	)����	��	�����3	4������&	�)�!�	��	��	 � � ���*����� �


"�������3	4������&	�)���4&#�-�	� � � ���'����� �


"�
�����3	4������&	�)���4&	�;&##�	�	 � � � �


"�"�����3	4������&	�)���4&	�,�����	� �������	 � � "����� �

* � $�	)����	��	�����3	4������&	���������	��	��
��	�����	�$	������	�1,��3	4������&	������%���

� � �
���� �


"������� ������� � � �
���� �


 � $�	)����	��	���������+����<���	��4&	�
����4��#2��	

� � "������ �


"
������+����<���	��4&	����	������	��
�������	

� � "������ �


"�������+����<���##����!�����+��#��� � � � �

' � $�	)����	��	���������+����<���	��4&	�
.�	�	)4��#2��	

� � ����'���� �


"�������$�	)�+�����	�������4�(��&	����	������� � � � �


"*������$�	)�����+����4� ����&	����	������� � � ����'���� �

* $ ��	!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � #�#������ �

�� 5 ���)����	��	�1,����	�$�!����4&	����	���,�%�	�
�	���������	

� � 
��
�����5 �

'"
������$�!����4&	����	���,�%�	�����������	 � � 
��
�����5 �

�� 5 ���)����	��	�1,�� ��#�<	��#�	 � � ����
'����5 �������5

'"'���������)����	��1,���&�����#�<	��#�	 � � ����"�*��5 
������5

'"'
��������)����	��1,��A��1���#�<	��#�	 � � *�
���*��5 '������5

'"'���������)����	��1,���&	��� ��#�<	��#�	 � � *����5 �

�
 5 ���)����	��	�1,����	�$�!����4&	���!�������#�
����4��#2��	

� � ��
�
��5 
*�����5

'"����������)�1���$�!����4&	�
�##�����!����+��#2��	�����	���

� � ��
�
��5 
*�����5

�� 5 ���)����	��	�1,����	�$�!����4&	�
.�	�	)4��#2��	

� � ���5 �

'"*���������)�$�!����4&	� ������5����	������� � � ���5 �

�� 5 ���)����	��	�1,��
3	4������&	�12�����	��#�<	��#�	

� � ��
���'��5 *������5

'"�
�����3	4������&	�)���	�;&##�	�	 � � 

�����5 �

'"�������3	4������&	�)���	�/!��%4����	�� � � 
*����5 �

'"�*�����3	4������&	�)���	�4�����(	���	��#�	0�
 ���0��&@��

� � *�
�
*�5 �

'"�"�����3	4������&	�)���	�,�����	� �������	 � � '����
�5 *������5


� $ ���!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � 
"�
#���
�� 
�((������


( $ +���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0�������
���

1	2������,	��'���3���

� � 

�())��
�� 
�((������


) $ +���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0�������

� � 
#�#���
)�� 
�((������



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

��������	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


+�
��
�

�� 


 � # �

�� � $�	)����	��	�����������1	��#��4&	�;������	��	��
!�������1������4������������	�+&���	��	�1,��
3	4������&	�	

� � ����"
���� �


�
������6��	�	��;�������1	��#��1,��
3	4������&	�	

� � ����"
���� �


� 5 ���)����	��	�1,������A����	��4&	�;������	��	��
!�������1������4������������	�+&���	��	�1,��
3	4������&	�	

� � 
�


����5 �

'�
������6��	�	��A����	��;�������1	��#��1,��
3	4������&	�	

� � 
�


����5 �

�
 $ +���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&�����0������
���

4�	�	!����	���'���3���

� � 
��)������ �

�� $ +���	�&������
5	����	�
���

4�	�	!����	�������������	��
!��
�	��
���

���������6�����

� � ��"���
)�� 
�((������



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

7��������������
4�	�	!���	
�
�����	����������

����
���

7��������������
4�	�	!���	
�����	����������

��������
�	�
�����	������	

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

:��	�	�
��
(

�� 

:��	�	�
��
)

�� 

:��	�	�
��
*

�� 


 � # � "

� � ������	��	����	������������	 � 

�
������ 

�"���"�� 

�
'��"
� 
'��'
�
*�

������������	��������� � �
���� �*�*�� �*���� ���*��

���
��������	�������� � ��
������ ��
������ ��
�
���� ��
������

�����������!���������� � "�"������ "�
������ "�
������ "�
������

��
��������#��	���	�����$�	%&##�	������ � ���''����� ���������� �����
�
�� ���"
�����

��

�������#��	���	�����(#���)������ � ��*
*�"
� ��""����� ���
��'�� ��*���*
�

���������+���	,��	�������� � ��*���� '*����� *������ *������

���
�������	�������� � "����� "����� "����� "�����

��*������-�����	��	�	������#�
.�#����	������������

� "*
�'�� "'"���� ��
��
� ��"����


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� 
���
'�"�� ���
������ �"�
����*� �'���'�'*�

�������������,����)�!����	��	�4&#�-�	� � �
��'
��*� ���

��

� ���
�"�

� ���
'
�

�

����������&	������������/�!����	��	�-�	� � ��
��
� ��
��
� ��
��
� ��
��
�

���������/�!������1���/!��%�� �	� � 
��'�� � � �

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � 
�
*
���� 
�*������ 
�*������ 
�*������

�������������%&���	�������� � 
���*��
� 
���*��
� 
���*��
� 
���*��
�

������
��6���&	��%&���	��������	��4&#�-�	� � *����� *����� *����� *�����

���
�����/�!������1���/!��%����#�7�+ � ������� ������� ������� �������

���
�����6���&	��%&���	������4����#��8�
��#+����

� *����� *����� *����� *�����

���������/�!������1���4����������)����&)���4���� � �
��"� �
��"� �
��"� �
��"�

���"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � �*���� �*���� �*���� �*����

��
������6��	�	������	)��������1�2��	� � � ��'
��
�� ��
���
�� ��*������

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � ��
������ � � �

��

�����$���������������
��1��4��&	����� �������

� '������ '

�*�� '���
�� 
�
����

� � 911�	�����5�����������$	������ � ���"
�'�� ���"
�'�� ���"
�'�� ���"
�'��

���������+��!����	�����,���	 � *"
�
�� *"
�
�� *"
�
�� *"
�
��

��
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� ��������� ��������� ��������� ���������

* � 6��4�������������-�����	���	������ � ��''
�
"� ��''
�
"� ��''
�
"� ��''
�
"�

���������:����	��	��6�����	�

5� � 
'"��
� 
'"��
� 
'"��
� 
'"��
�

���������:����	��	��6�����	��&	����� � ���*"� ���*"� ���*"� ���*"�

���
�����$�����)�	� � 
*�''� 
*�''� 
*�''� 
*�''�

��
������$�����������+��%��1 � "'���'� "'���'� "'���'� "'���'�

��
�������&	���������4����������
-�����	���	������

� "'�"�� "'�"�� "'�"�� "'�"��

��
���
���&�����4��-��	���������5� � 
��*�� 
��*�� 
��*�� 
��*��


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � ����*��'� ""���
� "���"�� "���"��

��"������$�������	��	�4&#� �	� � ������ *����� ������ ������

��"������$�������	��	�4&#�-�	� � �

��*� *
���� ��
*� ��
*�

��"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � �
���*� 
"*��*� 

'���� 

'����

��"������$�������	��	�4&	�/!��%4����	��	 � ���"'� ���"'� ���"'� ���"'�

��"������$�������	��	�4����������)����&)���4���� � 
�*
� 
�*
� 
�*
� 
�*
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

7��������������
4�	�	!���	
�����	����������

��������
�	�
�����	������	

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

:��	�	�
��
(

�� 

:��	�	�
��
)

�� 

:��	�	�
��
*

�� 


 � # � "

��"*�����$�������	��	�4&	�4����	��	�	�
(	���	��#�	

� �'
���� �'
���� �'
���� �'
����

��"'�����$�������	��	�4&	����4���	�
(	���	��#�	

� �"�'�� �"�'�� �"�'�� �"�'��

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � 
"���
� 
"���
� 
"���
� 
"���
�

��""�����$�����4&	�,�����	� �������	�5�������	 � ����� ����� ����� �����

' � /�	��	��	����	������$������ � ����"'� ��'�

� �*���
� �*���
�

�
�
�����/�	��������4&	�
�&	���211��&	�������	�	�

� �
�*�� 
�

� � �

�
�'�����/�	��������4&	�;������	�������	 � ��� ��� � �

�
*��������!�		�	������
��4����(	���	����� ������

� �����
� �����
� �*���
� �*���
�

� � �&	������&���	�������$������ � ��"������ ��"������ ��"������ ��"������

�*�������;&	)����&	�������	 � ���'����� ���'����� ���'����� ���'�����

�*
������ �<������ � �
����� �
����� �
����� �
�����

�*

��������#	��)��������0�:��	���,���	�
�	����	��

� �*���� �*���� �*���� �*����

�*

�
���=���)����	��)�	��	 � ������ ������ ������ ������

�*
������$����������
3	�	������	�4���!������� ,���

� ������� ������� ������� �������

�*��������	������&	������&���	�������$������ � ���'�� ���'�� ���'�� ���'��


� $ %���	���&��
����'�� � "��"�(�))� ""��(����� "��)))�*
� "���#)�*��

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � �����"��
�5 ����"���"�5 ���

'�

�5 ����
�����5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � �����"��
�5 ����"���"�5 ���

'�

�5 ����
�����5

�
 5 +���&���	����1!�	��	��	 � *���
*�5 *
��
��5 *'�����5 *"
�"'�5

���������6��	�	��+���&���	����1!�	��	��	 � *���
*�5 *
��
��5 *'�����5 *"
�"'�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � ���
���'��5 ����"���*�5 �
���'�"'�5 �
���
����5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � 
�
�
�
��5 
�
�
�
��5 ����
�
��5 ����
�
��5

�
�������(	���������������	�	����	 � "'��"�5 "'����5 ""�'��5 "���"�5

�
�
�����(	�����������&	�����	��!�����
+��#2��	

� 
�
"���
�5 
�*�*��
�5 
�*������5 
�**
��'�5

�

������(	��������	��������!�������	�
+��#2��	�

� �����5 �����5 ���"�5 ��
'�5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� �"�����5 �"*�
*�5 �"'�"'�5 �������5

�


��������������	���:�
�5� � ��
*�5 ��
*�5 ��
*�5 ��
*�5

�


��
�����������	���:�

5� � 
����5 
��
�5 
����5 
��
�5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � �
��"
�5 �
"��"�5 �'�����5 �''�"*�5

�
�������:����	��	��6�����	��&	����� � 
��
*�5 
�����5 
*��*�5 
*����5

�
�
�����-����	� � 
��
��5 
��
��5 
��
��5 
��
��5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � ���

��'�5 ���'��"
�5 ������
��5 ����'�*��5

�
���������1!�	��	��	�$	�������&	����� � "����5 "����5 "�*"�5 "�
'�5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � "������5 "
��**�5 "
��'
�5 "�"����5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� ����**�5 ��
����5 �������5 ��*�'
�5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � �������5 ��
��*�5 ��'��"�5 ��"��
�5

�
��������&� �!����	��������������	����	�
�&	�����

� 
�*��5 
�*��5 
�*
�5 
�*��5

�
*�����������	��4&	�.���)����	 � 
�*�
*�5 
�"�
��5 ����
��5 ����
��5

�

������>��	��5��	�������)%�����	� � *
��
�5 *
��
�5 *
��
�5 *
��
�5

�


��������5����.&�������	�0�(#������	����5
 � "
�*��5 "
�*��5 "
�*��5 "
�*��5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

7��������������
4�	�	!���	
�����	����������

��������
�	�
�����	������	

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

:��	�	�
��
(

�� 

:��	�	�
��
)

�� 

:��	�	�
��
*

�� 


 � # � "

�


��������5����.&�������	�0�(#������	��
�&	�����

� *"��'�5 *"��'�5 *"��'�5 *"��'�5

�
'������ ��&	�����+��!����	��5��	��
 ���������1!�

� ����
��5 ����
��5 ����
��5 ����
��5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � ��"�*��5 ��
�*'�5 ��
�
"�5 �
��"*�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� ���'*�
*�5 ���'*�
*�5 ���'*�
*�5 ���'*�
*�5

�
'������-���5��	��(	���������#������� � ��
�
'�5 ��
�
'�5 ��
�
'�5 ��
�
'�5

�
'*�����-��	#����� � 
������5 
������5 
������5 
������5

�
'
����� ��&	������������������1!�	��	��	 � ''����5 ''����5 ''����5 ''����5

�
'
�����=���#�������������	� � ��"�'"�5 ��"�'"�5 ��"�'"�5 ��"�'"�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � *�
������5 *�*������5 *��������5 *��������5

�'�������6��	�	������	)����������������	� � 
���"
�5 *�*������5 *��������5 *��������5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � ��
'
����5 � � �

�'�
������1���	�������	������@�����0�
�������	����

� 
�
�
��5 � � �

�'��������1����1�������� � "'����5 � � �

�'��������1����1�3	1������%���4��#2��	 � ����'�"
�5 � � �

�'�'������1����� �������5��	��
���������������	�

� ���*��5 � � �

�* 5 /�	��	��	����	��������1!�	��	��	 � ��
�'�
��5 ��
*��
��5 ��
���
��5 ��'
��
��5

�*�
�����/�	���1!�	��	��	��	���211��@�
�5� � ���""����5 ���*�����5 ��*������5 ��*'*����5

�*�
�����/�	���1!�	��	��	��	���211��@�
�5
 � *��5 *��5 *��5 *��5

�*�'�����/�	���1!�	��	��	��	�;������	������� � 
������5 �������5 �"�����5 �'"����5

�*���������1!�	����������4��%���� � ��'��5 ��'��5 ��'��5 ��'��5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � 

��
"����5 

���"�*��5 

�
*��

�5 

��'
�""�5

���������/�!����	��	��	�����-�	� � *��*�5 *��*�5 *��*�5 *��*�5

���
�����/�!����	��	��	���#��	��	�B�+C � 
��5 
��5 
��5 
��5

���������/�!����	��	��	�/!��%4����	�� � 
�����
��5 
�����
��5 
���"�
��5 
���"�
��5

���*�����/����,�����	�4����	��	��
(	���	��#�	

� **
����5 *
��
��5 *
��
��5 *
��
��5

���
�����/����,�����	��&	������211���&	����� � 
�����5 
�����5 
�����5 
�����5

���'�����/����,�����	����4����(	���	��#�	 � �'��

�5 �'��

�5 �'��

�5 �'��

�5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � ��''"��'�5 ��''"��'�5 ��''"��'�5 ��''"��'�5

���"�����/����,����1,��:����	76�����	 � ��
�'
�5 ��
�'
�5 ��
�'
�5 ��
�'
�5

���"��
��/���������	�����#������	������ � ���5 ���5 ���5 ���5

�����������!�����������#���� � ��
�
�*��5 ���"��*��5 ���"��*��5 ���"��*��5

��'�����������#��	��(#����	��	�-�	� � 
�*
�����5 
�*�
�
��5 
�
������5 
�*
"��'�5

��'
����������#��	��(#����	��	���#��	��	�
B�+C

� ��*���"��5 ��
�
��'�5 ��'
*����5 ��
*���'�5

��'�����������#��	��(#����	��	�
/!��%4����	��

� �
����5 �
����5 �
����5 �
����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � ��
�'�
"�5 ������'
�5 ���"'�"'�5 ���"'�'"�5

����������&	������6���&	��5��	��
+���&���	����1!�

� �*����5 �*����5 �*����5 �*����5

��
��������1!��1������	�#�������&	���A����%��� � ����
��5 ��'��
�5 ��*�
'�5 ��"��"�5

��
��������1!��1������	�#�������&	���A����%����5
 � *�
*�5 � � �

��
�������&����1!�	��	��	�1���3	�	���4��
@�����	��

� ���5 ���5 ���5 ���5

��
������:���������������� � �
�
"�5 �
�
"�5 �
�
"�5 �
�
"�5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � 
������5 
�����5 
�����5 
�����5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

7��������������
4�	�	!���	
�����	����������

��������
�	�
�����	������	

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

:��	�	�
��
(

�� 

:��	�	�
��
)

�� 

:��	�	�
��
*

�� 


 � # � "

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	������� � '��5 '��5 '��5 '��5

��
�*������1!�	��	��	�1,�����,�����12�����	� � '*����5 '*����5 '*����5 '*����5

��
�
����+��1,��	��#����� � 
����5 
����5 
����5 
����5

���������������1����1!�	��	��	 � **
����5 **
����5 *���
��5 *���
��5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � �'�*��5 �'�*��5 �'�*��5 �'�*��5

����'����.����%&���	��������	������#������ � *�
'�5 *�
'�5 *�
'�5 *�
'�5

���
�������1!���������4��$�	%&##�	��	��$����� � �
����5 �
����5 
�����5 
�����5

���������+���������	��	���5� � �����*�5 �����*�5 �����*�5 �����*�5

���������+���������	��	��&	����� � �����5 �����5 �����5 �����5

�����������1!�	��	��	�1,��������	�1���� � 
�
��5 
�
��5 
�
��5 
�
��5

��*������$�������	��	��	�-�	� � 
�"��5 
�"��5 
�"��5 
�"��5

��*
�����$�������	��	��	���#��	��	�B�+C � �������5 �������5 �������5 �������5

��**�����$�������	��	��	�4�����(	���	��#�	 � "
��
�5 "
��
�5 "
��
�5 "
��
�5

��*
�����$�������	��	��	��&	����211�	�����&	����� � '
����5 '
����5 '
����5 '
����5

��*'�����$�������	��	��	����4����(	���	��#�	 � ������5 ������5 ������5 ������5

��*"�����$�������	��	��	�,������ ������� � 
'����5 
'����5 
'����5 
'����5

��"
��������#	��)������������ � ������5 ������5 ������5 ������5

�����������&������:�	�����1!�	� � ������� ������� �*
���� �**����


) $ %���	���&��
�����	��	��	 � �
�#
*�*��� �
�
#��*��� ����"������ �����#�)���


* $ %���	���&���
�����	�� � ��((���)�� "��������� (�"�"�("�� (�*���*���

�
 $ +���	�&�������
,���	���&���
�����	�� � ��((���)�� "��������� (�"�"�("�� (�*���*���

�� $ +���	�&�������
-,	��������	�� � � � � �

�" $ +���	�&�������
�����������	�� � ��((���)�� "��������� (�"�"�("�� (�*���*���



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

7��������������
4�	�	!���	
�
4�	�	!��������

����
���

7��������������
4�	�	!���	
4�	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

:��	�	�
��
(

�� 

:��	�	�
��
)

�� 

:��	�	�
��
*

�� 


 � # � "

� � ��##������$�	)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%����B&�	����<��&���	����
)����	��!��%��#��$�����������
+��#2��	�4����<���	�C

� *����'���� *���"
�"
� *
�*
*���� *
��'�����


�����������	��������� � �
���� �*�*�� �*���� ���*��


��
��������	�������� � ��
������ ��
������ ��
�
���� ��
������


����������!���������� � "�"������ "�
������ "�
������ "�
������


�
��������#��	���	�����$�	%&##�	������ � ���''����� ���������� �����
�
�� ���"
�����


�

�������#��	���	�����(#���)������ � ��*
*�"
� ��""����� ���
��'�� ��*���*
�


��������+���	,��	�������� � ��*���� '*����� *������ *������


��
�������	�������� � "����� "����� "����� "�����


�*������-�����	��	�	������#�
.�#����	������������

� "*
�'�� "'"���� ��
��
� ��"����


������������,����)�!����	��	�4&#�-�	� � �
��'
��*� ���

��

� ���
�"�

� ���
'
�

�


���������&	������������/�!����	��	�-�	� � ��
��
� ��
��
� ��
��
� ��
��
�


��������/�!������1���/!��%�� �	� � 
��'�� � � �


��������/�!����	��	��	��/����,����1,��
���1�	���/!��%�

� ��"�*�"�� ��'���"�� ��'���"�� ��'���"��


��
�����/�!������1���/!��%����#�7�+ � �
��'�� �
��'�� �
��'�� �
��'��


��������/�!������1���/!��%���	����������)������
�&)���4����

� �
��"� �
��"� �
��"� �
��"�


��"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � �*���� �*���� �*���� �*����


��������+��!����	�����,���	 � *"
�
�� *"
�
�� *"
�
�� *"
�
��


�
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� ��������� ��������� ��������� ���������


��������:����	��	��6�����	 � '
��'�� '
��'�� '
��'�� '
��'��


��
�����$�����)�	� � 
*�''� 
*�''� 
*�''� 
*�''�


�
������$�	)����	��	�����+��%��1 � "'���'� "'���'� "'���'� "'���'�


�
�������&	���������4����������-�����	���	������ � ������� ������� ������� �������


�"������$�������	��	�4&#� �	� � ������ *����� ������ ������


�"������$�������	��	�4&#�-�	� � �

��*� *
���� ��
*� ��
*�


�"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � �
���*� 
"*��*� 

'���� 

'����


�"������$�������	��	�4&	�/!��%4����	��	 � ���"'� ���"'� ���"'� ���"'�


�"������$�������	��	�4&	����������)�����	�
�&)���4����

� 
�*
� 
�*
� 
�*
� 
�*
�


�"*�����$�������	��	�4&	�4����	��	�	�
(	���	��#�	

� �'
���� �'
���� �'
���� �'
����


�"'�����$�������	��	�4&	����4���	�(	���	��#�	 � �"�'�� �"�'�� �"�'�� �"�'��


�""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � 
"
�
�� 
"
�
�� 
"
�
�� 
"
�
��


*�������;&	)����&	�������	 � ���'����� ���'����� ���'����� ���'�����


*
������ �<������ � �
����� �
����� �
����� �
�����


*

��������#	��)����������� � �
*���� �
*���� �
*���� �
*����


*
������$�	)�����3	�	������	�4���!������� ,��� � ������� ������� ������� �������


*��������	������&	����$�	)��������1��
+��!����	�������%���

� ���'�� ���'�� ���'�� ���'��



�
�����/�	���	)����	��	�4&	��&	����211�	����
�&	�������	�

� �
�*�� 
�

� � �



�'�����/�	���	)����	��	�4&	�;������	�������	 � ��� ��� � �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

7��������������
4�	�	!���	
4�	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

:��	�	�
��
(

�� 

:��	�	�
��
)

�� 

:��	�	�
��
*

�� 


 � # � "



*��������!�		�	��������4����(	���	����� ������ � �����
� �����
� �*���
� �*���
�


 5 ��##���������)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� **�
'���
�5 **�*�
����5 *'�����

�5 *'�

��"��5

'��������6���&	����1!�	��	��	 � �����"��
�5 ����"���"�5 ���

'�

�5 ����
�����5

'��������+���&���	�������)����	� � *���
*�5 *
��
��5 *'�����5 *"
�"'�5

'
�������(	�������������	������	���������	����	 � 
�
����
�5 
�
����"�5 �������*�5 ����*�'
�5

'
�
�����(	�����������&	�����	��!��+��#2��	� � 
�
"���
�5 
�*�*��
�5 
�*������5 
�**
��'�5

'

������(	������������!�������	�+��#2��	� � �����5 �����5 ���"�5 ��
'�5

'


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	���	��	

� �"
�

�5 �""��
�5 �����
�5 �����
�5

'
�������:����	��	��6�����	 � �""�*��5 �����"�5 ��"�
��5 *���
*�5

'
�
�����-����	� � 
��
��5 
��
��5 
��
��5 
��
��5

'
������� �!�������1��	�����	���������������	�� � 
���
��*�5 
��'���"�5 
���
��
�5 
�*
��"*�5

'
*�����������	��4&	�.���)����	 � 
�*�
*�5 
�"�
��5 ����
��5 ����
��5

'

������ ��&	��������)����	��	�1,��
 �����1�����

� ��'�
"�5 ��'�
"�5 ��'�
"�5 ��'�
"�5

'
'������ ��&	�����+��!����	��5����
 ����������)�

� ��'"���*�5 ��'"���
�5 ��'������5 ��'�'����5

'
'������-���5��	��(	���������#������� � ��
�
'�5 ��
�
'�5 ��
�
'�5 ��
�
'�5

'
'*�����-��	#����� � 
������5 
������5 
������5 
������5

'
'
����� ��&	������������������1!�	��	��	 � 
�*��'�5 
�*��'�5 
�*��'�5 
�*��'�5

'��������/�!����	��	��	�����-�	� � *��*�5 *��*�5 *��*�5 *��*�5

'��
�����/�!����	��	��	���#��	��	�B�+C � 
��5 
��5 
��5 
��5

'��������/�!����	��	��	�/!��%4����	�� � 
�����
��5 
�����
��5 
���"�
��5 
���"�
��5

'��*�����/����,�����	�4����	��	��
(	���	��#�	

� **
����5 *
��
��5 *
��
��5 *
��
��5

'��
�����/����,�����	��&	������211���&	����� � 
�����5 
�����5 
�����5 
�����5

'��'�����/����,�����	����4����(	���	��#�	 � �'��

�5 �'��

�5 �'��

�5 �'��

�5

'��"�����/����,�����	�,������ ������ � ���'��
��5 ���'��
��5 ���'��
��5 ���'��
��5

'����������!�����������#���� � ��
�
�*��5 ���"��*��5 ���"��*��5 ���"��*��5

'�'�����������#��	��(#����	��	�-�	� � 
�*
�����5 
�*�
�
��5 
�
������5 
�*
"��'�5

'�'
����������#��	��(#����	��	���#��	��	�
B�+C

� ��*���"��5 ��
�
��'�5 ��'
*����5 ��
*���'�5

'�'�����������#��	��(#����	��	�/!��%4����	�� � �
����5 �
����5 �
����5 �
����5

'���������&	������6���&	��5��	��
+���&���	�����)�

� �*����5 �*����5 �*����5 �*����5

'�
���������)��1,������	�#��������&	����A����%��� � ����""�5 ��'��
�5 ��*�
'�5 ��"��"�5

'�
������3	�	������	��#��4&	�@�����	��	��
>��	���	

� �����
�5 �"���
�5 �"���
�5 �"���
�5

'�
�
����+��1,��	��#������BD�������=�����
��#�+EC

� 
����5 
����5 
����5 
����5

'��������������1�����)����	��	 � **
����5 **
����5 *���
��5 *���
��5

'���'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � ����'�5 ����'�5 ����'�5 ����'�5

'��������������	0�+���������	��	0�������	�1���� � ��'��*�5 ��'��*�5 ��*��*�5 ��*��*�5

'�*������$�������	��	��	�����-�	� � 
�"��5 
�"��5 
�"��5 
�"��5

'�*
�����$�������	��	��	���#��	��	�B�+C � �������5 �������5 �������5 �������5

'�**�����$�������	��	��	�4�����(	���	��#�	 � "
��
�5 "
��
�5 "
��
�5 "
��
�5

'�*
�����$�������	��	��	��&	����211�	�����&	����� � '
����5 '
����5 '
����5 '
����5

'�*'�����$�������	��	��	����4����(	���	��#�	 � ������5 ������5 ������5 ������5

'�*"�����$�������	��	��	�,������ ������� � 
'����5 
'����5 
'����5 
'����5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

7��������������
4�	�	!���	
4�	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

:��	�	�
��
(

�� 

:��	�	�
��
)

�� 

:��	�	�
��
*

�� 


 � # � "

'�"
��������#	��)������������ � ������5 ������5 ������5 ������5

'����������&������:�	�����1!�	� � ������� ������� �*
���� �**����

'*�
�����/�	����)�;����1�3	4�211��@ � ���""�*��5 ���*��*��5 ��*���*��5 ��*'*�*��5

'*�'�����/�	����)�;����1�3	4�;������	��� � 
������5 �������5 �"�����5 �'"����5

'*����������)����	��	���������4��%���� � ��'��5 ��'��5 ��'��5 ��'��5

# $ .����	��������/����&����0�������
���

�����	�����������

� 
�"(
�*(�� ���������� ���)*�""�� ��()#�*���

� � $�	)����	��	�����3	4������&	�)�!�	��	��	 � ���*����� "�*�'�� 
"��*�� ��
�*��


"�������3	4������&	�)���4&#�-�	� � ���'����� ''
�*�� 
"��*�� ��
�*��


"�
�����3	4������&	�)���4&	�;&##�	�	 � � '��
�� � �


"�"�����3	4������&	�)���4&	�,�����	� �������	 � "����� � � �

* � $�	)����	��	�����3	4������&	���������	��	��
��	�����	�$	������	�1,��3	4������&	������%���

� �
���� ��
���� 
���� 
����


"������� ������� � �
���� ��
���� 
���� 
����


 � $�	)����	��	���������+����<���	��4&	�
����4��#2��	

� "������ ������� 

*���� 
������


"
������+����<���	��4&	����	������	��
�������	

� "������ ��*���� 

*���� 
������


"�������+����<���##����!�����+��#��� � � *���� � �

' � $�	)����	��	���������+����<���	��4&	�
.�	�	)4��#2��	

� ����'���� � � ��
��


"�������$�	)�+�����	�������4�(��&	����	������� � � � � ��
��


"*������$�	)�����+����4� ����&	����	������� � ����'���� � � �

* $ ��	!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � #�#������ 
�#)
�)�� "������ #"�����

�� 5 ���)����	��	�1,����	�$�!����4&	����	���,�%�	�
�	���������	

� 
��
�����5 "������5 "������5 
������5

'"
������$�!����4&	����	���,�%�	�����������	 � 
��
�����5 "������5 "������5 
������5

�� 5 ���)����	��	�1,�� ��#�<	��#�	 � ����
'����5 ���
'�*��5 ��
"�����5 
�
"�����5

'"'���������)����	��1,���&�����#�<	��#�	 � ����"�*��5 ����'�*��5 �������5 �'*����5

'"'
��������)����	��1,��A��1���#�<	��#�	 � *�
���*��5 ��

*����5 
�"������5 
�
�*����5

'"'���������)����	��1,���&	��� ��#�<	��#�	 � *����5 *����5 ������5 ������5

�
 5 ���)����	��	�1,����	�$�!����4&	���!�������#�
����4��#2��	

� ��
�
��5 ��
�
����5 �������5 �
�����5

'"����������)�1���$�!����4&	�
�##�����!����+��#2��	�����	���

� ��
�
��5 ��
�
����5 �������5 �
�����5

�� 5 ���)����	��	�1,����	�$�!����4&	�
.�	�	)4��#2��	

� ���5 ���5 ���5 ���5

'"*���������)�$�!����4&	� ������5����	������� � ���5 ���5 ���5 ���5

�� 5 ���)����	��	�1,��
3	4������&	�12�����	��#�<	��#�	

� ��
���'��5 ���

�
*�5 *�
�
*�5 *�
�
*�5

'"�
�����3	4������&	�)���	�;&##�	�	 � 

�����5 

�����5 

�����5 

�����5

'"�������3	4������&	�)���	�/!��%4����	�� � 
*����5 
*����5 
*����5 
*����5

'"�*�����3	4������&	�)���	�4�����(	���	��#�	0�
 ���0��&@��

� *�
�
*�5 �"
�
*�5 �"
�
*�5 �"
�
*�5

'"�"�����3	4������&	�)���	�,�����	� �������	 � '����
�5 ***����5 
*����5 
*����5


� $ ���!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � 
"�
#���
�� (�*�*�)"�� "�"���#"�� ��#(��#"��


( $ +���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0�������
���

1	2������,	��'���3���

� 

�())��
�� ��"�)��"�� "���"�("�� ������
"��


) $ +���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0�������

� 
#�#���
)�� )�*#���*�� *��*"�#��� )�)
���"��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

7��������������
4�	�	!���	
4�	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

:��	�	�
��
(

�� 

:��	�	�
��
)

�� 

:��	�	�
��
*

�� 


 � # � "

�� � $�	)����	��	�����������1	��#��4&	�;������	��	��
!�������1������4������������	�+&���	��	�1,��
3	4������&	�	

� ����"
���� 
�������� *�
������ ��
������


�
������6��	�	��;�������1	��#��1,��
3	4������&	�	

� ����"
���� 
�������� *�
������ ��
������


� 5 ���)����	��	�1,������A����	��4&	�;������	��	��
!�������1������4������������	�+&���	��	�1,��
3	4������&	�	

� 
�


����5 
��������5 
�
'�����5 
��"�����5

'�
������6��	�	��A����	��;�������1	��#��1,��
3	4������&	�	

� 
�


����5 
��������5 
�
'�����5 
��"�����5

�
 $ +���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&�����0������
���

4�	�	!����	���'���3���

� 
��)������ ��*������ ��*#����� 
�(������

�� $ +���	�&������
5	����	�
���

4�	�	!����	�������������	��
!��
�	��
���

���������6�����

� ��"���
)�� ���#���*�� ��"�"�#��� (��*���"��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

���������������

:�,��3������&� :�,��3�������

8�����������


.�	�����
-������	�
�	�
�		���
+�������	�
�� 3		����+��!����	� ����� �������	�

����� E���	�����&	��	��>&%�#�	����&	�%&##�	�����?����	������	�
����
 �������	���	�����,�)�	�7F&	��&���	�
����� @���	�	����,1�	�
����� /�	������.�	%��&	�	
���
� E���	�����&	��	��$>+�

���
� 6���&	��!���	
���

 .�	�	)4��!����	�0�;����
���
� G����)������
���
� �������#�	���#�	�0�A���	��3##&�����	#�	���#�	�
���
* ?��%������	��	��.���)�����
���

 /�	������>��	��������	��	
����� 6�����5��	��911�	�����%����������
����
 ������!���	
����� ���	���,�%�#�	���#�	�

8�����������
�
;/�������2�&�
�	�
<���	���&��
-�&�������
�
 ������������	��

E��	�	�
�
��� ��������%��	��?����	
�
�
� E��	�	��!���	
�
�
� +��%����!���	
�
�

 $�	!&�	��!���	
�
�
� 6���&	�	���	��!���	
�
�
� ;&##�	��������	�����!���	
�
�
�  ��	������)
�
�"� ;������&���	�����)

8�����������
#
-&�����'����������	

� �������������1����	 
����  �����������	���	�� �������4&	������#��	�����	��	�������	


��
�  �����������	���	�� �������4&	��&	���������	

���� ���,�����)&��	��-�����	��	

8�����������
�
=�����
�	�
��>���&�����&��
;����	�

* :����	0������4 
*�
� ;&##�	����:����	


*�
� �����4


 A������0�;&	)����0�

:���%������	


�
� :���%�1����


��� :���%������	


' +&�%��&��������	0�
 ����&���%�	0�
%����������&�������
$�	������	��	


'��� +&�%��&��������	

'�
�  ����&���%�	


" �&	������;������1���� 
"��� �&	������;������1����

� .2�����	��4&	�

;�����	��#��	��	�
�	���&	����@�����&	�5
��#��	����1��	


���� .2�����	��4&	�;�����	��#��	��	��	���&	����
@�����&	���#��	����1��	



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

:�,��3������&� :�,��3�������

8�����������
"
-,!�����?
=�	���?
@���	�
�� �&)��������1�	 ����� �&)�����$�	������	��	

���
� .2�����	��4&	�A�����	�����?&��1������1����
���"� �&	�������&)��������1�	��	��-�����	��	
����� -�����	��	�1,�� ����	���	��A��������	����D�
�� ;��

�
 ;�	���50�G���	�5��	�
.�#����	���1�

�
�
� �����#��	��.2�����	��H�	����:�	����	
�
�*� .2�����	��4&	�;�	���	��	�A������	������	��	��	���	�

A�����1����

8�����������
�
-�,��
�
 ��&����	�� ���� �
��� .2�����	��������&���

�
���  ����
�
��� ��&��������	

8�����������
(
;���	?
:��	�	?
+��3���
*� @��#������6��	�	��

�	��$	�!��%��	�
*���� ������	�!��%��	�0����������������6��	�	�0�+��%�������	�	��

�	���������	�����	�
*���� .�����	5��	�����	���,�%��)&��	��>���	��	�����	�����	

*
  ���	��	��?&�	�	 *
���  ��&��	�	�
*
�
� ?&�	�	�����12�����	���	��?&�	�	��4���&���	�
*
��� >�	%#�������)��	��>�	%#���1����

*� +��5��	��$	��&���	� *��
�  �����������	���	��+���&���	��#���A���%&##�	�%���&	�5
��	������	��	

*��'� ��1���!�������1�
*��"� ��!��������������	�

*� +��%����1�����	��	�
�5�	����	0�96=+

*���� ��#��	������<�	
*��
� 6��%����	����	������	��	
*��'� +��%������������796=+

** =����5��	��
-�	�����1���1����0�
.�����&1�!���	

**��� 911�	����������,	7�-�	�����1�����
**�
� ��!����������)7�911�	���������!�����7�?��������������

�	����	
**��� .�����&1�5��	�� �������	��!���	
**��� =���������)��	��-�	�����1���1����
**�*� .&���!�������1�

*
 (#!��������) *
��� (#!��������)#�<	��#�	

8�����������
)
A����&����?
7��3���	�?
8,�������
*' ?�������1���	��

A&����#��
*'��� ?�������1��12�����	�0������#��%���	�

*'��� �����#��	��$�	������	��	��	��(	���	��#�	
*'�*� A&����#��

8�����������
*
��������	�
4�	�	!�����&����

� �����#��	��

.�	�	)!�������1�

���� ������	0������#��	��/�!����	��	0������#��	��(#����	

��
� �&	�����������#��	��.�	�	)!�������1�

���� ��!��%��	������+&�H����



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�




.�	�����
-������	�
�	�
�		���
+�������	�

:�,��3��
������

;��&������	�




� �������	�





 E���	�����&	��	��>&%�#�	����&	�%&##�	�����?����	������	�




� �������	���	�����,�)�	�7F&	��&���	�




# @���	�	����,1�	�




� /�	������.�	%��&	�	



�� E���	�����&	��	��$>+



�
 6���&	��!���	



�� .�	�	)4��!����	�0�;����



�# G����)������



�� �������#�	���#�	�0�A���	��3##&�����	#�	���#�	�



�" ?��%������	��	��.���)����



�� /�	������>��	��������	��	



#� 6�����5��	��911�	�����%����������



#� ������!���	



## ���	���,�%�#�	���#�	�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��
 .�	�����
-������	�
�	�
�		���
+�������	�

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � ��
��
�

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � ""�'��

���"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � �����

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � 

�
'�

� � 911�	�����5�����������$	������ � � ��
��

���������+��!����	�����,���	 � � �����

��
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � ���

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � ��'��*�

���������:����	��	��6�����	�

5� � � 
���*��

���������:����	��	��6�����	��&	����� � � �
�

���
�����$�����)�	� � � ���
��


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � ��"�"'�

��"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � �
��
�

��"������$�������	��	�4&	�/!��%4����	��	 � � ���"'�

��"������$�������	��	�4����������)����&)���4���� � � 
�*
�

��"*�����$�������	��	�4&	�4����	��	�	�
(	���	��#�	

� � *��*��

��"'�����$�������	��	�4&	����4���	�
(	���	��#�	

� � ������

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � ��
����

��""�����$�����4&	�,�����	� �������	�5�������	 � � �����

' � /�	��	��	����	������$������ � � �
�

�
�
�����/�	��������4&	�
�&	���211��&	�������	�	�

� � ��

�
*��������!�		�	������
��4����(	���	����� ������

� � �*�

� � �&	������&���	�������$������ � � *"
�""�

�*
������ �<������ � � �
�����

�*

��������#	��)��������0�:��	���,���	�
�	����	��

� � �*����

�*

�
���=���)����	��)�	��	 � � ������

�*��������	������&	������&���	�������$������ � � ��""�


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � 
�##�����

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � 
�����
��5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � 
�����
��5

�
 5 +���&���	����1!�	��	��	 � � *���
*�5

���������6��	�	��+���&���	����1!�	��	��	 � � *���
*�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � 
�
����
"5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � "�*�**�5

�
�������(	���������������	�	����	 � � ���"��5

�
�
�����(	�����������&	�����	��!�����
+��#2��	

� � ������5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ��
�*
"5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � �*�
��5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
�������:����	��	��6�����	��&	����� � � ��'*�5

�
�
�����-����	� � � �
�'��5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � 
�
�

�5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � ����
��5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � ������5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � 
��'"�5

�
*�����������	��4&	�.���)����	 � � 

*�*'�5

�

������>��	��5��	�������)%�����	� � � �
����5

�


��������5����.&�������	�0�(#������	����5
 � � '
�"
�5

�


��������5����.&�������	�0�(#������	��
�&	�����

� � ���'�5

�
'������ ��&	�����+��!����	��5��	��
 ���������1!�

� � ��
��5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � �������5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � �

����5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � �

��
*5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � ��'�"��5

�'��������1����1�������� � � ���'*5

�* 5 /�	��	��	����	��������1!�	��	��	 � � ��'��5

�*���������1!�	����������4��%���� � � ��'��5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � '����5

���
�����/����,�����	��&	������211���&	����� � � 
����5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � *��5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �"*�'*
5

����������&	������6���&	��5��	��
+���&���	����1!�

� � �
����5

��
��������1!��1������	�#�������&	���A����%��� � � ����
��5

��
������:���������������� � � ���
��5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � �"�"��5

��
�
����+��1,��	��#����� � � 
����5

���������������1����1!�	��	��	 � � ������
5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � �����*5

����'����.����%&���	��������	������#������ � � '"�5

���������+���������	��	���5� � � 
'�
��5

��**�����$�������	��	��	�4�����(	���	��#�	 � � 
�'*�5

��"
��������#	��)������������ � � ������5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
��
���
#*�


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � )�((��

*�

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � )�((��

*�



 � $�����������-�����	����)����	��	 � � 
�"
��"��

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � 
�

��'��

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � **
����


� � $������������	���	�	�-�����	��4������	�	��	 � � *��""�
�'

�
�������3-+��������	� � � ���*
�
��

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � �*
��
�

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � 
''��*�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � �*��*��

�
�������3-+�6���&	����� � � 
*����

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � �'��"


�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ����
�*

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � 
'"����

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � �
'���"

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ���"�'

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � *'��*�*

�
��
����3-+�@������ � � �"����

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � '��*�*

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � 
�
��"


�
��
����3-+�+��!����	�������� � � *"�**�

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � *
��
�*

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � *���'��

�
��

���3-+���������%���� � � 
����*

�
��

�
�3-+� �<���������� � � 
"'����5

�
��

���3-+�+������������ � � 

����

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � �
��
��

�
���
���3-+�������������	� � � �
"��*�

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 
"����


�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � )�)�*��#(


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � �'�����5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � ��"�''�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � 

����5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 
(
�

��


" 5 %��%����&�������;&���	 � � �'��'
*5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � �'��'
*5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � )�
���
��

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � ��(�*"(�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��
 .�	�����
-������	�
�	�
�		���
+�������	�

����
���

8�����	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

+�
��
�

�� 


 � # �

� � ��##������$�	)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� � ����'�'*� �


��������/�!����	��	��	��/����,����1,��
���1�	���/!��%�

� � ""�'�� �


��"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � ����� �


��������+��!����	�����,���	 � � ����� �


�
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � ��� �


��������:����	��	��6�����	 � � 
�
��*� �


��
�����$�����)�	� � � ���
�� �


�"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � �
��
� �


�"������$�������	��	�4&	�/!��%4����	��	 � � ���"'� �


�"������$�������	��	�4&	����������)�����	�
�&)���4����

� � 
�*
� �


�"*�����$�������	��	�4&	�4����	��	�	�
(	���	��#�	

� � *��*�� �


�"'�����$�������	��	�4&	����4���	�(	���	��#�	 � � ������ �


�""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � ��'�'
� �


*
������ �<������ � � �
����� �


*

��������#	��)����������� � � �
*���� �


*��������	������&	����$�	)��������1��
+��!����	�������%���

� � ��""� �



�
�����/�	���	)����	��	�4&	��&	����211�	����
�&	�������	�

� � �� �



*��������!�		�	��������4����(	���	����� ������ � � �*� �


 5 ��##���������)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� � ��
"���'�5 �

'��������6���&	����1!�	��	��	 � � 
�����
��5 �

'��������+���&���	�������)����	� � � *���
*�5 �

'
�������(	�������������	������	���������	����	 � � ��
��*�5 �

'
�
�����(	�����������&	�����	��!��+��#2��	� � � ������5 �

'


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	���	��	

� � ��
�*
"5 �

'
�������:����	��	��6�����	 � � *�����5 �

'
�
�����-����	� � � �
�'��5 �

'
������� �!�������1��	�����	���������������	�� � � �������5 �

'
*�����������	��4&	�.���)����	 � � 

*�*'�5 �

'

������ ��&	��������)����	��	�1,��
 �����1�����

� � �'����5 �

'
'������ ��&	�����+��!����	��5���� ����������)� � � �*��
��5 �

'��
�����/����,�����	��&	������211���&	����� � � 
����5 �

'��"�����/����,�����	�,������ ������ � � *��5 �

'���������&	������6���&	��5��	��
+���&���	�����)�

� � �
����5 �

'�
���������)��1,������	�#��������&	����A����%��� � � ����
��5 �

'�
������3	�	������	��#��4&	�@�����	��	��
>��	���	

� � 
"����5 �

'�
�
����+��1,��	��#������BD�������=�����
��#�+EC

� � 
����5 �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8�����	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

+�
��
�

�� 


 � # �

'��������������1�����)����	��	 � � ������
5 �

'���'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � �*���*5 �

'��������������	0�+���������	��	0�������	�1���� � � 
'�
��5 �

'�**�����$�������	��	��	�4�����(	���	��#�	 � � 
�'*�5 �

'�"
��������#	��)������������ � � ������5 �

'*����������)����	��	���������4��%���� � � ��'��5 �

# $ �	��������
.����	��������/����&����0�������

���
�����	���
+�������	���'���3���

� � )�#(��#��� �


 � $�	)����	��	���������+����<���	��4&	�
����4��#2��	

� � 
������ �


"
������+����<���	��4&	����	������	��
�������	

� � 
������ �

* $ ��	!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � �#����� �

�� 5 ���)����	��	�1,����	�$�!����4&	����	���,�%�	�
�	���������	

� � �������5 �

'"
������$�!����4&	����	���,�%�	�����������	 � � �������5 �

�� 5 ���)����	��	�1,�� ��#�<	��#�	 � � �*����5 �

'"'���������)����	��1,���&�����#�<	��#�	 � � �*����5 �

�
 5 ���)����	��	�1,����	�$�!����4&	���!�������#�
����4��#2��	

� � *'�����5 �

'"����������)�1���$�!����4&	�
�##�����!����+��#2��	�����	���

� � *'�����5 �

�� 5 ���)����	��	�1,����	�$�!����4&	�.�	�	)4��#2��	 � � ���5 �

'"*���������)�$�!����4&	� ������5����	������� � � ���5 �


� $ ���!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � *))�
��� �


( $ �	��������
2���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0
�������
���

1	2������,	��'���3���

� � #")�
��� �


) $ �	��������
2���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0
�������

� � )�(#������ �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������




�
-������	�
�#�I

-��2�&�?
;����	�
�	�
��	�����,	�	

-����	�I

����
;<��

:�,��3��

� 

�
���
 -������	�

=��!���&������	�

5

5
5
5

;&##�	����?����	������	����������#��	�����0�E����,����#������0� ,����#������0�������,���0�
E���4&�������0�E������1������0��������	�&��	���0�G���	���#��	�������	���&	������ ������
�������������������	�!��%��	�
.,���	���	���������	������������:&�����
+�������	���	��@������	����&	�����������:&�����

.����

5

5
5

$�������	���)!��J���!����	������$�������	������������������	���1����	��	��������������	����	���
&��	�	����#�<�	���	��������+��!����	���	��������	����	�%&##�	������������	�+&������1��	
$	�!��%��	������������:&������)����	�#�#&���	�	�>��	��������	���	���	��#�	
61������	��.2�����	������;&	��%���)��� �42�%���	���	��)������	�3	�������&	�	��	��(	���	��#�	

�����������	����� .���������

5
5
5
5
5
5
5

-�	���4��1����	�
��#��	��&��	�	�
��������)�	�
�#��5�����)
$���	�������������)
�����)�,����%&##�	����/���##�	������
$�	)�����������1����	����#��	�����

5
5
5
5
5
5
5

$�	!&�	��75�		�	
��#��	�����0�E������1������
 ��������	���	���	��#�	
�&	���4��#2��	0�A�����	�4��#2��	�
.����#���
:����������75�		�	
>�����

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5� /�	������>��	�����	�����#��	�5������$�%����� 2��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��
 .�	�����
-������	�
�	�
�		���
+�������	�



 1		���
+�������	�




� -������	�

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � ��

���"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � ��


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � *
��
�

��"*�����$�������	��	�4&	�4����	��	�	�
(	���	��#�	

� � *�����

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � ��
��

��""�����$�����4&	�,�����	� �������	�5�������	 � � �����

' � /�	��	��	����	������$������ � � ��

�
�
�����/�	��������4&	�
�&	���211��&	�������	�	�

� � ��

� � �&	������&���	�������$������ � � 
"�

�*��������	������&	������&���	�������$������ � � 
"�


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � "(�(��

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ����""�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ����""�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � 
��*��5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ���'�5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � �
�5

�
�������:����	��	��6�����	��&	����� � � ��'*�5

�
*�����������	��4&	�.���)����	 � � 
��*��5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � ���
�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � ���
��5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �'"��
�5

��
��������1!��1������	�#�������&	���A����%��� � � ����
��5

��
�
����+��1,��	��#����� � � 
����5

���������������1����1!�	��	��	 � � ���*��5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � *����5

���������+���������	��	���5� � � ���
��5

��**�����$�������	��	��	�4�����(	���	��#�	 � � 
�'*�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � (##�)#��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � �(���*��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � �(���*��


� � $������������	���	�	�-�����	��4������	�	��	 � � "*
����

�
�������3-+��������	� � � "*
����

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � )"���*#


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � '�"��5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � '�
��5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � *'�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � �'
�
��5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ��'"�5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � '�"��5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � 
*�'��5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ���
��5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � �����5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ���
��5

�
��
����3-+�@������ � � �����"5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � 
�*'�5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � ���

�5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ����*5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � 
�����5

�
��

���3-+���������%���� � � 
�*�*5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ���
�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ��
�'5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 
)����#�

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �(���*�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������






%���	�����,	
�	�
B,3���	����,	
3,���	����
A����	������	�

�#�I

-��2�&�?
;����	�
�	�
��	�����,	�	

-����	�I

����
;<��

:�,��3��

�
�



�

��



�

���

���&�'����/���	�
�/�
��	
�����	�����
�	�
�/�
���	�
����&�/���
���&�'����/���	�
�/�
���
�,	�����	
������	
-������	�,��	���
�	�

@���	������	�����

=��!���&������	�

5

5
5
5

5

5
5
5

 ����)�	����#��	������������������,�����	���&	�������%&##�	��������#��	�������#��	�������
+&��������	������ �����	���	�������	
$�	����	�0�&���	����&������� ������	�0�6�&�&%&������	��������)�	��	
$�	���)0�$�!������	���	��61���������@����	1&�#���&	��K���#�
$��������	�4&	�+&��������	�)������	����	�+���������	������@��#�	����	��	��	�1,����	���11�%��4��
@���������
��!��%��	��������1!�	��	���������	��	�1,������	�#������A��������	������ ��������	������
�	��������	��	����)�	��	
E���	�����&	��	��>����1,���	������@��������	!��%1����
 ��������	�����	����)��������	������	�����	�����G���	���#��	�������7��������	�&��	�����
E���	�����&	0�$�	����	�0�&���	����&������� ������	��4&	�+���	������	��	��������#��	

.����

5

5

5

5

E���	����&��������	��1���������(	�����,�)�	������+��!����	��1,���	�0�������#��	���������&!���
������!������	����#��	�)���%&##�	���	�?����	������	�
������������	����&��	����� �����	��5��	��$	��������	�������1���	���	����#��	�������#��	�������0
���	���������,�����	�������&	�����	����#��	
E���#����	������+&��������	�0�>����1,���	�0�&���	����&������	� ������	���	��=����������	������
���)�	��	��������#��	
���	�����+���������	������@��#�	����	��	��	�1,����	���11�%��4��@���������

�����������	����� .���������

5
5
5
5
5

��#��	��&��	�	�
��������)�	�
������1��&��	�	��	
$�	)�����������1����	����#��	�����
���1��	��)!��%�����@��������	!��%���1��	�

5
5
5

��#��	�����
+��!����	��1,���	�
911�	�����%���

:�,��3�2���	��,���	�

5
5

��5�
��5�

/�	������>��	�����	�����#��	�5������$�%����� 2���B��������C
 ����	���	����	�����&	�	�5������>������;���)#�		�B�������
C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��
 .�	�����
-������	�
�	�
�		���
+�������	�



 1		���
+�������	�





 =,���	���
A����	������	�

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � �����

���"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � �����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � 
����

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �������5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �������5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � �����5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � �����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
#*�**��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
#)�**��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
#)�**��


� � $������������	���	�	�-�����	��4������	�	��	 � � ��
�*�'

�
�������3-+��������	� � � ��
�*�'

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � 
*��"#(



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � *'�*�'5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � '�
5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ����'5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ���
"�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ��
�"5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ���5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � *�'
"5

�
��
����3-+�@������ � � ��*��5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � 
��
'5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � "�'�
5

�
��

���3-+���������%���� � � �
����5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ��
��5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 
�"��5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � "(�"�(�

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 
#)�**�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������




�
-������	���	�����/�!�	�0C,	��,���	�
�#�I

4�	�	!�	
�	�
C,	��,���	�

-����	�I

����
;���

:�,��3��

�
�
�
�



�
���



�
����


�
���#


�
����

���	��'�!�?
-��������	?
��	���	�������	
D-��	�����E
.����?
9�����	���
�	�
;�����2����	����	��	
+,��!��
���
.����?
9�����	���
�	�
;��������	�
DC,	��,���	�E
;��������	����	�����	�
D��	�&���
����	��������
�	�
���������	��'�	��&��

��	��&���	��	E

=��!���&������	�

5

5

5
5

5

$��������	�7?������	�!��%��	��4&	����	����)�	0�@��#�	������	��	��	�����	������
B��	���	�����#�	C��	������	�J���!����	���)!��>�������)�	��1,������.�	�	)!�������1���	��)�	�����
�	������	�����	�����;����	5��	��@���	�	��!���	�
��1������	�0�.&����������	���	��;&	��&����4&	�-�����	��5��	�� �����4����	����	��	0�
����������������	��%&	)���
�������	���	��J���!����	���������������4&��)���0�G���������	�	�0�@����	����1���������
 �������!���	���	���������!����	���	���	��K����&!���$#�1����	��	�1,���������	��#�<	��#�	
?���	��#�	����������������1��������0�+&��������	���	�� ��������	������(#���)�	��4&	�E���	5�
�	����#��	������������,���	0�F&	��&���	����������������	� ��������	��	�������
 ����������!����	��	0���!�����	���	��K��	��	���������	���#�1����	��	0� ��������	���������
�����##�	������?�������1�����	���	���&	�����	�>���	����� ��������	��	�#����������������5��	��
.�	�	)���	�	������;&##�	�

.����

5

5
5

5
5

E���#����	������+��!����	��������$��������	�7�?������	�!��%��	��4&	�1�	�	)!�������1������	�
���	����)�	0�@��#�	������	��	��	�����	�����
������������	��������&��	���	�.�	�	)!�������1���	��!�������1������	���1����	��1,���	�
?����������������	��E���#����	������;&���	5��	��-�����	������	�	�0����� ���������	�0�����
��)�	�����	�@���&����	��!�������1��	���	��������������!�������1������	��������	�
/���	���� �����������	����������1&���������	��������	�����	�����	
+���������	������-�����	��1����%�����	��$������%��1������ ��������	��	�������+����	����	���	��
J���!����	��4&	�-�����	��5��	��.�	�	))����	

�����������	����� .���������

5
5
5
5
5
5
5

��#��	��&��	�	�
��#��	�����������4��&��	�	�
��	����5��	������������������� ����##�	��	
��������)�	�
 ����������)�	��	��	������������1��4�������
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5

5

5

��#��	�����
+��!����	��1,���	�
.�����������0�$���	����������	��
����������1��	
9���������	��,���2��������
6�,1�	�����2���	
@�������1���������2���

:�,��3�2���	��,���	�

5
5


�

�5�

.�	�	)�	��	��F&	��&���	��5������?&�1��	�� ����B����
���C
����������	��F&	��&���	��5������ ��	��?����	��B����
��
�5�����
���C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��
 .�	�����
-������	�
�	�
�		���
+�������	�



 1		���
+�������	�




� -������	���	�����/�!�	�0C,	��,���	�

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � 
����
�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � 
����
�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � ��*�����


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � ��*�����

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � ��*�����


� � $������������	���	�	�-�����	��4������	�	��	 � � �*
��
�

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � �*
��
�

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � #"��
�*



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ��
�'��5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ��*�
5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � 
�
��5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � 
��
�'5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � "�*"�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ��"

5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ���*
'5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � ���

*5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � �"�*�
5

�
��

���3-+���������%���� � � ���'"'5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � 
��
�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � *�
*"5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 
���(�*�

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � ��*����

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������




#
 �&�	�	����/��	�
�����������I

1	���	�
 �2���,	
�	�
;�����	�

-����	�I

����
=,���������

:�,��3��

�
�



�
#��



�
#���

 �&�	�	����/��	�
-,	�����
/��������	�
 �&�	�	����/��	��	
�	�
:�/��	��	?
���
��&�
���
=,���	�

2,����'��

=��!���&������	�

5
5

5
5
5
5

5
5
5

�����)������6�,1�	����������#��	������4��!����	�
9��������6�,1�	������G���������	�	������������:&�����0�����$���	���������;�����5����
A���	��)�	���#������:��)������&!�������A�����	�4��#2��	�����1��	���&������1&	�����	����������
6�,1�	������;����	4&���	����	��;����	,���!����	�
6�,1�	���	�� �����	������E���	�����&	��	��?�������1�����%��������+��!����	�
6�,1�	������=���!����������+��#2��	�����	���	����	��+&�����
6�,1�	���	�� ��������	��4&	�+��!�	��	��	���!����	�1,��/�!�	��	��	�>������
6�,1�	�������	!�	��	��1�	�	)!��%��#���>+56�&���##�0�����	������	�����6�,1�	��)����	���%��������
�6��1����	
6�,1�	������+������	�	����+E ��	��+E-
 �������	����,1�	��B ��������	�������������	�(	���	��#�	��������4���	�@�����C
�&	������,��������	��6�,1�	��	

.����

5

5
5

(	�����,�)�	������@����#�<��%���0�/!��%#�<��%�����	��?�������1�����%��������+��!����	����	���	��
������6�,1�	���	�� �����	�
;&������&	����4�	��&	
������������	����������������	�3	�������	����� ��������	���	����4������������	�(	���	��#�	

�����������	����� .���������

5
5
5
5
5

��#��	��&��	�	�
��#��	����,1�	��&��	�	�
@���	�	����,1�	��&��	�	������������:&�����
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5
5
5
5

��#��	�����
+��!����	��1,���	�
.����#���
��#��	����,1�	���	������
�&	���5��	��A�����	�4��#2��	
:����������75�		�	

:�,��3�2���	��,���	�

5 �� 3	���	��@�4���&	��	�� �����	��5��������	��;&����������



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��
 .�	�����
-������	�
�	�
�		���
+�������	�



 1		���
+�������	�




#  �&�	�	����/��	�

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � "��*�

��"������$�������	��	�4&	�/!��%4����	��	 � � ��
��

��"*�����$�������	��	�4&	�4����	��	�	�
(	���	��#�	

� � 
�*��

��"'�����$�������	��	�4&	����4���	�
(	���	��#�	

� � ��"��

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � 
*�


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � )�
"�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � 
�'����5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � 
�'����5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � ��
"�5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � 
*�5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � �����5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � ��*"�5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � ��*"�5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � ��'*�5

���������������1����1!�	��	��	 � � 
��'�5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ���5

���������+���������	��	���5� � � ��
"�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � �
(�����


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � ��*��*��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � ��*��*��


� � $������������	���	�	�-�����	��4������	�	��	 � � 
''��*�

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � 
''��*�

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �((�
"�



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 
'�

�5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ���'�5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ��'�
5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � �*��

5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � 
�*

5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ���"
5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � "�'*�5

�
��
����3-+�+��!����	�������� � � 
�"�"5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ������5

�
��

���3-+���������%���� � � ��*
�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ��"��5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ��
�
5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �(�����


" 5 %��%����&�������;&���	 � � 
��5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � 
��5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � ��*��*�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������




�
.�	�����
4�	3��,	�	
�#�I

-��2�&�?
;����	�
�	�
��	�����,	�	

-����	�I

����
;<��

:�,��3��

�
�
�
�
�
�



�
���#


�
����


�
����


�
���(


�
���)


�
��
�

����������,	�����
-&��������	�����	2�������	�
 ���'��	����,	
���,���	������	�����	
�	�
1	���	���,	����
=,���	���
1	�������,	��<�����	�
�/�
��	�,�	��
����'	���&���
���3�	��
;/�����&������&���
�	������	�

=��!���&������	�

5

5

5

5

5

5

?���	��#�	��������1����	�	������#�6���&	��4�������	��5��	�����!������	�����	������1,������
����#�4��!����	���	��?����	������3	�������	����� �����1�����	7����!������	�����	�
(	�����,�)�	������+��!����	��1,���	����������?���	��#�	���������������	����4�	���1����	��&!���
+&��������	���	��>����1,���	��4&	�$#�1�	��	��	��211�	������	����)����	�	��	L� ������	��4&	�
�����	
3	�������	���	��E���	�����&	�4&	���	#�����	��	�������#�<���!�����%����	��	�+���	������	��	��#�
@��#�	�����+2�%��4�����	����	�
������������	������$�	��)����	��4&	�$�	!&�	��	������	�����������%�	1���	�����;&##�	����
>����	�4&��&���0� �����	��5��	��E#����1�	%��&	��	���K�5��	��.�,�����	��1����	
;&&���	���&	��	��+��	��)�	�������,��������1������	�$	����#�	����	�:&�������&!���(	�����,�)�	��
�	��.2�����	���,��������1��������6�&H�%��
(#���)�	������%&##�	���	��%��&	����	��)���(=5 ���	�����	������%&	4�	��&	7>�#&���1��

.����

5
5
5
5
5
5

?����	������3	�������	����� �����1�����	
?����	������3	�������	��������!������	�����	��	�����+��!����	�
�	��#����	�0�)���������	&���	�������6����	����&	����������
+��#�����	����	����&����4�	�3#�����	������<�	
(	�����,�)�	��%&##�	������%�������������&�������	��	���	���	���&	���	��%��4�����	
;&&���	���&	0�+��	��)�	���	��.2�����	������ ,��������1������	�$	����#�	��

�����������	����� .���������

5
5
5
5
5
5
5
5

-�	�������&	��4�������	�������)
 �������4��1����	�������)
>��	��4����	����	��	
�&)��������)�����3M
 �	���5��	��-�	������#��	�����)�
A���14�������1,����	�211�	������	�>��	��
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5
5
5

��#��	�����
+��!����	��1,���	�
:����������75�		�	
 ,����75�		�	
911�	�����%���

:�,��3�2���	��,���	�

5
5
5
5
5
5

��5�
��5

��5�
��5"
��5'
��5�

6���&	������5�.����(������������B��������C
���!������	�����	4�������	��5������6���� ��K�B��������C
/�	������>��	�����	�����#��	�5������$�%����� 2���B�������
C
�����#��%���	�7A&����#��#�	���#�	�76���	������1��	�5�.�����	�����/&�	�B�������'C
.�,���������	��%&&���	��&�7�	�B�������"C
 ����	���	����	�����&	�	�5������>������;���)#�		�B��������C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��
 .�	�����
-������	�
�	�
�		���
+�������	�



 1		���
+�������	�




� .�	�����
4�	3��,	�	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � '"�'��

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � '"�'��

� � 911�	�����5�����������$	������ � � ���

���������+��!����	�����,���	 � � ���

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � �
�

���������:����	��	��6�����	��&	����� � � �
�

� � �&	������&���	�������$������ � � ���

�*��������	������&	������&���	�������$������ � � ���


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � (*�)��

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � 
*"����5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � 
*"����5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � �"�

�5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � *�*
�5

�
�
�����-����	� � � ��
��5

�

������>��	��5��	�������)%�����	� � � ���5

�


��������5����.&�������	�0�(#������	��
�&	�����

� � ���'�5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � �'��"�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � �"����5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � *��5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � *��5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � 
"����5

��
������:���������������� � � �'�
��5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � ���5

���������������1����1!�	��	��	 � � �"��"�5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ���
�5

���������+���������	��	���5� � � "�'��5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � #("��(��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � �*"��"��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � �*"��"��


� � $������������	���	�	�-�����	��4������	�	��	 � � �
��**�

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � �*��*��

�
�������3-+�6���&	����� � � 
*����

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � ����""�


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � 
�����5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � ������5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ��"*�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ��'�""�5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ��*�
5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � 
�
��5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � 
��
�'5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ��"
�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 
���
5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ���
�
5

�
��
����3-+�@������ � � 
�"'�5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � �
�

'5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � *��
�5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � �"�*�
5

�
��

���3-+���������%���� � � *�
5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � 
�'"�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 
���*5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 
�)�)���


" 5 %��%����&�������;&���	 � � "�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � "�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �*"��"�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������



��
%���	�����,	
�	�
�B+
�#�I

-��2�&�?
;����	�
�	�
��	�����,	�	

-����	�I

����
;<��

:�,��3��

�
�
�
�
�



�����



������


�����#


������


�����"

%���	�����,	�������	�
=�	��	�������	�0
;�	��!�����2�&�
�	���&3��	�?
:�����
�	�
;������	�
2,	
�	��	��	��	
;������
�	�
�	��	��	�
2,	
8�1��	��	��	��	
���
!�	�����	
 �&�	���F�����	
;������
�	�
�	��������	�
���
!�	�����	
���!��
��	�&���
8���3,���	�3���,	��
�	����	
D8=��	����E

=��!���&������	�

5

5
5
5
5
5
5
5

>����1,���	��4&	�E���	�����&	��	��������	��	���	������<�������#���4����	��	���?�������1�����%����5
�	��������	��	
E���	�����&	�������	����������/���##�	�������#���$N���	�	
������	�����1���#����	���	��5��!����	�
3	��������&	��	�� ������	��4&	�)�����#�<�������5��	���&1�!�����&!���(�������������+����&	�	
 �����	���	��(	�����,�)�	�������	!�	������������3	1&�#���&	�����������
 �����������	������/���	���)��E	��	�5>��	���	���	��������1&�����������3	1������%���
 ��������	��(	��������	��4&	�)�	�����	��	����)�	�����	�@���	���K���#�	
 �����������	�0� ��������	��(	��������	������;&##�	�%���&	�	��)��

.����

5
5
5
5

$�������	��?������	�!��%��	������3A5������������	���������%��&	�����	�;&##�	�%���&	�#2�����%����	
 �	��)��1���	�������$>+5(#����	��B6�&���##�0� ��������#�0�:&�����������C
E���#�����������������1
������������	����	��������	���&��	�$>+5$�	���)�����	������<���������>���	�������	�

�����������	����� .���������

5
5
5

��#��	��&��	�	�
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5

+��!����	��1,���	�
.����#���
:����������75�		�	

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5
 6���&	����	��E���	�����&	�5������G,���	�$����



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��
 .�	�����
-������	�
�	�
�		���
+�������	�



 1		���
+�������	�



�� %���	�����,	
�	�
�B+

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � 
*��*��5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � 
*��*��5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � 
"����5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � 
"����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � �)������


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � �)������

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � �)������


� � $������������	���	�	�-�����	��4������	�	��	 � � �''��'*

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � "���*�

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � 
����
*

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � #((�
("



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ���*�*5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � �"�*��5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � "���'5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ��'��5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ���'��5

�
��
����3-+�@������ � � �
�'
*5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � ��'�
5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � ����
�5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � �*�"��5

�
��

���3-+�+������������ � � ���''5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � 
�
'�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � *����5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � *��"
"�

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �)�����

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������



�

:���,	������	
�#�I

-��2�&�?
;����	�
�	�
��	�����,	�	

-����	�I

����
;<��

:�,��3��

�
�
�
�
�
�
�



��
��



��
���


��
��#


��
���


��
��"


��
���


��
��(

:���,	�����������&3�	�
:���,	���������	�

��������	�
4,�������	�
;�!/������&�	�	�
4����������
�,!����
9�����	��	
��������&���!
�	�
�����������!�	

=��!���&������	�

5

5

5

5
5
5

5

6���&	����!�		�	���	��6���&	����	���)0��	���	���	���N���	��������	�����������	��	0�>����1,���	��
4&	� �!��������!���4��1����	
 �����	������.����#�����	������:����������75�		�	��	��������50����	��5��	��
����&	��4�������	������������	�.����	0��&!���;&	1��%�#�	���#�	���	��6���&	��1,���	�
6���&	�������1����%�	���	��6���&	���������	���������)������	��	�B�	%��� ��#��	�	!�����0�
@�1���	����0�+&�&	����0�6��%��%�	��	0�(#���,��������C
E���	�����&	�����.&��5��	��?����������	���	������	�1�	�	)������(#���)�	�
 �����	�	���	���	!����	������ �),���1,��������	��#����	�� ��#��
 �����������	���&)�������	���&����	������11�	��4&	��	���)�	�)���.2�����	������:&��4���&	�����
:����������75�		�	
(	�����,�)�	�0� �����	���	��3	1&�#���&	����������������75�		�	��	�����	�.����	�����������������������
�	���������&	&#�����	���������	�����������������)�

.����

5

5

5
5
5
5

5

������������	���	�����	���������	0��#1����	��	��	��&��	�	����#�<�	�@������	!�	��	����������
��������	������>��	��5��	�� �����1����	��4������	���������:����������7�		�	
������	�����%,	1����	�6���&	�������1����������������	�����	��4&	�O����1�)�����	�=���!����%��1��	�
1,����	��������	��1������+��!����	�
$	�!��%��	��	��12����	�����:���&��	5��	���&)���%&#����	)�����=���!����%��1��
�	���&�������1�����������P����1�)����	��#�<	��#�	
E��	�	����#�<���	�����#�	��������� �),��������	�	���	��5)����	�
$������	�7�.2�����	������:&��4���&	��	���������)�1�����	���������:����������75�		�	�������)����)������
#&	�������	��	����#&	�������	���)�
$��&	&#�����������������)�

�����������	����� .���������

5
5
5
5
5

5

 �	���5��	��-�	������#��	�����)�
A���14�������1,����	�211�	������	�>��	��
>��	��4����	����	��	
�����������������������)
6���&	��4�������	�������)0�
 �������4��1����	�������)
$�	)�����������1����	����#��	�����

5
5
5
5
5

��#��	�����
+��!����	��1,���	�
6���&	��4�������	�
.����#���
:����������75�		�	

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5
 6���&	����	��E���	�����&	�5������G,���	�$�����



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��
 .�	�����
-������	�
�	�
�		���
+�������	�



 1		���
+�������	�



�
 :���,	������	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � ��
"�

���������:����	��	��6�����	�

5� � � ��
"�


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � 

����

��"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � �
�
��

��"������$�������	��	�4&	�/!��%4����	��	 � � ���"�

��"������$�������	��	�4����������)����&)���4���� � � 
�*
�

��"'�����$�������	��	�4&	����4���	�
(	���	��#�	

� � *�'��


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � #
�

�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ��*����5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ��*����5

�
 5 +���&���	����1!�	��	��	 � � *���
*�5

���������6��	�	��+���&���	����1!�	��	��	 � � *���
*�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � �����'�5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ���*�5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � "��"�5

�


��������5����.&�������	�0�(#������	����5
 � � 
'����5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � �
����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � *��
��5

����������&	������6���&	��5��	��
+���&���	����1!�

� � �
����5

��
������:���������������� � � �����5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � ������5

���������������1����1!�	��	��	 � � 
�����5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ���5

���������+���������	��	���5� � � "����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
�
�(�*"��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
��*��)���

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
��*��)���


� � $������������	���	�	�-�����	��4������	�	��	 � � ����
�"'�

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ����
�"'�

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � 
�
*��)(�


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � ���5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � ���5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ���5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � �*�

�5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ���
"5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � *�"
�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � �
�'
�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ��*
�5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � 

����5

�
��
����3-+�@������ � � ����*�5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � �
���'5

�
��

���3-+���������%���� � � 
��5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ��'��5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ������5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � *���#��

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 
��*��)��

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������



��
4�	�	!2�������	�?
=����
�#�I

4�	�	!�	
�	�
C,	��,���	�

-����	�I

����
;���

:�,��3��

�
�
�

�
�
�
�



�����



������


�����#



�����"


������


�����(


�����)

����������
�	�
�������������&������&��
B��	��������	��	
�������	
���
-����
���
-������&����	���	
D��	�&���
����	��������E
+�������	�
2,	
8�����	�2���<��	?
-,	���2���<��	?
��&��'���	?
-&��	3�	��	?

+���'&��	����	
D,�	�
����	��������E
.����	��2��3���
��	�&���
+�������	�
���
=����	������
�	�
A�������	��'	��
;�&������	�?
 �&�	�	������	�?
�����������&�	�	�
.��	�������
��	!����	�
2,	
4,�����	��	
����&3��	�
2,	
�����
�	�
-�&����	��	

=��!���&������	�

����������	�� �������!�������1�
5
5

5

5
5

���������50�.�	�	)5��	��3	4������&	����	�	�0� �����%&	��&���0�@���	�	������	�
 �����	������.�����������0�$���	��������0�$���	����������1��	��	����������1����	��&!����	�
��������!�������1������	�.����	
��1�������	�0�6�,1�	�0���!��%��	�����������������4�	����+&���	����	��$��������	������
��������%����	��B(#���)50���!����50�;2��������1�������C
.,���	�����;&���	5��	��-�����	������	�	���	�������	����	���������	�
���,���	%��%�����&	�	0�(	�����,�)�	������.������������������!��%��	��4&	�����5��	���������	��	

;����	������1��0�:��	!���	0�+&�������%�	�
5

5
5

5

5

E��	�	����#�<���	��!�������1�������.,���	��������;����	������1���1,������������:&�����0�
��#��	���=��%��)�##��	0����1��	���&������1&	����	����	���!�����)!��%4����	�
6��	�	���	����!���������	������;����	��O�������
 �!�������1��	������;����	#������B��	�����������	����	��	����1	��#��4&	�;����	%������	C
.������	��4&	�A����50�/!�����	5��	��G�����������,���	
>����&��	5��	������%&	��	1,���	�0���!����	��4&	�/����	�����	��	��	��#�/����	���%�������#�	0�
+&��������	��4&	�=������������	��	��	��$������	�B�����5��	��=���	1&�����	��	C
/!�	��!�����$�	)����	��4&	�.&�����	��	0�$�	�����	������/!�	��4&�������%�	�

.����

5
5
5

5

�������	�������������	��	��!�������1������	���1����	��1,���	�����������
@����)��������	��!�������1�������-�����	���������)����	��	�	����$�	��	������ �����
���������	��!�������1�������$�����	������$�		��#�	0��	�����	�������	2�������;����	#����������
�����1�����������+��1,����%���
/���	�����	��#2��������4&�����	����� ��������	�

�����������	����� .���������

5

5
5
5
5

��#��	��&��	�	�0���#��	�����������5
4��&��	�	�0���#��	��%����	4��&��	�	�
;&##�	��������	�����)0�������	&��	�	�
�����������)�0� � 
��������)�	�0�������������)�	�
$�	)�����������1����	����#��	�����

5
5
5

5

��#��	�����0�+��!����	��1,���	�
.����#���0�$���	��������
������5��	��������	�1��������0�
/����	���#�1�	���0�.�	�	)�#�
@�����5��	��.�����1���������2���	

:�,��3�2���	��,���	�

5
5


�5�

�5


����������	��F&	��&���	��5������ ��	��?����	��B���

����5����

���L����

��"C
�����%������	��������	�5��������������� �#�������B���

��*�5����

��'C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��
 .�	�����
-������	�
�	�
�		���
+�������	�



 1		���
+�������	�



�� 4�	�	!2�������	�?
=����

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � �
���
�

��"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � "��"��

��"������$�������	��	�4&	�/!��%4����	��	 � � ���
��

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � 
�����

� � �&	������&���	�������$������ � � �
*����

�*

��������#	��)��������0�:��	���,���	�
�	����	��

� � �*����

�*

�
���=���)����	��)�	��	 � � ������

�*��������	������&	������&���	�������$������ � � ���


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � ��*�"��

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � *
"��"�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � *
"��"�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � *�����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ��'*�5

�
�
�����-����	� � � ��

�5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � *
��'�5

�* 5 /�	��	��	����	��������1!�	��	��	 � � ��'��5

�*���������1!�	����������4��%���� � � ��'��5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � 
����5

���
�����/����,�����	��&	������211���&	����� � � 
����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �������5

��
������:���������������� � � �
�5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � �*�
��5

���������������1����1!�	��	��	 � � 
�����5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � 
����5

���������+���������	��	���5� � � '��"�5

��"
��������#	��)������������ � � ������5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � (�)�(#��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � �"*�
(��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � �"*�
(��


� � $������������	���	�	�-�����	��4������	�	��	 � � 
*"����

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � 
*"����

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �")����



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ����

�5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ���'"5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ���"�"5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � �"�*��5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ���"�5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � 
'�
*�5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � 
��"*�5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � ���
*5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ���*�'5

�
��

���3-+���������%���� � � *�*"
5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � *�"�*5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ���*'
5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 
**���
�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � ��5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � ��5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �"*�
�*

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � 
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������



�#
@����!������
�����������I

 �&������

-����	�I

4���
=,������

:�,��3��

�
�

�
�
�



��#��



��#���



��#��#


��#���


��#��"

;�����	�
�	�
�	�����/�!�	�
2,	
:,����3
�	�
+�������	������!�
��������	�
 �&���������	�?
��&����&��
��������	�
�	�
��>������&����&��

+�������	�
����&����&��
+�������	�
�	
 �&�����&��	
�	��&�����	��	
�	
 �&�����&��	
���&�����?
+�������	�
�	�
����&3��	�
2,	
+����&����	��	

=��!���&������	�

5

5

5

5
5
5

 �����	���	��(	�����,�)�	������E����,����#�������0����� ,����#�������0�������#��	��������	��
���	������#��	��	�!�������	�����������	�.����	
:,	��������	�������1������� �����	�0���������	0�������	�	��#�	0�+��������	�!,�1���	��$	�!��1�4&	�
@�����4&������1��	
����������4&	�+���������	0�?�����1,���	��4&	��������������!������	�+��1����	0�@����������1�5
4��1����	
6�&)���1,���	��4&����	���������	
@���%&�	��K��
�����������	��+��!����	��4&	�+���������	��4�������	��	���� ��������	������.����#���0�
�����	�#����	��4&	�+���������	�������)

.����

5
5
5
5

��!����	�����������)#�<��%��������+��!����	�
������������	��������	���������	�+��!����	�����N��
+��#����	��4&	�;&	1��%��	��	��-2��	��4&	�;&	1��%��	
/�	������@��������,��	���	���%)����	)

�����������	����� .���������

5
5
5

 �	���5��	��-�	��������)�
@�����4��&��	�	��	��	�����)�	��	
+���������	��5��	����1��	�������������.����	

5
5
5
5
5
5

��#��	�����0�E������1������
+��!����	��1,���	�
.����#���0�$���	��������
+���������	������������1��	
@�����5��	��.�����1���������2���	
��������

:�,��3�2���	��,���	�

5
5

��5�
��5�

@������#��5�.�����	�����;&�������B���
�����Q����
����C
/�	������>��	�����	�����#��	�5������$�%����� 2���B���
���*C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��
 .�	�����
-������	�
�	�
�		���
+�������	�



 1		���
+�������	�



�# @����!������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �������5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �������5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � �����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ���5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � ��
��5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � 
�*"�5

���������������1����1!�	��	��	 � � ��
��5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � *��5

���������+���������	��	���5� � � �"�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
�(�"
��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
�(�"
��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
�(�"
��


� � $������������	���	�	�-�����	��4������	�	��	 � � ����*'�

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ����*'�

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � 
�#�"(




 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � �
��

5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � 


5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � 
�'�*5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � "���"5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ��
��5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ��"��5

�
��
����3-+�@������ � � ��"5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � �����5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � '�
�'5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � �����5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 
��''5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � #������

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 
�(�"�*

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � 
�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�



.
�
	
��
�
��

-
��
�
�
��
	
�

�
	
�

�
	
	
�
��

+
�
��
�
��
�
	
�




1	
	
�
��

+
�
��
�
��
�
	
�




�
#

@
�
�
��
!�
�
��
�
�

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1



�
#
�
�
�


"
�
�
G

;
�
+

�

;
�
��
��
��
�
	
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

.
�	
�
	
)4
�
�#
2
�
�
	



��
�
�
5

�
�

�
�

�
�
�
5

�
�
�
�
5

�
�
�
5

�
�
�
5

'
"
*
�
�
�
�
�
��
�
�)
��
$
�!
�
��
�4
&
	
� 
�
��
���
�5
�

��
��
	
��
���
��



��
�
�
5

�
�

�
�

�
�
�
5

�
�
�
�
5

�
�
�
5

�
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
�
�

�


�
�
�



�
�
�



�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
�
�

�


�
�
�



�
�
�



�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
�
�

�


�
�
�



�
�
�



�
�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������



��
���'�����	�����	�?
8�&�	�
1��,�����	��	�����	�
�#�I

1��,�����	��	�����	�

-����	�I

4���
;�	���&��������		

:�,��3��

�

�



�����




������

:��	�	�
�	�
�����&��
B��&��/���	�
2,	
����?
���
�	�
���������	�������	?

7,���	������	��	
�	�
-�	����	��	
��	�&���
;�������	������	��	
�	�

;�����	��������	��	
;�����	�
�	�
1	���	������	�
	�&�
B1�
#
�"
?
;������
�	�
;������	�
2,	

��&�	��&��	
�	����	
�	
�	�
�	
���'���	?
�	�������	�����	�
�/�
3,���	���

9����	�&�����	?
���'������	���	�?
+�������	�
�	�
;������&�����	�
��������

���	���/&3�
D�	����,	����
+�������	�����'���?
A,�	���'���?

����������'���E

=��!���&������	�

5
5
5

5

5
5

5

6�&H�%�4&��������	�0�6��	�	�0����1,���	��4&��������	���	��6�&H�%�,���!����	�
 �!�������1��	�����������#��	�	����	�4��#2��	�
 �������	������	��	��	��	���	�	���	������E�3��	%���6�&H�%������	���	��5�������	���&!���
+��!����	��������	��	
 ���������	���	�� �����	������ �!����	��	��	��������	�	��#�	��#�@��#�	�%&##�	�����
3	4������&	�12�����	��#�<	��#�	
/���	�����	��!�������1�������3	���	������	��4&	��������	���	������������4����	��	�	��	����	
$�1����	���	��@���)����	������$	����������1���		�����������;&##�	��4��!����	���	�����	�
=��)�	������	
���������0�+��!����	���	����1����	��4&	�:���57�6����5��	����������	��4������	����	

.����

5

5
5
5

5

�	��#����	��(#���)�	������6�&H�%���������#��	��������	������+��!����	��1,���	���#���	����%�
��1�.�	%��&	������0�.&�#��	��A���	�%
$�	�����	������4&�������	�	�/������)����;&���	0�P�������0�?�������1�����%�����	��/���
3��	��1�%���&	��	��@���������	��4&	�$	����������&��	�����	0
@��	�����	�����������������������	������$�	������	��	��	���� ��,�%��������	��	��)�	�����)�1�������
@��	���	�����	�������&!���61������	��?��������������.�<�&��	��������	����+��!�	��	�����O������
@��	���	��5��	��61����#�������	��@��	���	��#�����	�	
/���+��1,��	�������	��4&	����	���,�%�	��	��@��#����%����	�1,��%&##�	������1����	

�����������	����� .���������

5
5

$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5
5
5

��#��	�����
+��!����	��1,���	�
.����#���
:�����
>�����

:�,��3�2���	��,���	�

5
5



5



5�

�&������5�.����G����	��;	����
-����	����1��	��	��.&����	�5�.���� �	�����5$���#�		



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��
 .�	�����
-������	�
�	�
�		���
+�������	�



 1		���
+�������	�



�� ���'����?
8�&�	�
1��,�����	��	�����	�

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � 
��
��

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � ������

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � ���
��

� � 911�	�����5�����������$	������ � � ���

��
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � ���

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � 

�����

���������:����	��	��6�����	�

5� � � 

�����


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � �
����

��"'�����$�������	��	�4&	����4���	�
(	���	��#�	

� � 
��

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � �*��'�

' � /�	��	��	����	������$������ � � �*�

�
*��������!�		�	������
��4����(	���	����� ������

� � �*�


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � #�
�#)�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � 

�����5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � 

�����5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � ��
���'��5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � "*'�
*�5

�
�������(	���������������	�	����	 � � ���"��5

�
�
�����(	�����������&	�����	��!�����
+��#2��	

� � ��
��5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ��
��5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � ������5

�
�
�����-����	� � � ��*'�5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � 
���"��5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � "'�
��5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � ���"��5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � �"�*"�5

�

������>��	��5��	�������)%�����	� � � �����5

�
'������ ��&	�����+��!����	��5��	��
 ���������1!�

� � ��
��5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � �"��"�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � �
��
*5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � �
�'��5

�'��������1����1�������� � � ���'*5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �'�
*�5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � �
�5

���������������1����1!�	��	��	 � � ���"��5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � 

�5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

����'����.����%&���	��������	������#������ � � '"�5

���������+���������	��	���5� � � ��
��5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � ���(��)�"�


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
�((
���"�

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
�((
���"�


� � $������������	���	�	�-�����	��4������	�	��	 � � ��*

�""�

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � "

���


�
��
����3-+�@������ � � �
�"�


�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � �"��
"


�
��
����3-+�A���	�������@������ � � �
����


�
��
����3-+�+��!����	�������� � � 
*��*'

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � 
�"���))*


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � �
��"�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � 
���
�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ��"
�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 
�
����5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ��"'*5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � �
��"�5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � **�
"'5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � �
�*"�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � '�''
5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � �'�
��5

�
��

���3-+�+������������ � � ���''5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ����
�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 
����
5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �#*��
��


" 5 %��%����&�������;&���	 � � �
���
*5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � �
���
*5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 
�
�#�"
�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � ��(�*""�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�



.
�
	
��
�
��

-
��
�
�
��
	
�

�
	
�

�
	
	
�
��

+
�
��
�
��
�
	
�




1	
	
�
��

+
�
��
�
��
�
	
�




�
�

�
�
�
'
�
�
�
�?

8
�
&
�
	
�

1�
�
,
�
��
��
	
�
�
	
�
�
�
�
�
	
�

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1



�
�
�
�
�


"
�
�
G

�
�
�
'
�
�
�
�
�
	
�
�
�
�
�
	
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

'
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
��
	
�
��
,
�%
�
	
��
	
�
��
�
�
�
�
�
�
	

�
�

�
�

�
�
�
�
��
�
�
5

�
�

�
�

'
"


�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
�4
&
	
��
��
	
�
��
,
�%
�
	
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
	

�
�

�
�

�
�
�
�
��
�
�
5

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�


�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�


�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�


�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

1



�
�


�
�


"
�
"
G

+
�
��
�
��
�
	
�
�
�
�
�
'
�
�
�
0 
�
��
�
�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
*
��
�
�
5

�
�

�
�

�
*
��
�
�
5

�
�

�
�

'
"
'
�
�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

�
&
��
�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
*
��
�
�
5

�
�

�
�

�
*
��
�
�
5

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



"
��
�
�
�

�
�

�
�



"
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



"
��
�
�
�

�
�

�
�



"
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�



"
��
�
�
�

�
�

�
�



"
��
�
�
�

�
�

�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������



�"
��/	�	����	?
A��3��'���	
�	�
4���!����
�#�I

:��	�	
�	�
8�&�	�3

-����	�I

����
;�����&3��

:�,��3��

�
�



��"��#


��"��"

9�����	��	
!�	������
A��3��'���	
;������	�
2,	
4���!����	
�	�
���'��	

=��!���&������	�

5
5
5
5

 ���������	��� �����������&1���1,����������#�������:&�����
?����	���	��3	���	����)�	��1,������ ����1�������	
E���	�����&	0� �����11�	���	��$�	���)�4&	�.���)����	��	��������	
?���	��#�	�������������1������	

.����

5

5
5

A��#�	��������0�!�������1������0�1��N����0�)�4�����������	��&���	����$�������	����������������1����	�
1,������.����#���
@����#�<���0��#!���&���	��������	��!�������1������� ������	��4&	�.���)����	��	��������	
������������	������	�������	!�	�1�������	��4��%�������������.���)������	��������

�����������	����� .���������

5
5
5

$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�
$�	)������1�����	��.����#���

5
5
5
5

��#��	�����
+��!����	��1,���	�
.����#���
911�	�����%���

:�,��3�2���	��,���	�

5 
�5�  ���&1�5������>����4���%��#�		



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��
 .�	�����
-������	�
�	�
�		���
+�������	�



 1		���
+�������	�



�" A��3��'���	
�	�
4���!����

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � 
�*
�

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � 
�*
�


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � "
�*��

��"*�����$�������	��	�4&	�4����	��	�	�
(	���	��#�	

� � �����

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � "��*��

� � �&	������&���	�������$������ � � �����

�*��������	������&	������&���	�������$������ � � �����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � )�����

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � 
�
�
�*"�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � 
�
�
�*"�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � �'�����5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � �"����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � �
����5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � �
�5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � �'�'��5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � ������5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � 
�*��5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � *�
��5

�
*�����������	��4&	�.���)����	 � � 
������5

�

������>��	��5��	�������)%�����	� � � �*����5

�


��������5����.&�������	�0�(#������	����5
 � � "����5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � '����5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � ���*��5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � �

�
'�5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � �

�
'�5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � 
���
�5

���������������1����1!�	��	��	 � � *����5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � �����5

���������+���������	��	���5� � � �"��
�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � ��)"(�(���


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � ��((
�����

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � ��((
�����



 � $�����������-�����	����)����	��	 � � 
�"
��"��

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � 
�

��'��

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � **
����


� � $������������	���	�	�-�����	��4������	�	��	 � � *
"�
��

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � *
"�
��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � #�#)*���




������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � *"
��"�5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ���""*5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � '�"��5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � 
������5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ""�"�"5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � �"�""
5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ����
�*5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � �'��'
5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � 
�����5

�
��

���3-+���������%���� � � ��*5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � 
*��'*5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � *"�*
�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � ")��*)
�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � ����
�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � ����
�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � ��((
����

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�



.
�
	
��
�
��

-
��
�
�
��
	
�

�
	
�

�
	
	
�
��

+
�
��
�
��
�
	
�




1	
	
�
��

+
�
��
�
��
�
	
�




�
"

A
�
�3
�
�'
��
�
	

�
	
�

4
�
�
�!
�
�
�
�

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1



�
"


�
�


"
�
�
G

;
�
�
�
,
�

�

+
�
�'
	
�
�
��
	
�
�
	

�
	
��
�
�
2
�
��
<
�
�
	

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�
�


*
��
�
�
5

�
�
�
�
��
�
�
5

�
*
�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

�
�

�
�

�
�


*
��
�
�
5

�
�
�
�
��
�
�
5

�
*
�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�
�
"
��
�
�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

#
"
�
��
�
�
�

#
�
�
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�
�
"
��
�
�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

#
"
�
��
�
�
�

#
�
�
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�
"
��
�
�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

#
"
�
��
�
�
�

#
�
�
��
�
�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������



��
.�	�����
B��	��������	��	
�#�I

-��2�&�?
;����	�
�	�
��	�����,	�	

-����	�I

����
;<��

:�,��3��

�
�
�
�
�



�����



������


�����#


������


������

.�	������
��	3���
;,��	�?
.�������
�	�
:,�����	���
�������&3����
�	�
+��2����'�����	�
.�	�����
 ����������?
�������	���?
:�,���?
.�	������
-&��������	��
.�	�����
;��������	�
2,	
;�>������	

=��!���&������	�

5

5
5
5
5
5
5

/�	������ �����11�	��4&	�?�������1���,���	�1,����	�+��!����	�������1��	����!�������1������	�
����%��	0����������������4&	�@��#�	4�������	
/�	������ �����11�	��4&	�.���)����	0�������	��	��/����2�
/�	�������6&����	��	���	��5�����	�0� &��	5��	��/���������	���
;&	)����&	0�E���	�����&	��	��>����1,���	�������	���	�	��	���N���	�	�6&��)�������	�
.������	���	��6�&��%��&	�4&	�6��	�5:����	��	��.������	��4&	�+��4���1������	��	
A���1&	)�	�����0�)�	�������6&����	��	�0����4���������	��	�1,�� ,������	��.����#���
/�	������ ��������	���������#�/����	���%������������4��1&������	�E��	�	��!�����%����	

.����

5
5
5
5
5
5
5
5

$�	����������+���������������	�
?�������1��������$�	%��1������� ����1�)���##�	1����	�
$�	������������	�����	����������������	�+&�����	�1,������+������4��1����	
@����)������0�&��	�	��#�<�����	��%&���	�,	������/�������	���	���	���������	�$#�1�	���
;&���	�,	�����0�)���	����$�������	��4&	�>���%��)���	����	��	�����	�����1�����	�P�������
 ,����1���	�����%����B�	����&	�����61&���7�/�	�����C
�������������$����	��	��)�	�������>��	��������	��	
��!���������	����	���&�H�%��4�	��	��������12�#���	� ��������	��������E��	�	��4����2<��#����&����
.������������%���

�����������	����� .���������

5
5
5
5
5

��#��	��&��	�	�
+����������������� ����##�	��	
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�
$�	)������1�����	��.����#���

5
5
5
5
5
5

��#��	��&��	�	�
+����������������� ����##�	��	
��#��	�����
+��!����	��1,���	��
.����#���
911�	�����%���

:�,��3�2���	��,���	�

5
5
5


�5�
��5�
��5�

 ��4��!����	��5������A�&#���?���	���B���

���C
/�	������>��	�����	�����#��	�5������$�%����� 2���B���

��
�5����

���C
����������0�E��	�	�0�$�����	����0����	����#��5������G&����#�?����B���

��
C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��
 .�	�����
-������	�
�	�
�		���
+�������	�



 1		���
+�������	�



�� .�	�����
B��	��������	��	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � �
��"�

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � �
��"�

� � 911�	�����5�����������$	������ � � ��*��

���������+��!����	�����,���	 � � ��*��


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � �����

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � �����

� � �&	������&���	�������$������ � � �
�����

�*
������ �<������ � � �
�����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �()�
(�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � *
*��*�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � *
*��*�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � �*���""5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � '����"5

�
�
�����-����	� � � ���*��5

�
*�����������	��4&	�.���)����	 � � ���'�5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � �����5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � *
����5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � �
��"*�5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � �
��"*�5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � 
��
�
5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � 
��"�5

���������������1����1!�	��	��	 � � �'���
5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � "�*5

���������+���������	��	���5� � � ���'�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � )���*���


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � #)��("��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � #)��("��


� � $������������	���	�	�-�����	��4������	�	��	 � � 
�
�
*


�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � '�"�
"*

�
��

���3-+���������%���� � � 
���
�

�
��

�
�3-+� �<���������� � � 
"'����5

�
��

���3-+�+������������ � � 
"��
*

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �����"�


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � 

����5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � 
��
��5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ��**�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ��*�
�
5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ����
5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � �*����5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ������5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � 

�*
�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ��'�'5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ���
"'5

�
��
����3-+�@������ � � ��"

5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � 
��'��5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � ����
�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � 
��
�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ���"

5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �
(�)#��


" 5 %��%����&�������;&���	 � � �"��'�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � �"��'�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � #)��("�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�



.
�
	
��
�
��

-
��
�
�
��
	
�

�
	
�

�
	
	
�
��

+
�
��
�
��
�
	
�




1	
	
�
��

+
�
��
�
��
�
	
�




�
�

.
�
	
��
�
��

B
��
	
�
��
�
��
��
	
�
�
	

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1



�
�
�
�
�


"
�
�
G

.
�
	
��
�B
��
	
�
��
�
��
��
	
�

�

+
�
�'
	
�
�
�
	
��
�
�
2�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�
�
�
"
��
�
�
5

�
�


�
��
�
�
5

�




��
�
�
5

�


*
��
�
�
5

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

�
�

�
�

�
�
�
"
��
�
�
5

�
�


�
��
�
�
5

�




��
�
�
5

�


*
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�


�
)
��
�
�
�

�


�
�
��
�
�
�



�
�
��
�
�
�



�
"
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�


�
)
��
�
�
�

�


�
�
��
�
�
�



�
�
��
�
�
�



�
"
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�


�
)
��
�
�
�

�


�
�
��
�
�
�



�
�
��
�
�
�



�
"
��
�
�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������



#�
:������
�	�
H���	���&�3����������
�#�I

-��2�&�?
;����	�
�	�
��	�����,	�	

-����	�I

����
;<��

:�,��3��

�
�
�
�



�#����


�#���#


�#����


�#���"

1	���	���	���,�
����������
2,	
:��	��
�	�
�,	�:��	��7����	
A����	�?
+�����3��	�?
����&������	��	?
;�3�		���&��	��	
:�����������

=��!���&������	�

5
5
5
5
5
5

5
5

@���%��&	0������	�����	��	��=�4�����&	�����%&##�	���	�3	���	���	���&��
 �����������	��4&	�E	��	�5 ,�������	���	
?�������6��	�5��	��=&	56��	�5:����	�
@���%��&	��	�����������	����	���:����������)����	�
/���##�	������	���	��+��211�	������	�������#������	� �%�		�#����	��	
3	1&�#���&	�����:����	�,����%&##�	�����	�����	0�$�	����	��)��&11�)�����	0�����������4�	��	�
A��#�	�	
+&��������	���	��=����������	������6�����%&	1���	)
:����	��&������	���	��5���!����	��B6������������C

.����

5
5
5

(	���������	������$�	!&�	��75�		�	�,������������#��%&##�	����A��#�	
;&##�	�%���&	�#�����#� ,����0�$�	������	���	�� ��������	��������	����6����1&�#�	
(	���������	������$�	!&�	��75�		�	�,������������#��%&##�	����A��#�	

�����������	����� .���������

5
5
5
5
5
5

��#��	��&��	�	�
6����������)
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�
$�	)������1�����	��.����#���
+������������+����	����	��	

5
5
5
5

��#��	�����
+��!����	��1,���	�
.����#���
911�	�����%�����	��:����	

:�,��3�2���	��,���	�

5
5

��5

��5�

6���&	����	��E���	�����&	�5������G,���	�$�����B�������
C
/�	������>��	�����	�����#��	�5������$�%����� 2���B���������5��������*C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��
 .�	�����
-������	�
�	�
�		���
+�������	�



 1		���
+�������	�



#� :������
�	�
H���	���&�3����������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �
�����5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �
�����5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � 

����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ���5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � 

�*��5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �*�5

���������������1����1!�	��	��	 � � �*�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
"
�����


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
"
�����

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
"
�����


� � $������������	���	�	�-�����	��4������	�	��	 � � �����"�

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � �����"�

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � 
*���)



* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � ���5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � ���5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � �"����5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � 
��5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � 
�"
�5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ��
**5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ���

5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � "''5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � *�*�'5

�
��
����3-+�@������ � � ����
5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � '���
5

�
��

���3-+���������%���� � � ��'�
5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 
�'�"5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � #*�����

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 
"
����

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������



#�
������	����	
�#�I

4�	�	!�	
�	�
C,	��,���	�

-����	�I

����
;���

:�,��3��

�
�
�
�



�#���



�#����


�#���#


�#����

4������!�	�
�	�
������	�
���
���	�������
4������!�	�
�	�
������	�
���
�������������
4������!�	�
�	�
������	�
2,	
-,	�����	
-�����	
4������!�	�
�	�
������	�
2,	
-,	�����	
������	

=��!���&������	�

5

5
5
5
5

5
5
5

+&�����	������	�����#�	���������+���	����	�0�.������)�	���	��$�����	������@���������	0�����
��	����������	������+���	,��	��������
/���	����@���������	���������������	��	��	���,�����	��=���	1&�����	��	
���	��	�0�+&��)����	��������)�	�0���1�������7��	��1��������=������������	���	��$������4&	�
.&�����	��	0�$������4&	���1��	��5��	��>����	�����������	
?���	��#�	����������������	�3	�������	�����.������)�	��50�/������	��5��	�� �!����	��4��1����	�
����.�	�	)�#���
?���	��#�	����������������	�3	�������	��	�/!�	��4����������	��	
��������������%0�5�����)�	���	��5��&�	&��
$	�!��1�4&	����)�	��	

.����

5
5

$�)����	��4&	�$�		��#�	�)���>��%�	�������������	���������#����������
@����)������0�4&�����	������	��!�������1�������������1������)�	���)!��5������	��������#���	����%���1
��	����	����)��������������������%���

�����������	����� .���������

5
5
5
5
5

���	������������)
��!���������������)
;&##�	�������������)�	��	
������	&��	�	��#���>����1,���	�������##�	��	
;&##�	��������	�����)

5
5
5
5

��#��	�����
+��!����	��1,���	�
.����#���
������5��	��������	�1��������

:�,��3�2���	��,���	�

5 
�5
 �����%������	��������	�5�������������� �#�������



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��
 .�	�����
-������	�
�	�
�		���
+�������	�



 1		���
+�������	�



#� ����������	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ��*����5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ��*����5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � �*����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ���5

�
�
�����-����	� � � 
��5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � ���"
�5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � 
�'
�5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � ��5

���������������1����1!�	��	��	 � � *�'��5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � *�5

���������+���������	��	���5� � � ""�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
�(�
(��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
�(�
(��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
�(�
(��


� � $������������	���	�	�-�����	��4������	�	��	 � � �
"��*�

�
���
���3-+�������������	� � � �
"��*�

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � 
�)��"#



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ���
"�5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � 
"�5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � 
��"�5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ��''�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ���
�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � "**5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � *����5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � *����5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � "��*
5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ����
5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 
�
*�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �
��)#�

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 
�(�
(�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������



##
���	���/&3���	�����	�
�#�I

1��,�����	��	�����	�

-����	�I

4���
;�	���&��������		

:�,��3��

�

�



�##��




�##���

����&3��	�
2,	
���	���/&3����&�'���	
�	�
;�������	�
�	�
+�������	�
2,	

��������&���	
+�������	�
�	��������
���	���/&3�

=��!���&������	�

5

5
5
5

$�!����B&�	��$�����������C�4&	��������	��	���	�������	����	���,�%�	��	���������	�������
;��10�����	%�	�0�$	����	�	��&�������,��	��4&	�+&�50��	5��	��@,�%%��1�������	
+��%��1�4&	��������	��	���	�������	����	���,�%�	�B&�	��$�����������C
���������0�+��!����	���	����1����	��4&	�:���57�6����5��	����������	��4������	����	
;��1#�		�������	������������� �!�������1��	��4&	�����	�	��	���	��#������	7��	����������	�
���	���,�%�	

.����

5

5
5
5
5

5

;&##�	�����-����	����1��#�	���#�	��)�������11�	���	��������������	����	���%&##�	��5
�&��������	���	���	����������#�
>����1,���	��4&	����	���,�%�������1��	�)���?���	��#�	��%&##�	�������1����	
�������	������������)������	����@�����0�$�1,���	����������&������	��	�61������	
+��#2��	�&���#����	�
 �����������	���	��+&������	��4&	����	���,�%�	0�������	���%,	1����	���������������	�=��&��	�	��
B��!�����	������	�0�=��������	�C��	��������	
/���+��1,��	�������	��4&	����	���,�%�	�1,��%&##�	������1����	

�����������	����� .���������

5
5
5
5

��#��	��&��	�	�
+�������
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	��

5
5

5

;��1��0�+��%��1����	��$����������������
6������0�+����������B�	%���G���5��	��
.���������������C
.����#���0�$���	����������	��
����������1��	

:�,��3�2���	��,���	�

5 

5� -����	����1��	��	��.&����	�5�.������#&	�� �	�����5$���#�		



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��
 .�	�����
-������	�
�	�
�		���
+�������	�



 1		���
+�������	�



## ���	���/&3���	�����	�

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

� � 911�	�����5�����������$	������ � � 
�*��

���������+��!����	�����,���	 � � 
�*��

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � �"��*�

���������:����	��	��6�����	�

5� � � 
��"*�

���
�����$�����)�	� � � ���
��


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � "�

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � "�


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �
��#�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � '"�"��5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � '"�"��5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � ��

�5

�
�
�����(	�����������&	�����	��!�����
+��#2��	

� � '����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � �"�5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � 
����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � *
�5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � �"�5

���������+���������	��	���5� � � �"�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � )*�����


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � �(�**��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � �(�**��


� � $������������	���	�	�-�����	��4������	�	��	 � � ��*�**�

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ��*�**�

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � ��"�""�


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � "
�
��5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � '
�
��5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ����*�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 

�
��5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � �
�5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ��""
5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � 
��'�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � 
�

�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � **�5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ��*
�5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � *��'�5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � *�
'"5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � '�
5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 

��*)��


" 5 %��%����&�������;&���	 � � 
"��*"�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � 
"��*"�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �(�**�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�



.
�
	
��
�
��

-
��
�
�
��
	
�

�
	
�

�
	
	
�
��

+
�
��
�
��
�
	
�




1	
	
�
��

+
�
��
�
��
�
	
�




#
#

�
��
	
�
�
�/
&
3
�
�
�
	
�
�
�
�
�
	
�

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1



#
#
�
�
�


�
�
�
G

�
��
	
�
�
�/
&
3
�
�
	
�
�
�

�

�
�	
	
�

�
��
	
�
�
�/
&
3
�
	

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��
�
�
��
+
�
��
�
<
�
��
	
�
�

4&
	
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
��
�
*
��
�
�

�
�

�
�



�
�
��
�
�

�
�


�
��
�
�





*
��
�
�



�
�
��
�
�



"


�
�
�
�
�
�+
�
��
�
<
�
��
	
�
�4
&
	
��
��
	
�
��
��

�
	
�
��
�
�
�
�
�
�
	

�
��
�
*
��
�
�

�
�

�
�



�
�
��
�
�

�
�


�
��
�
�





*
��
�
�



�
�
��
�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



��


"
��
�
�

�
�

�
�

�
#
�
��
�
�

�
#
�
�
��
�
�

�
�
"
��
�
�

�
�
�
��
�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



��


"
��
�
�

�
�

�
�

�
#
�
��
�
�

�
#
�
�
��
�
�

�
�
"
��
�
�

�
�
�
��
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

1



#
#
�
�
�


"
�
�
G

�
��
	
�
�
�/
&
3
�
�
	
�
�
�
�
�

�

�
��
	
�
�
�/
&
3
�
�
��
�
��

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

'
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
��
	
�
��
,
�%
�
	
��
	
�
��
�
�
�
�
�
�
	

�
�

�
�

�
�
�
�
��
�
�
5

�


�
�
��
�
�
5



�
�
��
�
�
5



�
�
��
�
�
5

'
"


�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
�4
&
	
��
��
	
�
��
,
�%
�
	
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
	

�
�

�
�

�
�
�
�
��
�
�
5

�


�
�
��
�
�
5



�
�
��
�
�
5



�
�
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
#
�
�
��
�
�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
#
�
�
��
�
�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
#
�
�
��
�
�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�

;/�������2�&�
�	�
<���	���&��
-�&�������

:�,��3��
������

;��&������	�


�
�


���


��



���


��#


���


���


�)�

��������%��	��?����	

E��	�	��!���	

+��%����!���	

$�	!&�	��!���	

6���&	�	���	��!���	

;&##�	��������	�����!���	

 ��	������)

;������&���	�����)



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� ;/�������2�&�
�	�
<���	���&��
-�&�������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � 
*�""�

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � 
��
��

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � �
�
"�

� � 911�	�����5�����������$	������ � � �*"����

���������+��!����	�����,���	 � � �*"����

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � ���

���������:����	��	��6�����	�

5� � � ���


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � 
�*��"�

��"������$�������	��	�4&#�-�	� � � �*'����

��"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � 

�"
�

��"'�����$�������	��	�4&	����4���	�
(	���	��#�	

� � 
��
�

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � 

����

� � �&	������&���	�������$������ � � "�
��

�*��������	������&	������&���	�������$������ � � "�
��


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �((�*��

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ���'"�"
�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ���'"�"
�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � �
��
�
5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � ���
��5

�
�������(	���������������	�	����	 � � ���5

�

������(	��������	��������!�������	�
+��#2��	�

� � �����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � �'���
5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � �����5

�
�
�����-����	� � � '��*�5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � *"����5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � ��"��5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � �����5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � ��*��5

�
*�����������	��4&	�.���)����	 � � **����5

�

������>��	��5��	�������)%�����	� � � �*����5

�


��������5����.&�������	�0�(#������	��
�&	�����

� � **����5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � �
�����5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � *���'�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � �'���**5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � 
�
*�5

�'�
������1���	�������	������@�����0�
�������	����

� � �*���"�5

�'��������1����1�������� � � �
�*
*5

�'�'������1����� �������5��	�����������������	� � � �����5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � ���
"�5

���������/�!����	��	��	�����-�	� � � 
��*�5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � "����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � 
'���
�5

��
��������1!��1������	�#�������&	���A����%����5
 � � *�
*�5

��
������:���������������� � � 
����5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � ��
"�5

���������������1����1!�	��	��	 � � 
���
""5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ��'"*5

���������+���������	��	���5� � � ���"
�5

��*������$�������	��	��	�-�	� � � 
�"��5

��*"�����$�������	��	��	�,������ ������� � � �*�
��5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � ��*�����
�


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � ��������
�

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � ��������
�

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � 
���
�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � �"����5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ���*
�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ����
�"��5

�
�������3-+��������	� � � 
�����
5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � '����*5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � **�"��5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � '
��"�5

�
�������3-+�6���&	����� � � �"��''5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ����"
5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � *'�"�*5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � �"���"�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � "
���
5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � �'�*��5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � �������5

�
��
����3-+�@������ � � "�
'�5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � 
"�**'5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � '�'*
5

�
��
����3-+�+��!����	�������� � � *"�**�5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � �
��"'5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � �

��
"5

�
��

���3-+���������%���� � � ��
"
5

�
��

�
�3-+� �<���������� � � 
"��*��

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � 
��
�
5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � *��
�
5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 
��(#�����


" 5 %��%����&�������;&���	 � � ��
��'*5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � ��
��'*5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 
�
)"�##"�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � #���(�**��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� ;/�������2�&�
�	�
<���	���&��
-�&�������

����
���

8�����	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

+�
��
�

�� 


 � # �

� � ��##������$�	)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� � 
�*�
"� �


��������/�!����	��	��	��/����,����1,��
���1�	���/!��%�

� � 
��
�� �


��������+��!����	�����,���	 � � �*"���� �


��������:����	��	��6�����	 � � ��� �


�"������$�������	��	�4&#�-�	� � � �*'���� �


�"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � 

�"
� �


�"'�����$�������	��	�4&	����4���	�(	���	��#�	 � � 
��
� �


�""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � 

���� �


*��������	������&	����$�	)��������1��
+��!����	�������%���

� � "�
�� �


 5 ��##���������)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� � 
�'
'�


5 �

'��������6���&	����1!�	��	��	 � � ���'"�"
�5 �

'
�������(	�������������	������	���������	����	 � � ���'��5 �

'

������(	������������!�������	�+��#2��	� � � �����5 �

'


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	���	��	

� � �'���
5 �

'
�������:����	��	��6�����	 � � �����5 �

'
�
�����-����	� � � '��*�5 �

'
������� �!�������1��	�����	���������������	�� � � 
*�
��5 �

'
*�����������	��4&	�.���)����	 � � **����5 �

'

������ ��&	��������)����	��	�1,��
 �����1�����

� � ������5 �

'
'������ ��&	�����+��!����	��5���� ����������)� � � �'"�
��5 �

'��������/�!����	��	��	�����-�	� � � 
��*�5 �

'��"�����/����,�����	�,������ ������ � � "����5 �

'�
���������)��1,������	�#��������&	����A����%��� � � *�
*�5 �

'�
������3	�	������	��#��4&	�@�����	��	��
>��	���	

� � ���"�5 �

'��������������1�����)����	��	 � � 
���
""5 �

'���'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ��'"*5 �

'��������������	0�+���������	��	0�������	�1���� � � ���"
�5 �

'�*������$�������	��	��	�����-�	� � � 
�"��5 �

'�*"�����$�������	��	��	�,������ ������� � � �*�
��5 �

# $ �	��������
.����	��������/����&����0�������

���
�����	���
+�������	���'���3���

� � ���*
�")�� �

� � $�	)����	��	�����3	4������&	�)�!�	��	��	 � � ����
�� �


"�������3	4������&	�)���4&#�-�	� � � ����
�� �


"�
�����3	4������&	�)���4&	�;&##�	�	 � � � �


 � $�	)����	��	���������+����<���	��4&	�
����4��#2��	

� � � �


"�������+����<���##����!�����+��#��� � � � �

* $ ��	!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � 

*���� �

�� 5 ���)����	��	�1,�� ��#�<	��#�	 � � ��
������5 
������5

'"'���������)����	��1,���&�����#�<	��#�	 � � ��
������5 
������5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8�����	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

+�
��
�

�� 


 � # �

�
 5 ���)����	��	�1,����	�$�!����4&	���!�������#�
����4��#2��	

� � �

����5 
*�����5

'"����������)�1���$�!����4&	�
�##�����!����+��#2��	�����	���

� � �

����5 
*�����5


� $ ���!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � 
�(*��*��� �"������


( $ �	��������
2���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0
�������
���

1	2������,	��'���3���

� � 
��((�#��� �"������


) $ �	��������
2���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0
�������

� � #�(�)�))�� �"������



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������


�
�
-�������3
�	�
A����	
�#�I

;/�������	���

-����	�I

4���
=��&���

:�,��3��

� 
��
���# +,��������	�
�	�
B��&��/���	�
2,	
A����	
�	�
��������	��	

=��!���&������	�

5

5

5

@���������0�����&	������	��&���	����&�������+&��������	���	��>����1,���	�������� �	�������50�
$��&�������#�	��50�-�	�����50�;��������50���#��	������50�E������1������5��	��
E����,����#������!����	��	�������������	�&��	����!����B�������G����C��	��G���	���#��	������!���
B�����
�G����C
+&�%������##�	��	��	�� ,�����	���������B��	������(	��������1��	��,1�	������ ,�����������	��	��
�	�����	���1� ,����4����##��	�C
6��	�	�0�;�	������	!����	�

.����

5

5

5

$�#�����	���������)4�������	���	�7�&�����	����������)����	��	�;2��������1��	��)!���	�����
%&##�	���	� �����������#��	���!������6���&	�	
$�#�����	�������	�����%&##�	���	����#��	�G���	���#��	�������	���������	�&��	������!�����	�
6���&	�	
+&��������	���	��>����1,���	���	���� ������	������H�!������	����)��������)�0�
>����1,���	��4��&��	�	��	0�+��!����	��4&������1��	0�@������	��	��	��������1��&��	�	��	

�����������	����� .���������

5
5
5
5
5

$��&��!��������)
��#��	��&��	�	�
;&##�	��!��������)��	��;&##�	��!���&��	�	�
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5
5
5

 �	�0�-�	�
��#��	�����0�E������1�����
+��!����	��1,���	�
911�	�����%���
6�����

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5
 $�	!&�	��!���	0��&)������	������	�����	�5������:����	�;���)#�		



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� ;/�������2�&�
�	�
<���	���&��
-�&�������


� -�&�������
�	�
%��	�	�


�
� -�������3
�	�
A����	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � ������

��"������$�������	��	�4&#�-�	� � � ������


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � 
�����

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �*�
"�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �*�
"�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � �����5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � �����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �"�
��5

��
��������1!��1������	�#�������&	���A����%����5
 � � *�
*�5

���������������1����1!�	��	��	 � � ���
��5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ���5

���������+���������	��	���5� � � "�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � #"�#
��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � �
�#
��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � �
�#
��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � �����5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � 
����5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � �����5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ����'�5

�
�������3-+��������	� � � ��'��5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � *��5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � �'�5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � 
��5

�
�������3-+�6���&	����� � � �
�5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � "�5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ��
5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ��
"*5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � '�'5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � �*�5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � �
�5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � *'
5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � *��5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � �����5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � 
�
5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � �'�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 
#��(*�

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 
#��(*�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � #��#)*�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������


���
%��	�	������	
�#�I

;/�������	���

-����	�I

4���
=��&���

:�,��3��

�
�
�

�
�
�

�
�


������


�������

������#


�������

������"

�������


������(

������)

+�������	�
2,	
4�	���&��	0
4�	������	
;��������	�
2,	
�	������	�����	
���
�������	������

;��������	�
2,	
A����	�
�	�
-���	���,���	������	�����	?
@����
�	�

4��&���������	
4/���	0
;�����������	
���
����������������
��	�&���
���3/	���
;��������	
2,	
������'���	������	����	
;��������	
2,	
��������	��	?
-����!���2��3/�!�	��	
�	�
�,	�����	

������'���	��&����&��	
������	����	
-,	�����
���������&����&��
������	����
I�����&��	�
2,	
���������������	
�	�
+���	������	��	

=��!���&������	�

5

5
5

5

5

5

5

$	�����		��#�0���1��!����	�0������	����	���	��+��!����	��4&	�.�	������	��	��.�	������	0�
%��)1��������$�#�����	������$���	�,#��
��!���������	������������������	��E��	�	�����������4�	��4���	����������4��:�<	��#�	
:�<	��#�	�)���@���%��&	������&��	������	���1���0���������������$N����	)�&������	�$�	���)�4&	�
?�11�	��	������	���&11�	�1,��>�������������0��&!�����1����	������	����	�G�����	��.�����������2���0�
 ������	���	������G�������������%���
��#�������A����%����	0������	��������2��������;�		�	���4&#� ��������	)����57�������	���1����������
��!������	%	,�1�	��	����1����������!&		�	��3	1&�#���&	�	�1,��>������������������	
��#�������A����%����	0�����#�������������	�&�������&	����	��	�����	�B+&�%�1����0�+����	�1����0�
����<�	1���������C�)���##�	��	��	
��#�������A����%����	0�#������	��#������J���!����	�0�����������	���1�����������!�������������&���
+���	������	��	���	�����	)��1�����)&��	�	����2�������	�6�,1�	���	���)����	
��#�������A����%����	0�������1�����&��	�	����#�<��.,���	������������������	����	)����5�&����
������	���1������������!���������������	)����	0��	��#���������������%��&�����	����%��,���!����	��	��
��1����	�:�<	��#�	�1,������?��������������	��&��	�	����#�<���/����	���#,	��	

.����

5
5

5
5
5
5

�������	���	��@,�%��!�		�	��4&	�4���&��	�#�$���	��#
 ��������	��4&	���2��	��	�����211�	������	�E��	�	�0������)�����911�	�����%����4&����1��������	�
$�	1�,���	���1���������	�����0���1����	��!����1,������911�	�����%�����	��1,������&11�	��$�%��	%��
�����)����� �42�%���	��4&��#��������������#�?�11�	�����)
;�		�	���,��������4&���	��	�	���!��������������������	������1,��J���!����	�������%����	
�����)�4&	������	0�+����������	0�=������	��&!��� �����1�����	��	���!������������	
;�		�	���,����+���	������	��	�#��������&	&#�����#� ������

�����������	����� .���������

5
5

5
5

 � 0���!����&��	�	�0���	�!��%�&��	�	�
�����0��&		5��	��.�������������)0�
6�����	����	4��&��	�	�
-���	������������)0�G�����0�6&��0���� 
$�	)�����������1����	����#��	�����

5
5
5

$�	!&�	��75�		�	
��!������������	��
�	����� ��2���	��	��E���	�����&	�	

:�,��3�2���	��,���	�

5
5

��5

��5�

$�	!&�	��!���	0��&)������	������	�����	�5������:����	�;���)#�		�B�
�
����C
����������0�E��	�	�0�$�����	����0����	����#��5������G&����#�?����B�
�
���
�5��
�
���"C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� ;/�������2�&�
�	�
<���	���&��
-�&�������


� -�&�������
�	�
%��	�	�


��� %��	�	������	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

� � 911�	�����5�����������$	������ � � �
��""

���������+��!����	�����,���	 � � �
��""

� � �&	������&���	�������$������ � � "����

�*��������	������&	������&���	�������$������ � � "����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � ���#))

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �������5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �������5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � ����'�*5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � �'*5

�
�
�����-����	� � � ��'"�5

�
*�����������	��4&	�.���)����	 � � ���5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � �����
�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � �
����5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � 
�
*�5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � 
�
*�5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � ���"��5

��
������:���������������� � � �*�5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � "�5

���������������1����1!�	��	��	 � � ��"�
5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � 

*5

���������+���������	��	���5� � � '����5

��*������$�������	��	��	�-�	� � � 
�"��5

��*"�����$�������	��	��	�,������ ������� � � �*�
��5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � �"(�)
"�


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � �
#���(�

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � �
#���(�

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � ���
'�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � �
��"�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ��
��5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � '*����5

�
�������3-+��������	� � � ���'
"5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ��
�
5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ��

*5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ��'��5

�
�������3-+�6���&	����� � � �"'5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � '�
5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ����'5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ���
"�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � *����5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ���
'5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � '��
"5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � ����"5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ��
"'5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � "�'�
5

�
��

���3-+���������%���� � � �����5

�
��

�
�3-+� �<���������� � � 
�"'�

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ��**�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ��
�'5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � )*�����


" 5 %��%����&�������;&���	 � � 

�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � 

�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � )*�����

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � #����*
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������


��

+��3��������	
�#�I

;/�������	���

-����	�I

4���
=��&���

:�,��3��

�
�
�
�


���
��


���
���

���
��#

���
���

+��3������	3�	�
�	�
�������	�
D�	3��
:��	�	�
�	�
+��3������&����	�E
+��3������&����&��
�	�
����>�	��&����&��
��	������	��	
�	�
������	����
I�����&��	�
���
����	��	
+��3����
I�����&��	�
���
����>�	��	
+��3����

=��!���&������	�

5

5

5

5

��#�������:�<	��#�	�#������	��#������J���!����	�0�����4&��������	�0����	�	�0��	&��	�	��&����
���1,���	��)�����1������	��&����R	����	��4&	�+��%����)�����	��	��5��	������	��	�1,���	��	����	�
+��%����������	��&���	
��#����������2��������$�����	����0���	��#���	��	0� �1����	��	�����0����������	)�����
6���&	�	%������4&	������#��	�	�+���&��	7����&��	���������	��#�	L�4&������#�+���&���#���
$�����	��4&���������>�)�����2��	��������������2�������	�A����%����	�����;&	��&���	��	��
J���!����	��4&	���������	���	��#���	��	
�����A����%����	�)���;&	��&��������$�	�����	��4&	���5��	��+���&��	��#�����	��	�+��%���0�
��	������<�������	��	���	�� ��������	������+����2<�0����������#�<	��#�	0�$�����	���	��
 ��������	��4&	�E��	�	��!�����%�����	)����	
A����%����	�)���;&	��&��������$�	�����	��4&	���5��	��+���&��	��#�1���<�	��	�+��%������	������<�����
��	��	���	�� ��������	������+����2<�

.����

5
5
5
5

��!���������	������������������	��E��	�	���#�����<�	4��%���
/������	��4��%��������������&	���	��)�	��	�211�	������������<�	�
����11�	��4&	�����%����	0��#�����������������	��-�������%��������+��%�����)����!���������	
��!���������	������+��%����������������	������6��%���#��!�������1��	���&!�������
+��%������)����	�

�����������	����� .���������

5
5
5
5
5

����<�	4��%���������)
����<�	4��%����&��	�	�
E��	�	��!�����%����	�����)
����1��&)���&��	�	�
���)�	�������

5
5
5
5

$�	!&�	��75�		�	
+��%��������	��#��
(	���	��#�	
�	����� ��2���	��	��E���	�����&	�	

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5� ����������0�E��	�	�0�$�����	����0����	����#��5������G&����#�?���



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� ;/�������2�&�
�	�
<���	���&��
-�&�������


� -�&�������
�	�
%��	�	�


��
 +��3��������	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

� � 911�	�����5�����������$	������ � � �����
�

���������+��!����	�����,���	 � � �����
�


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � 
##���#

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ����'��5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ����'��5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � '���*5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ���'*5

�
�
�����-����	� � � ���
�5

�

������>��	��5��	�������)%�����	� � � ��*��5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � 
��*�5

���������/�!����	��	��	�����-�	� � � 
��*�5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �"�''�5

���������������1����1!�	��	��	 � � �'��*�5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � "
*5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � #���*
��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � ��(��*
�

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � ��(��*
�

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � �
�*�


�
�������3-+��������	� � � �����'5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ����
�5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � "�
��5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ���
�"5

�
�������3-+�6���&	����� � � 
����5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � 
����5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ��
**5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � �����'5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ����

5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 
�*�*5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � �
����5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � ���
��5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � ��
�*5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � 
*���"5

�
��

���3-+���������%���� � � �
5

�
��

�
�3-+� �<���������� � � 
"��




�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ���

5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � '�"**5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � *��"
�

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � *��"
�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � 

��*(*�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
�

;
/
��
�
��
�
�2
�&
�

�
	
�

<
��
�
	
��
�&
�
�

-
�&
�
�
��
�
��



�

-
�&
�
�
��
�
��

�
	
�

%
��
	
�
	
�



�
�



+
�
�3
�
�
��
�
�
�
�
	

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1

�
�


�
�
�


"
�
�
G

+
�
�3
�
�
��
�
�
�
�
	

�

�
��
�
��

�
	
��
�
�
2
�
��
<
�
�
	

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�


��
�
�
5

�
�

�
�

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

�
�

�
�

�


��
�
�
5

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������


���
��	�,�	������	
�#�I

;/�������	���

-����	�I

4���
=��&���

:�,��3��

�
�
�
�
�
�


������


�������

������(

������)

������*

�����
�

7�����	������	�����	
�������	
2,	
��������
�	�
�,	�����	
B,3���	��	
;��������	
2,	
����	������������	��	
�/�
�������'	���
;��������	
2,	
����	������������	��	
�/�
��&����������'	���
;��������	
2,	
����	������������	��	
�/�
��F���������
����	���������	��	��
7�>	����	

=��!���&������	�

5

5

5

5

5

5
5

5

+���������	��H�����#��������������#�<����	��	�+&���	��0��	����&	������	50�(#5��	��
��#����	��	0� �����	��4&	�:�����1��������	0�:�������	��	��	��	����� ��2���	0�61���������
:�������������
���!���5��	��@�����&%�#�	���1,������������������	���2����0��	����&	�����$������	��4&	�
@���������	��	��6���&	�����!����	0� �����	���	�����%�	1��)��6���5��&!���+���4&������1��	
$������	��4&	�.���),���%�����������	���	��	�1,��$(5�������,�����������	�����	�$(5������	��&!���
��	�	���	�$(5 ����������	���	��	���� ��,�%��������	��������	�������	%��	�������	��#��1���),���%���0
.���������	������+�������������@���������1�$�	�������	����1�	�����
$������	��4&	���1�	������������	����	�5�$(�1,��.�#����	�	���2�����4&	�(	�&	��,����	0���������
>����������	�%&##�	��&!����������	���2����������������!��)
6�,1�	���	��$	��������	��4&	��	�����	���1���1�	������������	������1�	������)!��%�4&���	��	��������
$�	��������	������<���J���!����	�������%����	
+��!����	��#�<���� ������	��������K���!����������)���������%��1����	��	������	��������	�
>�������)�	���	��J���!����	��������������4���1������	�0� ��	�����	��4&	������������1���	��
>����1,���	��4&	����������	��	0�J���!����	�����������!��%�	��	�4&	����!����	�7����������	�
���������	���	��-2����	������&	�	��)&��	���>���	��������!����	�7����������	�7�$�	�����4���&�L
���	������������	��5��	��1���������	���:�<	��#�	

.����

5
5

5

5
5

5

@����������	������$�	!&�	���)���.���������	���	������=���!������������3��	�������	��?&�	�	��	
+���&���	��������>�������	�#���>&%�#�	��	�)�#�=���!����������3��	�������#�211�	������	��	��
���4���	� ������
��!���������	������.���),���%�����������1,��(	�&	��,������	����1�	�������������1,������	�
.�#����	�	���2���������>����������	
��!���������	�����������#�<���	���1�	�������4&	������	���	��	�>��������	�
+��!����	��#�<���� ������	��������K���!������4&��E�������)���������%��1����	7�4&�������%����	�
$	��������	��,������	���K���!�����
>�������)�	���������������1������4&	������	����������#�<����#� �	������������1�����	��	�
�����	���	��	��J���!����	��4&	�$�	�����������	

�����������	����� .���������

5
5
5
5
5

:���������)0�6���5��	��6���&	�����!��������)
�����	��������)0��������	���2���%���������)
��!���������
>���	�����)�����)
 �	���)�	�����������������)

5
5

$�	!&�	��75�		�	
������������	�����4����3	�������&	�	

:�,��3�2���	��,���	�

5
5

��5

��5�

$�	!&�	��!���	0��&)������	������	�����	�5�������:����	�;���)#�		�B�
�

����5��
�

��
C
�����	���5��	����K�!���	�Q���������%&�.�<�B�
�

��'�Q��
�

���C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� ;/�������2�&�
�	�
<���	���&��
-�&�������


� -�&�������
�	�
%��	�	�


��� ��	�,�	������	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

� � 911�	�����5�����������$	������ � � �����"�

���������+��!����	�����,���	 � � �����"�


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � 
#��
)*

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � "�*����5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � "�*����5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � "��

5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ����
5

�
�
�����-����	� � � �����5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � ��
"�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � �
�*
*5

�'��������1����1�������� � � �
�*
*5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � ����"�*5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � �
5

���������������1����1!�	��	��	 � � ����"�"5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ��
�*5

���������+���������	��	���5� � � ��'
�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � *(���)��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � )����*#�

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � )����*#�

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � "�
*�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � 
����5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � 
��
�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � *
��"�'5

�
�������3-+��������	� � � "*�*'�5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � 
"�

�5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � 

�*��5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � 
��

*5

�
�������3-+�6���&	����� � � '�"
"5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � *�'�'5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � 
*��
�5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � "
����5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � �
�"*'5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 
��"�5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ������5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � �
����5

�
��
����3-+�+��!����	�������� � � �*��'�5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ��
��5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � '�����5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ��
'�5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 
��
��5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � "##��"(�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � ����*5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � ����*5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � "���
���

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � 
�#))��""�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������


��#
:���,	�	���	������	
�#�I

;/�������	���

-����	�I

4���
=��&���

:�,��3��

�
�
�

�
�
�
�
�
�
�


���#��


���#���

���#��#


���#���

���#��"

���#���

���#��(

���#��)

���#��*

���#�
�

;���3�	��	�
2,	
�������	
����	�����	�
�	�
����&����>�	�
��&�����3�	��	�
��	��
��
�����	�
���,����	
����&����>�	�
,���

9���	�����	���&����
;���3�	��	�
2,	
-������'���	
4,���/���	�
2,	
:���,	�	���	����������	
��	�&���
8������	��2��!��&�	��
1	�,�����,	�	
�	�
��&������
���
��	
:���,	�	���	����������	
�	����
;���3�	��	��	?
<���	���&��
;���������	��	
7�����3�	�
�	
��&�������	������	�����	
;��<����&��
����	�'	����	��	
;���/	��	�
2,	
��	�������	�	
9���	�����	���&�����	

=��!���&������	�

5
5
5

5
5

5
5

5
5
5
5

$���1���������	������&	�	��)&��	���>���	�)��������##�	���	��)�%,	1����	�3��	��������#�����	��
6�,1�	��������������$��4&�������)�	��	��	��>����1,���	������$��������<�	��
���1������	���	���)����)�����	���������	�>&%�#�	����,������	������������1&�����$��������<�	��&����
 ���,	��	����	���-���	�����	������1��	�����	����#�@����
 ���%�	��	������$�	��������	���������1����
 ���%�	��	��4&	�=�#�	�5��	��6���&	�	���	��4���	����	��	�������+��#��%��&�����	���	��	��4&	
��	!����	���1��&������	�$�	�����	�4&	�6���&	�	���	����������	
.,���	������������	����������
$������	��4&	�1&�#�&��	��	��1&�#����	��	�	����%,	1��	7�=���!����	��	�6��4������&	�	��	��
�	�������&	�����;�	��	�����6���&	�	���	����������	
?������� ���%�	��	��	0��&!����	������	�6�&��%���
�
���*��	������	
.���������	��4&	�$���	��	��=���������&!���=��������������	�
R	����	��	�4&	�+&�5��	��.�#����		�#�	
6�,1�	��������������+&�������)�	��	��	��$�	�����	������-���	�����	������1��

.����

5
5
5
5
5
5
5

.���������	���	��=���!��������&	�	��)&��	���>���	
6�,1�	��������������$��4&�������)�	��	��	��>����1,���	������$��������<�	��
���������	������ �42�%���	��#�����1&���������	��%������	�����&	�	���	������������	�=���!����	
�������	������=���!���#2�����%��������6���&	�	���	�����	������=�#�	�
=��������������	�0�+&��������	�1,��=��������������
�	�����	�4&	�.�#����		�#�	��	�� ��������	��4&	�(	)���	�����%����	��#�=�#�	
.���������	������@����#�<��%�����	��$�	�����	������-���	�����	������1�

�����������	����� .���������

5

5
5
5

6���&	�	���	�������)0� � 0�$� � 0�
 ���%�	��	�������)
$������1�������������)
3	���	���&	�����$��5��	��;�	�����1�������
3	���	���&	�����6��4��������

5
5

$�	!&�	��75�		�	
 ��2���	��	��3	�������&	�	

:�,��3�2���	��,���	�

5

5

��5�

��5


����������0�E��	�	�0�$�����	����0����	����#��5������G&����#�?����B�
�
�����5��
�
���'L�
�
�
����L��
�
����C
$�	!&�	��!���	0��&)������	������	�����	�5�������:����	�;���)#�		�B�
�
���"C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� ;/�������2�&�
�	�
<���	���&��
-�&�������


� -�&�������
�	�
%��	�	�


��# :���,	�	���	������	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

� � 911�	�����5�����������$	������ � � *�����

���������+��!����	�����,���	 � � *�����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � "#����

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � 
�*����5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � 
�*����5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � ����*�5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � *��5

�

������>��	��5��	�������)%�����	� � � 
*�5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � �
�'��5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � ��
"�5

��
������:���������������� � � �*�5

���������������1����1!�	��	��	 � � "����5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � �*�5

���������+���������	��	���5� � � ���"�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � ��)��(��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
("��(��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
("��(��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � ���5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � ���5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � �

�

*5

�
�������3-+��������	� � � �'����5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � 
���
5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ��'
�5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � 
��
'5

�
�������3-+�6���&	����� � � ��*"�5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � �����5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � *���*5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � �
�*�
5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � 
���
5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ���'�5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � �����5

�
��
����3-+�@������ � � "�
'�5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � �
�
"�5

�
��
����3-+�+��!����	�������� � � ��'*
5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � 

5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � �����"5

�
��

���3-+���������%���� � � 
'5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ���*"5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ��*
�5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 
���#�"�

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 
���#�"�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � #�
�(*"�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������


���
=,���	����
���	���&�����	
�#�I

;/�������	���

-����	�I

4���
=��&���

:�,��3��

�
�
�


�������

������#

�������

H���	���&��
;���������	��	
;�����	��	
�	
����	
���	���&��	������	�����	
���	���&����������	�
�	�
+,��!��

=��!���&������	�

5

5
5

5
5
5
5
5
5

5
5

911�	������� ���������	��	���#��D���� ���%�	��	�������)��	�+����	��	��#���D��
0��-.���4&	�
(	��������1��	�1,������$�	�����	��	��	��������	�������	��+����	�����������&!�����	�,�����	�
@�����4��%���
.������)�	������;&���	�	�����=&�;�
��	!�����)��$�1&����	����	�1,����	����	�����4&��)���B)� ��;��14������0�-2����	��4&	�
���	��1�	�������	C
.,���	������������1������������#���$�	��	������%�	��	�
@�����4����	�������$������	��4&	������1������	����%,	1��	
6�,1�	���	��J���!����	������+&��)������1�
.,���	���������	��������	%����4��(	��������1����1��	�����������$�������	��1����	�
���	�����4&��)���B�	����.���4���	�!&���	���������	��������#��	C0�$�	�����	��	���������	
$�	�����	��4&	�?���1������)�	��4��1����	0� �����	�	������;&���	�	�����=&�;�0������1������
$��		���	��	��	��������	�	��#�	�)��$��		���	��	��#�;&���	����������;&���	���#���
/���	�����	����D��'�/!�	��4����������	�������)
$������	���	������������7���������������������1��	�������#����	�������&!���������	�4&������	��	�
(�%�	��	

.����

5
5
5
5
5

$�1,���	�����������)�����	��	1&�����	��	�����@�����������
@���������������
 ,����	���
@�����������������#����	���,�%�4��%���
/���	�����+&��)��������	�����

�����������	����� .���������

5
5
5

5
5
5

 ���%�
���	�����E
-.���B-�	��������)�,��������1���!�������
�����������%���C
?$��B?&�	�	������	��#�����)C
 � �����
�=&�;�

5
5
5
5

$�	!&�	��75�		�	��&!���
$���	�,#��75�		�	0�$����������������
>�	������ ����������������������	�����������
 ��2���	��	��E���	�����&	�	�

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5� ���	������5�.���� �����$�����



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� ;/�������2�&�
�	�
<���	���&��
-�&�������


� -�&�������
�	�
%��	�	�


��� =,���	����
���	���&�����	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � **�

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � **�

� � 911�	�����5�����������$	������ � � *����

���������+��!����	�����,���	 � � *����


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � ��
�

�

��"������$�������	��	�4&#�-�	� � � �������

��"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � *
��
�


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � ��
�)
�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ����**�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ����**�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � '�
��5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � �����5

�
�
�����-����	� � � ���*�5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � *����5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � �����5

�'�'������1����� �������5��	�����������������	� � � �����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � ���""�5

���������������1����1!�	��	��	 � � '����5

���������+���������	��	���5� � � 
��"�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � #���((��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
���*���

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
���*���

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � 
'�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � ���5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � 

�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 

'��

5

�
�������3-+��������	� � � ���"�*5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ������5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � "����5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ���*��5

�
�������3-+�6���&	����� � � ���

5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � 
�
��5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ����**5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � �
��
�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � �
���
5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 
�'*
5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � �'��'�5

�
��
����3-+�+��!����	�������� � � ���
�'5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ��"5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � 
"����5

�
��

���3-+���������%���� � � "�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ��
*�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � "�*
'5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � ��(�**��


" 5 %��%����&�������;&���	 � � 
�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � 
�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � ��)��"��

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � #*#��
��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������


���
;��	��&���!
�����������I

4��������
�	�
;�2<�3���	���&���!

-����	�I

����
�&3����		

:�,��3��

�
�
�


������


�������

������#

;��	���3'����	�?
8�&�	��&��
�����������	�
4������&����������&����	��
B��	��������	��	
�/�
B�����

=��!���&������	�

5

5

5

:�	����	��	��A��������� ��	���1����	��	��=&�����	������	0� ��	����	������	���1����	�
��%�#�1�	0�����!������������	0�����(#!�������,�)�	0���1����	����������	0�����������(	��,�%�1����0�
$N��&��&	�	�&����=���������	��������4&�����1�	�!&���	���	���>��,������	����!����	������
�����#��	����2��	��	�����211�	������	�������������	��E��	�	����%�#�1���>��� ��	���%�#�1�	���	��
��������	���������1�������	����1&����	����� ������%�	��4&	�$�	���)������	���1���	������4&������	��	�
:������������)!��%&	%������=���1&�����	��	�#���	����������	��	0������	���	�$�	���)#�����	�
�		��������������1�1�����������	�#�1����������	��	���������$�	���)��#�������1����������	�6���&	������%��
 �����������	��4&	������������!����	�����+���	������	��	�B:����	0�/��%��0�(#),��0�
A������4&�������	��	�����C0� �����������	��4&	������������!����	����� ��	�5�&����$N��&��&	���1���
���5��	��.&�������	��4&	�1����!�������	�����#�6���&	����	������.����!����	��	���	� �������	�
.����!�������	�%��	��;������&���	�����)

.����

5

5
5
5
5
5

���	�����#2�������O����1�)���������1�������	������ ��	��	�)���+��#����	��4&	�������	�1,��:�	���0�
A���0��	������	��	��(#!����
���	�����$�	���)����������1��
���	�����#2����������1��1,��:�	����	��	��A������	�����&��	��	��������&	�	�
+��#����	��4&	�������	��	������	��	��(#!���
+&������	����������	��4&	�$����	����	0�����+���	������	��	
������������	��4&	�O����1�)�����#�.����!�������&	��

�����������	����� .���������

5
5
5
5

���	������)
.����!��������)
6&��)�������)
-�	������&��	�	�

5
5
5
5

$�	!&�	��75�		�	
 ��2���	��	��3	�������&	�	
��������	�,#��
 ������������	���1�����	���� �������

:�,��3�2���	��,���	�

5 *� .����!�����	�� �42�%���	�������)�5������>����4���%��#�		



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� ;/�������2�&�
�	�
<���	���&��
-�&�������


� -�&�������
�	�
%��	�	�


��� ;��	��&���!

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � 
*����

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � 
��
��

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � ���'��

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � ���

���������:����	��	��6�����	�

5� � � ���


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � �
�*��

��"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � ���*��

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � 

����

� � �&	������&���	�������$������ � � 
��

�*��������	������&	������&���	�������$������ � � 
��


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � *)�(#�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �'
��*�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �'
��*�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � ��"�'��5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � ���
��5

�
�������(	���������������	�	����	 � � ���5

�

������(	��������	��������!�������	�
+��#2��	�

� � �����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ������5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � �����5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � *"����5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � ��"��5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � �����5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � ��*��5

�
*�����������	��4&	�.���)����	 � � **����5

�

������>��	��5��	�������)%�����	� � � ������5

�


��������5����.&�������	�0�(#������	��
�&	�����

� � **����5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � ���'*�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � �*���"�5

�'�
������1���	�������	������@�����0�
�������	����

� � �*���"�5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � "����5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � "����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � ���
*�5

��
������:���������������� � � 
����5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � ��*��5

���������������1����1!�	��	��	 � � *�'��5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ��
"�5

���������+���������	��	���5� � � 
���'�5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � �((�����


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � "()�*
��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � "()�*
��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � ����
�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � �
��"�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � 
�*"�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ����
��5

�
�������3-+��������	� � � 

�'��5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � "���'5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � '����5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ���
�5

�
�������3-+�6���&	����� � � ����*5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ����"5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ��*�
5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � �*��

5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � �����*5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 
���'5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ���'**5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � 
��
�5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ��
"'5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � �
�""
5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � �����5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � '�
�
5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 
�*��"*�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � ��
�
*�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � ��
�
*�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �"��#�*�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � )#
��
*�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
�

;
/
��
�
��
�
�2
�&
�

�
	
�

<
��
�
	
��
�&
�
�

-
�&
�
�
��
�
��



�

-
�&
�
�
��
�
��

�
	
�

%
��
	
�
	
�



�
�
�

;
��
	
�
�
&
�
�
�!

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1

�
�
�


�
�


"
�
�
G

4
A

7
,
�
�

�

�
��
�
��

�
	
��
�
�
2
�
��
<
�
�
	

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
�)
�
!
�
	
�
�
	
�
�
	

�
�

�
�

�
'
��
�
�

�
�

�
�


�*
�
�



"
��
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
4&
#
�-
�
	
�

�
�

�
�

�
'
��
�
�

�
�

�
�


�*
�
�

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��
�
�
��
+
�
��
�
<
�
��
	
�
�

4&
	
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�
�

�
*
��
�
�

�
�



"
�
�
�
�
�
�
�+
�
��
�
<
��
�#
#
��
�
�
!
�
�
���

+
�
�#
��
�

�
�

�
�

�
�

�
*
��
�
�

�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
(
��
�
�

�
"
��
�
�

�
�
�
�"
�
�

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�
�


��
�
�
5

�
�

�
�
'
�
��
�
�
5

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

�
�

�
�

�
�


��
�
�
5

�
�

�
�
'
�
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
#
(
�
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
#
�
��
�
�
�

�
"
��
�
�

�
#
�
(
�"
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
#
(
�
��
�
�
�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1

�
�
�


�
�
�
"
�
�
G

4
A

7
,
�
�

�

7
9
4

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
�)
�
!
�
	
�
�
	
�
�
	

�
'
�*
�
�

�
�

�
�

�
�

�
'
�*
�
�

�
�



"
��
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
4&
#
�-
�
	
�

�
'
�*
�
�

�
�

�
�

�
�

�
'
�*
�
�

�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
(
�"
�
�

�
�

�
�

�
�

�
(
�"
�
�

�
�

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	



*
�
��
�
�
5

�
�

�
�

�


*
�
��
�
�
5



*
�
��
�
�
5

�
�

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+



*
�
��
�
�
5

�
�

�
�

�


*
�
��
�
�
5



*
�
��
�
�
5

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
"
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�
"
�
��
�
�
�

�
"
�
��
�
�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�
�
�"
�
�
�

�
�

�
�

�
�
"
�
��
�
�
�

�
�
�
�"
�
�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
"
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�
"
�
��
�
�
�

�
"
�
��
�
�
�

�
�

1

�
�
�


�
�
�
"
�
�
G

4
A

7
,
�
�

�

B
9
=

�
#
0

�

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
�)
�
!
�
	
�
�
	
�
�
	

�
�
'
�

�
�

�
�

�
�

�
�

��
'
�

�
�

*
�
��
�
�

*
�
��
�
�



"
��
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
4&
#
�-
�
	
�



�
�
��
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�

*
�
��
�
�

*
�
��
�
�



"
�


�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
4&
	
�;
&
#
#
�

'
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

'
�
�

�
�

�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

#


(
��
�
�

�
�

�
�

�
�




(
��
�
�

"
�
��
�
�

"
�
��
�
�

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

'
*
�
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�

'
*
�
��
�
�
5

�
�

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

'
*
�
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�

'
*
�
��
�
�
5

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

(
"
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

(
"
�
��
�
�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
#
�
�)
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
#
�
�)
�
�
�

"
�
��
�
�

"
�
��
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

(
"
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

(
"
�
��
�
�
�

�
�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1

�
�
�
�
�
�


"
�
"
G

4
A

�
�
�

�

4
A
��
�
�'
��
�
�
�
�

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
�)
�
!
�
	
�
�
	
�
�
	



�
�
��
�
�

�
�

�
�

*
�
��
�
�

�
*
�
��
�
�

*
�
��
�
�

*
�
��
�
�



"
��
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
4&
#
�-
�
	
�



�
�
��
�
�

�
�

�
�

*
�
��
�
�

�
*
�
��
�
�

*
�
��
�
�

*
�
��
�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�
�
��
�
�

�
�

�
�

"
�
��
�
�

�
"
�
��
�
�

"
�
��
�
�

"
�
��
�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�"
�
�
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
5



�
�
��
�
�
5



�
�
��
�
�
5

�
�

'
"
'
�
�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

�
&
��
�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�"
�
�
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
5



�
�
��
�
�
5



�
�
��
�
�
5

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



�)
#
�
��
�
�
�

�
�

�
�



��
#
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



��
#
�
��
�
�
�

�
�

�
�



�"
)
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�



"
�
��
�
�
�

"
�
��
�
�

"
�
��
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�



�)
#
�
��
�
�
�

�
�

�
�



��
#
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

1

�
�
�
�
�
�
�
"
�
�
G

4
A

�
�
�

�

+
�
�'
	
�
�
��
	
�
�
	

�
	
��
�
�
2
�
��
<
�
�
	

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
�)
�
!
�
	
�
�
	
�
�
	

�
�

�
�

�
�
"
�

�
�

�
�



�
�*
�
�

�



"
��
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
4&
#
�-
�
	
�

�
�

�
�

�
�
"
�

�
�

�
�



�
�*
�
�

�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�


)
��
�
�

�
�

�
*
�"
�
�

�

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�
�
�


��
�
�
5

�
�

�
�
�
��
�
�
5

�

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

�
�

�
�

�
�
�


��
�
�
5

�
�

�
�
�
��
�
�
5

�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�


�
�
��
�
�
�

�
�

#
#
�
��
�
�
�

�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
)
(
��
�
�
�

�
�

�
�
�
�"
�
�
�

�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�


�
�
��
�
�
�

�
�

#
#
�
��
�
�
�

�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1

�
�
�
�
�
�
#
�
�
�
G

4
A

�
�
�

�

B
9
=



)
0

�

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
�)
�
!
�
	
�
�
	
�
�
	

�
�
��
�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�

�
�

�
�



"
��
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
4&
#
�-
�
	
�

�
�
��
�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�

�
�

�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�
��
�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�
��
�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�

�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

1

�
�
�
�
�
�


"
�
�
G

4
A

9
,
�
��
�
&
�

�

+
�
�'
	
�
�
��
	
�

�
	
��
�
�
2
�
��
<
�
�
	

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
�)
�
!
�
	
�
�
	
�
�
	

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�



"
��
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
4&
#
�-
�
	
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�


��
�
�

�
�

�
�

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�
�
��
�
�
5

�
�

�
�

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

�
�

�
�

�
�
��
�
�
5

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�
�#
�
�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
#
�

�
�
�

�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�#
�
�
�

�
�

�
�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1

�
�
�
"
�
�


"
�
�
G

4
A

 
�
�&
�
�
	
�
�
&
�

�

+
�
�'
	
�
�
��
	
�
�
	

�
+

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
�)
�
!
�
	
�
�
	
�
�
	

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�



"
��
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
4&
#
�-
�
	
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�


��
�
�

�
�

�
�

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�
�
��
�
�
5

�
�

�
�

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

�
�

�
�

�
�
��
�
�
5

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�
�#
�
�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
#
�

�
�
�

�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�#
�
�
�

�
�

�
�

1

�
�
�
�
�
�


"
�
�
G

4
A

-
�
��
�
��
�
&
�

�

+
�
�'
	
�
�
��
	
�

�
	
��
�
�
2
�
��
�

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
�)
�
!
�
	
�
�
	
�
�
	

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�



"
��
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
4&
#
�-
�
	
�

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�


��
�
�

�
�

�
�

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�
�
��
�
�
5

�
�

�
�

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

�
�

�
�

�
�
��
�
�
5

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�
�#
�
�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
#
�

�
�
�

�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�#
�
�
�

�
�

�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������


�)�
=������,���	�&���!
�����������I

4��������
�	�
;�2<�3���	���&���!

-����	�I

����
�&3����		

:�,��3��

� 
��)���
 =������,���	������

=��!���&������	�

5 >���;������&���	��!�����#1����������:�<	��#�	�����$�	���)����#�;������&���	1������	������<�����
����.,���	���;������&���	��!����������������� �%�#�1�	��4&	���<��&���	������	�
������	������	����	��#����		�	��5��	��+���������	��1����

.����

5
5

���1�	�1,��:�	����	��	��A����0������)�4&	������	��	��(#!��������;������&���	
���	�����$�	���)����������1�

�����������	����� .���������

5
5
5

���	������)
;������&���	�����)�����)
/�4�������)�����)

5
5
5

$�	!&�	��75�		�	
 �������	
 ��2���	��	��3	�������&	�	

:�,��3�2���	��,���	�

5 *� .����!�����	�� �42�%���	�������)�5������>����4���%��#�		



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� ;/�������2�&�
�	�
<���	���&��
-�&�������


� -�&�������
�	�
%��	�	�


�)� =������,���	�&���!

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � 
��
�

��"'�����$�������	��	�4&	����4���	�
(	���	��#�	

� � 
��
�


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �����

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ����"�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ����"�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � 
��
�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � 
��
�5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � ��"
�5

���������������1����1!�	��	��	 � � ��"
�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
(�����


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
"�����

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
"�����

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � ���"��5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � �*��"�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � �����5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ���"�
5

�
�������3-+��������	� � � ���"�5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ��"5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ���5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ��
5

�
�������3-+�6���&	����� � � ��5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � '
5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ���5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ���
�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � �
*5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ��5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � 

�5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � ��"5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ����
5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ""�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ���5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ��
5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � #���"��

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � #���"��

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �"��"��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

#

-&�����'����������	

:�,��3��
������

;��&������	�

�

��


�

��#

�

���

�

���

�
��

�
��

 �����������	���	�� �������4&	����	�������	

 �����������	���	�� �������4&	����	�0������5��	��

?��%����������	

 �����������	���	�� �������4&	�@���������	

 �����������	���	�� �������4&	��K#	����	

 �����������	���	�� �������4&	��&	���������	

���,�����)&��	��-�����	��	



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��# -&�����'����������	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � 
�
'��
��

���������/�!������1���/!��%�� �	� � � 
��'��

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � �
*�"*�

�������������%&���	�������� � � 
���*��
�

���
�����/�!������1���/!��%����#�7�+ � � 
�����

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � �*��""�

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � �
��"��

���������:����	��	��6�����	�

5� � � 
���"��

��
������$�����������+��%��1 � � *��

��
�������&	���������4����������-�����	���	������ � � 

����

��
���
���&�����4��-��	���������5� � � 
��*��


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � '*����

��"������$�������	��	�4&#� �	� � � 
����

��"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � 
�����

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � �����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � #��(��"��

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ���''�
��5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ���''�
��5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � ��
������5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � ��*����5

�
�������(	���������������	�	����	 � � 
'�'"�5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � �*��

�5

�


��������������	���:�
�5� � � ��
*�5

�


��
�����������	���:�

5� � � 
����5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � *�'"�5

�
�������:����	��	��6�����	��&	����� � � 
����5

�
�
�����-����	� � � �'�'"�5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � '
�����5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � **��"*�5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � '��*��5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � 
*�*"�5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � ��
'�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � ���
��5

�
'������-���5��	��(	���������#������� � � ��
�
'�5

�
'*�����-��	#����� � � 
������5

�
'
����� ��&	������������������1!�	��	��	 � � ''����5

�
'
�����=���#�������������	� � � ��"�'"�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � ��
�'�
'�5

�'�������6��	�	������	)����������������	� � � 
���"
�5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � �'*�"*�5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � ���"��5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

���
�����/�!����	��	��	���#��	��	�B�+C � � 
��5

���
�����/����,�����	��&	������211���&	����� � � �
����5

���'�����/����,�����	����4����(	���	��#�	 � � ��
��5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � ������5

���"��
��/���������	�����#������	������ � � ���5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �*���'�5

��
������:���������������� � � *
�5

��
�*������1!�	��	��	�1,�����,�����12�����	� � � '*����5

���������������1����1!�	��	��	 � � '��*"�5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � 
��5

����'����.����%&���	��������	������#������ � � ���
�5

���������+���������	��	���5� � � ��"�**�5

���������+���������	��	��&	����� � � �����5

��*
�����$�������	��	��	��&	����211�	�����&	����� � � '
����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � ��#)#��*��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � #�#�)�"#��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � #�#�)�"#��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � 
����'�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � �'��"��5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � 
�����5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ���������5

�
�������3-+��������	� � � 
����'"5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � '"�
�*5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � 
��"
�5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � "��
*�5

�
�������3-+�6���&	����� � � ����
�5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � "�
"'5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � �
����5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � �����"'5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � �'�
*
5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 
��'*'5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � �����**5

�
��
����3-+�@������ � � ����
5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � �*�*"�5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ����"*"5

�
��

���3-+���������%���� � � �����5

�
��

���3-+�+������������ � � ��
��5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � 
'�*
�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 
���
*5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 
�##��)(��


" 5 %��%����&�������;&���	 � � 
*���'�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � 
*���'�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 
�*)������

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � "��*��((��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��# -&�����'����������	

����
���

8�����	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

+�
��
�

�� 


 � # �

� � ��##������$�	)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� � 
�'���
"� �


��������/�!������1���/!��%�� �	� � � 
��'�� �


��������/�!����	��	��	��/����,����1,��
���1�	���/!��%�

� � 
�
���"�� �


��
�����/�!������1���/!��%����#�7�+ � � 
����� �


��������:����	��	��6�����	 � � 
���"�� �


�
������$�	)����	��	�����+��%��1 � � *�� �


�
�������&	���������4����������-�����	���	������ � � �
��*�� �


�"������$�������	��	�4&#� �	� � � 
���� �


�"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � 
����� �


�""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � ����� �


 5 ��##���������)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� � ��''*��
�5 �

'��������6���&	����1!�	��	��	 � � ���''�
��5 �

'
�������(	�������������	������	���������	����	 � � �"
��
�5 �

'


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	���	��	

� � �

����5 �

'
�������:����	��	��6�����	 � � '�'"�5 �

'
�
�����-����	� � � �'�'"�5 �

'
������� �!�������1��	�����	���������������	�� � � ���*�����5 �

'
'������ ��&	�����+��!����	��5���� ����������)� � � ���"'�5 �

'
'������-���5��	��(	���������#������� � � ��
�
'�5 �

'
'*�����-��	#����� � � 
������5 �

'
'
����� ��&	������������������1!�	��	��	 � � 
�*��'�5 �

'��
�����/�!����	��	��	���#��	��	�B�+C � � 
��5 �

'��
�����/����,�����	��&	������211���&	����� � � �
����5 �

'��'�����/����,�����	����4����(	���	��#�	 � � ��
��5 �

'��"�����/����,�����	�,������ ������ � � ������5 �

'�
������3	�	������	��#��4&	�@�����	��	��
>��	���	

� � '*�*
�5 �

'��������������1�����)����	��	 � � '��*"�5 �

'���'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ��

�5 �

'��������������	0�+���������	��	0�������	�1���� � � �

�
*�5 �

'�*
�����$�������	��	��	��&	����211�	�����&	����� � � '
����5 �

# $ �	��������
.����	��������/����&����0�������

���
�����	���
+�������	���'���3���

� � ���""�(��� �

� � $�	)����	��	�����3	4������&	�)�!�	��	��	 � � ������ �


"�������3	4������&	�)���4&#�-�	� � � ������ �

* $ ��	!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � �*���� �

�� 5 ���)����	��	�1,�� ��#�<	��#�	 � � "

����5 �

'"'���������)����	��1,���&�����#�<	��#�	 � � "

����5 �

'"'
��������)����	��1,��A��1���#�<	��#�	 � � � �

�
 5 ���)����	��	�1,����	�$�!����4&	���!�������#�
����4��#2��	

� � 
*����5 �

'"����������)�1���$�!����4&	�
�##�����!����+��#2��	�����	���

� � 
*����5 �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8�����	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

+�
��
�

�� 


 � # �


� $ ���!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � *#
����� �


( $ �	��������
2���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0
�������
���

1	2������,	��'���3���

� � ))������ �


) $ �	��������
2���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0
�������

� � ��*#(�(��� �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

�

��

;�����������	�
�	�
;������
2,	
���	��&����	
�#�I

-��2�&�?
;����	�
�	�
��	�����,	�	

-����	�I

����
;<��

:�,��3��

� �
�
���
 ;�����������	�
�	�
;������
2,	
���	��&����	

=��!���&������	�

5

5

5

5

>������	��������B��	�������������	������12����%�����	C������������6��#�����1����	�1,�������
������1��������	��	�������1�����	�;�	������#��	��#�	�(	����������������!���	�
;&##�	����� ����	����������4�����������	����	�������I���<������������� ������	��4&	�;�	���	��	�
���	�������	�4&���	��	������#�(	����������		���������!������;��	)����	�����	�$	������������
1���)�����)&��	���	����������������%��4�����	
��	)����������I�-�����	��	�������	)��	�	�H�!������	�@�������������#�����!�������#������&������	�
 ������	���	���&���	��.���)�����������	�
-�����	��	I�������������	�����������5��	��(	����������������������������11�	���������������	��	��
����&	����	�+&�������)�	��	��	�$�1,���	��������1���������2�������	�������������

�	������	���	�I

5�F��#�	�5 ��	��	&5���	�������
5����	��������>��������#
5�;��1,����	5�#����5���	�������
5�?��������5���	�������
5�?���������5���	�������
5�?�����#5����	5���	�������

.����

5 ������������	���	��?������	�!��%��	����	��������1���������	����	�������	���&���

�����������	����� .���������

5
5
5

-�	���4��1����	�� ���	5?,����#����
����������)� ���	5?,����#����
$�	)�����������1����	����#��	�����

5

5

��������,����		�	��	�����,�����	����1��
����	�$�)����	�������������
�������1���������2���

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5�  ����	���	����	�����&	�	�5������>������;���)#�		



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��# -&�����'����������	

�
 -&�����'����������	

�

��
 ���	��&����	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � �
'�
*�

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � ���
��

�������������%&���	�������� � � ���
�

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � ������

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � ���
'�

���������:����	��	��6�����	�

5� � � ����
�

��
�������&	���������4����������-�����	���	������ � � �
�"*�

��
���
���&�����4��-��	���������5� � � ��*��


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � 
����

��"������$�������	��	�4&#� �	� � � 
����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � ��#�*�


�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �**�*"�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �**�*"�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � 
�'�*��5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � �������5

�
�������(	���������������	�	����	 � � �'����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ���'
�5

�


��������������	���:�
�5� � � *��5

�
�������:����	��	��6�����	��&	����� � � 
����5

�
�
�����-����	� � � 
�
"�5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � �
'�'��5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � �������5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � ���*��5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � ���"
�5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � 
��
�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � ������5

�
'������-���5��	��(	���������#������� � � ����
�5

�
'*�����-��	#����� � � �
��'�5

�
'
����� ��&	������������������1!�	��	��	 � � �"����5

�
'
�����=���#�������������	� � � 
���
�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � '
�����5

�'�������6��	�	������	)����������������	� � � 
���"
�5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � ��
�*��5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � 
'����5

���
�����/�!����	��	��	���#��	��	�B�+C � � 
��5

���
�����/����,�����	��&	������211���&	����� � � �
����5

���'�����/����,�����	����4����(	���	��#�	 � � ��
��5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � '�*��5

���"��
��/���������	�����#������	������ � � ���5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � *�����5

���������������1����1!�	��	��	 � � 

�
"�5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � 
��5

����'����.����%&���	��������	������#������ � � 
��
�5

���������+���������	��	���5� � � 
���'�5

��*
�����$�������	��	��	��&	����211�	�����&	����� � � *����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
�***��#��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
�(("�#�*�

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
�(("�#�*�


� � $������������	���	�	�-�����	��4������	�	��	 � � '���"�


�

������3-+������4��!����	� � � '���"�


�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � (#��)��


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � 

��"�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � *���
�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ��

�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 
*
��
"5

�
�������3-+��������	� � � ���''�5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � �
�
*
5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � �����*5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � �
����5

�
�������3-+�6���&	����� � � 
�''
5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � 
����5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � "�"�
5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � 
"�"�"5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � 
���
'5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ����
5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � 
'����5

�
��
����3-+�@������ � � ��"*�5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ������5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � 
��'�'5

�
��

���3-+���������%���� � � **�5

�
��

���3-+�+������������ � � '
�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � *�'
*5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ����**5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � #
��)�)�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � �
��
��5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � �
��
��5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �*��(�)

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � 
��)��"�
�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
#

-
&
�
�
��
�'
�
�
��
�
��
�
�
�
	

�



-
&
�
�
��
�'
�
�
��
�
��
�
�
�
	

�




�
�



�
��
	
�
�
&
�
�
��
	

��
� �
�
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!
��
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1�




�
�
�
�


"
�
�
G

-
&
�
�
�2
�
��
�

�

�
��
�
��

�
	
��
�
�
2
�
��
<
�
�
	

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�
*
�
��
�
�
5

�
*
�
��
�
�
5

*
*
��
�
�
5



�
��
�
�
5

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

�
�

�
�

�
*
�
��
�
�
5

�
*
�
��
�
�
5

*
*
��
�
�
5



�
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
"
�
��
�
�
�

�
"
�
��
�
�
�

"
"
��
�
�
�

�
�
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
"
�
��
�
�
�

�
"
�
��
�
�
�

"
"
��
�
�
�

�
�
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
"
�
��
�
�
�

�
"
�
��
�
�
�

"
"
��
�
�
�

�
�
��
�
�
�

1�




�
�
�
�
�
"
�
�
G

-
�
,
��
�
�
�
�
��
��
�
��
�

�

�
��
�
��

�
	
��
�
�
2
�
��
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�
*
��
�
�
5

�
*
��
�
�
5

*
��
�
�
5

*
��
�
�
5

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

�
�

�
�

�
*
��
�
�
5

�
*
��
�
�
5

*
��
�
�
5

*
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
"
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�

"
��
�
�
�

"
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
"
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�

"
��
�
�
�

"
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
"
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�

"
��
�
�
�

"
��
�
�
�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��
� �
�
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!
��
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1�




�


�
�


"
�
"
G

A
�
��
�
��
�
��
�
-

�

�
�
	
!
��
�
�
�
�
�
��
��
�

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
�)
�
!
�
	
�
�
	
�
�
	

�
�
��
�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�

�
�

�
�



"
��
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
4&
#
�-
�
	
�

�
�
��
�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�

�
�

�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
*
��
�
�

�
�

�
�

�
*
��
�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	



"
�
��
�
�
5

�
�

�
�



"
�
��
�
�
5

�
�

�
�

'
"
'
�
�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

�
&
��
�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	



"
�
��
�
�
5

�
�

�
�



"
�
��
�
�
5

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
)
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
)
�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
#


��
�
�
�

�
�

�
�

�
#


��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
)
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
)
�
��
�
�
�

�
�

�
�

1�




�
#
�
�


"
�
"
G

�
-

B
��
�
�
�
�
�
��

�

�
�
�
�
�

8
,
��
�
��
�
	

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	



*


��
�
�
5

�
�

�
�



��
�
�
5

�


*
�
��
�
�
5

�
�

'
"
'
�
�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

�
&
��
�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	



*


��
�
�
5

�
�

�
�



��
�
�
5

�


*
�
��
�
�
5

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
"
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
��
�
�
�

�
�
"
�
��
�
�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
"
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
��
�
�
�

�
�
"
�
��
�
�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
"
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
��
�
�
�

�
�
"
�
��
�
�
�

�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

�

��#

;�����������	�
�	�
;������
2,	
���	��?
������
�	�
A��3�����&����	
D-&���2����	�E

�#�I

-��2�&�?
;����	�
�	�
��	�����,	�	

-����	�I

����
;<��

:�,��3��

� �
�
���# ;�����������	�
�	�
;������
2,	
���	��
�	�
A��3�����&����	
D-&���2����	�E

=��!���&������	�

5

5

5

5

>������	��������B��	�������������	������12����%�����	C������������6��#�����1����	�1,�������
������1��������	��	�������1�����	�;�	������#��	��#�	�(	����������������!���	�
>���?��%�����������������	��!�����1,���	���61�����������0��	����������������,��������)�#�:�������	�
 ����	��������������!&���	�!����	�%2		�	
;&##�	����� ����	����������4�����������	����	�������I���<������������� ������	��4&	�;�	���	��	�
���	�������	�4&���	��	������#�(	����������		���������!������;��	)����	�����	�$	������������
1���)�����)&��	���	����������������%��4�����	
-�����	��	I�������������	�����������5��	��(	����������������������������11�	���������������	��	��
����&	����	�+&�������)�	��	��	�$�1,���	��������1���������2�������	�������������

�	������	���	�I

5�-&���������	�5��	��?��%����������
5�:,����5�����	���		����	�5��	��?��%����������

.����

5 ������������	���	��?������	�!��%��	����	��������1���������	����	�5��	��?��%����������	���&��

�����������	����� .���������

5
5
5

-�	���4��1����	�� ���	5?,����#����
����������)� ���	5?,����#����
$�	)�����������1����	����#��	�����

5

5

��������,����		�	��	�����,�����	����1��
����	�$�)����	�������������
�������1���������2����

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5�  ����	���	����	�����&	�	�5������>������;���)#�		



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��# -&�����'����������	

�
 -&�����'����������	

�

��# ���	��?
������
�	�
A��3�����&����	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � �"�����

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � �
����

�������������%&���	�������� � � �������

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � 
'��"�

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � 
��*
�

���������:����	��	��6�����	�

5� � � ����"�

��
�������&	���������4����������-�����	���	������ � � ������

��
���
���&�����4��-��	���������5� � � �����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � ����(
*

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �
��*
�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �
��*
�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � ����**�5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � '
��*�5

�
�������(	���������������	�	����	 � � 
�����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � �
�**�5

�


��������������	���:�
�5� � � *��5

�
�
�����-����	� � � 
�'��5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � ����

�5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � "'����5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � ���
��5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � 
��'�5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � ���5

�
'������-���5��	��(	���������#������� � � 
���
�5

�
'*�����-��	#����� � � 
�����5

�
'
����� ��&	������������������1!�	��	��	 � � ������5

�
'
�����=���#�������������	� � � 
'��
�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � 

���
�5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � 

���
�5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � ���
��5

���������������1����1!�	��	��	 � � �
�'��5

����'����.����%&���	��������	������#������ � � ���*�5

���������+���������	��	���5� � � ���
"�5

���������+���������	��	��&	����� � � ���5

��*
�����$�������	��	��	��&	����211�	�����&	����� � � *�*��5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � )""�(���


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � �

���
�

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � �

���
�

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � �
��
�5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � ����
�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � *��
�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ��*�'

5

�
�������3-+��������	� � � �"�*
"5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � �
����5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ����**5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ����'
5

�
�������3-+�6���&	����� � � 
��*
5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ���""5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � 
�*

5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � 
�����5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � �*����5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ���"�5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � 
����'5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � "�
��5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � �"�
�
5

�
��

���3-+���������%���� � � �"
5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ���"'5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ����'�5

�

������3-+������4��!����	� � � ��
����5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � #�
�))��


" 5 %��%����&�������;&���	 � � �������5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � �������5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � ��#��(��

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � 
��"��#
#�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
#

-
&
�
�
��
�'
�
�
��
�
��
�
�
�
	

�



-
&
�
�
��
�'
�
�
��
�
��
�
�
�
	

�




�
�
#

�
��
	
�
�?

�
�
�
�
��

�
	
�

A
�
�3
��
�
��
&
�
�
��
	

��
� �
�
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!
��
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1�




�


#
�


"
�
"
G

9
,
�
��
�
��
&
�
�
��

�

�
�
	
!
��
�
�
�
�
�
��
��
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

*
�
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�

�
*
�
��
�
�
5

�

'
"
'
�
�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

�
&
��
�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

*
�
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�

�
*
�
��
�
�
5

�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

"
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
"
�
��
�
�
�

�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

"
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
"
�
��
�
�
�

�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

"
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
"
�
��
�
�
�

�

1�




�


#
�
#
"
�
�
G

9
,
�
��
�
��
&
�
�
��

�

�
�
>
�
	
�0
-
&
�
�
��
�
,
��
�
	
��
�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	



�
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�



�
��
�
�
5

�
�

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	



�
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�



�
��
�
�
5

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
�

�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

�

���
;�����������	�
�	�
;������
2,	
 ����&����	
�#�I

-��2�&�?
;����	�
�	�
��	�����,	�	

-����	�I

����
;<��

:�,��3��

� �
�
���� ;�����������	�
�	�
;������
2,	
 ����&����	

=��!���&������	�

5

5

>���@����������������	��!�����1,���	���������0��	�������	�:��������� ����	��������������!&���	�
!����	�%�		
-�����	��	I�������������	�����������5��	��(	����������������������������11�	���������������	��	��
����&	����	�+&�������)�	��	��	�$�1,���	��������1���������2�������	�������������

�	������	����I

5�6�����&))�5@���������

.����

5 ������������	���	��?������	�!��%��	����	��������1���������	�@���������	���&��

�����������	����� .���������

5
5
5

-�	���4��1����	�� ���	5?,����#����
����������)� ���	5?,����#����
$�	)�����������1����	����#��	������

5

5

��������,����		�	��	�����,�����	����1��
����	�$�)����	�������������
�������1���������2����

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5�  ����	���	����	�����&	�	�5������>������;���)#�		



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��# -&�����'����������	

�
 -&�����'����������	

�

���  ����&����	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � �
"�
��

�������������%&���	�������� � � ����'
�

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � 
���"�


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � #�)����

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �����"�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �����"�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � 
���"*�5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � ������5

�
�������(	���������������	�	����	 � � �����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ������5

�
�
�����-����	� � � ��"��5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � 
*�'��5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � ���
��5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � "����5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � ��*��5

�
'������-���5��	��(	���������#������� � � �*�**�5

�
'*�����-��	#����� � � �"����5

�
'
����� ��&	������������������1!�	��	��	 � � '�'��5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � "�����5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � "�����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � 
'��
�5

��
������:���������������� � � ���5

���������������1����1!�	��	��	 � � '����5

����'����.����%&���	��������	������#������ � � 
'�5

���������+���������	��	���5� � � ���
��5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � �)���*��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 

)��*��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 

)��*��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � �"��
�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � �*��"�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � 
�*"�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 
'��'*�5

�
�������3-+��������	� � � 
'����5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ���
"5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � '���
5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ��
*'5

�
�������3-+�6���&	����� � � ��*��5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ���*
5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � *��
'5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � �
�
�"5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ����
�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 
��*�5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ���"�
5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ����
5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ���
�*5

�
��

���3-+�+������������ � � ��"�
5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ���

5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � '�
"'5

�

������3-+������4��!����	� � � ������*5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �)*�)
��


" 5 %��%����&�������;&���	 � � �'����5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � �'����5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � ##(�#���

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �""�#*��



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
#

-
&
�
�
��
�'
�
�
��
�
��
�
�
�
	

�



-
&
�
�
��
�'
�
�
��
�
��
�
�
�
	

�




�
�
�

 
�
�
��
&
�
�
��
	

��
� �
�
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!
��
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1�




�


"
�


"
�
"
G

:
 
-

�

�
�
�
�
�

	
�
��
��
��
�
�
	
�
&
�
�
��
��
&
�
�

 
'
�
�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�


*
��
�
�
5

�
�

�
�

��
*
��
�
�
5

�
�

*
�
��
�
�
5

�

'
"
'
�
�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

�
&
��
�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�


*
��
�
�
5

�
�

�
�

��
*
��
�
�
5

�
�

*
�
��
�
�
5

�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



�
"
��
�
�
�

�
�

�
�





"
��
�
�
�

�
�

"
�
��
�
�
�

�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



�
"
��
�
�
�

�
�

�
�





"
��
�
�
�

�
�

"
�
��
�
�
�

�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�



�
"
��
�
�
�

�
�

�
�





"
��
�
�
�

�
�

"
�
��
�
�
�

�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

�

���
;�����������	�
�	�
;������
2,	
�F�	����	
�#�I

-��2�&�?
;����	�
�	�
��	�����,	�	

-����	�I

����
;<��

:�,��3��

� �
�
���� ;�����������	�
�	�
;������
2,	
�F�	����	

=��!���&������	�

5

5

5

>����K#	����#�������	��!�����1,���	���������0��	����� ����	��������,��������)����&����������1��
��!&���	�!����	�%2		�	
��	)����������I�-�����	��	�#�����!�������#������&������	� ������	���	���&���	��
.���)�����������	�
-�����	��	I�������������	�����������5��	��(	����������������������������11�	���������������	��	��
����&	����	�+&�������)�	��	��	�$�1,���	��������1���������2�������	��������������

�	������	���	�I

5��������56�������5�K#	����#
5�=��&����5;���	��5�K#	����#

.����

5 ������������	���	��?������	�!��%��	����	��������1���������	��K#	������	���&��

�����������	����� .���������

5
5
5

-�	���4��1����	�� ���	5?,����#����
����������)� ���	5?,����#����
$�	)�����������1����	����#��	�����

5

5

��������,����		�	��	�����,�����	����1��
����	�$�)����	�������������
�������1���������2����

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5�  ����	���	����	�����&	�	�5������>������;���)#�		



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��# -&�����'����������	

�
 -&�����'����������	

�

��� �F�	����	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � ��*

����

���������/�!������1���/!��%�� �	� � � 
��'��

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � �*����

�������������%&���	�������� � � ��
�'����

���
�����/�!������1���/!��%����#�7�+ � � 
�����

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � 
*
����

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � �
��'��

���������:����	��	��6�����	�

5� � � ��
�
��

��
������$�����������+��%��1 � � *��

��
���
���&�����4��-��	���������5� � � *�����


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � ��

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � ��


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � 
�(�#�
)�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � 
"*�'��5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � 
"*�'��5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � ��'�'�'��5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � 
������5

�
�������(	���������������	�	����	 � � �
��*�5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � *���*�5

�


��������������	���:�
�5� � � 
*�5

�


��
�����������	���:�

5� � � 
����5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � *�'"�5

�
�
�����-����	� � � 

����5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � ����
*�5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � 
�*��*�5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � ������5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � �"��*�5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � �����5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � ��
��5

�
'������-���5��	��(	���������#������� � � �'�

�5

�
'*�����-��	#����� � � �
��"��5

�
'
����� ��&	������������������1!�	��	��	 � � ���
��5

�
'
�����=���#�������������	� � � �*�

�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � �"��"*�5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � �"��"*�5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � �����5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � �����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �*��"��5

��
������:���������������� � � �
�5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

���������������1����1!�	��	��	 � � 
"����5

����'����.����%&���	��������	������#������ � � �*�5

���������+���������	��	���5� � � *
�*
�5

���������+���������	��	��&	����� � � ��"��5

��*
�����$�������	��	��	��&	����211�	�����&	����� � � 
��*��5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � ���#(��#��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � *
���"��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � *
���"��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � '
�'*�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � 
���
�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ���"��5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ����*"�5

�
�������3-+��������	� � � ������5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ����

5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � 

���
5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ����
�5

�
�������3-+�6���&	����� � � ��'
�5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � 
�'��5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ����"*5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ���
"�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � �
���'5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � "���*5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � *
�'��5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � �
��

5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ���
��5

�
��

���3-+�+������������ � � ��"�
5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ������5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 
'�"'�5

�

������3-+������4��!����	� � � �*��
*�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � *(��##
�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � �
���
�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � �
���
�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 
�
#(��*
�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � ���"��
�
�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
#

-
&
�
�
��
�'
�
�
��
�
��
�
�
�
	

�



-
&
�
�
��
�'
�
�
��
�
��
�
�
�
	

�




�
�
�

�
F
�
	
�
�
��
	

��
� �
�
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!
��
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1�




�


�
�


"
�
"
G

�
=
�

�

�
�
�
�
�

	
�
��
��
��
�
�
	
�
&
�
�
��
��
&
�
�

 
'
�
�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

'
�
��
�
�
5

�
�

�
�



�
��
�
�
5

�
*
�
��
�
�
5

�
�

'
"
'
�
�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

�
&
��
�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

'
�
��
�
�
5

�
�

�
�



�
��
�
�
5

�
*
�
��
�
�
5

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

(
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
�

�
"
�
��
�
�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

(
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
�

�
"
�
��
�
�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

(
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
�

�
"
�
��
�
�
�

�
�

1�




�


�
�
�
"
�
"
G

�
=
�

�

;
��
	
�
�
&
�
�
�!

7
�
�
��
&
�
�
�

8
��
3
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�


�
��
�
�
5

�
�

�
�

�


�
��
�
�
5

�
�

�
�

'
"
'
�
�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

�
&
��
�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�


�
��
�
�
5

�
�

�
�

�


�
��
�
�
5

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��
� �
�
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!
��
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1�




�


�
�
�
"
�
�
G

�
=
�

�

�
�
>
�
	
�0
-
&
�
�
��
�
,
��
�
	
��
�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
*
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�

�
*
��
�
�
5

�
�

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
*
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�

�
*
��
�
�
5

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

#
"
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

#
"
��
�
�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

#
"
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

#
"
��
�
�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

#
"
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

#
"
��
�
�
�

�
�

1�




�
�
#
�


"
�
"
G

�
:
�

�

�
�
�
�
�

9
�
�
��
�!
��
�
�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	





*
��
�
�
5

�
�

�
�



*
��
�
�
5

�


�
�
��
�
�
5

�
�

'
"
'
�
�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

�
&
��
�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	





*
��
�
�
5

�
�

�
�



*
��
�
�
5

�


�
�
��
�
�
5

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�
"
��
�
�
�

�
�

�
�

�
"
��
�
�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�
"
��
�
�
�

�
�

�
�

�
"
��
�
�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�
"
��
�
�
�

�
�

�
�

�
"
��
�
�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�
�

1�




�
�
#
�
�
"
�
"
G

�
:
�

�

�
�
�
�
�

	
�
��
��
��
�
�
	
�
&
�
�
��
��
&
�
�

 
'
�
�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
'
�
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�

"
*
��
�
�
5

�
"
*
��
�
�
5

'
"
'
�
�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

�
&
��
�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
'
�
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�

"
*
��
�
�
5

�
"
*
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



(
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

)
"
��
�
�
�

�
)
"
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



(
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

)
"
��
�
�
�

�
)
"
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�



(
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

)
"
��
�
�
�

�
)
"
��
�
�
�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��
� �
�
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!
��
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1�




�
�
#
�
#
"
�
�
G

�
:
�

�

�
�
>
�
	
�0
-
&
�
�
��
�
,
��
�
	
��
�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

*
�
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�

*
�
��
�
�
5

�
�

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

*
�
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�

*
�
��
�
�
5

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

"
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

"
�
��
�
�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

"
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

"
�
��
�
�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

"
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

"
�
��
�
�
�

�
�

1�




�
�
�
�


"
�
�
G

7
�
	
�
�

�
:
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
5

�
�

�
�

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
5

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�


�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�


�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�


�
��
�
�
�

�
�

�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

�
��
;�����������	�
�	�
;������
2,	
4<�����&����	
�#�I

-��2�&�?
;����	�
�	�
��	�����,	�	

-����	�I

����
;<��

:�,��3��

� �
������ ;�����������	�
�	�
;������
2,	
4<�����&����	

=��!���&������	�

5

5

5

>���.2�����������1,�����&	�����.2�����	�����,�1��������	������$�)����	���	����������	��4&	�
;�	���	��	��G���	������	0����������1�������	�0�������	1&����%2����������0�����������&���������������
 ��&	��������	��	���	������#��	�����	��	�������	�	�����������	�	�)�%&##�	���$�)����	���	��
��������	����1����	�%2		�	
��	)����������I�-�����	��	�#�����!�������#������&������	� ������	���	���&���	��
.���)�����������	�
-�����	��	I�������������	�����������5��	��(	����������������������������11�	���������������	��	��
����&	����	�+&�������)�	��	��	�$�1,���	��������1���������2�������	�������������

�	������	����I

5���������5.2����������

.����

5 ������������	���	��?������	�!��%��	����	��������1���������	�.2����������	���&��

�����������	����� .���������

5
5
5

-�	���4��1����	�� ���	5?,����#����
����������)� ���	5?,����#����
$�	)�����������1����	����#��	�����

5

5

���,����		�	��	�����,�����	����1������	�
$�)����	�������������
�������1���������2���

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5�  ����	���	����	�����&	�	�5������>������;���)#�		



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��# -&�����'����������	

�
 -&�����'����������	

�
���� 4<�����&����	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � 
�
�
��

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � '�
*�

�������������%&���	�������� � � 
������

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � �"��"�

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � "����

���������:����	��	��6�����	�

5� � � "����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � ��"�"��

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �������5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �������5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � �
��'��5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � ���'��5

�
�������(	���������������	�	����	 � � ������5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � '�"��5

�
�
�����-����	� � � 
����5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � 
��

�5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � 
"����5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � 
�
��5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � 
����5

�
'������-���5��	��(	���������#������� � � ����"�5

�
'*�����-��	#����� � � 
����5

�
'
����� ��&	������������������1!�	��	��	 � � '�*��5

�
'
�����=���#�������������	� � � �
����5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � *�����5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � *�����5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � 
����5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � 
����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �
��"�5

���������������1����1!�	��	��	 � � "����5

����'����.����%&���	��������	������#������ � � 
��5

���������+���������	��	���5� � � �����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � �**�����


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � "#�*���

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � "#�*���

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � ���

�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � ����
�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � �����5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ����
�"5

�
�������3-+��������	� � � �*�'*�5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � *�
'
5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � �����5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � *��"
5

�
�������3-+�6���&	����� � � ���*�5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � '

5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � �����5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ����*
5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � 
���
5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ����"5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � "�*��5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � 
�'�*5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ���
"5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ��'��5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ���''5

�

������3-+������4��!����	� � � 
��
'�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 
����()�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � ������5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � ������5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 
���
()�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � 
*���()�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

�
��
-&�/�����!,��	�
9�����	��	
�#�I

-��2�&�?
;����	�
�	�
��	�����,	�	

-����	�

����
;<��

:�,��3��

�
�

�
�����

�
������

-&�/������<�����	�
4<������>	����	
�/�
-&�/���

=��!���&������	�

5
5
5
5

5
5

E���	�����&	��	����!��%��	���������,�����12�����	�
 �����������	��4&	�$�	������	��	0�-���5��	��-��	#�����	
 �����������	���	��.&�������	������	���������	��	�6���&	���
���	�&���	�����&	�����+���1����	����	������������)��	&�!�	����	�!������	�6���&	��5��	��
������1!�	���B�����������	�0�+������0�E���	�����&	�����$���	�������0�@��	���	�C
911�	�����%����������0� �����	�0����%,	1��
������������0�3	1&�#���&	�,��������A����%����	��	��/���������������������

.����

5
5

5

��!���������	������ ����	���	�������
(	�����,�)�	����������������	� ����	��5��	��$�)����	����1������������.2�����	�����&	������
-�����	��	
A��	�����	)������������	��	��#���������	�/������)�	��	�����������������

�����������	����� .���������

5
5
5

-�	���4��1����	�� ���	5?,����#����
����������)� ���	5?,����#����
$�	)�����������1����	����#��	�����

5

5

���,����		�	��	�����,�����	����1������	�
$�)����	�������������
�������1���������2���

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5�  ����	���	����	�����&	�	�5������>������;���)#�		



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��# -&�����'����������	

�
 -&�����'����������	

�
���
 -&�/������<�����	�

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � 
�����

��"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � 
�����

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � �����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �*����

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ������5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ������5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � ���5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � ���5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � '*����5

��
�*������1!�	��	��	�1,�����,�����12�����	� � � '*����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � )"�
#��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
��
#��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
��
#��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ���*��5

�
�������3-+��������	� � � ���
"5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � �����5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � '�'5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � �����5

�
�������3-+�6���&	����� � � ��"5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ���5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ���5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � �����5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ��

*5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 

�5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ��
�"5

�
��
����3-+�@������ � � ��
5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ��
�
5

�
��

���3-+�+������������ � � '
�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � �*'5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � "��5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 
��"
��

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 
��"
��

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � #������



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��# -&�����'����������	

�
 -&�����'����������	

�
���� 4<������>	����	
�/�
-&�/���

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ���
��5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ���
��5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
*��
��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
*��
��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
*��
��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ���*'5

�
�������3-+��������	� � � "��5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � 
"�5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � 

�5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � 
"'5

�
�������3-+�6���&	����� � � ��5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � �
5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � �*'5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � *��5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ��
5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � '�5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � �
�5

�
��
����3-+�@������ � � �
5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ���5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � �'5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 


5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � ���"(�

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � ���"(�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �#���(�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�

=�����
�	�
��>���&�����&��
;����	�

:�,��3��
������

;��&������	�

�"��

�"�


����

��#�

�(
�

�(��

�)
�

�*
�

;&##�	����:����	

�����4

:���%�1����

:���%������	

+&�%��&��������	

 ����&���%�	

�&	������;������1����

.2�����	��4&	�;�����	��#��	��	��	���&	����

@�����&	���#��	����1��	



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� =�����
�	�
��>���&�����&��
;����	�

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � �
����

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � ������

���"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � ������

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � �*����

� � 911�	�����5�����������$	������ � � �'�*��

��
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � �'�*��

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � �����'�

���������:����	��	��6�����	�

5� � � ��"*�

��
������$�����������+��%��1 � � �����
�


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � "��''�

��"*�����$�������	��	�4&	�4����	��	�	�
(	���	��#�	

� � ���
'�

��"'�����$�������	��	�4&	����4���	�
(	���	��#�	

� � *�
��

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � �*����

� � �&	������&���	�������$������ � � 
��

�*��������	������&	������&���	�������$������ � � 
��


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � #�)�("�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � '
��
*�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � '
��
*�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � 
"*��*�5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � �"����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ������5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � �*�����5

�
�������:����	��	��6�����	��&	����� � � �����5

�
�
�����-����	� � � 
�"
�5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � �"�"'�5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � 

����5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � 
�'��5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � �����5

�
*�����������	��4&	�.���)����	 � � �����5

�


��������5����.&�������	�0�(#������	����5
 � � ��*��5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � ���
*�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � �*'�*
�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � '�����5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � ������5

�'��������1����1�������� � � ���
��5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � ����
��*�5

���*�����/����,�����	�4����	��	��
(	���	��#�	

� � **
����5

���'�����/����,�����	����4����(	���	��#�	 � � �

�
��5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � ��"�
��5

���"�����/����,����1,��:����	76�����	 � � 
�'
�5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � 
"��"�5

��
�������&����1!�	��	��	�1���3	�	���4��
@�����	��

� � ���5

��
������:���������������� � � 
����5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � '��5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	������� � � ���5

���������������1����1!�	��	��	 � � ������5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ��"��5

���������+���������	��	���5� � � ������5

��**�����$�������	��	��	�4�����(	���	��#�	 � � �����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � ��(�"��#��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � ���
���)��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � ���
���)��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � �����"�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � ����**�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � �'�
��5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � *
��
�
5

�
�������3-+��������	� � � "����
5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � 
'�"�
5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � 
��"��5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � 
"���
5

�
�������3-+�6���&	����� � � *�"'�5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ��
*"5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � �"�

'5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � 
���"�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ���

�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � '��
�5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ���*"�5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � 

�
��5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � 

���"5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � *
���'5

�
��

���3-+���������%���� � � ��'��5

�
��

���3-+�+������������ � � ���''5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ���'*5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 
��""�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � ����)���


" 5 %��%����&�������;&���	 � � ��*����5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � ��*����5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � (("�*���

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � #�
*������



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� =�����
�	�
��>���&�����&��
;����	�

����
���

8�����	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

+�
��
�

�� 


 � # �

� � ��##������$�	)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� � 
�
�"*� �


��������/�!����	��	��	��/����,����1,��
���1�	���/!��%�

� � ������ �


��"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � ������ �


�
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � �'�*�� �


��������:����	��	��6�����	 � � ��"*� �


�
������$�	)����	��	�����+��%��1 � � �����
� �


�"*�����$�������	��	�4&	�4����	��	�	�
(	���	��#�	

� � ���
'� �


�"'�����$�������	��	�4&	����4���	�(	���	��#�	 � � *�
�� �


�""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � �*���� �


*��������	������&	����$�	)��������1��
+��!����	�������%���

� � 
�� �


 5 ��##���������)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� � 
�
*�����5 �

'��������6���&	����1!�	��	��	 � � '
��
*�5 �

'
�������(	�������������	������	���������	����	 � � �"����5 �

'


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	���	��	

� � ������5 �

'
�������:����	��	��6�����	 � � �*�����5 �

'
�
�����-����	� � � 
�"
�5 �

'
������� �!�������1��	�����	���������������	�� � � '"��'�5 �

'
*�����������	��4&	�.���)����	 � � �����5 �

'

������ ��&	��������)����	��	�1,��
 �����1�����

� � ��*��5 �

'
'������ ��&	�����+��!����	��5���� ����������)� � � ����''�5 �

'��*�����/����,�����	�4����	��	��(	���	��#�	 � � **
����5 �

'��'�����/����,�����	����4����(	���	��#�	 � � �

�
��5 �

'��"�����/����,�����	�,������ ������ � � �
���
�5 �

'�
������3	�	������	��#��4&	�@�����	��	��
>��	���	

� � ���"�5 �

'��������������1�����)����	��	 � � ������5 �

'���'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ��"��5 �

'��������������	0�+���������	��	0�������	�1���� � � ������5 �

'�**�����$�������	��	��	�4�����(	���	��#�	 � � �����5 �

# $ �	��������
.����	��������/����&����0�������

���
�����	���
+�������	���'���3���

� � ��#")��)�� �

� � $�	)����	��	�����3	4������&	�)�!�	��	��	 � � 
*���� �


"�������3	4������&	�)���4&#�-�	� � � 
*���� �

* $ ��	!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � �"���� �

�� 5 ���)����	��	�1,�� ��#�<	��#�	 � � 
�
�*��5 �

'"'���������)����	��1,���&�����#�<	��#�	 � � 
�
�*��5 �

�� 5 ���)����	��	�1,��
3	4������&	�12�����	��#�<	��#�	

� � *�
�
*�5 �

'"�*�����3	4������&	�)���	�4�����(	���	��#�	0�
 ���0��&@��

� � *�
�
*�5 �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8�����	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

+�
��
�

�� 


 � # �


� $ ���!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � )#)�("�� �


( $ �	��������
2���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0
�������
���

1	2������,	��'���3���

� � ((#�("�� �


) $ �	��������
2���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0
�������

� � #�
#���#�� �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

�"��
=,���	���
7����	
�����������I

-�������&��&���0
-����������

-����	�I

����
7/����

:�,��3��

�
�
�
�
�

�"�����

�"������
�"�����#
�"������
�"�����"

7���������
��&���	?
�������	?
������	?
���,��&��	
�	�
���&����>�	
:�'��	����,	
2,	
B�������������	��	
:�'��	����,	
2,	
-,	������������	��	
B��&��/���	�
���������!,��	��
=������3��2��'��	
4�&���&��
;�����	�
��
;������	�?
;�����������	�
���������!,��	��
7����	

=��!���&������	�

5

5
5
5

5
5

5

5

5

5
5

@����������	�0�;&	���4����	�0�6��������&	0�������#�<���>��&	����	0������#�<����;&	��&�����	��
+���������	��������##��	���&!����K���#��������=��&��	�	�
>&%�#�	����&	0�;����&�������	�0�61���������:����#������4�
>��������	��4&	�;�����5��	��=����)���##�	��	��	��	��	��������##��	�������	��
E���	�����&	0���������	�0��%����������	���)!��=��%&	)����&	0�!����	����1�����0������	��1����	���
�	��#����#������&���������1�������	���	�� ������	�0�>&%�#�	����&	0� ���1��������	�
A�#�&�����>��������	������4�	����A��#�	��#�@��#�	����� ����	����1�����������:����	
E���	�����&	0���������	�0�-���4��%���0�!����	����1������0������	���1����	����	��
#����#������&���������1�������	���	�� ������	�0�>&%�#�	����&	0�6����%���&	�	0� ���1��������	�
>����1,���	��!��������;������%��4�����	0��������� ����	����&���##�����:����#�����)�1�����
����	)�	��	����<�������4&	�>����5��	���&	������������	��	��	���&��	�!����	
E���	�����&	��	�� ������	��4&	����������#��	����1��	0�.,���	��	0�$N%����&	�	0�+&������	��	��
-���	��	0�A���	��	0�:����#�!��%�����
6����%���&	�	���!�0�#����#������&��������%��4�����	���<�������4&	����������	��	�
B)� ��;&	)����&	��	�� ������	��4&	�-����1���	C
;&&������&	�#�����#�����������5��	��:����#�4����	��&!���#���.2����4����	�	
�	���&��4&	�#����#���)&��	�	�:����	��	��������������������1,�����)�����3	�����������0�)� ���������5�
�	��.��������&���%0�>&%�#�	����&	0�:����	�����4�B.&�&0�>��0�.��#C0���������0�-������#5��	��
 ��������������	�0�3	4�	���0�;����&�0������1��	������0� ����	����!������	���	��5�1����

.����

5

5

5
5
5

E����	����/���	���������;�����0�=������	��A���	�%��	���������	!����)��������	��	��1,������/�%�	1��)��
��!����	0��#�4����	��	�0�����	!��������	��)�%,	1�����%�����5��	��	�������������������
/���##�	��	����	��6�&)������������4�������	��	����		4&�����������	�)��%2		�	
.2�����	������+�����	�	����������	����	��1��#����-���	�����������	��	��4&	�E����	���	�������#�
:����#������	�
��	�����������	��1,����	�%���������	��	��	����%�	������	� ��������	�������E����	���
$��2��	������.���)���!�������	�����������%��4������������������������!����	
+��	��)�	���	��;&&������&	�#���$�	)������&	�	0�������	��	��3	�������&	�	

�����������	����� .���������

5
5

$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5
5

3	������������$�	!&�	��75�		�	
������	
�����0� �������
+����	�

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5� ���������������7������#����#�5���������1�	�:,����



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� =�����
�	�
��>���&�����&��
;����	�

�" 7����	?
��&��2

�"�� =,���	���
7����	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � �*�

�

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � �*�

�

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � ��"*�

���������:����	��	��6�����	�

5� � � ��"*�

� � �&	������&���	�������$������ � � '�

�*��������	������&	������&���	�������$������ � � '�


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � ���")�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ��*�"��5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ��*�"��5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � ��
�
'�5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � �*����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ��

�5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � ���'��5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � ��*��5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � 
����5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � �����5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � ��*��5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � ��'��5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � ���
��5

�'��������1����1�������� � � ���
��5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � "����5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � *��"�5

���"�����/����,����1,��:����	76�����	 � � 
�'
�5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � 
�*'�5

��
�������&����1!�	��	��	�1���3	�	���4��
@�����	��

� � ���5

��
������:���������������� � � �
�5

���������������1����1!�	��	��	 � � 
�
*�5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ���5

���������+���������	��	���5� � � ���"�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � �)(��(��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � �����*��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � �����*��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � 
����5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � 
�*��5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ���5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ''����5

�
�������3-+��������	� � � ���"��5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ���*
5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ��"�'5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � *��**5

�
�������3-+�6���&	����� � � ���*
5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � '

5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ���*'5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ������5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � *���
5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ��
**5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � '��

5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ��'
�5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ����
5

�
��

���3-+���������%���� � � �'�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ��

'5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ��"��5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � )����
�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � 
*����5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � 
*����5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 
�*���
�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � #("�*#
�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
�

=
�
��
�
�

�
	
�

�
�
>
�
��
&
�
�
��
�
&
�
�

;
��
�
�
	
�

�
"

7
�
�
�
�
	
?
�
�&
�
�2

�
"
�
�

=
,
�
�
�
	
�
��

7
�
�
�
�
	

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1�
"
�
�


�
�


"
�
"
G

-
��
�
��
�
�
�
�
�

�

�
�
�
�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	



'
*
��
�
�
5

�
�

�
�

�


�*
�
�
5

�
�


�*
�
�
5

�


*
�
��
�
�
5

'
"
'
�
�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

�
&
��
�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	



'
*
��
�
�
5

�
�

�
�

�


�*
�
�
5

�
�


�*
�
�
5

�


*
�
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
(
"
��
�
�
�

�
�

�
�



�
�"
�
�
�

�


�
�"
�
�
�

�
�
"
�
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
(
"
��
�
�
�

�
�

�
�



�
�"
�
�
�

�


�
�"
�
�
�

�
�
"
�
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
(
"
��
�
�
�

�
�

�
�



�
�"
�
�
�

�


�
�"
�
�
�

�
�
"
�
��
�
�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

�"�

��&��2
�#�I

=�����

-����	�I

4���
4�	3

:�,��3��

�
�
�
�

�"��
��

�"��
���
�"��
��#
�"��
���

;����	�?
���&����>�	�?
+�������	�
�	�
:�����
���
;���'	��
;�	��!�����	��
���,��&��	�
�	�
+��������	�
���
%����
�	�
9�	������&��&���
;�����	�
�	�
�	�����/�!�	�

=��!���&������	�

5
5

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

:��!��%�	���	�� �����	�����������%��	&��	�	���	��51,���	���		����������������
$�1����	���	�� �!����	��4&	�%&##�	���	�(	�������	0�J���	��#��4&	�%&##�	���#������4���0�
�%O������&	�4&	�	����%&##�	���#������4���0���1�����	��.&��1,���	��4&	���##��	��	0�
6����	)�����&���%
$�������<�	�0�+��!����	�0�+��!����	�0�;&	���4����	���	��@����������	������ ����	��
 �	��)��������	���	��5�������	�
+&������4&	������4����BS�����#������������3	1&�#���&	���������#������4C
 �����������	��4&	�����	����������������	���	��$�	������	�
.������	��4&	�@���&��%��&	�	
����������	��	�)������������������0���������&	�%
$���	��.&�����	���	���	����	��4&	�.&�����	����&H�%��	
6����%���&	�	0����������	��	0�#����#�������6����	����&	�	
.,���	��	0�+&������0���#�	��������������4�����&��������	���&��
 ������	���	��(	�����,�)�	��4&	�����&������	�+����	�	��	��3	�������&	�	

.����

5

5
5
5

5

5

�������	���	��=��)���#����	������J������1���	���#�3	��������4&	� ,��������1�0�+��!����	���	��
.&�����	�
������������� �����	��)���?���	��#�	���������������3	�������	
@�����0��#1����	��� �����������	�����������#�	����4�	��	������4����	
.&�����	���	��+��#�����	������E���5��	��-�	���������������	�#2��������4�����6���&	�	0���������	�
������	
�������������E���	�����&	����������1����4��!����	�������������%��	1,���	��	�������	�)���
+&��������	�����������4����	�
������������������41,���	�

�����������	����� .���������

5
5
5

�����4�����)� ���	5?,����#����
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	��

5
5
5

5
5
5

��#��	�����0�+��!����	��1,���	�
G�����������6���&	�	����211�	����@�����
?����	����1�������+����	���	��	��	��
3	�������&	�	
$�	!&�	��75�		�	
���,���7������	��	
�����3	�������	��	

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5� ����������4�5�.����:����	��@�	����



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� =�����
�	�
��>���&�����&��
;����	�

�" 7����	?
��&��2

�"�
 ��&��2

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ����*�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ����*�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � 
�'��5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � �����5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � 
�"��5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � #��()��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � #��()��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � #��()��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 

����5

�
�������3-+��������	� � � 
�"
�5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ���5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � '��5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � �
�5

�
�������3-+�6���&	����� � � 
�'5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � �'�5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � '"�5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � 
�*'�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � �����5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 
�
5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ���

5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � �
�'��5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � 
����5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ��"5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � '
�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �����*�

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �����*�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � *)�()*�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
7���3������
�#�I

=�����

-����	�I

4���
4�	3

:�,��3��

� �������� 4<�����	�
���
7���3

=��!���&������	�

5

5

5
5
5
5

5

@����#�<��������1�	��	��0�	�����)!�	��	����&H�%���)&��	��(	�����,�)�	��4&	�6���&	�	��	�7&����
������	�������.�	�	))����,�����	�7&��������������	��	�!���)� ������J��������	��4&	�@��#�	�
(	�����,�)�	����	���:���%4���	������	����	���>�����	��	�1�	�	)������0��&�����������?������	�7&���������
����������	��	�!���)� ������J��������	��4&	�@��#�	
(	�����,�)�	��������3	1&�#���&	�	
 �����	���	�� ������	��4&	�;,	�����	
;&	��%���#���+����	��	0�3	�������&	�	��	��6���&	�	
;&	)����&	0�6��	�	�0�.�	�	)����	�0�E���	�����&	0�>����1,���	���	����!��%��	��4&	�����	�	�
+���	������	��	�B������	�;&&������&	�#���>�����	C���	������6��	�	���	��>����1,���	������
911�	�����%������������	������?����	�
+�������	��4&	�:���%������	�����

.����

5
5
5
5

.2�����	���������4���	��	������	�#������	�$	����#�	��
+���1�������0������#��	�)���	���������	��)���������	&���	���������	���&�
�������	������;&	��	�����������������%�����������$�	������	��	
.2�����	��4&	�;,	�����	75�		�	

�����������	����� .���������

5
5
5

$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�
+������������+����	����	��	�

5

5
5
5

$�	!&�	��75�		�	�:&��������	������
�#�����	��	�@���&	
���,���75�		�	
G���	������
:���%4����	���	��:���%������	

:�,��3�2���	��,���	�

5 �� ;������5�.����F������	��.�	%



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� =�����
�	�
��>���&�����&��
;����	�

�� 8������?
=,	!����?
7���3�&����	

���� 7���3������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � ������

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � ������

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � �����

��
������$�����������+��%��1 � � �����


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � "����

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � "����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �
����

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �*�""�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �*�""�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � **����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � �����5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � *�����5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � 
��*��5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � 
��*��5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � *
�#)��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � (��#)��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � (��#)��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ���
�"5

�
�������3-+��������	� � � 
��"�5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � '��5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � 

�5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � "�
5

�
�������3-+�6���&	����� � � ��5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � '
5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ���5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ���
�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ����
5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 
��5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � �����5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � ���
"5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ""�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � 
"�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 


5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 

���)�

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 

���)�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � )
�*))�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

��#�
7���3�&����	
�#�I

=�����

-����	�I

4���
4�	3

:�,��3��

� ���#���( I��������	�
2,	
�����������������	
�	�
 '���	

=��!���&������	�

5
5
5
5

A���������1����	���:���%���������1��#����	����	
J��������	��4&	�@��#�	��&!���J���	��#��4&	�:���)����	��	
/����	�7�J���	��#������:����������������
J���	��#��4&	� ���&1������	��	��&!���6�,1%&���	�����@���	�	����,1�	���#��

.����

5
5
5
5
5

 ���������	������%���������	��	���&�������������:&�����
.2�����	������2�������	�:���%����	�
3#���7�/�	�����������������	�
/���	��)���:���%��������������&)�����$����������	��	
����������������������	��#����������#���������	��	��@��#�	���&��	

�����������	����� .���������

5
5
5
5

+����	���,	��	��#����	����	�;&##�	�	
+����	����	��	�#���;&##�	�	��	��3	�������&	�	
$�	)�����������1����	����#�������
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5

:���%������
$�	!&�	��75�		�	
���,�����	��G���	������

:�,��3�2���	��,���	�

5 �� ;������5�.����F������	��.�	%



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� =�����
�	�
��>���&�����&��
;����	�

�� 8������?
=,	!����?
7���3�&����	

��#� 7���3�&����	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � *����5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � *����5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � ��'����5

���'�����/����,�����	����4����(	���	��#�	 � � ��'����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � #�#��*��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � #�#��*��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � #�#��*��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � �'�5

�
�������3-+��������	� � � ���5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � �*5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � �*5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � �
5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � 
�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ��5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � "�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � �'5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ��5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �(#�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � ���*�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � ���*�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � #�"�#�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � #����
#�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

�(
�
+,�3��,&��&����	
�#�I

=�����

-����	�I

4���
4�	3

:�,��3��

� �(�
��
� -,	�����
-��2�&��
�	�
-�&�������	��	

=��!���&������	�

5
5
5
5

A���������1��#����	����	
J��������	��4&	�@��#�	��	�������	��&!���J���	��#��4&	�:���)����	��	
/����	�7�J���	��#������:����������������
J���	��#��4&	� ���&1������	��	��&!���6�,1%&���	�����@���	�	����,1�	���#��0�����

.����

5

5
5

+�����1�	�0�$�!������	���	��$�	�����	��4&	�.����%����	��	��;�		�	����	��#���<������������	�
 ������
 �1�����	��)����	�#�4���	�!&�������	���	���	��#�����2	�����	0�����1�����	��	��211�	������	� ������
/�	�����������������	�

�����������	����� .���������

5
5

$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5

�����$�	!&�	��75�		�	�����@���&	
���,���0����)������	��0������	��	
3	�����������

:�,��3�2���	��,���	�

5 �� ;������5�.����F������	��.�	%



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� =�����
�	�
��>���&�����&��
;����	�

�( +,�3��,&��&����	?
;����,���3�	

�(
� +,�3��,&��&����	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � *�
��

��"'�����$�������	��	�4&	����4���	�
(	���	��#�	

� � *�
��


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � "����

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � "
����5

���'�����/����,�����	����4����(	���	��#�	 � � "
����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � )������


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � )��)���

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � )��)���

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � )��)���



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

�(��
;����,���3�	
�#�I

=�����

-����	�I

4���
4�	3

:�,��3��

�
�
�
�
�
�
�

�(�����

�(������
�(�����#
�(������
�(�����"
�(������
�(�����(

;�����������	�
2,	
7����	
�	�
1	�,�����,	�	
�/�
-�&������&��
;�����������	�
2,	
7����	
�	�
1	�,�����,	�	
�/�
-&�<	�
9��������
D;����������3E
;�����������	�
2,	
7����	
�	�
1	�,�����,	�	
��
=�	����
�	�
@���	������&�
;�����������	�
2,	
7����	
��
1	�,�����,	�	
��
;����&�
.����	��	
��
.����&������	
;�����������	�
2,	
1	�,�����,	����	���	
:�,�����������
4/���	��	

=��!���&������	�

5

5
5
5
5

5

5

 �����������	��4&	�:����	�B)� �� ,����0�;�������	0�F>5@E:�0�F>�0�+���&�0��&1�!���0�=&��	0�
������%C�1,���K���#�������&�������#�������������������������������
 �����������	��4&	�:����	�B)� �� ,����0��+5:����	0�=&	5 &&%�C�1,���������2	��-���������B ����������%C
 �����������	��4&	�:����	�B)� �� ,����0��+5:����	0�������C�1,����	�;�	���5��	��G���	��������
 �����������	��4&	�/����	��	��	��/��������1��	
 �����������	��4&	�:����	�B)� ���+5:����	0�=&	5 &&%�0�F>5@E:�C��	����1�������	��4&	�
3	1&�#���&	�#�����	�)������#�	�	��	�=��)�	���	����� ����&���%0�$������	��4&	�3	1&�#���&	�	
-��������0�:����	4��#�����	���	��-���12�����	���������	���&����������	���+���	������	��	��	��
���������	��	
.,���	��	I�$�	1,���	���	�����:�������%���	��)�	��#���3	1&�#���&	�	��	��$�%����	��	�,��������
�	���&������:�������%0�������1������	������:����	��	������=��)�	��#2�����%����	

.����

5
5
5
5

5
5

5
5
5
5

3	1&�#���&	0�;&##�	�%���&	0�(	�����,�)�	��4&	����50�.&��50�?����������	���	��.���)�����������	�
.2�����	��)�#�%�����4�	�:����	��������
E���	�����	���	�����:����	4���1���
��2<�#2������� �	��)��)�1�����	���������&���#�����=��)�	�������	���������	0��%������	0�4���1������	0�
#������������	��	��#����#������	� ����	��
 ,����	���
3#�������	���	����	��	�)��� �����1����	��#���;�	����	��-��������0�A������0�:���%��	���%������	�
A��#�	�����	
;�����������%��4�����	��	�� ��������4��	��)�	
+��#�����	��4&	�	���	�%���������	�$�1����	��	
@���&	����-��������5��	�����&��	12�����	�0�:����	%&#����	)�4��#�����	��	��12����	
A���	��#���#�211�	������	�%���������	�-���	���#2������	

�����������	����� .���������

5
5
5

$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�
���	������)�B����*���C

5
5
5

$�	!&�	��75�		�	
;�	�����	��G���	������
�&	������3	�����������

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5
 ����������&���%�5������@��#���?����	�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� =�����
�	�
��>���&�����&��
;����	�

�( +,�3��,&��&����	?
;����,���3�	

�(�� ;����,���3�	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � *��

���"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � *��

� � 911�	�����5�����������$	������ � � �'�*��

��
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � �'�*��


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � *����

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � *����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �#�#��

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �'"�'��5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �'"�'��5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � 
�
�"��5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � �����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ��

�5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � �*�����5

�
�
�����-����	� � � 
�*��5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � "��
�5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � �
�*��5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � ���5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � ���5

�


��������5����.&�������	�0�(#������	����5
 � � ��*��5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � 
'�"
�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � "
��"�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � ��"'�5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � ��"'�5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � 
��
��5

��
������:���������������� � � ��5

���������������1����1!�	��	��	 � � �'��
�5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � 
��5

���������+���������	��	���5� � � �����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � (�
�
)��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � �"(�))��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � �"(�))��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � ���5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � "��5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ���5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 
�*���*5

�
�������3-+��������	� � � ������5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ���'*'5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ���"

5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ������5

�
�������3-+�6���&	����� � � ����'5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � 
�
'
5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ���''5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � �
�'��5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � �
�
*"5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ���*
5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � 
��"��5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � 

�5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � 
'��'�5

�
��

���3-+���������%���� � � �'�5

�
��

���3-+�+������������ � � 
���"5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ��*"�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ���'��5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �
���("�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � ���5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � ���5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �
���("�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � )(��"""�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
�

=
�
��
�
�

�
	
�

�
�
>
�
��
&
�
�
��
�
&
�
�

;
��
�
�
	
�

�
(

+
,
�3
�
�
,
&
�
�
&
�
�
��
	
?

;
��
��
,
��
�
3
�
	

�
(
�
�

;
��
��
,
��
�
3
�
	

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1�
(
�
�


�
�


"
�
�
G

7
�
�
��
��
�
3

�

�
�
��
�
	
�
�
�

*
0


�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
�)
�
!
�
	
�
�
	
�
�
	

�
�
*
��
�
�

�
�

�
�



*
��
�
�

�
�
*
�
��
�
�

�
�
�
��
�
�

�



"
��
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
4&
#
�-
�
	
�

�
�
*
��
�
�

�
�

�
�



*
��
�
�

�
�
*
�
��
�
�

�
�
�
��
�
�

�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

#


"
��
�
�

�
�

�
�

�
"
��
�
�

�


"
�
��
�
�



�
�
��
�
�

�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	



"
�
��
�
�
5

�
�

�
�



"
�
��
�
�
5

�
�

�
�

'
"
'
�
�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

�
&
��
�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	



"
�
��
�
�
5

�
�

�
�



"
�
��
�
�
5

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
)
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
)
�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

#
"
��
�
�

�
�

�
�

�


"
��
�
�
�

�


"
�
��
�
�



�
�
��
�
�

�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
)
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
)
�
��
�
�
�

�
�

�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

�)
�
-,	�����
=�����������
�#�I

=�����

-����	�I

4���
4�	3

:�,��3��

�
�
�
�

�)�
���

�)�
����
�)�
���#
�)�
����

=������<�����	�
D�,	�����
4<�����	�?
,�	�
7���3�<�����	�E
����	�
:�,6�3��?
=,,������,	�	?
=�����������
=������	�,�����,	
D7��3���	�?
;�����	�?
1	�,�����,	E
;������
��	��
=�����!�	�����
DJ����
7'�!����KE

=��!���&������	�

5

5

5

5
5

5

5

5

3	�������&	�����.2�����	�I�@����#�<���B�	�����@�����H�������C������1�	��	��0�	�����)!�	��	��
��&H�%���)&��	��(	�����,�)�	��4&	�6���&	�	0�6���&	�	������	0�%���������	�$�	������	��	�������
.�	�	))����,�����	�7&��������������	��	�!���)�#� ���������	����� ��������-�	����,�	�0�����
/!�	��	�����������&��1����������&��������;/5����	%������
6�&H�%�12�����	�I�(	�����,�)�	����	���+&�����	��&������	���;�����4���	������	��&����
+���	������	����������	���>�����	��	�1�	�	)������0��&�����������?������	�7&��������������������	��	�
!���)� ������J��������	��4&	�@��#�	
(	�����,�)�	��������3	1&�#���&	0� �����	���	�� ������	��4&	�;,	�����75�		�	��	��;�����������	0�
;&	��%���#���+����	��	0�3	�������&	�	��	��6���&	�	0�$�������	��4&	�@�����4���1������	��	�����
;&##�	������	,����>�����	�B�����;�����	C��	�.&�#�4&	���!����	��4&	�/����,���	�.2�����	������
;�	����#�211�	������	�@��#
;&	)����&	0�6��	�	�0�.�	�	)����	�0�E���	�����&	0�>����1,���	���	����!��%��	��4&	�
+���	������	��	7+���	������	�������	�!�����	�T:&���������&##��T���	������6��	�	���	��
>����1,���	������911�	�����%������������	������?����	�
;������������5�;&	)����&	0�6��	�	�0�.�	�	)����	�0�E���	�����&	0�>����1,���	����	������6��	�	���	��
>����1,���	������911�	�����%������������	������?����	�
��##��	�0���1�������	��4&	�;�����4���	������	������	0�3	1&�#���&	�4���	������	��	0������#�<����
$�������	���	��+�������	����	���%&##�	���	�;�����4���	������	��%���	����0����%,	1���#,	�������0�
����1&	��������	�������1������������)�#�%���������	�-���	�����;&##�	�
>��������	������.�	�	)��)����	��	�)�#�$���	��������;�������	��A���	��)�	���#�U�����:��)����T0�
!�����������+��!����	���	����	� ���������������	�:��)�����,���	�##�

.����

5
5
5
5
5

5
5
5

.2�����	���������4���	��	������	�#������	�$	����#�	��
+���1�������0������#��	�)���	���������	��)���������	&���	��������;������	���&�
�������	������;&	��	�����������������%�����������$�	������	��	
.2�����	��4&	�;,	�����	75�		�	
?��%�	��4&������������	������.2�������	����)���	���11�)��	�����!��%��	���&!���;&	��&��������
.�	�	)����	�
 �����������	�4&	�4���1������	�%���������	��	���&��	0�3#����1����
>��������	���	��+��#�����	��%�����������3	�������	��/���##�	��	��
.2�����	������A���	���&����#��

�����������	����� .���������

5
5

$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5

;�	��5��	��;���������11�	��
;�������	������	��	
 �42�%���	������@���&	

:�,��3�2���	��,���	�

5
5

��

�5�

;������5�.����F������	��.�	%�B
"�������5�
"������C
����������	��F&	��&���	��5������ ��	��?����	��B
"������C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� =�����
�	�
��>���&�����&��
;����	�

�) -,	�����
=�����������

�)
� -,	�����
=�����������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � ���'��

���"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � ���*��

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � 
��

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � ��
��
�

��
������$�����������+��%��1 � � ��
��
�


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � '��
'�

��"*�����$�������	��	�4&	�4����	��	�	�
(	���	��#�	

� � ���
'�

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � 

����

� � �&	������&���	�������$������ � � *��

�*��������	������&	������&���	�������$������ � � *��


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �
)��(�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ����
��5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ����
��5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � 

��

�5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � *����5

�
�������:����	��	��6�����	��&	����� � � �����5

�
�
�����-����	� � � �
�5

�
*�����������	��4&	�.���)����	 � � �����5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � 
�"����5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � ������5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � ������5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � 
"��'��5

���*�����/����,�����	�4����	��	��
(	���	��#�	

� � **
����5

���'�����/����,�����	����4����(	���	��#�	 � � ���*��5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � "��

�5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � ���'"�5

��
������:���������������� � � ��'��5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � '��5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	������� � � ���5

���������������1����1!�	��	��	 � � 
"��
�5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ��*
�5

���������+���������	��	���5� � � ���
�5

��**�����$�������	��	��	�4�����(	���	��#�	 � � �����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
�
(���#��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � *"(�(���

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � *"(�(���

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � �����*�5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � ���

�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � �'����5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � �**��
'5

�
�������3-+��������	� � � 
��"'"5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � '����5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � *�'
�5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � '��'
5

�
�������3-+�6���&	����� � � ����
5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � �

5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ��
�*5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ���""�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � "�"�'5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ��"��5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ������5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � ����

5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � 
����'5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ���"'*5

�
��

���3-+���������%���� � � ���**5

�
��

���3-+�+������������ � � '
�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � 
�*��5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � *�"
�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �����
(�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � ��
�
*�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � ��
�
*�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � #(����(�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � 
�##����(�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
�

=
�
��
�
�

�
	
�

�
�
>
�
��
&
�
�
��
�
&
�
�

;
��
�
�
	
�

�
)

-
,
	
�
��
�
�

=
�
��
�
��
��
�
�
�

�
)


�

-
,
	
�
��
�
�

=
�
��
�
��
��
�
�
�

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1�
)


�


�
�


"
�
)
G

�
��
�

7
'
�!
�
��
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

��
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

3	
4�
��
���
&
	
�1
2
��
�
��
	
�
�#

�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
*
�


�

*
�
5

�
�
"


�

*
�
5

�
"


�

*
�
5

�
"


�

*
�
5

'
"
�
*
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
�
	
�4
�
��
��

(
	
��
�	
�
�
#
�
	
0�
 
�

�
�

�
�

�
*
�


�

*
�
5

�
�
"


�

*
�
5

�
"


�

*
�
5

�
"


�

*
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
"
�
�
��
"
�
�

�


)
�
��
"
�
�



)
�
��
"
�
�



)
�
��
"
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
"
�
�
��
"
�
�

�


)
�
��
"
�
�



)
�
��
"
�
�



)
�
��
"
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
"
�
�
��
"
�
�

�


)
�
��
"
�
�



)
�
��
"
�
�



)
�
��
"
�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

�*
�
4<�����	�
2,	
=��&��	�����	��	
�	�
�,	���
 �����,	������	�&�����	

�#�I

=�����

-����	�I

4���
4�	3

:�,��3��

� �*�
���
 4<�����	�
2,	
=��&��	�����	��	
�	�
�,	�����	
 �����,	������	�&�����	

=��!���&������	�

5

5

(	�����,�)�	������2�������	�;�����	��#��	��	��	�.&�#�4&	���!����	��4&	�/����,���	�B)� ��������
����J��������	��4&	�����������	�@��#�	0���#�-���6��%0�?���	��������#��%0� ���&1������	��	0�
��!�C
@�����4���1������	��	�����	,������	�;�����	�B)� ��(	��������	��4&	�;�������#����	C

.����

5
5

.2�����	���������4���	��	������	�#������	�$	����#�	����		�����������;�����	��#��	��
 �����������	�4&	�4���1������	�%���������	��	���&��	

�����������	����� .���������

5 $�	)�����������1����	����#��	����� 5
5

;�����	��#��	��	
�&	������@�����&	���#��	����1��	

:�,��3�2���	��,���	�

5 �� ;������5�.����F������	��.�	%



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� =�����
�	�
��>���&�����&��
;����	�

�* 4<�����	�
2,	
=��&��	�������,	��� �

�*
� 4<�����	�
2,	
=��&��	�����	��	
��&�

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � ��*��5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � ��*��5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � #�"���


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � #�"���

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � #�"���

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � #�"���



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

"

-,!�����?
=�	���?
@���	�

:�,��3��
������

;��&������	�

#
��

#
��

#
)�

#
*�

#���

#�"�

�&)�����$�	������	��	

.2�����	��4&	�A�����	�����?&��1������1����

�&	�������&)��������1�	��	��-�����	��	

-�����	��	�1,�� ����	���	��A��������	����D�
�� ;��

�����#��	��.2�����	��H�	����:�	����	

.2�����	��4&	�;�	���	��	�A������	������	��	��	��

A�����1����



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��" -,!�����?
=�	���?
@���	�

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � 
�
"*�*��

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � 
��������

������
��6���&	��%&���	��������	��4&#�-�	� � � *�����

���
�����/�!������1���/!��%����#�7�+ � � �'����

���
�����6���&	��%&���	������4����#��8�
��#+����

� � *�����

���������/�!������1���4����������)����&)���4���� � � �
��"�

���"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � ��"*�

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � ���
�

� � 911�	�����5�����������$	������ � � �'"�*��

��
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � �'"�*��

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � �����

���������:����	��	��6�����	�

5� � � �*�

��
������$�����������+��%��1 � � ��'*�


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � �������

��"������$�������	��	�4&#� �	� � � 
*����

��"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � '�����

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � �
����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � ��)(��*(�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ����
�'��5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ����
�'��5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � '������5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � �����*�5

�
�������(	���������������	�	����	 � � ��*��5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � �����5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � 
������5

�
�������:����	��	��6�����	��&	����� � � "�'��5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � �
����5

�
���������1!�	��	��	�$	�������&	����� � � 
�*��5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � 
���*�5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � *��*�5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � �����5

�
��������&� �!����	��������������	����	�
�&	�����

� � 
�*��5

�


��������5����.&�������	�0�(#������	����5
 � � ��"��5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � ��
"�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � �
�
��5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � 

��"�5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � ������5

�'��������1����1�������� � � 
*�*��5

�'�'������1����� �������5��	�����������������	� � � 
*�
*�5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � ��*"�����5

���'�����/����,�����	����4����(	���	��#�	 � � *��
�5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � ��*'��'
�5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � ����
�5

��
������:���������������� � � '
�5

���������������1����1!�	��	��	 � � ���*��5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ��
��5

����'����.����%&���	��������	������#������ � � *�5

���������+���������	��	���5� � � �
�*"�5

��*
�����$�������	��	��	���#��	��	�B�+C � � �'����5

��*"�����$�������	��	��	�,������ ������� � � ������5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � ��"�
�(���


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � #�����(*��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � #�����(*��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � �
�*��5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � ������5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ��
��5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ***��
�5

�
�������3-+��������	� � � �����"
5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � �"�

�5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � �����'5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ����
'5

�
�������3-+�6���&	����� � � "�
�
5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � *����5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � 

�'��5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � '��'�
5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ���'"�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � "�

�5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � *��'��5

�
��
����3-+�@������ � � *��*
5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � *��
"5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � 
�"�
5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � 
�����5

�
��

���3-+���������%���� � � ����
5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ���*��5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 

�"
*5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � "�)���
�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � *"�''�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � *"�''�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � ��(��#
�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � ���*����
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��" -,!�����?
=�	���?
@���	�

����
���

8�����	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

+�
��
�

�� 


 � # �

� � ��##������$�	)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� � 
�"'��
*� �


��������/�!����	��	��	��/����,����1,��
���1�	���/!��%�

� � 
��
��"�� �


��
�����/�!������1���/!��%����#�7�+ � � ������� �


��������/�!������1���/!��%���	����������)������
�&)���4����

� � �
��"� �


��"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � ��"*� �


�
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � �'"�*�� �


��������:����	��	��6�����	 � � �*� �


�
������$�	)����	��	�����+��%��1 � � ��'*� �


�"������$�������	��	�4&#� �	� � � 
*���� �


�"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � '����� �


�""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � �
���� �


 5 ��##���������)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� � 
��'��
"�5 �

'��������6���&	����1!�	��	��	 � � ����
�'��5 �

'
�������(	�������������	������	���������	����	 � � ��'��*�5 �

'


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	���	��	

� � �����5 �

'
�������:����	��	��6�����	 � � 
�"�'��5 �

'
������� �!�������1��	�����	���������������	�� � � 
���'�5 �

'

������ ��&	��������)����	��	�1,��
 �����1�����

� � ��"��5 �

'
'������ ��&	�����+��!����	��5���� ����������)� � � �*��"�5 �

'��'�����/����,�����	����4����(	���	��#�	 � � *��
�5 �

'��"�����/����,�����	�,������ ������ � � ��*'��'
�5 �

'�
������3	�	������	��#��4&	�@�����	��	��
>��	���	

� � '
�5 �

'��������������1�����)����	��	 � � ���*��5 �

'���'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ��
*�5 �

'��������������	0�+���������	��	0�������	�1���� � � �
�*"�5 �

'�*
�����$�������	��	��	���#��	��	�B�+C � � �'����5 �

'�*"�����$�������	��	��	�,������ ������� � � ������5 �

# $ �	��������
.����	��������/����&����0�������

���
�����	���
+�������	���'���3���

� � #���"��#�� �

* $ ��	!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � � �

�� 5 ���)����	��	�1,����	�$�!����4&	����	���,�%�	�
�	���������	

� � 
��������5 �

'"
������$�!����4&	����	���,�%�	�����������	 � � 
��������5 �

�� 5 ���)����	��	�1,�� ��#�<	��#�	 � � 
��
�����5 �

'"'���������)����	��1,���&�����#�<	��#�	 � � 
��
�����5 �


� $ ���!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � ���������� �


( $ �	��������
2���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0
�������
���

1	2������,	��'���3���

� � ���������� �


) $ �	��������
2���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0
�������

� � (���"��#�� �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

#
��
-,!����
��	��&���	��	
�#�I

;/�������	���

-����	�I

4���
=��&���

:�,��3��

� #
�����
 +�������	�
�	�
;������
2,	
�	���3/	���	
�	�
��	��&���	��	
D�	3��
;������	�E

=��!���&������	�

5
5
5

�&)�����$�	������	��	�1,��?&�	�	���&��I�+��!����	���	�� ������
.�,�����	���	������	��	�
;&���	��������	���	�����>��������@&���;���)�1,������(	������	��	��4&	�>����!�	�����	

.����

5
5

+��#����	��4&	�E������&���%������������&11�	�	�6���&	�	%������
.2�����	����#��	!���	�&���	��������6�&H�%����#�@��#�	�����>����	�4&��&���

�����������	����� .���������

5 6&��)�������) 5
5
5

E������&��
>����!�	�����
.�,�����	��

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5� ����������0�E��	�	�0�$�����	����0����	����#��5������G&����#�?���



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��" -,!�����?
=�	���?
@���	�

#
 -,!����
�����	

#
�� -,!����
��	��&���	��	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

� � 911�	�����5�����������$	������ � � �������

��
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � �������


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � ��*��

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � ��*��


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �

�"��

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � "�""�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � "�""�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � **
�

�5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � ��"����5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � 
������5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � ���'�5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � 
*�5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � ������5

���������������1����1!�	��	��	 � � �����5

��*"�����$�������	��	��	�,������ ������� � � ������5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � "("�"���


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
�������

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
�������

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � 

�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � 
��5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � *�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � �"����5

�
�������3-+��������	� � � �����
5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ���*�5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ��*�*5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ��*�'5

�
�������3-+�6���&	����� � � ��5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � �
5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � �*'5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � *��5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � *��
�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ��

�5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � "����5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � 
��5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � *�5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ���5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ��
"*5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ����
5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �)�#*#�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �)�#*#�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �
��#*#�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
"

-
,
!
��
��
�
?

=
�	
�
�
�?

@
�
�
�
	
�

#



-
,
!
��
��

�
��
��
	

#


�
�

-
,
!
��
��

�
�	
��
&
�
��
	
�
�
	

��
� �
�
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!
��
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1#


�
�
�
�
�


"
�
�
G

-
,
!
��
��

�
�	
��
&
�
��
	
�
�
	

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

'
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
��
	
�
��
,
�%
�
	
��
	
�
��
�
�
�
�
�
�
	

�
�

�
�

�


��
�
�
��
�
�
5

�


�
�
��
�
�
5



�
�
��
�
�
5

�

'
"


�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
�4
&
	
��
��
	
�
��
,
�%
�
	
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
	

�
�

�
�

�


��
�
�
��
�
�
5

�


�
�
��
�
�
5



�
�
��
�
�
5

�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�


��
�
�
��
�
�
5

�
�
�
�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�

'
"
'
�
�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

�
&
��
�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�


��
�
�
��
�
�
5

�
�
�
�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�
��
�
�
��
�
�
�

�
*


�
��
�
�
�

*
�
�
��
�
�
�

�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�
��
�
�
��
�
�
�

�
*


�
��
�
�
�

*
�
�
��
�
�
�

�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
��
�
�
�

�
*


�
��
�
�
�

*
�
�
��
�
�
�

�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

#
��
4<�����	�
2,	
8�'���	
���
A,��������������
�#�I

-��2�&�?
;����	�
�	�
��	�����,	�	

-����	�I

����
;<��

:�,��3��

� #
�����
 4<�����	�
2,	
8�'���	
���
A,��������������

=��!���&������	�

5 ��!����	��4&	�1�	�	)�����	����1�	�1,��$�	������	��	��	��+����	�������?&��1������1����0�!���
���������!����I
5�.2����4����	�E��	!�����&���)���+�
5�:�����	�����&	�	�����:&��������+�
5�6�&H�%��U-&%���������	)�>�#�	)T

.����

5
5

5

.2�����	����#��	!���	&���	��������6�&H�%����#�@��#�	�����>����	�4&��&���

.2�����	���		&4���4���6�&H�%��0����������#����%������	��&)����&��������	�������1&�����	��	�
�����	�	������)�	
(	�����,�)�	������1����	�A����������$�1,���	��4&	��&)����	���1����	

�����������	����� .���������

5
5
5
5

�&)��������)�����M33
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�
+�������

5 $�	!&�	��75�		�	

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5�  ����	���	����	�����&	�	�5������>������;���)#�		



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��" -,!�����?
=�	���?
@���	�

#
 -,!����
�����	

#
�� 4<�����	�
2�
8�'���	
��
A,��������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � 
��
��5

���'�����/����,�����	����4����(	���	��#�	 � � ��"��5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � �
�"��5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � '
�5

��
������:���������������� � � '
�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � ���#���


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � ���#���

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � ���#���

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � *'5

�
�������3-+��������	� � � �
5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � *5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � �5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � *5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � '5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 
5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ��5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � 
5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � *5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � "(�

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � "(�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � ����
(�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

#
)�
-,	�����
�,!����
�����	
�	�
9�����	��	
�#�I

-��2�&�?
;����	�
�	�
��	�����,	�	

-����	�I

����
;<��

:�,��3��

�
�
�
�

#
�)���

#
�)����
#
�)����
#
�)���)

���'���	�
2,	
A,�	����
-,!����
+���/	���	��	
�	�
-,!����'���
9�����	��	
��
 ����	
���
��������	�	
B����	�2,��,���
;�����	�
�	�
�	���,��
�/�
'�����
7�	�&��	
D-�	�,��	�
�	�
����	������E
��>������

-�;
L11

=��!���&������	�

5
5
5

5

5

5

5

5

5

��!����	��4&	���	%&##�	�����	����#�?&�	���������:���5��	��-����	)�������
��!����	��4&	��&)����	�+���,	�����	��	0��	�.&�#���������������	�.�#����	������
$������	��4&	����%,	1��	��	�����	�.����	������&)���4���������	�I�����4���������1%����	���	�
�&)���4���������	������������	��	������	�����	��	�.&�#�4&	�+��	��#�	��	0�$�#�����	��	��	��
���������������	�$�%����	��	
@�	��	�	������	�����	I���1	��#��4&	��	�����	��	�/���##�	�������#�����#��	��������������	������
J�����,1�	������(	�������	���1�+&�����	���%����
���!������	����	�I������#��	�� �����	����1��	���,����	������#����!������	�����	�����)0�
�������0�$	�����		��#���	��6�,1�	�������	�������	��?����������	���	�����+���&���	���#������
=��%��5E��	!���5;������
$����	����7-�	�����)����	������I������#��	�� �����	����1��	���,����	������#�$����	���������)0�
�������0�$	�����		��#���	��6�,1�	�������	�������	��?����������	���	�����-�	���%������	������
;��������
���	��������	���#��������	������$�!����#�	����	�I������#��	�� �����	����1��	���,������ �M330�
�������0�$	�����		��#���	��6�,1�	�������	�������	��?����������	���	�����
���	��������	�����2���
@�	�1�	%���,���	��1����	�I��	������	�����		��#�0�6�,1�	���	��?����������	��4&	�
@�	�1�	%���,���	��1����	���	�����	��	������$/
;&���	,���	��#����������		���#������

.����

5
5
5

:������	���&)�������	��!�������1��������=�����������������!����	��4&	�+���,	�����	��	
(	�����,�)�	�����������	����������	������-�����	��	����������#��	�	�>����	�4���&���	�
.2�����	������ ,����)�1�����	����

�����������	����� .���������

5
5
5
5

?&�	���������)
�&)��������)�����M33
 �	��������	����5��	��$����	)��������)
$�	)�����������1����	����#��	�����

5 $�	!&�	��75�		�	

:�,��3�2���	��,���	�

5

5

��5


��5�

$�	!&�	��5��	�������	���!���	0��&)������	������	�����	�5������:����	�;���)#�		�
B���"�����5����"���
C
 ����	���	����	�����&	�	�5������>������;���)#�		�B���"���"C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��" -,!�����?
=�	���?
@���	�

#
 -,!����
�����	

#
)� -,	�����
�,!����
�����	
�	�
9�����	��	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � ��

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � ��


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � ��

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ��'��"�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ��'��"�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � '�'��5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ���5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � '����5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � ����"�5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � ����"�5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � "��"�5

���������������1����1!�	��	��	 � � *����5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ���5

���������+���������	��	���5� � � 
�
"�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
#"��)��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
#"�����

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
#"�����

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � 
��5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � ���5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ���5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 
��"""5

�
�������3-+��������	� � � ���'
�5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ��
��5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � 
�"��5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ��
'
5

�
�������3-+�6���&	����� � � �"'5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � '�
5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ����'5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ���
"�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ����*5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � "'�5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � *�*��5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � ��
��5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � 

5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � "�'�
5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ���
'5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 
�'
�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � ����))�

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � ����))�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � 
**�
�)�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

#���
��������	�
4<�����	�
6�	���
7�	�&��	
�#�I

-��2�&�?
;����	�
�	�
��	�����,	�	

-����	�I

����
;<��

:�,��3��

�
�
�
�

#������

#�������
#������#
#�������

=�	����
�	�
@���	�������
@���	��,!���������?
@���	��,!���������
�	
-&����	
��
 ����	
-�;
+111
;��������	�
�	�
1	�������	2�������	�
2,	
=�	���	
�	�
@���	���&��	
��	��&���	��	
���
@���	�������

=��!���&������	�

5

5
5

5

5

5

�	���&�������;�	���5��	��G���	��������211�	��������A�������	������������;&##�	��	����DD���0��
0�
����� �+333
E11�	��;�	���5��	��G���	������������������;&##�	���	��1�����A�����
.2�����	��4&	�H�	��	�:�	����	0�����)�#������������&)������ �	����������	��	�&����)���
J���!�	��	���	��4��������� ���	���������	��	��	����2���#�:�<����1�(	�����,�)�	���	��!����	���	��
	����D������ �+333
������&)�����������	�����,�)�������	��4��������������������	���&)�����$	�!��%��	���������,����		�	��	�
���,�����#��&)������#�������������12����������;&&������&	�)!�����	�G���	����1�0���������	��$����	�
�&!����	����	�3	�������&	�	��	��3	������4�	
(	�����,�)�	��4&	�;�	���	��	��G���	������	���������?���	��#�	��������3	�������	0�.2�����	������
6����)�����&	�4&	�;�	���	��	��G���	������	��	������11�	��4����	������������%����	��	�����;�	���5��	�
G���	����1�0��	�����;&##�	��4��!����	���	��;&##�	���&����%0�)� ��������.2�����	��4&	�6�&H�%��	0�
����;�	�����	��G���	�������������������1,���	0�/�%�	1��!��%�����0�;�	���5��	��G���	������	��0�
G���	���#��	�����0�������4��!�������G���	�)�	���	0� ��������	���	�%&##�	���	�6��	�	����������	�
�	���	�U@�	��	�A�����	T
;&���	�1,������$�������	��	0�(	��������	���	�� �����������$�	������	��	��&!�����1!�	��	��	�1,��
����	���6���&	��L�)����	�$�	������	��	����2��	�)� �I
5�G���	����&��	����	������	��	������������	����&��	�
5�G���	����#�
5�G���	�)�	���	
5�G���	���������	�B�#�����	��	�(#1�	�C
5�&11�	��A��11�

.����

5
5

5
5
5

.2�����	������$	�!��%��	��H�	����:�	����	
>���G���	��&)�����������	�����,�)����	�������4&	� �	����������	��	�������+��#�����	��4&	�
����,����O����1�%���&	�	��	��-���	�%&#����	)
+�������	������3	�������	�4&	�;�	���	��	��G���	������	�
 ��������	��4&	�;�	���	��	��G���	������	
.2�����	������$	�!��%��	������;�	����)����	�������	4���	�!&�������	��	����#��	����1��1�����	�
6���2	����%���

�����������	����� .���������

5
5

$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5
5

;�	�����	��G���	������
G���	�4����	��
;�	��������	
������	��	����&��4����	�

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5�  ����	���	����	�����&	�	�5������>������;���)#�		



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��" -,!�����?
=�	���?
@���	�

#� =�	����?
@���	��
�	�
4������	�����

#����
 =�	����
�	�
@���	�������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � "
�

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � "
�


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � )��

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ���
"�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ���
"�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � �
����5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � ��
��5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � �
����5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � '�'*�5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � 
����5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � '��5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � ������5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � ������5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � *�5

����'����.����%&���	��������	������#������ � � *�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � ))�����


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � )(�����

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � )(�����

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ����

5

�
�������3-+��������	� � � ��"��5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ��
�
5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ��

�5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ��
�
5

�
�������3-+�6���&	����� � � �*�5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � '*5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � �
�5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ���"�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ����"5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 
**5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ��
�"5

�
��
����3-+�@������ � � ��"5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � ���*�5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � �
�5

�
��

���3-+���������%���� � � ��*"�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ��"5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � '"�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 
*�
���


" 5 %��%����&�������;&���	 � � �
����5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � �
����5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � #
�
*��

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � 

)�)#��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��" -,!�����?
=�	���?
@���	�

#� =�	����?
@���	��
�	�
4������	�����

#����� @���	��,!���������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � ��
����

������
��6���&	��%&���	��������	��4&#�-�	� � � *�����

���
�����6���&	��%&���	������4����#��8�
��#+����

� � *�����

���"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � *�


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � 
���*#�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � 
������5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � 
������5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � 
�*��5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ��'��5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � ��*��5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � �����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � '��
�5

���������������1����1!�	��	��	 � � �����5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � 
����5

���������+���������	��	���5� � � ��

�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � �"#��*��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
���#���

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
���#���

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 
��
��5

�
�������3-+��������	� � � 
��"��5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � 
��
�5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � *��'�5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � '���"5

�
�������3-+�6���&	����� � � ��"'�5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � �'�5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � '"�5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � 
�*'�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ��
"�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 
�"5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ����'5

�
��
����3-+�@������ � � ��
*�5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � 
����5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � �
'5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 
��
�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � ����*��

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � ����*��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � ��(��"��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��" -,!�����?
=�	���?
@���	�

#� =�	����?
@���	��
�	�
4������	�����

#����# ;��������	�
�	�
1	�������	�2�������	�
2,

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � �


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � �

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � �

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � "��
��5

�
�������3-+��������	� � � 
���*5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � 
��
�5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ��*�
5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � 
��
*5

�
�������3-+�6���&	����� � � ��5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ���*
5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � *���*5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ����""5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � "���
5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ��'�
5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ���'�*5

�
��
����3-+�@������ � � 
*5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � �
�

"5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � 
�

�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � *�
'�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � )#���#�

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � )#���#�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � )#���#�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��" -,!�����?
=�	���?
@���	�

#� =�	����?
@���	��
�	�
4������	�����

#����� ��	��&���	��	
���
@���	�������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � �"�*��

���
�����/�!������1���/!��%����#�7�+ � � �'����

���"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � ��*��

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � ��'*�

��
������$�����������+��%��1 � � ��'*�


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � ���*��

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � ���*��


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � ���("�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � 
���'
�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � 
���'
�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � ������5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ��'��5

�
�������:����	��	��6�����	��&	����� � � "�'��5

�
���������1!�	��	��	�$	�������&	����� � � 
�*��5

�
��������&� �!����	��������������	����	�
�&	�����

� � 
�*��5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � ���5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � 
�����5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � ��

�5

���'�����/����,�����	����4����(	���	��#�	 � � 

�5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � �����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � "��'�5

���������������1����1!�	��	��	 � � 
����5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � 
����5

���������+���������	��	���5� � � ��"
�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � �""�����


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
*��"
��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
*��"
��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � �����5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � �����5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ���5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 
�����5

�
�������3-+��������	� � � �
��'�5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � �����5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ��
*"5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ��


5

�
�������3-+�6���&	����� � � ��*
�5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � �
5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � �*'5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � *��5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ���5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ��5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ���5

�
��
����3-+�@������ � � ����'5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � "
�5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ���5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ��5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � �*5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � #��"*��

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � #��"*��

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � ��#�
���



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
"

-
,
!
��
��
�
?

=
�	
�
�
�?

@
�
�
�
	
�

#
�

=
�	
�
�
��
?

@
�
�
�
	
�
�

�
	
�

4
�
�
��
��
	
�
��
��

#
�
�
�
�
�

�
�	
��
&
�
��
	
�
�
	

�
�
�

@
�
�
�
	
�
�
��
�
��

��
� �
�
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!
��
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1#
�
�
�


�
�
�
"
�
"
G

@
�
�
�
	
�
��
�
��

A
�
��
�
��
�
�

�

;
�
�
�
�
>
	
�
�
�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	



�
��
�
�
5

�
�

�
�



�
��
�
�
5

�
�

�
�

'
"
'
�
�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

�
&
��
�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	



�
��
�
�
5

�
�

�
�



�
��
�
�
5

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

#�"�
4<�����	�
2,	
=�	���	
�	
8������	��&���	��	
�	�
�	
8����������

�#�I

-��2�&�?
;����	�
�	�
��	�����,	�	

-����	�I

����
;<��

:�,��3��

�
�

#��"���

#��"����

8������	��&���	��	
�/�
=�	���
DM���
-�;
+111E
=�	��������������
DM�#
-�;
+111E

=��!���&������	�

5

5

5
5

.�#����	����	)�	��75�	�����,�)�	��� ������	�0�61����0�$�)����	���	�� ����	��4&	�;�	���	�����
�
G����	��	��	��������������	��	���&��1&�#�	�#���&����&�	��+���1����	�
.�#����	����	)�	��75�	�����,�)�	��� ������	�0�61����0�$�)����	���	�� ����	��4&	�;�	���	��#�������
4&	�'��������G����	��	��	��������������	��	���&��1&�#�	�#���&����&�	��+���1����	�
;&&������&	�#���������	
.�	�	)����	��4&	�A�����1����

.����

5
5
5

5
5
5

.2�����	��4&	�;�	���	��	���������#������	�A������	������	��	�

.2�����	������$	�!��%��	������;�	���������� ������	�0� ����	���	��$�)����	������;�	���

.2�����	������$	�!��%��	������;�	����)����	�������	4���	�!&�������	��	����#��	����1��1�����	�
6���2	����%���
.�#����	�	������	�7�(	�����,�)�	�
.2�����	������+����	���%����4&	�.�#������	�� ���1
/���##�	�������#�����	�$����	�)�#�?&��������;�	���

�����������	����� .���������

5

5
5
5
5

�&)��������)�����+333�B;�	���5��	��
G���	����1������)C
A�����������������	�������)
;�	��������	�����)
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)�����������1����	��+��!����	��1,���	�

5
5

;�	�����	������	�$����	
�&)�����+����	��0�%�����������	��%�������4��
$�	������	��	

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5�  ����	���	����	�����&	�	�5������>������;���)#�		



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��" -,!�����?
=�	���?
@���	�

#� =�	����?
@���	��
�	�
4������	�����

#�"� 4<�����	�
2,	
=�	���	
�	
8������	��&���

#�"��
�
 4<�����	�
2,	
=�	���	
�	
������	
�/�
���

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � 
��
��
"�

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � 
��������

���������/�!������1���4����������)����&)���4���� � � �
��"�

���"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � ���

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � 
�*��

� � 911�	�����5�����������$	������ � � 
"�*��

��
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � 
"�*��

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � �*�

���������:����	��	��6�����	�

5� � � �*�


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � �*����

��"������$�������	��	�4&#� �	� � � 
*����

��"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � '�����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � ���*��*#�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ��
����5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ��
����5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � 
��
��5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � �*�"*�5

�
�������(	���������������	�	����	 � � ��*��5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � 
�'��5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � �
�
*�5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � ������5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � 
����5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � '��5

�


��������5����.&�������	�0�(#������	����5
 � � ��"��5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � 
��5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � �
����5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � *���*�5

�'��������1����1�������� � � 
*�*��5

�'�'������1����� �������5��	�����������������	� � � 
*�
*�5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � ��*
��'��5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � ��*
��'��5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � **�*"�5

���������������1����1!�	��	��	 � � ��'��5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ���5

���������+���������	��	���5� � � ��'"�5

��*
�����$�������	��	��	���#��	��	�B�+C � � �'����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � "�
*(�)
��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � ��*���))��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � ��*���))��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � "�
"�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � '�*��5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � �����5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 
*��**�5

�
�������3-+��������	� � � �
�
�*5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � �*��'
5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � �
��'
5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � �*�'��5

�
�������3-+�6���&	����� � � ��"

5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � 
�"�
5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � �
�
"�5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ���

�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � �"����5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ��"�*5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � 
��
��5

�
��
����3-+�@������ � � 
�"��5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ����*5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � �����'5

�
��

���3-+���������%���� � � �

5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � *���
5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ���""�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �����#
�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � �
�'��5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � �
�'��5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � #���*(
�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � #��

�)"
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��" -,!�����?
=�	���?
@���	�

#� =�	����?
@���	��
�	�
4������	�����

#�"� 4<�����	�
2,	
=�	���	
�	
8������	��&���

#�"����
 4<�����	�
2,	
=�	���	
2,	
���

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � '����5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � '����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � (�����


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � (�����

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � (�����

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � (�����



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��" -,!�����?
=�	���?
@���	�

#� =�	����?
@���	��
�	�
4������	�����

#�"� 4<�����	�
2,	
=�	���	
�	
8������	��&���

#�"����� 4<�����	�
��
+��������	�
2,	
=�	���	
�	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � '����5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � '����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � (�����


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � (�����

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � (�����

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � (�����



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�

-�,��

:�,��3��
������

;��&������	�

��
�

����

���


.2�����	��������&���

 ����

��&��������	



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� -�,��

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � �'�����

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � '*����

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � ������

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � '�����

���������:����	��	��6�����	�

5� � � '��*��

��
�������&	���������4����������-�����	���	������ � � "�"��


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � 
'�*��

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � 
'�*��


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �)��))�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � 
����
�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � 
����
�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � '�*��
�5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � �������5

�
�������(	���������������	�	����	 � � *����5

�
�
�����(	�����������&	�����	��!�����
+��#2��	

� � 
���*��5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � 
�"*�5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � �
�5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � �
���
�5

�
���������1!�	��	��	�$	�������&	����� � � *����5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � 
�����5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � 
����5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � 
��'�5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � �"�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � �����5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � �
��
��5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � '
����5

�'�
������1���	�������	������@�����0�
�������	����

� � �'�'
�5

�'��������1����1�������� � � *
�5

�'�'������1����� �������5��	�����������������	� � � ��"��5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � 
���'��5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � ���'��5

���"�����/����,����1,��:����	76�����	 � � �������5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � 
�����5

��
������:���������������� � � 
�5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � �*����5

���������������1����1!�	��	��	 � � ��"
�5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ���5

����'����.����%&���	��������	������#������ � � '
�5

���������+���������	��	���5� � � 
����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
�##*�#���



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
��")��)��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
��")��)��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � *"�'*�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � �
��"�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � �
�*'�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 
�����'5

�
�������3-+��������	� � � ����'*5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ���
�'5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ������5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ����"
5

�
�������3-+�6���&	����� � � ��"�*5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ����'5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � *�''�5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � �"��

5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � �
��"
5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ��*��5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � 

����5

�
��
����3-+�@������ � � ����'5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � ����
5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ����"'5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � �
��"*5

�
��

���3-+�+������������ � � ��
�
5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ��
*
5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ���"*
5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �"*���(�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � ���''�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � ���''�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � #�*�)#(�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � 
���)�#
(�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� -�,��

����
���

8�����	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

+�
��
�

�� 


 � # �

� � ��##������$�	)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� � �"��"�� �


��������/�!����	��	��	��/����,����1,��
���1�	���/!��%�

� � '*���� �


��������:����	��	��6�����	 � � '��*�� �


�
�������&	���������4����������-�����	���	������ � � "�"�� �


�""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � 
'�*�� �


 5 ��##���������)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� � ��
������5 �

'��������6���&	����1!�	��	��	 � � 
����
�5 �

'
�������(	�������������	������	���������	����	 � � �
�����5 �

'
�
�����(	�����������&	�����	��!��+��#2��	� � � 
���*��5 �

'


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	���	��	

� � 
�"*�5 �

'
�������:����	��	��6�����	 � � �
�5 �

'
������� �!�������1��	�����	���������������	�� � � �
'�"��5 �

'
'������ ��&	�����+��!����	��5���� ����������)� � � ���"�5 �

'��"�����/����,�����	�,������ ������ � � 
���'��5 �

'�
������3	�	������	��#��4&	�@�����	��	��
>��	���	

� � �*��
�5 �

'��������������1�����)����	��	 � � ��"
�5 �

'���'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ���
�5 �

'��������������	0�+���������	��	0�������	�1���� � � 
����5 �

# $ �	��������
.����	��������/����&����0�������

���
�����	���
+�������	���'���3���

� � 
���)��*�� �

� � $�	)����	��	�����3	4������&	�)�!�	��	��	 � � "����� �


"�"�����3	4������&	�)���4&	�,�����	� �������	 � � "����� �

* $ ��	!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � )����� �

�� 5 ���)����	��	�1,�� ��#�<	��#�	 � � 
*�����5 �

'"'
��������)����	��1,��A��1���#�<	��#�	 � � 
*�����5 �

�
 5 ���)����	��	�1,����	�$�!����4&	���!�������#�
����4��#2��	

� � "����5 �

'"����������)�1���$�!����4&	�
�##�����!����+��#2��	�����	���

� � "����5 �

�� 5 ���)����	��	�1,��
3	4������&	�12�����	��#�<	��#�	

� � ����
�5 �

'"�"�����3	4������&	�)���	�,�����	� �������	 � � ����
�5 �


� $ ���!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � �*"����� �


( $ �	��������
2���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0
�������
���

1	2������,	��'���3���

� � �
"����� �


) $ �	��������
2���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0
�������

� � 
���#�("�� �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

��
�
4<�����	�
���
-�,���
�����������I

-�,��������������

-����	�I

����
:��!��

:�,��3��

�
�

���
���

���
����

-�,���<�����	�
-�,��2���	������	��	

=��!���&������	�

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

3������0�#�����������	��1�	�	)������.2�����	������&���	�������	��	��	����&���	�������	���&���
61���������;&	��%���)����	�+����	��	0�+����	�	��	���&	�����	�+���	�������	
6����	����&	��������	�&����
�%O������&	�����+���	������	��	
+���	������	��&���	�����&	��	������	������>����1,���	�
911�	�����%����������7�?����	�
/���������!����	��1,��.��#�4���	������	��	
.�	�	)����	������	�����&��4���	������	��	�
;&	)����&	�����?������	�!��%��	��������&�������	��	���&���
������1��1,���	��������&����������
>����1,���	�����H��������	���&���������	�
@��#57���&��������	������	��:��������� �����	��%&	��&���	
���1�������	������.����	�������&���
��&���������	�
��&�����12����#�<	��#�	
:��!��%�	�����#� ������0�(	��������	���	��3	���	����)�	����&���	����	
��������%�	0�@����	�!,�1�
��1������	����������� ���������&��

.����

5
5

������������	����	��������1���������	��	�������%��4�	���&��5��	��+���	������	���	���&���
6����	����&	

�����������	����� .���������

5
5

$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5
5

+����	���	��+����	��
������	
=����&���	��������������	
$�	!&�	��75�		�	

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5* ��&������1��������5������6�������6��)��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� -�,��

�� -�,��
�	�
;'���

��
� 4<�����	�
���
-�,���

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � *�����5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � *�����5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � ��*��5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � *�5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � �"�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � �����5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � ��"��5

�'�'������1����� �������5��	�����������������	� � � ��"��5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � 
���'��5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � ���'��5

���"�����/����,����1,��:����	76�����	 � � �������5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �
��*�5

��
������:���������������� � � 
�5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � �*����5

���������������1����1!�	��	��	 � � �'�5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ��5

���������+���������	��	���5� � � �"�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � #
*�
#��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � #
*�
#��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � #
*�
#��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � ��**�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � �����5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � *
�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ���*"�5

�
�������3-+��������	� � � *�""
5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ���
�5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ��**�5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � 
����5

�
�������3-+�6���&	����� � � ���5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � �*"5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ��*
�5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � *���
5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � 
�
�*5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � �""5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ���"�5

�
��
����3-+�@������ � � ����'5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � 
'
5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ����"5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � 
�"5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ��*�
5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � #"�
#*�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � �"��"�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � �"��"�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � "#��
*�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � #(��(�*�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
�

-
�
,
��

�
�

-
�
,
��

�
	
�

;
'
�
�
�

�
�


�

4
<
��
�
��
	
�

�
�
�

-
�
,
��
�

��
� �
�
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!
��
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

�
	
��
��
�
��

A
�
��
�
��
	
!
�
G


�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

��
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

3	
4�
��
���
&
	
�1
2
��
�
��
	
�
�#

�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
�
�
��


�
5

�


*
��
�
�
5



*
��
�
�
5



*
��
�
�
5

'
"
�
"
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
�
	
�,
�
��
�
�
	
�

 
�
��
��
�

�
�

�
�

�
�
�
��


�
5

�


*
��
�
�
5



*
��
�
�
5



*
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
#
#
��
�
�
�

�
�
"
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
#
#
��
�
�
�

�
�
"
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
#
#
��
�
�
�

�
�
"
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
;'���
�#�I

-��2�&�?
;����	�
�	�
��	�����,	�	

-����	�I

����
;<��

:�,��3��

� �������
 ;�����������	�0
;������
2,	
4����'���	

=��!���&������	�

5
5
5

 �����������	���	��(	��������	��4&	����!�##1�����	
 �����������	���	��(	��������	��4&	�-����1�����	
.2�����	������	����5&���	�������	���&���

.����

5
5
5

 �����������	��4&	��K���	�����	��	���������	����!�##�����	
����11�	����	����#1����	��	�.���)����	���&��
����	������1,�5��	������	������4&��&���

�����������	����� .���������

5

5

$�	)�����������1����	����#��	�������	��
E������1�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5 $�	!&�	��75�		�	

:�,��3�2���	��,���	�

5 �
5� E���4&��������@�����	�����5������G,���	� �����



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� -�,��

�� -�,��
�	�
;'���

���� ;'���

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � 
��

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � 
��


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � ���

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ������5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ������5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � *����5

�
���������1!�	��	��	�$	�������&	����� � � *����5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � *
�5

�'��������1����1�������� � � *
�5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � ��
"�5

���������+���������	��	���5� � � ��
"�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
*��)��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
*��)��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
*��)��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � 
����5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � *��'�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � *��5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 
��"�5

�
�������3-+��������	� � � ��'5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ��
5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ��*5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ���5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ��'5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � �
5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � 

*5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ���*
5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � *
5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ���5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � )�*)*�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � ���5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � ���5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � *�

*�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �)�#**�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
�

-
�
,
��

�
�

-
�
,
��

�
	
�

;
'
�
�
�

�
�
�
�

;
'
�
�
�

��
� �
�
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!
��
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1�
�
�
�
"
�
�


"
�
�
G

4
��
��
�
�

 
�
�&
�
�
	
�
�
&
�

�

�
�
�
�
�

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
�)
�
!
�
	
�
�
	
�
�
	

"
�
��
�
�

�
�

�
�

"
�
��
�
�

�
�

�
�



"
�
"
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
4&
	
�,
�
��
�
�
	

 
�
��
��
�
�
	

"
�
��
�
�

�
�

�
�

"
�
��
�
�

�
�

�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

)
�
��
�
�

�
�

�
�

)
�
��
�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�
�
�*
�
�
5

�
�

�
�

�
�
�
�*
�
�
5

�
�

�
�

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�
�
�*
�
�
5

�
�

�
�

�
�
�
�*
�
�
5

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



*
#
�"
�
�
�

�
�

�
�



*
#
�"
�
�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��





#
�"
�
�
�

�
�

�
�





#
�"
�
�
�

�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�



*
#
�"
�
�
�

�
�

�
�



*
#
�"
�
�
�

�
�

�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

���

-�,����'���	
�#�I

1��,�����	��	�����	�

-����	�I

4���
;�	���&��������		

:�,��3��

�
�

����
��

����
���

;�����������	�0
;������
2,	
����&3��	
-�,����'&��	
���
�(
�
N
�"
�
;�����������	�0
;������
2,	
4�����,���	����	

=��!���&������	�

5

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

5

 �����������	���	�� �������4&	������%��	���&��1�����	��	��K#	����%���#�	0�A��	5��	����&�������	�
����)����	�����2<��4&	�
'#�N��*#
 �����������	��1,���������&��
���%�	1�0� �����	�0�911�	�����%����������
+��#����	�7�J��������	��1,����&��������=��)�	��B>����5��	��$�	)��������	�C
+��#����	�7�J��������	��1,���&	������=��)�	��	�!���)� ������������1��������	��%����������/!��%�
+��#����	��4&	�/����)���������	�
+��#����	��4&	� �!�������1��	����	������	��	
(	��������	�������������
(	��������	��4&	�#�����	�	����	�����	��	����	�
(	��������	��4&	��	����<�	�	����	
 �����11�	��4&	���&��������	
 �����������	���	�� �������4&	�.�����&���	����	�B)� ��;���	5��	��=&�#�������1�������&!���
�������������������	����	C
 �����������	���	�� �������4&	�.�����&���	����	�B)� ��;���	5��	��=&�#�������1�������&!���
�������������������	����	C

.����

5
5
5
5

������������	�������������&���
.2�����	��������&���
 �����������	��1,���&	������=��)�	��	
?�������1������� �������1,���	�

�����������	����� .���������

5
5
5

$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�
+����##��	��������	4��&��	�	�

5
5

������	
+����	�7�+����	��

:�,��3�2���	��,���	�

5
5



5


�5�

�&������5�.����G����	��;	����B�
������C
��,	5��	��.���1�����	�5���������1�	� ��#���%���B�
�����
C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��� -�,��

�� -�,��
�	�
;'���

���
 -�,����'���	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � �'��"��

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � '*����

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � �"�"��

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � '�����

���������:����	��	��6�����	�

5� � � '��*��

��
�������&	���������4����������-�����	���	������ � � "�"��


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � 
'�*��

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � 
'�*��


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �)���)�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �����
�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �����
�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � '
��*��5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � �������5

�
�������(	���������������	�	����	 � � *����5

�
�
�����(	�����������&	�����	��!�����
+��#2��	

� � 
���*��5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � 
�"��5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � �
�5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � �
���
�5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � 
�����5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � 
����5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � 
��'�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � �
��"��5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � '
����5

�'�
������1���	�������	������@�����0�
�������	����

� � �'�'
�5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � ��
��5

���������������1����1!�	��	��	 � � �����5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � �
�5

����'����.����%&���	��������	������#������ � � '
�5

���������+���������	��	���5� � � '��5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
�����("��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � (����(��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � (����(��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � *��
��5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � �*�
"�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � �*�*
�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � �
��'��5

�
�������3-+��������	� � � ����*
5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � �����
5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � "�'
�5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ����
�5

�
�������3-+�6���&	����� � � ���

5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � �*�5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ��
��5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ���'"�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ������5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 
��'�5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � �"�''�5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � ����
5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ���*�5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ���'"'5

�
��

���3-+�+������������ � � ��
�
5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ����"5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ��
�*5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �
��*���


" 5 %��%����&�������;&���	 � � '
��
�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � '
��
�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �)(�
���

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � 
���(�
(��



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
�

-
�
,
��

�
�

-
�
,
��

�
	
�

;
'
�
�
�

�
�
�



-
�
,
��
�
�'
��
�
	

��
� �
�
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!
��
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1�
�
�




�
�


"
�
�
G

7
4
+

�

4
��
��
�&
�
��
	
��
�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�


�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�


�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�
#
��
�
�
�

�


�
��
�
�
�



�
��
�
�
�



�
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�
#
��
�
�
�

�


�
��
�
�
�



�
��
�
�
�



�
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�
#
��
�
�
�

�


�
��
�
�
�



�
��
�
�
�



�
��
�
�
�

1�
�
�




�
�
�
"
�
�
G

@
�
�
	
�
�
��
�

�

�
��
�
��

�
	
��
�
�
2
�
��
<
�
�
	

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�
�
��
�
�
5

�
�

�
�

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

�
�

�
�

�
�
��
�
�
5

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
#
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
#
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
#
��
�
�
�

�
�

�
�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��
� �
�
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!
��
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1�
�
�


�
�
�


"
�
"
G

�
�!
�
��
�
�,
	

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�


*
��
�
�
5

�
�

�
�

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�


*
��
�
�
5

�
�

�
�

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�
*
��
�
�
5

�
*
��
�
�
5

*
��
�
�
5

*
��
�
�
5

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

�
�

�
�

�
*
��
�
�
5

�
*
��
�
�
5

*
��
�
�
5

*
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
#
�
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�

"
��
�
�
�

"
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
#
�
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�

"
��
�
�
�

"
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
#
�
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�

"
��
�
�
�

"
��
�
�
�

1�
�
�


#
�
�


"
�
"
G

-
�
,
��
�
��
�!

B
��
�
�
�
�
�
��

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
�


�*
�
�
5

�
�

�
�

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
�


�*
�
�
5

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�


�
�"
�
�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�


�
�"
�
�
�

�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�


�
�"
�
�
�

�
�

�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

(

;���	?
:��	�	?
+��3���

:�,��3��
������

;��&������	�

"

�

"




"�
�

"���

"�#�

"#��

"#(�

"#)�

"�
�

"���

"�(�

""
�

""��

""#�

""��

"""�

"�
�

������	�!��%��	�0����������������6��	�	�0�+��%�������	�	��

�	���������	�����	�

.�����	5��	�����	���,�%���)&��	��>���	��	�����	�����	

 ��&��	�	�

?&�	�	�����12�����	���	��?&�	�	��4���&���	�

>�	%#�������)��	��>�	%#���1����

 �����������	���	��+���&���	��#���A���%&##�	�%���&	�5�

��	������	��	

��1���!�������1�

��!��������������	�

��#��	������<�	

6��%����	����	������	��	

+��%������������796=+

911�	����������,	7-�	�����1�����

��!����������)7�911�	���������!�����7�

?���������������	����	

.�����&1�5��	�� �������	��!���	

=���������)��	��-�	�����1���1����

.&���!�������1�

(#!��������)#�<	��#�	



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � 
��
"�'*�

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � 


�"
�

���"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � �"�
��

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � ����'�'��

��

�����$���������������
��1��4��&	����� �������

� � '������

� � 911�	�����5�����������$	������ � � ������*��

���������+��!����	�����,���	 � � 

��*��

��
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � ��"'�����

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � "���"��

���������:����	��	��6�����	�

5� � � '��'*�

���������:����	��	��6�����	��&	����� � � ����
�

���
�����$�����)�	� � � ����'�

��
������$�����������+��%��1 � � '
�����

��
�������&	���������4����������-�����	���	������ � � ���*��


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � �
��'�

��"������$�������	��	�4&#�-�	� � � ��
*�

��"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � "����

��"*�����$�������	��	�4&	�4����	��	�	�
(	���	��#�	

� � �
����

��"'�����$�������	��	�4&	����4���	�
(	���	��#�	

� � *��

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � ���*�

� � �&	������&���	�������$������ � � '��

�*��������	������&	������&���	�������$������ � � '��


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � (�

��(��

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ������""�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ������""�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � ���
'����5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � *'�"��5

�
�
�����(	�����������&	�����	��!�����
+��#2��	

� � 
��

�**�5

�

������(	��������	��������!�������	�
+��#2��	�

� � 
����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � �"��"�5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � �"����5

�
�������:����	��	��6�����	��&	����� � � 
��5

�
�
�����-����	� � � ��''�5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � 

��
�5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � *'����5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � 
�"
�5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � �
�*��5

�
*�����������	��4&	�.���)����	 � � �
��*�5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�

������>��	��5��	�������)%�����	� � � ��'��5

�


��������5����.&�������	�0�(#������	����5
 � � �"�5

�
'������ ��&	�����+��!����	��5��	��
 ���������1!�

� � 
�'�
��5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � �"�*
�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � �������5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � ���������5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � "
��*�5

�'��������1����1�������� � � ����"�5

�'��������1����1�3	1������%���4��#2��	 � � ����'�"
�5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � 
��

�*��5

���������/�!����	��	��	�����-�	� � � �����5

���������/�!����	��	��	�/!��%4����	�� � � 
��������5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � ��
��5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � ����"*�5

����������&	������6���&	��5��	��
+���&���	����1!�

� � 
�����5

��
������:���������������� � � *��*�5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � ��
�"��5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	������� � � ���5

���������������1����1!�	��	��	 � � *��
��5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ���
'�5

���������+���������	��	���5� � � *���"�5

�����������1!�	��	��	�1,��������	�1���� � � 
�
��5

��*
�����$�������	��	��	���#��	��	�B�+C � � *�����5

��**�����$�������	��	��	�4�����(	���	��#�	 � � '
�*
�5

��*'�����$�������	��	��	����4����(	���	��#�	 � � ������5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 

��#��)"��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � ��
����*��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � ��
����*��



 � $�����������-�����	����)����	��	 � � *�
��
�

�"����
��-�����	��4������	�	��
����<�	�	�!������	�

� � *�
��
�

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � "*��*��


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � 
�
"
��
�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � ��
�"�
��5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ��'����5

�"����
��-�����	��4������	�	��
����<�	�	�!������	�

� � *�
��
�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 
������
*5

�
�������3-+��������	� � � �
*��""5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ��"�'�*5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � "*�

�5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � �����
�5

�
�������3-+�6���&	����� � � �*��'�5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � �
���"5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ���*�"5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � �''�
��5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ����"*�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 
��'
'5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � �"'�
"*5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � ��
�"5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � �*��'
'5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ��'�
��5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ��
��*�5

�
��

���3-+���������%���� � � 
�*��5

�
��

�
�3-+� �<���������� � � 
�"'�

�
��

���3-+�+������������ � � 
"��
�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ����'�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � �
��
�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � ��()��#�"�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � ����"�
��5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � ����"�
��5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � "��*���*"�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � *��
)�
)"�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

����
���

8�����	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

+�
��
�

�� 


 � # �

� � ��##������$�	)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� � *�

'��'� �


��������/�!����	��	��	��/����,����1,��
���1�	���/!��%�

� � 


�"
� �


��"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � �"�
�� �


��������+��!����	�����,���	 � � 

��*�� �


�
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � ��"'����� �


��������:����	��	��6�����	 � � ��
��'� �


��
�����$�����)�	� � � ����'� �


�
������$�	)����	��	�����+��%��1 � � '
����� �


�
�������&	���������4����������-�����	���	������ � � ���*�� �


�"������$�������	��	�4&#�-�	� � � ��
*� �


�"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � "���� �


�"*�����$�������	��	�4&	�4����	��	�	�
(	���	��#�	

� � �
���� �


�"'�����$�������	��	�4&	����4���	�(	���	��#�	 � � *�� �


�""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � ���*� �


*��������	������&	����$�	)��������1��
+��!����	�������%���

� � '�� �


 5 ��##���������)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� � "���
�

�5 �

'��������6���&	����1!�	��	��	 � � ������""�5 �

'
�������(	�������������	������	���������	����	 � � *'�"��5 �

'
�
�����(	�����������&	�����	��!��+��#2��	� � � 
��

�**�5 �

'

������(	������������!�������	�+��#2��	� � � 
����5 �

'


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	���	��	

� � �"��"�5 �

'
�������:����	��	��6�����	 � � ������5 �

'
�
�����-����	� � � ��''�5 �

'
������� �!�������1��	�����	���������������	�� � � ��
�"��5 �

'
*�����������	��4&	�.���)����	 � � �
��*�5 �

'

������ ��&	��������)����	��	�1,��
 �����1�����

� � *����5 �

'
'������ ��&	�����+��!����	��5���� ����������)� � � 
'��
��5 �

'��������/�!����	��	��	�����-�	� � � �����5 �

'��������/�!����	��	��	�/!��%4����	�� � � 
��������5 �

'��"�����/����,�����	�,������ ������ � � ��
��5 �

'���������&	������6���&	��5��	��
+���&���	�����)�

� � 
�����5 �

'�
������3	�	������	��#��4&	�@�����	��	��
>��	���	

� � �*���*�5 �

'��������������1�����)����	��	 � � *��
��5 �

'���'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ���
'�5 �

'��������������	0�+���������	��	0�������	�1���� � � 
���"�5 �

'�*
�����$�������	��	��	���#��	��	�B�+C � � *�����5 �

'�**�����$�������	��	��	�4�����(	���	��#�	 � � '
�*
�5 �

'�*'�����$�������	��	��	����4����(	���	��#�	 � � ������5 �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8�����	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

+�
��
�

�� 


 � # �

# $ �	��������
.����	��������/����&����0�������

���
�����	���
+�������	���'���3���

� � ��*�"�"*�� �

� � $�	)����	��	�����3	4������&	�)�!�	��	��	 � � ��������� �


"�������3	4������&	�)���4&#�-�	� � � ��������� �

* � $�	)����	��	�����3	4������&	���������	��	��
��	�����	�$	������	

� � �
���� �


"������� ������� � � �
���� �


 � $�	)����	��	���������+����<���	��4&	�
����4��#2��	

� � 
������ �


"
������+����<���	��4&	����	������	��
�������	

� � 
������ �

' � $�	)����	��	���������+����<���	��4&	�
.�	�	)4��#2��	

� � ����'���� �


"�������$�	)�+�����	�������4�(��&	����	������� � � � �


"*������$�	)�����+����4� ����&	����	������� � � ����'���� �

* $ ��	!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � ��#**�
�� �

�� 5 ���)����	��	�1,����	�$�!����4&	����	���,�%�	�
�	���������	

� � 
�����5 �

'"
������$�!����4&	����	���,�%�	�����������	 � � 
�����5 �

�� 5 ���)����	��	�1,�� ��#�<	��#�	 � � *�����*��5 '������5

'"'���������)����	��1,���&�����#�<	��#�	 � � �*����5 �

'"'
��������)����	��1,��A��1���#�<	��#�	 � � ������*��5 '������5

'"'���������)����	��1,���&	��� ��#�<	��#�	 � � *����5 �

�
 5 ���)����	��	�1,����	�$�!����4&	���!�������#�
����4��#2��	

� � ��
�'��5 �

'"����������)�1���$�!����4&	�
�##�����!����+��#2��	�����	���

� � ��
�'��5 �

�� 5 ���)����	��	�1,��
3	4������&	�12�����	��#�<	��#�	

� � �
�����5 *������5

'"�
�����3	4������&	�)���	�;&##�	�	 � � 

�����5 �

'"�"�����3	4������&	�)���	�,�����	� �������	 � � '������5 *������5


� $ ���!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � ��
(������ 
�#�������


( $ �	��������
2���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0
�������
���

1	2������,	��'���3���

� � #�((#�
��� 
�#�������


) $ �	��������
2���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0
�������

� � ���()��*�� 
�#�������



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

"

�
-�����	���&3��	�?
-�'��������&��
:��	�	�?
+��3�������	�	�
�	�
-������	�����	�

�#�I

:��	�	
�	�
8�&�	�3

-����	�I

����
;�����&3��

:�,��3��

�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�

"
�
����
"
�
���#
"
�
����
"
�
���"
"
�
����
"
�
���(
"
�
���)
"
�
���*

"
�
��
�
"
�
��
�
"
�
��
#
"
�
��
�

+,��������	��
;���������	�	�
-�'��������&��
 ����	���	�	�?
�	�,������
:��	�	�
-�'��������&���
�	�����?
=,	!����
!�
;�����	�
�	�
4�������?
-������������	�
+����	���&��
;���������	�	�
+��3�����	���&3��	�����	
=,	!����
!��
+��3������	3�	�
�	�
-������	�
�	�����
2,	
+��3�����	����	
-�'��������&��
-�	����	����>	����	
�	�
��'��������&��
7�>	����	
	�&�

-,	�����,������	
-�'��������&��	
�	���&3��	����>	����	
-�'��������&��
+����'��
:��	�	���
�	�
��������	��������	�
-�����	�	����	
!�
:��	�	��	
�	�
+,�����	
B������

=��!���&������	�

5

5
5

5

5

5

��1������	��50�R	����	��4��1����	��	��.&����������	����1� ���������/���4&�����	�����
@��#&��	�	�0�-�	������	�	���	��������	�!��%��	��
.�����		��)�	�����	0�-�	�����1�����	0� �����	�����	
����������������@��#�	���	�#������#����51�	%��&	���	��������	�)�������##��	����#�����	�
 �������	��	%���������	0�)���##�	������	��	�����!����	��������	�����	#��������
���������������$	�!,�1��!���)� ����������	�����	�0����������������-����������)�� �����	���	��
.������#��	%���������	0�)���##�	������	��	�����!����	��������	�����	#��������
 �����	�����	0�+&�����	5��	��$�������<�	�����	0�����	��	��5��	����<�	�����������)�	��
B��1������	��5��	��R	����	��4��1����	C���1� ���������/���4&�����	�����@��#&��	�	�0�
-�	������	�	���	��������	�!��%��	��
$�����	�0��	��K����	�� �!����	��������4��%��������4�	��	�$�	������	��	��	��>���	

.����

5
5
5
5
5
5
5

 ����1���������� �����������	��4&	� ��5��	��.���1�����	0�	��������������������������$	�!��%��	�
���	�����	�1,���&���������?����	������	��)�����������	�	������11�	
������#���(#��	��#������	���	�� &��	0������)�����	��,������	�-���	����	�����
$11�%��4���6��	�	����&)�����&!�������11�	��4&	�@����������������1,������ ���&11�	�	
.�,�)��������	�����#�	�	��� ,�������������	��)���$�������	����	�����	�1�������	��%)����	)
:��!��%�	������,���2����������	��	��������#��	��������6��	�	�
�������������+��%�������	�	���	���� ��,�%��������	����������&	���	�+��1������	��	

�����������	����� .���������

5
5

5
5

 ��� 0�- E0�����<�	5��	��?��������)
-�	������	�	�������)0�-�	����	����	�	�������)�
�	��$	���������	�������)
.2�����������	��	��������	�����	�
$�	)�����������1����	����#��	������

5

5

5

6&���������$	��������	��������0�
6��	�	��������0�.����#���
���	���,�%�����	�,#��0��	�����������0�
+��%��������	��#��
@�����5��	����1���������2����

:�,��3�2���	��,���	�

5
5


�5�

�5�

��������	�	��5���������1�	� ��#���%���B*������
�5�*�������0�*�������L�*�������C
 ��4��!����	��5������A�&#���?���	���B*������
C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

"
  '����&��
:��	�	�
�	�
�	���&3��	�

"

� -�����	���&3��	�?
-�'��������&��
:��	�	�

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � "����

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � "����

� � 911�	�����5�����������$	������ � � '����

���������+��!����	�����,���	 � � '����


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � �*�

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � �*�


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � 
"��)�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � 
""��*�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � 
""��*�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � "
����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ��"*�5

�
�
�����-����	� � � �����5

�
'������ ��&	�����+��!����	��5��	��
 ���������1!�

� � ��
��5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � ���
��5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � 

�"*�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � '
�'��5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � '
�'��5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �
��'�5

���������������1����1!�	��	��	 � � �����5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � �����5

���������+���������	��	���5� � � 
��
�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � ��#��*��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � ��)��
��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � ��)��
��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � �*"��'�5

�
�������3-+��������	� � � 
*��
"5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � "��'�5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � 
�

�5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � "�
*�5

�
�������3-+�6���&	����� � � ��"�*5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ����"5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � *�"
'5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ���
��5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ����'�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 
���
5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ���*

5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � 
*�'
�5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � �
����5

�
��

���3-+���������%���� � � 
�*��5

�
��

���3-+�+������������ � � '
�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � 
�"�*5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 
�
��5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 
")��(*�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � ���
*�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � ���
*�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 
*
�(�*�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �#*�*#*�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
(

;
�
�
�
	
?

:
��
	
�
	
?

+
�
�3
�
�
�

"



 
'
�
�
��
&
�
�

:
��
	
�
	
�

�
	
�

�
	
��
�&
3
��
	
�

"



�

-
��
�
��
	
��
�&
3
��
	
�
?

-
�'
�
��
�
�
�
��
&
�
�

:
��
	
�
	
�

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1"



�


�
�
�
"
�
�
G

-
�
	
��
��
	
�

1
	
	
�
	
�
��
�
�

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
�)
�
!
�
	
�
�
	
�
�
	

�
�
"
��
�
�

�
�

�
�



�
�
��
�
�

�
�
�
"
��
�
�

�
�



"
��
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
4&
#
�-
�
	
�

�
�
"
��
�
�

�
�

�
�



�
�
��
�
�

�
�
�
"
��
�
�

�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

*


)
��
�
�

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�

�
#


)
��
�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

"
"
�
��
�
�
5

�
�

�
�

"
�
�
��
�
�
5

�
"
�
��
�
�
5

�
�

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

"
"
�
��
�
�
5

�
�

�
�

"
�
�
��
�
�
5

�
"
�
��
�
�
5

�
�

��
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

3	
4�
��
���
&
	
�1
2
��
�
��
	
�
�#

�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�
��
�
�
5

�
�

�
�

'
�
�
��
�
�
5

*
�
�
��
�
�
5

*
�
�
��
�
�
5

�
�

'
"
�
"
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
�
	
�,
�
��
�
�
	
�

 
�
��
��
�

�
�

�
�
��
�
�
5

�
�

�
�

'
�
�
��
�
�
5

*
�
�
��
�
�
5

*
�
�
��
�
�
5

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�



�
��
�
�
�

�
�

�
�



�"
�
�
��
�
�
�

"
#
�
��
�
�
�

�


�
��
�
�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



�

*
�
��
�
�
�

�
�

�
�

*
�
�
��
�
�
�

"
#
�
��
�
�
�

�
*
�
��
�
�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�



�
��
�
�
�

�
�

�
�



�"
�
�
��
�
�
�

"
#
�
��
�
�
�

�


�
��
�
�
�

�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

"



4�'&��	�
�	�
���	���/&3���!,��	�
B���	
�	�
���	�����	

�#�I

;��2�������	�
�	�
;����&��

-����	�I

����
A���	��

:�,��3��

�
�
�
�
�
�
�

"
�

���
"
�

���
"
�

��(
"
�

��)
"
�

��*
"
�

�
�
"
�

�



A������
���	���/&3���!,��	�
;�����	�,�����,	�	
���	�����	
������!,��	��
1	�,�����,	��F�����
4/���	�
�	�
;�����������	�
2,	
=����	
�	�
��,����	
������	��2�������	
	�&�
;�������!��&�
�	�
�,	�����
%��	�	����>	����	
 ���������	���	�����&��	��	
!��
;����	�������������	�
4/���	�
�	�
;�����������	�
���
=��������������	�?
7��3��
�	�
:�����	��F��	

��������	�
2,	
A�������&���	
D����&��������&����E

=��!���&������	�

5

5
5
5

5
5
5
5

.���������	���	�� �����������	��!��������1�����)&��	��� �����	1&�#���&	�	�)��.�����,�%5��	��
��������B�&	���%�������C
������������	��������	���������	�@��#��)�������������.,���	�����#��)&��	���>���	
��1�������	���	�� �����������	��4&	���&����	0�.,���	��4&	����	�����	%����	��	��5����	
=��&��	�	����������7��	������������	���,�%��)�������11�	��)!��%#�<������������������	���,�%��
1,���������������&�����&	������=��)�	��
(#����	���	��4����	1������(#����	���&!���+��1����	�	������#����&	����	���������������
$	�!��%��	���	����!���	��4&	������	���4�	�@���������	��%&	)����	�)��� ����	�������������	�
$�	������	�7�.,���	������;��1�������##��	��B;��1�����%����7�;��1�����%�����C
$�������	��4&	���������	�,������	�+��%����!����4&	��������	7��	�������	����	���,�%�	0�4&	�
@�����	��	����	���,�%�	0�,���������2�������$	���������	��1,����	�@�����4��������	���	�����
+��#2��	�	�����������������	��������	����	��	���	����	����	�������������������

.����

5

5

5

5

5
5

5

 �����������	��!��������1�����)&��	���3	1&�#���&	�	�)��.�����,�%��	�����������	����&#�����������
.&�#�1,����1����	�����.����#�����	��1,�����!����	��	
������������	��������	���������	�@��#��)�������#���1�����	����������.,���	�����#��)&��	���
>���	�������.����������0��#��������!������%��������4���������	�	�.�������	�)����!���������	
�%��������	�������1���������� �����������	��4&	��	��&��	��	����������	���&����	�1,��211�	��������	��
���4���� ���	��
/,����� ����	��)!��%#�<������������������	���,�%���#������	������������	��� �����	�����	���	�7�
&�����		������������#�/���##�	��	���������	�E���������
��!���������	����	���&���#���	� ����	�������������	�
��������������	��)���	����.,���	���	�����!����	������;��1�������##��	���������	������1,��
#��%����������?�����#�����	��	
/���	����+��%����!�����#�����	���������	������1,������211�	������	��	�����4���	����	���,�%�4��%���

�����������	����� .���������

5
5

5
5

-�	������&��	�	�0� �������)����
���	�����&��	�	�0���#��	��&��	�	�0�
��#��	�����������4��&��	�	�
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5
5

��#��	�����
 ,����75�		�	
(	���	��#��
 ��2���	

:�,��3�2���	��,���	�

5
5
5


�5�
��5


�5�

 ��4��!����	��5������A�&#���?���	���B*������
L�*������"�5�*�������C
6���&	����	��E���	�����&	�5������G,���	�$�����B*������
L�*������'C
��������	�	��5���������1�	� ��#���%���B*�������C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

"
  '����&��
:��	�	�
�	�
�	���&3��	�

"


 4�'&��	�
�	�
���	���/&3���!,��	�
B���	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ��
����5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ��
����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
#������


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
#������

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
#������

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 
'�
��5

�
�������3-+��������	� � � �����*5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ��
�
5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � 
���*5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ��'
�5

�
�������3-+�6���&	����� � � �"'5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � '�
5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ����'5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ���
"�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ��
*'5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ��*5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � *�'��5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � '����5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � "�'�
5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ��
�
5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 
�"��5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �(���#�

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �(���#�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � ��#���#�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

"�
�
;��,��	�	�
�#�I

;��2�������	�
�	�
;����&��

-����	�I

����
A���	��

:�,��3��

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

"��
���

"��
����
"��
���#
"��
����
"��
���"
"��
����
"��
���(
"��
���)
"��
���*
"��
��
�
"��
��


"��
��
�
"��
��
#

;��2,��	�����
;����	������	��2�������	
=�		�	������2�������	
�����&��,���	��������&���	���	�
	�&�
A��
�	��&�����	��	
��
2�������	������	
;����&�
;����&�	��&��
:�/��	�
;��3,	��,���?
;����	����?
������&����	����
A�����3����	��
:�/��	�
2,	
-,	��������	
;��,��	�	�����<����&��
7�>	����	
-&�,�	����	���������	
4/���	?
;�����������	
���
;�������	2��!��&�	�����
��	�&���
���3/	���
��������	�
;��������	�
+,��!��
���
��	���������A'���������!��
;���	�A/���������
D�A'����E

=��!���&������	�

5

5

5

5
5
5
5
5

5
5

$������	��4&	� ��������	�,������	)��	��.����	�)������	�	��5��	�����&��	�	������������	�
/�������%����4&	� ��4&��	1����	��#�+&�1�������� ���	�����
6��	�	��������������	�����&��	�	�������������6�,1�	���	��$	��������	��,����
��	��#���	���1�������������������	����	
$������	����	��� ��������	��,��������+&�����	���%����������	���������	�(	�������	��&!���6�,1�	��
4�������+&�������)�	��	0����������	��4&	���������&���	������������	���	��	
$������	�����������	������ ���������,������!�����	��	0����	��#�	0� �1����	��	���1��	����
6�,1�	�������������	�����	�=���!����0� ����	��#�0�$������	��4&	���	��#��������	���	��	
3	������##��	�/��������	��	������1�	��	��������������%&	��&���	�4&	���������	��	����	
$������4&	�12�#�����	�$	��������	��	�)���?����	���	��>�������)�	�������#�<�����/����	��
��1����	������	�����+��!����	�����2����BS���1������,�������� �)��%����&�	����	1����#������C��&!���
��1����	������	����� �����������2����BS�+��1&���	������4&#� �)��%����&�	����	1����#�������
1������������	� ��	���	��	��	���	������E!��5+��1����	C
$�	�����	��	0�-2����	��	0�.&����������	�� �������	����
 ��	�!&���	��4&	�����1&	�����	0������1������	��	������2	�����	��	1����	�)�������#��	�	�
���&��	�	��5��	��������	�	������������	�6�&���#�	���<�������4&	�+��1����	

.����

5
5
5
5

?����	���������&��	�	��5��	��������	�	������������	� ����##�	��	
@����������������1,������ �������	
?����	�����������������1,��=��)��0�;�	��	0� �����1�����
���������������.����������	0���1)����	�������������	!�	�1������6�����%��4�	

�����������	����� .���������

5

5
5

 �������)����0�-�	������&��	�	�0�
=�����������0�������	4��&��	�	�
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5

@�����5��	��.�����1���������2���	
 ��!��������	�� �������	
=��)��������������	����	

:�,��3�2���	��,���	�

5 
�5
  ���������	��>�	%#�������)�5�.���� ����� �	�������



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

"� ;���	
�	�
A,�	�	

"�
� ;��,��	�	�

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

� � 911�	�����5�����������$	������ � � 
������

���������+��!����	�����,���	 � � 
������


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � ���'�

��"������$�������	��	�4&#�-�	� � � ���'�


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �
#�
(�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �*�����5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �*�����5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � ���
'�5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � �����5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � ���
'�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � *����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � 
��'��5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � ��"��5

���������������1����1!�	��	��	 � � ������5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � "��5

���������+���������	��	���5� � � ���"��5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � #*(�����


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
)���#��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
)���#��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 

���"�5

�
�������3-+��������	� � � ���
'�5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ���*�
5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � "����5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ���"�"5

�
�������3-+�6���&	����� � � 
�"�
5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � 
����5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � "����5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � 
�����5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � �
�
�*5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 
�
��5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � �
����5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � *�����5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � 
*��
�5

�
��

�
�3-+� �<���������� � � 
�"'�

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ���*�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � "��*�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � ��#�*)��

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � ��#�*)��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � ��)��
��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

"���
A,�	�	������<�����	�
�	�
A,�	�	��2���,���	�
�#�I

;��2�������	�
�	�
;����&��

-����	�I

����
A���	��

:�,��3��

�
�

"������"
"������(

�������	�
2,	
A,�	����&�����	���&���	�	
I�����&��	�
���
.��&3��	��	�
���<�������
A,�	�	��	

DA,�	�	����	��	�������E

=��!���&������	�

5
5
5

���������	��4&	� ������	���	��	�,�������� ���������	��)�#� �)�����12��������?&�	�	��	
.,���	���	�� �����������	������?&�	�	����	��	��������B>�������12��������?&�	�	��	C
$������	��4&	�.���������	��	

.����

5
5
5

 ����������	�?&�	�	�������	��	�/���	��)����12������	�?&�	�	��	���#2������	
������������	������ �����	���	��������	����	�.2���������##�	��	
��	%�	������ ����1���	�=�����4&�����	��#���12������	�?&�	�	�����

�����������	����� .���������

5
5
5

 �������)����
-�	������&��	�	�
$�	)�����������1����	����#��	�����

5 $�	!&�	��75�		�	

:�,��3�2���	��,���	�

5 
�5�  ��4��!����	��5������A�&#���?���	��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

"�#�
B�	3����&���!
�	�
B�	3���������
�#�I

;��2�������	�
�	�
;����&��

-����	�I

����
A���	��

:�,��3��

�
�

"��#���

"��#����

�	����&���!������	�
B�	3����&���!��&����&��
��	������	��2�������	
��	�&����>��&�

B�	3����<�����	�

=��!���&������	�

5

5
5
5

5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5
5
5

$�1����	���	��J�����,1�	��4&	��������	���1�;�������	%#������	����1��	���1���	��
���������������	��	0� ����	��#���	��4��1����	0��N���	���+&��������
����������	�4&	�+&��������	�#2��������;�������	%#�����1,��->�
@����������.���������	������>�	%#������	����1�
��1������	��4&	����)�	��	�)�#������)�4&	�����#��	����	��	%���E11�	����50��	�2��	��50��	��
��!���	��4��1����	��&!��� �%�		�#����	�
���!����	��4&	������	�������)�������	0�!����	����1�������.&�����	�
3	4�	���������	���	��;����&�������	�
+&�4��1����	�1,������$�	�����	��4&	�;�������	%#����	��	��>�	%#������
�����)0�61������	��J���!����	������/����	���4&	�;�������	%#����	��)!����!�	��	������
��1�����	��4&	�;�������	%#����	
$	��������	��,������	%#�������)�������������	��#���	��
���%,	1����	�� �����	�0�)� ��,���������	��(#1�	������>�	%#������	����1�
6�,1�	��������	%#�������)����������	�/�������%��������+&�����	���	��$	��������	�
(	�������	��4��1,��	��	
 ����	������	��	
J�����,1�	����1�$�	�����	���)!��+&������	���	�����	��#���	�
�	�������,1�	���	����!����	��1�	�	)�������.2����#�����
6��4�	��4%&	��&���
$������	����	��� ������	���	��	����DD�'�0���10����0�����$����)���3	�	������	��#��4&	�
������4���,	�����	��	

.����

5

5

�����)0�61������	��J���!����	������/����	���4&	�;�������	%#����	��)!����!�	��	������
��1�����	��4&	�;�������	%#����	
$������	���	��61���������;�������	%#���L��	����&	������������������!����	��B1�	�	)������C��	���)�

�����������	����� .���������

5
5
5
5
5

>�	%#�������)�����)
 �������)����
-�	������&��	�	�
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5

 ��!������
@�����5��	����1���������2���	
����4�����	����

:�,��3�2���	��,���	�

5 
�5
  ���������	��>�	%#�������)�5�.���� ����� �	�������



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

"� ;���	
�	�
A,�	�	

"�#� B�	3����&���!
�	�
B�	3���������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � *"����5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � *"����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � ")�#
��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � ")�#
��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � ")�#
��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � 
�'��5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � 
�*"�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � 
��5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ���

�5

�
�������3-+��������	� � � *����5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ��''�5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ����*5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ��"��5

�
�������3-+�6���&	����� � � ���5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � �*"5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ��*
�5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � *���
5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � 
����5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ��
5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � 
�'
*5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � ��
�'5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � 
"
5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ����"5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � *'�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ����"5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � ����
*�

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � ����
*�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � 
���(�*�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

"#��
;�����������	�
�	�
+���,���	�
���
8���3,���	�3���,	���	��&���	��	

�#�I

:��	�	
�	�
8�&�	�3

+���	�!&�������7�

����
;�����&3��

:�,��3��

� "#�����
 ;�����������	�
�	�
+���,���	�
���
8���3,���	�3���,	���	��&���	��	


=��!���&������	�

5 (#���)�	������ ������	�4��%�����	���	�����	�����������	

.����

5
5

 �����������	������3	1������%���
+���&���	������ �42�%���	�

�����������	����� .���������

5 $�	)�����������1����	����#��	����� 5
5

$�	!&�	��7�		�	
(	���	��#�	

:�,��3�2���	��,���	�

5 
�5
 A��1����Q������=�	%�����<����



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

"# +���
�	�
�	��,���	�

"#�� ;�����������	�
8���3,���	�3���,	���	��

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � �


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � �

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � �

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � '
�5

�
��

���3-+�+������������ � � '
�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � (�*�

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � (�*�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � (�*�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
(

;
�
�
�
	
?

:
��
	
�
	
?

+
�
�3
�
�
�

"
#

+
�
��

�
	
�

�
	
��
,
��
�
	
�

"
#
�
�

;
�
��
��
�
��
��
�
	
�

8
�
��
3
,
�
�
�
	
�3
�
��
,
	
�
�
�	
��

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1"
#
�
�
"
�
�


"
�
�
G

;
��
��
�
�
	
�
2
�
�3
�
�
�
��
	
�

 
�
�0
-
�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

��
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

3	
4�
��
���
&
	
�1
2
��
�
��
	
�
�#

�
<
	
�
�
#
�
	

�
��
�
�
��
�
�
5

�
�

�
�





�
��
�
�
5

�




�
��
�
�
5





�
��
�
�
5





�
��
�
�
5

'
"
�


�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
�
	
�

;
&
#
#
�
	
�
	

�
��
�
�
��
�
�
5

�
�

�
�





�
��
�
�
5

�




�
��
�
�
5





�
��
�
�
5





�
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



��
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



��
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�



��
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

"#(�
�����������&����
�#�I

;��2�������	�
�	�
;����&��

+���	�!&�������7�

����
A���	��

:�,��3��

�
�

"#�(����
"#�(���*

+�������	�
2,	
��/	���'���	
;��������	�
�,	������
���'���
!��
;��������	�

=��!���&������	�

5

5

 �����������	��������,	�������)���#���������������	������<�����E���	�����&	��	��%&	)�	���&	������
������
 ��������	��!������:,����������	��	���	������<�����������	�	��#���-�	�%����

.����

5
5

E��	�	����#�<���	���#!���4��������������1������������	���	��.2�����	������;�������1!�������1�
��1�������1,���	��)��#2������������	��	�;&���	

�����������	����� .���������

5
5

+�������
$�	)�����������1����	����������	���#��	�����

5  �42�%���	�

:�,��3�2���	��,���	�

5 
�5�  ��4��!����	��5������A�&#���?���	��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

"# +���
�	�
�	��,���	�

"#(� �����������&����

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � �*�''�

��"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � ��
��

��"*�����$�������	��	�4&	�4����	��	�	�
(	���	��#�	

� � �
����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � #"�((�

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � ���5

��*'�����$�������	��	��	����4����(	���	��#�	 � � ���5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
���


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � #"��(�

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � #"��(�

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � 
����5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � *��
�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � �����5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ���'�5

�
�������3-+��������	� � � 
5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � �5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � �5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � �5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � �5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � �

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � �5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ���'�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � �

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � �5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � (�"�*�

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � (�"�*�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �)�
�




������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

"#)�
�����������������	�
�#�I

:��	�	
�	�
8�&�	�3

-����	�I

����
;�����&3��

:�,��3��

�
�
�
�
�
�

"#�)���

"#�)����
"#�)���#
"#�)����
"#�)���"
"#�)����

�������	�
2,	
��������
 ��	���	�
2,	
��������
=,	��,���
���
1	����3���	������
:��	�	��������	��	
;���
�	�
�	��������	��������	��	
4�&���&�	��&��
:�/��	�?
��	������	�?
-�����	�	����	
�	�
;�����	��	

=��!���&������	�

5

5
5
5

5
5
5

5
5
5
5
5

 �����������	�0� ��������	��(	��������	��4&	�;�	���	0�@���	���%�	��	��6�#�!��%�	0���	������
.,���	������;�	��%��������
��&���������	�	��	
���,���	4���	����	��	
 �����������	�0� ��������	��(	��������	��4&	���!��������	���	���	����	0�$	��&���	���	��
+��!����	��4&	�;��������##��	���&	�����	�@�����&11�	
������	�	��4&	�;�����������	
$	�	��#��4&	���!�������&��	�������	�3	����%���	������	
;&	��&��������������������	���!���������	���	���	����	��	��������!���������4�	��	�6�&��%��&	����
 ��������
;�	��	��),�����,1�	�
J�����,1�	������@���	!�����	��)�����1�.����	����,���
6��	�	��4&	���!������������	��5��	����!��������	���	���	����	�1,��>�����
.�������	������6�,1�	��	��	����	��#���	��	�4&	�$	�!������	���������	�
 �����	��	�����.����	��������	���,�%��	�!������	�0���	��#���	��4&	������	����,���	0�
��	��#�	

.����

5

5

5
5
5
5
5

��##��	���	���������	���������	1����	��	���!������������������0���!������	��3	��������)��
�	����	�������!��������	���	���	��@���	!���������	���	��#���$	������	����	������	��	��	���	�
+&�1������	������#����	������A���	�%
:����	�����0���&�&��������	�����#��������!��������	���	��)���#2���������	����������	�$�	�����	��
#���#�N�#�����+��!����	����������������!��������	���	���	1����	��	���&11�
�������	��4&	���!������������!������	��3	��������)���@��	���	��
�����)�������!������4&������������	���&11�	�
��1������������	������@��	���	��������	������;���!��%��
=��)�	��4&���	��	���@���&����	��	��3	1������%����)���!�������1������	���1����	��1,���	�
@����#�<�����	��>3=5%&	1&�#�����������	���������4���	�$	�!������	���	����	

�����������	����� .���������

5
5
5
5
5

?����������)
?�������������������)
��!��������)�	�
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5

$�	!&�	��75�		�	
.����#�����	����1���������2���	

:�,��3�2���	��,���	�

5 
�5
 A��1����5������=�	%�����<����



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

"# +���
�	�
�	��,���	�

"#)� �����������������	�

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � *
��"
�

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � 
�'�"��

��

�����$���������������
��1��4��&	����� �������

� � �
�����

� � 911�	�����5�����������$	������ � � ���������

��
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � ���������


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � #��"��)��

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �'��*"�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �'��*"�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � "������5

�
�
�����(	�����������&	�����	��!�����
+��#2��	

� � '*��*��5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � 
��

�5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � �*�5

�
'������ ��&	�����+��!����	��5��	��
 ���������1!�

� � �����5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � ��*
�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � 

����5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � 
�"����5

�'��������1����1�3	1������%���4��#2��	 � � 
�"����5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � 
��

����5

���������/�!����	��	��	�����-�	� � � �����5

���������/�!����	��	��	�/!��%4����	�� � � 
��������5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �
����5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � 
�����5

���������������1����1!�	��	��	 � � �"����5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � *�5

���������+���������	��	���5� � � 
��
�5

��**�����$�������	��	��	�4�����(	���	��#�	 � � *
����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � ������"#��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � #)*�(
��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � #)*�(
��



 � $�����������-�����	����)����	��	 � � *�
��
�

�"����
��-�����	��4������	�	��
����<�	�	�!������	�

� � *�
��
�

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � "*��*��


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � 
���
�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � **�'��5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � '����5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 

*���"5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
�������3-+��������	� � � �"�
��5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � �
��
�5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � �
�
��5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � �
��

5

�
�������3-+�6���&	����� � � ���"�5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � "*�5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ��'
*5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � �
����5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � 
��""�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � �����5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � 
"��
*5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � ��
�"5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � ��
��5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ���'"
5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ���***5

�
��

���3-+�+������������ � � ��
�
5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � *�"��5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ���'**5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �))�*�)�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � 
���
��5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � 
���
��5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 
#����

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � #(����)�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
(

;
�
�
�
	
?

:
��
	
�
	
?

+
�
�3
�
�
�

"
#

+
�
��

�
	
�

�
	
��
,
��
�
	
�

"
#
)
�

�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
��
��
�
	
�

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1"
#
)
�
�
�
�


�
�
�
G

�
�
�
��
�
�
�
�

�

+
�
�3
�
�
�

=
�
	
�
��
	
��
�
�
	

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��
�
�
��
+
�
��
�
<
�
��
	
�
�

4&
	
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	



�
�
��
�
�

�
�

�
�



�
�
��
�
�

�
�

�
�



"


�
�
�
�
�
�+
�
��
�
<
�
��
	
�
�4
&
	
��
��
	
�
��
��

�
	
�
��
�
�
�
�
�
�
	



�
�
��
�
�

�
�

�
�



�
�
��
�
�

�
�

�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�


#
��
�
�

�
�

�
�

�


#
��
�
�

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�


#
��
�
�

�
�

�
�

�


#
��
�
�

�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

1"
#
)
�
�
�
�


"
�
�
G

�
�
�
�
�
�
�
��
�
�
�
��
��
�
	
�

7
,
�
�
�
&
�

D
,
�
	
�

 
�
E



�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
��
�
���
�
�
�
	
��
	
�
��
�
	
���
�
�
	
�

$
	
��
�
���
	
�1
,
��
3	
4�
��
���
&
	
��
�
���
%�
��

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�

�
�

�
�



"
�
�
�
�
�
�
� 
�
���
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�

�
�

�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�


�
��
�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
�
'
�
��
�
�
5

�
�
�
�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�
*
�
��
�
�
5

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
�
'
�
��
�
�
5

�
�
�
�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�
*
�
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
*
(
�
��
�
�
�

�
*
�
�
��
�
�
�

*
�
�
��
�
�
�

*
"
�
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
*
�
�
��
�
�
�

�
*
�
�
��
�
�
�

*
�
�
��
�
�
�

*
"
�
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
*
(
�
��
�
�
�

�
*
�
�
��
�
�
�

*
�
�
��
�
�
�

*
"
�
��
�
�
�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1"
#
)
�
�
�
�
�
"
�
�
G

�
.
+

�
�!
��
�
&
3
�
�

�

;
�
��
��
��
�
	
�

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��
�
�
��
+
�
��
�
<
�
��
	
�
�

4&
	
�.
�	
�
	
)4
�
�#
2
�
�
	

�
��
�
'
��
�
�

�
�

�
�

�
��
�
'
��
�
�

�
�

�
�



"
*
�
�
�
�
�
�$
�	
)�
��
��
�+
�
��
�4
� 
�
��
�&
	
��
��

�
	
��
���
��

�
��
�
'
��
�
�

�
�

�
�

�
��
�
'
��
�
�

�
�

�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



��
#
(
��
�
�

�
�

�
�



��
#
(
��
�
�

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



��
#
(
��
�
�

�
�

�
�



��
#
(
��
�
�

�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

1"
#
)
�


�
�


"
�
�
G

�
�
�
�

7
,
�

�

;
�
��
�&
�

O
=
,
�
��
	
�4
�
	
3
�
O

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�
*
��
�
�
5

�
�

�
�

*
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�
�

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�
*
��
�
�
5

�
�

�
�

*
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



�
"
��
�
�
�

�
�

�
�

"
��
�
�
�



�
�
��
�
�
�



�
�
��
�
�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



�
"
��
�
�
�

�
�

�
�

"
��
�
�
�



�
�
��
�
�
�



�
�
��
�
�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�



�
"
��
�
�
�

�
�

�
�

"
��
�
�
�



�
�
��
�
�
�



�
�
��
�
�
�

�
�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1"
#
)
�
"
�
�


"
�
�
G

�
�
�
�

 
�

�

�
	
�
&
�
��
�
�

�
	

;
�	
�
�

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
�)
�
!
�
	
�
�
	
�
�
	



�
��
�
�

�
�

�
�

�
�

�
��
�
�



�
��
�
�

�



"
��
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
4&
#
�-
�
	
�



�
��
�
�

�
�

�
�

�
�

�
��
�
�



�
��
�
�

�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
#
��
�
�

�
�

�
�

�
�

#
��
�
�

�
�
��
�
�

�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	



�
�
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
5



�
�
��
�
�
5

�

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	



�
�
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
5



�
�
��
�
�
5

�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
#
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

#
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�
(
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
(
��
�
�
�



)
�
��
�
�
�

�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
#
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

#
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�

1"
#
)
�
"
�
�
#
"
�
�
G

=
�'
��
	
��
�
�

 
�
�

�

�
��
�
��

�
	
��
�
�
2
�
��
<
�
�
	

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�


��
�
�
5

�
�

�
�

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

�
�

�
�

�


��
�
�
5

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

"�
�
�����	������>�	
�#�I

:��	�	
�	�
8�&�	�3

-����	�I

����
;�����&3��

:�,��3��

�
�
�
�

�
�
�
�

"��
���

"��
����
"��
���#
"��
����

"��
���"
"��
���(
"��
���)
"��
���*

;�����������	�
�	�
;������
2,	
-���>�	?
A���	
�	�
:�'�!�	
;�����������	�
�	�
;������
���
+��3�������������	�
;�����������	�
�	�
�	��������	�
2,	
��/	
�	
-���>�	
;�����������	�
�	�
;������
2,	
1	��	����������3�	
�	3��
����	

������3���!����&���
���������	�
-,	�����
9�����	��	
-���>�	���	���	�
A�	������	��
8,������	�	����	

=��!���&������	�

5

5
5
5

5
5

5

5

 �����������	�0�(	��������	�0�3	���	����)�	���	�� �������211�	������������<�	0�?���0�6���)���	��
 ��		�	�B�	%�������<�	#��%����	�0�����<�	�	�!������	�C
 �����������	�0�(	��������	�0�3	���	����)�	���	�� �������4&	�.���!���	
������	�	��4&	�$�������<�	����������	
 �����������	�0� ��������	��(	��������	������+��%�������������	��211�	��������+��%����1�����	�!��I�
����<�	���������	�0����	���	����	0�+��%����)�����	0�+��%������	%50�+��%��������5��	��
�����)��	������	��	�B&�	�����������	��6��%����	����	������	��	C
 �����������	���	��(	��������	��4&	�211�	������#���,	��	�����<�	
 �����������	�0�(	��������	�0�3	���	����)�	���	�� �������211�	��������3	��	�������!��%��!���)� ��
 �,�%�	0�A�		��0����	�!�������2��0���,�)!�	��0�-��#�����)!�	����	��6��%����	�����!��%���&!��
����	����!��%���)�1����������������	�
:�	�������	��#�����	����� ��������	��4&	����#��)0���1�����	��?���!�����	��������	4���	�!&�������
���������	�@��	���	�����	�	
:�	��������	��#�����	������@��#�	��	��������	���1�.������	�	0�@��!���	0����!���	0�
.�<��	���)&	�	��&!���211�	������	�6���)�	�	����?�	������	�����	�	

.����

5
5
5
5
5

����11�	���	��$������	��4&	�+��%�����	1������%�����	����1������������	������+��%��������������
�������	������4���������	�	�+��%�������2#���	������1������������	������+��%��������������
��,	4��	��)�	���#�������	���������
����11�	���	��$������	��4&	�+��%�����	1������%�����	����1������������	������+��%��������������
��!���������	������+��%��������������7�$�1,���	�����������	��	������)���	��+&������1��	

�����������	����� .���������

5
5
5
5
5
5

����<�	�����)
 �������)����
����<�	4��%����&��	�	�
 �����	�����	�
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5

$�	!&�	��75�		�	
=��)��75�		�	�211�	��������+��%����1�����	
 ��2���	

:�,��3�2���	��,���	�

5
5
5
5


�5


�5�

�5�


5


A��1����5������=�	%�����<�����B*�������L�*������
L�*�������L�*������*C
��,	5��	��.���1�����	�5���������1�	� ��#���%���B*�������C
 ���&1�5������>����4���%��#�		�B*������'L�*������"C
�&������5�.����G����	��;	����B*�������C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

"� +��3������'&��	
�	�
��	����	?
H:�+

"�
��
 �����	������>�	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � ��
"���*�

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � ��
�'��

���"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � 
�
��

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � '*"�"��

��

�����$���������������
��1��4��&	����� �������

� � ��*�
��

� � 911�	�����5�����������$	������ � � ��*��

���������+��!����	�����,���	 � � ��*��

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � ������

��
�������&	���������4����������-�����	���	������ � � ������


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � ���"�

��"������$�������	��	�4&#�-�	� � � ���"�


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � 
��*(�*#�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � 
���
��5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � 
���
��5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � ��*����"�5

�
�
�����(	�����������&	�����	��!�����
+��#2��	

� � ��
�
����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � �����5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � ���5

�
�
�����-����	� � � ���5

�
'������ ��&	�����+��!����	��5��	��
 ���������1!�

� � 
"*����5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � ��**�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � ��
��5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � ��"'*�"
�5

�'��������1����1�3	1������%���4��#2��	 � � ��"'*�"
�5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � ��
��5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � ��
��5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �'��*�5

��
������:���������������� � � 
*�5

���������������1����1!�	��	��	 � � '�

�5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ���5

���������+���������	��	���5� � � 
�"��5

�����������1!�	��	��	�1,��������	�1���� � � 
�
��5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � #��()�"���


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � ��#)��"*��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � ��#)��"*��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � ���*
�"*�5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � �'
�'"�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � "'��*�5

�"����
��-�����	��4������	�	��
����<�	�	�!������	�

� � *�
��
�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ����
�'5

�
�������3-+��������	� � � �*�*�
5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ����**5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � 
*���"5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � �
�

�5

�
�������3-+�6���&	����� � � ��
��5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � �����5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ��"
�5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � �*����5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ���

�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � "�"*
5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � **����5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � �*�"
�5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � �"�"'�5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ���
��5

�
��

���3-+�+������������ � � �
��
�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ���'*"5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 
'���
5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 
�""���*(�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � �"�����5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � �"�����5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 
�*����)(�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � ��#�
��((�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
(

;
�
�
�
	
?

:
��
	
�
	
?

+
�
�3
�
�
�

"
�

+
�
�3
�
�
��
��
'
&
�
�
	

�
	
�

�
�
	
��
�
�
	
?

H
:
�
+

"
�


�
�



�
�
�
�
�	
�
�
�
��
�
>
�
	

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1"
�


�
�
�
�


"
�
�
G

�
�
�
�
�	
�
�
�
��
�
>
�
	

�

�
��
�
��

�
��
	
�
�
�/
&
3
�

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
�)
�
!
�
	
�
�
	
�
�
	

�
�

�
�

�
�

�
�


�
��
�
�

�
�



"
��
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
4&
#
�-
�
	
�

�
�

�
�

�
�

�
�


�
��
�
�

�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�


�
�
��
�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�


�
�
��
�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1"
�


�
�
�
�


"
�
�
G

-
��
�
>
�
	

�
�

�
�
�
�

-
��
�
��
�
�
��
�



�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
��
�
���
�
�
�
	
��
	
�
��
�
	
���
�
�
	
�

$
	
��
�
���
	
�1
,
��
3	
4�
��
���
&
	
��
�
���
%�
��

�
�

�
�

�


��
�
�

�


��
�
�



��
�
�



��
�
�



"
�
�
�
�
�
�
� 
�
���
�
�
�

�
�

�
�

�


��
�
�

�


��
�
�



��
�
�



��
�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

'
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
��
	
�
��
,
�%
�
	
��
	
�
��
�
�
�
�
�
�
	

�
�

�
�

�


�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5

'
"


�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
�4
&
	
��
��
	
�
��
,
�%
�
	
�

�
��
�
�
�
�
�
�
�
	

�
�

�
�

�


�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
"
'
*
��
�
�
5

�
�
�
*
��
�
�
5

�
�

'
*
��
�
�
5

�
��
�
�
��
�
�
5

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
"
'
*
��
�
�
5

�
�
�
*
��
�
�
5

�
�

'
*
��
�
�
5

�
��
�
�
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
*
#
"
��
�
�
�

�
*
)
"
��
�
�
�



�#


"
��
�
�
�



��
�
�
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
*
�
)
�*
�
�
�

�
*
(
)
�*
�
�
�



�#
�
)
�*
�
�
�



��
#
#
�*
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
*
#
"
��
�
�
�

�
*
)
"
��
�
�
�



�#


"
��
�
�
�



��
�
�
��
�
�
�

1"
�


�
�
�
�
�
"
�
�
G

-
��
�
>
�
	
�
�
��
�
&
�
��
	
�

�
�

�
�
�
�

-
��
�
��
�
�
��
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
�
�
�
��
�
�
5

�
�


�
��
�
�
5

�


�
��
�
�
5

�


�
��
�
�
5

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
�
�
�
��
�
�
5

�
�


�
��
�
�
5

�


�
��
�
�
5

�


�
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
#


�
��
�
�
�

�


�
�
��
�
�
�



�
�
��
�
�
�



�
�
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
#


�
��
�
�
�

�


�
�
��
�
�
�



�
�
��
�
�
�



�
�
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
#


�
��
�
�
�

�


�
�
��
�
�
�



�
�
��
�
�
�



�
�
��
�
�
�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1"
�


�
�
�
�
#
"
�
�
G

4
�
��
�
�
�
�

�
�

�
�
�
�

-
��
�
��
�
�
��
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
*
�
��
�
�
5

�


�
��
�
�
5



�
��
�
�
5



�
��
�
�
5

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
*
�
��
�
�
5

�


�
��
�
�
5



�
��
�
�
5



�
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
"


��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
��
�
�
�

�
�
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
"


��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
��
�
�
�

�
�
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
"


��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
��
�
�
�

�
�
��
�
�
�

1"
�


�


�
�


"
�
�
G

�
�
�
�
�	
�
�
�
��
�

�

;
�
��
�&
�

O
=
,
�
��
	
�4
�
	
3
�
O



�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
��
�
���
�
�
�
	
��
	
�
��
�
	
���
�
�
	
�

$
	
��
�
���
	
�1
,
��
3	
4�
��
���
&
	
��
�
���
%�
��

�
�
�
��
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�

�
�



"
�
�
�
�
�
�
� 
�
���
�
�
�

�
�
�
��
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�

�
�

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��
�
�
��
+
�
��
�
<
�
��
	
�
�

4&
	
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

'
*
��
�
�

�
�

�
�

�
�

'
*
��
�
�

�
�



"


�
�
�
�
�
�+
�
��
�
<
�
��
	
�
�4
&
	
��
��
	
�
��
��

�
	
�
��
�
�
�
�
�
�
	

'
*
��
�
�

�
�

�
�

�
�

'
*
��
�
�

�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�
"
��
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�
"
��
�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�
*
��
�
�
5

�
�

�
�



*
��
�
�
5



�
�
��
�
�
5



�
�
��
�
�
5

�
�

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�
*
��
�
�
5

�
�

�
�



*
��
�
�
5



�
�
��
�
�
5



�
�
��
�
�
5

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

#


"
��
�
�
�

�
�

�
�

�
"
��
�
�
�

�
*
�
��
�
�
�

�
*
�
��
�
�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��




�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
"
��
�
�
�

�
*
�
��
�
�
�

)
"
��
�
�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

#


"
��
�
�
�

�
�

�
�

�
"
��
�
�
�

�
*
�
��
�
�
�

�
*
�
��
�
�
�

�
�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1"
�


�


�
�
�
"
�
�
G

 
�
�
�
�
�

�

�
�
�
�
��
��
�0
B
��
3
,
	
��

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
#
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

#
�
��
�
�
�

#
�
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
#
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

#
�
��
�
�
�

#
�
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
#
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

#
�
��
�
�
�

#
�
��
�
�
�

1"
�


�
�
�
�


"
�
�
G

7
,
�
�
�
&
�
�
�

-
��
�
>
�

�

�
�
�
�
�
0.
�
�
&
�
/
�
�
�

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
�)
�
!
�
	
�
�
	
�
�
	

*
�
�
��
�
�

�
�

�
�

*
�
�
��
�
�

�
�

�
�



"
��
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
4&
#
�-
�
	
�

*
�
�
��
�
�

�
�

�
�

*
�
�
��
�
�

�
�

�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

"
#
#
��
�
�

�
�

�
�

"
#
#
��
�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
5

�
�

�
�

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
5

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



��
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



��
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



��
�
(
��
�
�
�

�
�

�
�



��
�
(
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�



��
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



��
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

"� +��3������'&��	
�	�
��	����	?
H:�+

"�
��( -���>�	���	���	�
�����	������>�	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � �*����5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � �*����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � �"�����


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � �"�����

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � �"�����

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � 
������5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � �������5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � 
�����5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ���''
5

�
�������3-+��������	� � � �����5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ��"5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � 


5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ��*5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � �*
5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � �'5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � 
��5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � �"�

�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � �
�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ���5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � ��"�))��

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � ��"�))��

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �*��))��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

"� +��3������'&��	
�	�
��	����	?
H:�+

"�
��) A�	������	��
�����	������>�	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � �*����5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � �*����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � �"�����


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � �"�����

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � �"�����

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � �������5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � 
""�

�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � �
��
��5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � "����
5

�
�������3-+��������	� � � �����5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ��"5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � 


5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ��*5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � '
5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ���5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ���
�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � '��5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � �*"5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ��"5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � '
��*�5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ""�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � 
��5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ���5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �*��(#��

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �*��(#��

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � "#(�(#��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

"� +��3������'&��	
�	�
��	����	?
H:�+

"�
��* 8,������	�	����	
�����	������>�	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � ��'*�

���������:����	��	��6�����	�

5� � � 
*�

���������:����	��	��6�����	��&	����� � � 
����

��
�������&	���������4����������-�����	���	������ � � ��*��


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � #�("�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � '�"
�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � '�"
�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � '�����5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � �"�*��5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � 
�'*�5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � ������5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � ���5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � �����5

�
*�����������	��4&	�.���)����	 � � �*�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � ����"�5

�'��������1����1�������� � � ����"�5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � ���"�5

���������+���������	��	���5� � � ���"�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � *��"
��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � )��(���

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � )��(���

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � *�""�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � *��
�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � '
�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � *���'
5

�
�������3-+��������	� � � 
����5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � 
'�5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � *�*5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � 
��5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ����"5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ��"�
5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � �*�'"
5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � *���"5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ����*5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � '��
�5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ���'�5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ���*�
5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ��*�'5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ��*�
5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �"��"��


" 5 %��%����&�������;&���	 � � 
����5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � 
����5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �(��*��

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � 
"���"��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

"���
:��3����	����	��&���	��	
�#�I

:��	�	
�	�
8�&�	�3

-����	�I

����
;�����&3��

:�,��3��

� "������
 ;�����������	�
�	�
;������
2,	
:��3����	����	��&���	��	

=��!���&������	�

5

5

 �����������	��4&	�;��))������%����)�0��	����&	����������� ��������	��(	��������	���������������	��
4&	�6��%����	����	������	��	�B)� ��6��%����	0�6��%�����	���&#���	C����������<�����6��%������
6��	�	���	�� ���������������������	�6��%�����K���#�

.����

5  �����������	�����������	����;��))������%����)�

�����������	����� .���������

5
5
5

����<�	4��%���������)�����
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5

5
5

=��)��75�		�	�4&	�
6��%����	����	������	��	
?�������1���	����	���
���!������� �������7������

:�,��3�2���	��,���	�

5 
�5
 A��1����5������=�	%�����<����



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

"� +��3������'&��	
�	�
��	����	?
H:�+

"��� :��3����	����	��&���	��	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � ����
�

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � ����
�

� � 911�	�����5�����������$	������ � � �*�����

��
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � �*�����

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � ���*��

���������:����	��	��6�����	�

5� � � ���*��


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � 
(�����

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �'��
�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �'��
�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � �
��'�5

�
�
�����(	�����������&	�����	��!�����
+��#2��	

� � ���*�5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � �
����5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � 
�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � 
��
��5

�'��������1����1�3	1������%���4��#2��	 � � 
��
��5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �����5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	������� � � ���5

���������������1����1!�	��	��	 � � 
����5

���������+���������	��	���5� � � �"�5

��**�����$�������	��	��	�4�����(	���	��#�	 � � *
�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
���"���


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � (
�*��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � (
�*��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � *�����5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � �"�*��5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ��
��5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 
'���*5

�
�������3-+��������	� � � ���*�5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ���

5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � "��5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � �����5

�
�������3-+�6���&	����� � � ��5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � '
5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ���5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ���
�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ����
5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 
''5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ��'*
5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � "��5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � �
�"
�5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ""�5

�
��

���3-+�+������������ � � '
�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � �
�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � "
�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � )���""�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � ����
�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � ����
�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � *
�"("�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � 
*��#"�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
(

;
�
�
�
	
?

:
��
	
�
	
?

+
�
�3
�
�
�

"
�

+
�
�3
�
�
��
��
'
&
�
�
	

�
	
�

�
�
	
��
�
�
	
?

H
:
�
+

"
�
�
�

:
�
�3
��
��
	
�
�
�
�	
��
&
�
��
	
�
�
	

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1"
�
�
�


�
�


"
�
�
G

�
�	
��
&
�
��
	
�

2
,
	

A
,
�
	
�
,
�
��
�
��
��
�
�'
�!
�
	

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
5

�

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�
��
�
�
5

�
�

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
5

�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

*
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
*
�
��
�
�
�

�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

*
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
*
�
��
�
�
�

�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

*
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
*
�
��
�
�
�

�

1"
�
�
�


�
�
�
"
�
�
G

C
��
F�
:
�
�3
�
�
�
�

�

;
�
��
��
��
�
	
�

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��
�
�
��
+
�
��
�
<
�
��
	
�
�

4&
	
�.
�	
�
	
)4
�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�



"
�
�
�
�
�
�
�$
�	
)�
+
�
��
��
	
��
���
��
4�
(
��

�&
	
��
���
	
��
���
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



��
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�



��
�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



��
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�



��
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1"
�
�
�


�
�
#
"
�
(
G

:
�
�3
��
��
�
F�
��
�
0:
�
�3
�
&
�
�
�	
�
�
�,
�
�
��
	

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
*
��
�
�
5

�
*
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5

'
"
'
�
�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��
�&
	
��
��

 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
*
��
�
�
5

�
*
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
"
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�



�
��
�
�
�



�
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
"
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�



�
��
�
�
�



�
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
"
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�



�
��
�
�
�



�
��
�
�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

"�(�
+��3������������0
H:�+
�#�I

:��	�	
�	�
8�&�	�3

-����	�I

����
;�����&3��

:�,��3��

� "��(���
 +��3������������0
H:�+

=��!���&������	�

5
5
5

5
5

:�����1����������6��	�	���	��E���	�����&	�����96=+�B��	������+���������������	�C
$�������	��4&	�����#�����������	�6��%���#5��	��?�������1��4��%����%&	)����	
$���	)�	������96=+5�	���&������������� �����������	��)����)����� ����	��	�B�	���#�����	0�
-�	��	4��%����:&�����5@�����	����C�
 ��������	���	�@�1��N�4��%����	��#�=��%��5E��	!���5;�����
 �����������	��������&��%���)&��	�	0�����������	�3	1������%�����	������	��	

.����

5 ������������	����	���O��������4��&��!������	��	��%&���	������#�	�96=+

�����������	����� .���������

5
5
5
5
5

96=+5�����)
+��%�����	�!��%��	�����	
=��4��%�������	��	���&	������6��	�
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5

��#��	�����
+��!����	��1,���	�
$�	!&�	��75�		�	

:�,��3�2���	��,���	�

5 
�5� ��������	�	��5���������1�	� ��#���%��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

"� +��3������'&��	
�	�
��	����	?
H:�+

"�(� +��3������������0
H:�+

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � "�����

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � "�����

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � ���
��

���������:����	��	��6�����	��&	����� � � ���
��


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � *��
#�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ���
��5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ���
��5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � �"��
�5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � "����5

�
�
�����(	�����������&	�����	��!�����
+��#2��	

� � �
����5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � '�*��5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � ������5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � 

�5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � 
��5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � ����'��5

�'��������1����1�3	1������%���4��#2��	 � � ����'��5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � *
����5

���������������1����1!�	��	��	 � � 
��5

��*
�����$�������	��	��	���#��	��	�B�+C � � ������5

��**�����$�������	��	��	�4�����(	���	��#�	 � � 
�����5

��*'�����$�������	��	��	����4����(	���	��#�	 � � ���
��5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � �""�
#��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
"*�����

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
"*�����

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � ����
�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � ��
��5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � �����5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 
"����5

�
�������3-+��������	� � � 
�
��5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � 
�

�5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ��'��5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � 
�

�5

�
�������3-+�6���&	����� � � ���5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � "
5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � �
�5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ���"�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � 
����5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 
��5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � �����5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � '�
5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � 
��

5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � �����5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � "

5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � �����5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � #*�#
��


" 5 %��%����&�������;&���	 � � ����'�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � ����'�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � (*��)��

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �#)��)��



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
(

;
�
�
�
	
?

:
��
	
�
	
?

+
�
�3
�
�
�

"
�

+
�
�3
�
�
��
��
'
&
�
�
	

�
	
�

�
�
	
��
�
�
	
?

H
:
�
+

"
�
(
�

+
�
�3
�
�
��
�
�
��
��
�
�
0

H
:
�
+

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1"
�
(
�
�
�
�


"
�
"
G

H
:
�
+

�

;
�
�
�
�
��
�
�
'
�
�
&
�
�
	

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
*
�
��
�
�
5

�
�

�
�



�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5

'
"
'
�
�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

�
&
��
�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
*
�
��
�
�
5

�
�

�
�



�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



"
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
�

�
#
�
��
�
�
�

#
�
��
�
�
�

#
�
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��



"
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
�

�
#
�
��
�
�
�

#
�
��
�
�
�

#
�
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�



"
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
�
��
�
�
�

�
#
�
��
�
�
�

#
�
��
�
�
�

#
�
��
�
�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

""
�
H���	���&���
��/	0
9�	��&��������
�#�I

:��	�	
�	�
8�&�	�3

-����	�I

����
;�����&3��

:�,��3��

�
�
�
�

""�
���

""�
����
""�
���#
""�
����

;�����������	�
�	�
�	��������	�
2,	
��/	�
�	�
:��3�	����	
;�����������	�
�	�
�	��������	�
2,	
4���!����	����	
�	�
-������'&��	
;�����������	�
�	�
�	��������	�
2,	
=���	�����	��'&��	
4�&�������	��	

=��!���&������	�

5
5
5

5
5

6��	�	�0� ��� ��������	�� �����������	���	��(	��������	��4&	���,	5��	��6��%�	����	
 �����������	���	��(	��������	��4&	������1�����	
 �����������	���	��(	��������	��4&	����)��������	�>����%���	�����	�#���4&�������	���3	1������%�����	�
@��#�	��,	
.��������� �����	���	���#������	�����	�������	��	����,	����4�	��	�.����	
(#���)�	��4&	�.2������&���##�	�)������4���	��&150�>���5��	��.������	����,	�	�0�)�#�=����5�
�	�� �&�&������)

.����

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

;��#�4���������	�
����������1����0�$��&��	���#�?&�	5��	����������#1���
.2�����	���	��?������	�!��%��	�����������	%�����
$������	��4&	�����&������	���,	�	����	
.2�����	����������	4���1�����#�1�&���������	��	��1��	��������	� ������
.�#����	���������?&�	�#1�����������	�
.2�����	������%2���������	0���������	��	���&)����	�$	�!��%��	��1,��4���������	��������������	
 �����������	��4&	�����������1�����	�1,��4����������	������5��	��?&�	���#
?��������������	�������1������)�1�����	�?����	�
����������1����

�����������	����� .���������

5
5
5

 ����	�����	�
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5 $�	!&�	��75�		�	

:�,��3�2���	��,���	�

5
5


�5�


5�

��,	5��	��.���1�����	�5���������1�	� ��#���%���B**������L�**�����
L�**������C
-����	����1��	��	��.&����	�5�.������#&	�� �	�����5$���#�		�B**������C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

"" ������
�	�
9�	��&�����������?4�����,����

""
� H���	���&���
��/	09�	��&��������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � 
"��'�

���"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � �
����

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � �*�'��

��

�����$���������������
��1��4��&	����� �������

� � ���

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � '�����

���������:����	��	��6�����	�

5� � � 
�����

���
�����$�����)�	� � � ������


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � *)�
(�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �
��'��5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �
��'��5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � 
"'�"��5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � *��5

�
�
�����(	�����������&	�����	��!�����
+��#2��	

� � 
'
����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � �*�5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � 
�
��5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � 
��*�5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � ���5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � *�'��5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � �������5

�'��������1����1�3	1������%���4��#2��	 � � �������5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � 
����5

��
������:���������������� � � 
�
��5

���������������1����1!�	��	��	 � � ��"��5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � *��5

���������+���������	��	���5� � � ��"
�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � "
"��
��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � �
(�����

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � �
(�����

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � *���"*�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � �����*�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ���'��5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ��
��*
5

�
�������3-+��������	� � � �'����5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � *�"�
5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ��*��5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � *��*�5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
�������3-+�6���&	����� � � '
*5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � *

5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � 
���
5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � '�**�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � '����5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ��**�5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ��"��5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � 
�
'
5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ����*"�5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � 
��
*5

�
��

���3-+�+������������ � � ���''5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � 
��'�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ��"��5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � (�������


" 5 %��%����&�������;&���	 � � 

��*�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � 

��*�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � (�(�
"��

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � 
�
)��#*��



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
(

;
�
�
�
	
?

:
��
	
�
	
?

+
�
�3
�
�
�

"
"

�
�
��
��

�
	
�

9
�
	
�
�
&
�
�
��
�
�
��
�
�
�
?4
��
�
�
�
,
��
�
�

"
"


�

H
��
�
	
��
�&
�
�
�

�
�/
	
09
�
	
�
�
&
�
�
��
�
�
�
�

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1"
"


�
�
�
�


"
�
�
G

=
�	
�
�
��
�
��
��
�'
�!
�
��
�
��
��
��
�
	
�
0�
�
�
�
��
��
�
	

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	





�
��
�
�
5

�
�

�
�

"
�
��
�
�
5

�


�
��
�
�
5



�
��
�
�
5



�
��
�
�
5

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	





�
��
�
�
5

�
�

�
�

"
�
��
�
�
5

�


�
��
�
�
5



�
��
�
�
5



�
��
�
�
5

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�
�
��
�
�
5

�
�

�
�



*
��
�
�
5

�


*
��
�
�
5



*
��
�
�
5



*
��
�
�
5

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

�
�
�
��
�
�
5

�
�

�
�



*
��
�
�
5

�


*
��
�
�
5



*
��
�
�
5



*
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

#
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
"
��
�
�
�

�
)
"
��
�
�
�

)
"
��
�
�
�

)
"
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

#
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
"
��
�
�
�

�
)
"
��
�
�
�

)
"
��
�
�
�

)
"
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

#
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�



�
"
��
�
�
�

�
)
"
��
�
�
�

)
"
��
�
�
�

)
"
��
�
�
�

1"
"


�


�
�


"
�
�
G

9
�
-
�:
�
�3

�

;
�
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
5

�


�
��
�
�
5

�
�

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
5

�


�
��
�
�
5

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
#
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
#
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
#
�
��
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

""��
���'�����&���!0
H���	���&��
���'����0
A����������&��
�	����	

�#�I

:��	�	
�	�
8�&�	�3

-����	�I

����
;�����&3��

:�,��3��

�
�
�

""�����

""������
""�����#

;�����������	�0
�	��������	�
3,	����3��2��
�	����	
�	�
3,���	����
���'����

A�������&����&��
7�>	����	
��������	
�	�
�����!�	
2,	
=,	!����,	�	
!��
���'�����&���!

=��!���&������	�

5

5

5
5

5
5

 �����������	�0�(	��������	�0�3	���	����)�	���	�� �������%&	����%��4����	����	��	��%&##�	�����
��!�����0��	%���4&������	��#��&��!����������)�����������?�����!���
 ��������	��!�����������������/������	���	������B)� ����	��#���	�0�6��	1���������	�0� �!������	�0�
$�����	��0�$��	�	��1���������	�0� �1����	�0��	)����4��1����	0� �	��#�	�5��	��
$�	4��	��#�	���,1�	�C
:�<	��#�	�)�����1����	��!�����	��)��� ��������	������������	�������	���������	
��!�����5��	���	����	,���!����	�I�:��!��%�	������?�����������	0�J���!����	��4&	�+�!�5
�	����	��	��4&	�%&##�	���	0�������������	��	�����4���	���!���������	���	���	����	
.������	��4&	���!������	�!��%��	��%&	)����	
:�<	��#�	�)�#�$�����0�)���$	�!��%��	���	����	����	��4&	���!�����	

.����

5
5
5
5
5

$�������	��+���������	������P������������E���1�����	��!�����
$�������	��$	�!��%��	��	����	�����E���1�����	��!�����
�����)��������	�!�������4&������������	���&11��	�����	
=�����������E���1�����	5��	�����	�!�������!�������1��	�
$�����������&��!����������)��

�����������	����� .���������

5
5
5

?����������)
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5

$�	!&�	��75�		�	
(	���	��#�	��	��3	�������&	�	
��1���������2���	

:�,��3�2���	��,���	�

5
5
5


�5�

�5


�5�

��,	5��	��.���1�����	�5���������1�	� ��#���%���B**�
����C
 ���������	��>�	%#�������)�5�.���� ����� �	��������B**�
���
C
��������	�	��5���������1�	� ��#���%���B**�
����C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

"" ������
�	�
9�	��&�����������?4�����,����

""�� ���'�����&���!0H���	���&��
���'����

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � 
"�*��

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � 
"�*��


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �)�"
�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � 
*�'��5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � 
*�'��5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � �"�**�5

�
�
�����(	�����������&	�����	��!�����
+��#2��	

� � �
����5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � 
�**�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � 
*�'��5

�'��������1����1�3	1������%���4��#2��	 � � 
*�'��5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
�*�*)��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
�
��(��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
�
��(��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � �
��"�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � ����
�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � 
��
�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 

�
�
5

�
�������3-+��������	� � � �����5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ���'
5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ���"�5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ����*5

�
�������3-+�6���&	����� � � ��"5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ��'5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � �'�5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ��*��5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ��'�"5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � �'
5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � 
���
5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � ��'��5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � 
�'�*5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � �����5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ���5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ���*�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � #��")��


" 5 %��%����&�������;&���	 � � 

����5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � 

����5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � ���))��

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � 
���#"��



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
(

;
�
�
�
	
?

:
��
	
�
	
?

+
�
�3
�
�
�

"
"

�
�
��
��

�
	
�

9
�
	
�
�
&
�
�
��
�
�
��
�
�
�
?4
��
�
�
�
,
��
�
�

"
"
�
�

�
�
�
'
�
�
�
��
&
�
�
�!
0H
��
�
	
��
�&
�
�

�
�
�
'
�
�
�
�

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1"
"
�
�
�
�
�


"
�
�
G

�
�
�
'
�
�
�
��
&
�
�
�!

�

 
�
��
	
��
,
	
�
��
�
��
��
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�


�
��
�
�
5

�
�

�
�

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�


�
��
�
�
5

�
�

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�
*
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�
*
��
�
�
�

�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�
*
��
�
�
�

�
�

�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

""#�
4�����,���
�	�
;�������	������	
�#�I

;��2�������	�
�	�
;����&��

-����	�I

����
A���	��

:�,��3��

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

""�#���

""�#����
""�#���#
""�#����
""�#���"
""�#����
""�#���(
""�#���)
""�#���*
""�#��



;�����������	�
2,	
 ����	��'���	
;�����������	�
2,	
A�����'���	
:�����
�	�
�	��������	�
2,	
=�������'���	?
����,���&��	
�	�
6/���&��	
4�����<��	
;�����������	�?
:�����
�	�
�	��������	�
2,	
<���	���&���
��/	
���
4�����<��	
;�����������	�
2,	
9��&��	�����	0
8����������	
�����������	��	
��	'�&����	�
��	�	������!�	��	
����0
�������	��	
4�����,���'��	����&��
9�����	��	

=��!���&������	�

5
5
5

5

5

5
5
5
5
5
5

5

 �����������	��4&	�@����	������	�����;�	���50�(�	�	50�$��5��	���	&	K#������
 �����������	��4&	�?���������	���1��	���������$��5��	��(�	�	������)!�����������������
61������	��(	��������	��4&	�;�����������	0�H,������	�.�����21�	�B�����&�	������1�����	C��	��
����&������	�.�����21�	
 �����������	�0�61������	��(	��������	��������,	1�����	0�����	������	��������,���	������	�	��
��	��)&��	�!����	
+&������	���	��/��4��1,��	�������	��4&	��������	0���������1�����������	���1��!����	��4&	�
-�����	�4&#�/�����	%������A&�����	�����)�������	� �������	�����	�	
911	�	��	��������<�	�������������&!��� �������	��������������#�����
��1��!����	������(�	������)��� �����)�	�0�)���J���1,���	��&����)�#�+����	�
+�����	��	�����������	�4&	�+����&���	�	�4&	�����-�����	�����0�����;�������)�#�����
 �����)�	������(�	���#�������)!�������������
��������������	��+��1,���	������(�	�	��������)!��911	�	��	��������<�	�����������������
���5��	��(#�����	��4&	��������� ���������	�&����4&	���������)��	������	�)�#�/!��%������
?�������������	��&����?�����������)�	�
61������	��(	��������	��4&	�$����������	��5��	��(�	�	������	

.����

5

5

5

 �������	��������6���&	�	0�������������#�������	�$�	!&�	���������#��	���!���	0��&!��������	�����
��#��	���4����&���	�	�&����6���&	�	�&�	��?&�	���)�&����#����	��%�		��#�?&�	���)
 �������	��������6���&	�	���1��	����0�������������#�������	�$�	!&�	���������#��	���!���	�&������	
@�������1� �������	��&���� �����)�	���	���	��������##��	����������������<�	�
+&����;&���	���%�	�

�����������	����� .���������

5
5
5
5

 �������	�������)0�.�����&1����)�	�
6��4�������������+�������
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5

$�	!&�	��75�		�	
��	���������	��4&	�+����&���	�	
��	���������	���4&	�E�1��	�4&	�;������	��
��!�����������1�

:�,��3�2���	��,���	�

5 
�5�  ��4��!����	��5������A�&#���?���	��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

"" ������
�	�
9�	��&�����������?4�����,����

""#� 4�����,���
�	�
;�������	������	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � *�"��

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � *��*�

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � '��

� � 911�	�����5�����������$	������ � � 
������

��
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � 
������

� � �&	������&���	�������$������ � � ���

�*��������	������&	������&���	�������$������ � � ���


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �#"�**�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � *���*�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � *���*�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � �
���"�5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � 
*�**�5

�
�
�����(	�����������&	�����	��!�����
+��#2��	

� � '*����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � '�
��5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � 
��*
�5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � 
�*��5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � ��*��5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � �
����5

�
*�����������	��4&	�.���)����	 � � ��
��5

�

������>��	��5��	�������)%�����	� � � �*�5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � ���
�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � 
�'��5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � ����*��5

�'��������1����1�3	1������%���4��#2��	 � � ����*��5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �����5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � *����5

���������������1����1!�	��	��	 � � 
����5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � �"�5

���������+���������	��	���5� � � ��""�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � #�)�(���


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � #�(��#�

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � #�(��#�

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � ����"��5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � 
"��"��5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � 
�����5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ��
�
��5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
�������3-+��������	� � � �
��

5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ����'5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ��
*
5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ��

�5

�
�������3-+�6���&	����� � � 
�'5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ��'5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ���
�5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � 
��
'5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � *��
"5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � �����5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � 
�""
5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � "�
�*5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � '*�
'"5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � *���"5

�
��

���3-+�+������������ � � ��*��5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ����'5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ���'"5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �)���*��


" 5 %��%����&�������;&���	 � � '��"��5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � '��"��5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � ""(�)*��

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �"������



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
(

;
�
�
�
	
?

:
��
	
�
	
?

+
�
�3
�
�
�

"
"

�
�
��
��

�
	
�

9
�
	
�
�
&
�
�
��
�
�
��
�
�
�
?4
��
�
�
�
,
��
�
�

"
"
#
�

4
��
�
�
�
,
��
�

�
	
�

;
�
�
��
��
�
	
�
�
�
�
�
�
	

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1"
"
#
�
�
�
�


"
�
�
G

4
��
�
�
�
,
��
�

�
	
�

;
�
�
��
��
�
	
�
�
�
�
�
�
	

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
�
�
*
��
�
�
5

�
�
�
�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

��
�
��
�
�
5

'
"
'
�
�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

�
&
��
�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
�
*
��
�
�
5

�
�

�
�
�
��
�
�
5

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
�
�
�
��
�
�
5

�
�
�
�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�
�
�
��
�
�
5

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�


�
��
�
�
5

�


�
��
�
�
5

�
*
��
�
�
5



�
��
�
�
5

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

�
�

�
�

�


�
��
�
�
5

�


�
��
�
�
5

�
*
��
�
�
5



�
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�


"
"
��
�
�
�

�


�
�
��
�
�
�



�
"
��
�
�
�



#
�
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�


"
"
��
�
�
�

�


�
�
��
�
�
�



�
"
��
�
�
�



#
�
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�


"
"
��
�
�
�

�


�
�
��
�
�
�



�
"
��
�
�
�



#
�
��
�
�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

""��
������&���!
�	�
9�	��&�����������
�#�I

:��	�	
�	�
8�&�	�3

-����	�I

����
;�����&3��

:�,��3��

�

�

""�
���


""�����#

;�����������	�
�	�
�	��������	�
2,	
������
�	�
9�	��&�����D�&���!E��'&��	
�	�

4�'&��	
2,	
���,	�����
<3,�,���&���
;������	�
��������	
�	�
�����!�	
2,	
=,	!����,	�	
!��
������&���!

=��!���&������	�

5

5

5

5

5
5

 �����������	���	��(	��������	��4&	�211�	������	�=����5��	��-�	�����1��B�����)C1�����	��	��.�����	�
4&	����&	������2%&�&�������� ������	�I��	�������&	����	������)�����������.�����	�V=������	%#���0
=���������)�������0�-�	�����1�������)�������0�-�	�����1�������)1�����	�B��	�����������1�
��1�	��������$�	������	��	�!��������)�,���	�����CW
.�������������&�	�������)�����	������)�B!���)� ��.�����!����	0�A,#���0�?�����0�P�����	��	��
 ��		�	��#���<�	�������0�(1��1�����	C0�A�&�%�	��������&�	�����&	����	������)�����	������)�B)� ��
A�&�%�	!����	0�������	�����	0�A�&�%�	#����	0�����	��,���0�����	������0�����	���1�	0�.������%�	0�
��&�&���������1����,���C��	�������&���!����	�&�	�����&	����	������)�����	������)
:�<	��#�	�)���$������	�0�$	�!��%��	���	����	����	������1,�� &��	0�.�&����	��.��	��!�������	�
.�����	�����������11�	��4&	�)���##�	��	��	��	�.������#�K���#�	
;&	)�����)�#������)�4&	����&	�������1�������	��������	��	������	0�)� ��
�#������	�����)��&���##0������&��������	��
 �&�&���1����	���	��54����	����	�	�
+&�������	��(#���)�	�4&	�61����%&	)����	��	����&	������#���<�	�������

.����

5
5
5
5
5

�����)0��������	�0�61������	����������	��4&	�=������	��-�	�����1�
$������	���	��.2�����	����������	5��	�� �&�&�4���1���
=����5��	�� �&�&������)�
 �&�&�4��	��)�	�
����11�	��4&	�$�%�		�	����	�,��������	�����	��

�����������	����� .���������

5
5
5
5

 �	���	���������)�����)�����
-�	�����1�����	
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5

$�	!&�	��75�		�	
+����	���	��+����	��

:�,��3�2���	��,���	�

5 
�5� ��������	�	��5���������1�	� ��#���%��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

"" ������
�	�
9�	��&�����������?4�����,����

""�� ������&���!
�	�
9�	��&�����������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ������5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ������5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � �"�5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � �"�5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � 
��
�5

��
������:���������������� � � *��5

���������������1����1!�	��	��	 � � '
�5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � *�5

���������+���������	��	���5� � � *����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � �������


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � �������

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � �������

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � '�*��5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � 
�'��5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � "��5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � �"��

5

�
�������3-+��������	� � � 
�*"�5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � "
�5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � 
"�5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ""�5

�
�������3-+�6���&	����� � � 
�'5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � �*�5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � 
*�5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � 
��
�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � �����5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � 
�
5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � ���
�5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � 
��
�5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ��'"
5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ��"�'5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � 
"
5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 

"5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �"�)���

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �"�)���

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � ���#���



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

"""�
4,��������&����
�#�I

1��,�����	��	�����	�

-����	�I

4���
;�	���&��������		

:�,��3��

�
�
�
�

""�"���

""�"����
""�"���#
""�"����

�,�!��,��3��,	
�������	�
�	�
4<�����	�
���
<3,�,���&��	
4�	3��,	
���
A�����
�������	�
�	�
4<�����	�
���
�,!����	
4�	3��,	
���
A�����
B��	��������	��	
�/�
B�����

=��!���&������	�

5

5

5

5

5
5
5

61������	�� �!�������1��	��������#��	������	�	�?������)���6�&��%��&	�4&	��&�)��	���	������
?�����&��%����	��������	����	�����&������	� ����������	�	������)��)������	����&	������������##50
3	�������5��	�� ��		�&�)��&��%��&	0�;������	0�?��������)0� ����	���1������	��?�����������<�	���	�
����$�)����	��4&	�=���	��&��%��	�B)� ��F��������#���	��@�����C
:�<	��#�	�)���$������	���	��.2�����	������	��,������	������1���&!�������	��,������	�����%���5��	��
����	4���1�����#�9%&�K���#�U?���T������� �&�&�5��	������	�����)0��������	��4&	������)!�����	��
�������	��4&	�2%&�&�������	��������	�?��������	��	
:�<	��#�	�)���$������	���	��.2�����	����	���	����4�����������	�$��&��	��	��)�	�0�������	�
/���##�	�������#���>�����	�
����11�	���	��(	��������	��4&	�$��&��	����	������	��	�B$��&��	��!���0�$��&��	��1�����	0�
@�����	������	��	0��,���	�����C��	%���+��%�����������	��
�����������	������?�������	��-�	�����1����������	�
 �����	�0� ������	���	�������������	������(	�����,�)�	���	������?��������)��
>����1,���	���&!���(	�����,�)�	��4&	�.&�����	��4&�����	

.����

5

5
5
5
5
5

$�)����	����	���!�������1������	�=��)�	���	���� ������	�����������)5��	��$��&��	��1�	%��&	�����
?�����
 �&�&�5��	������	�����)
�������	��4&	�2%&�&�������	��������	�?��������	��	
$������	������$��&��	��1�	%��&	�����?�����
�����������	������?�����
.2�����	��4&	�.&�����	���	��-����

�����������	����� .���������

5
5
5
5

 �	���!��������)
-�	���!��������)
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5

$�	!&�	��75�		�	
 �������7������
��#��	��	�����+��!����	����#��	����1�

:�,��3�2���	��,���	�

5 

5� -����	����1��	��	��.&����	�5�.������#&	�� �	�����5$���#�		



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

"" ������
�	�
9�	��&�����������?4�����,����

"""� 4,��������&����

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � ���

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � ���

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � '������

���������:����	��	��6�����	��&	����� � � �"�

�

���
�����$�����)�	� � � ���'�

��
������$�����������+��%��1 � � '
�����


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � 
�"��

��"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � *����

��"'�����$�������	��	�4&	����4���	�
(	���	��#�	

� � *��

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � �����

� � �&	������&���	�������$������ � � 
��

�*��������	������&	������&���	�������$������ � � 
��


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � (�(�()�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ��'��'�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ��'��'�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � 
�*����5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � *�
*�5

�
�
�����(	�����������&	�����	��!�����
+��#2��	

� � 
�����5

�

������(	��������	��������!�������	�
+��#2��	�

� � 
����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � *�
��5

�
�������:����	��	��6�����	��&	����� � � 
��5

�
�
�����-����	� � � ���5

�
*�����������	��4&	�.���)����	 � � "����5

�

������>��	��5��	�������)%�����	� � � ��
"�5

�


��������5����.&�������	�0�(#������	����5
 � � �"�5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � ���5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � �*
��*�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � 
����5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � 
����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � ������5

����������&	������6���&	��5��	��
+���&���	����1!�

� � 
�����5

��
������:���������������� � � ��'��5

���������������1����1!�	��	��	 � � ���*�5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � '�
��5

���������+���������	��	���5� � � 
*�
��5

��*
�����$�������	��	��	���#��	��	�B�+C � � ������5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � (")�*���



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 

�
)��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 

�
)��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � ��

�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � �����5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � *
�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 
���"��5

�
�������3-+��������	� � � *
��*�5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � �'�'�
5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � �����
5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � �"��"
5

�
�������3-+�6���&	����� � � �����5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ��

�5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ��*
�5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � �
�
''5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � 
��
�
5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ���"�5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � 
'�'�'5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � ��

*5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � "��5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ����"5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � *�"
'5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ���*��5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � ��#��#��


" 5 %��%����&�������;&���	 � � �
��
��5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � �
��
��5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �
#�����

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � ��������



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
(

;
�
�
�
	
?

:
��
	
�
	
?

+
�
�3
�
�
�

"
"

�
�
��
��

�
	
�

9
�
	
�
�
&
�
�
��
�
�
��
�
�
�
?4
��
�
�
�
,
��
�
�

"
"
"
�

4
,
��
��
��
��
&
�
�
��

��
� � �
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!�
�
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1"
"
"
�
�
�
�


"
�
�
G

-
��
�
��
�
��

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

"
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
 
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
�
�*
�
�
5

�
*
��
�
�
5

*
��
�
�
5

*
��
�
�
5

'
"
'


�
�
�
�
��
�
�)
�
�
��
	
�
�1
,
��

A
��
1�
�
�
#
�
<
	
�
�
#
�
	

�
�

�
�

�
�
�*
�
�
5

�
*
��
�
�
5

*
��
�
�
5

*
��
�
�
5

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�
*
*
�'
�
�
5

�
�
��
�
�
5

�
��
�
�
5

*
��
�
�
5

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

�
�

�
�

�
*
*
�'
�
�
5

�
�
��
�
�
5

�
��
�
�
5

*
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
)
��
�
�
�

)
��
�
�
�



�
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
)
��
�
�
�

)
��
�
�
�



�
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
)
��
�
�
�

)
��
�
�
�



�
��
�
�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

"�
�
�������&���!��>	����	
�#�I

;��2�������	�
�	�
;����&��

-����	�I

����
A���	��

:�,��3��

�
�
�
�

"��
���

"��
���"
"��
���(
"��
���)

��������	
1������,	��&���!��&����&��
7�>	����	
��������'����&���
=�����&���!3,	!���0
<3,�,���&�
,���	������
�	��������	�	�
�3��,	�	0
+���	������	��	0
1	�,�����,	�	

=��!���&������	�

5

5
5

5

5

:�<	��#�	�)�#�+&��)������� &��	�����)��������	%�����#���������	��������)�������@����!��%��BA����
��������	C��������&	�����6&��)�����2�����	������6&��)���1�����������#�.����%&##�	�������������	
$�1����	����������	4������������.�����	�B��������	%�������C
 ��������	��4&	�$#����&	�	��	��3##����&	�	�B)� ��-�1��������&11�0�������0�$����,�����	��	0�
���%��&#��	��������.������&������	������(#!�����	!��%�	��	C
���������������������	�	��#�	�)���	���������4�	��	�6��	�	����1����	�����+��!����	��B)� ��
 ���������	�	�0����	���,�%�4��%��1�C��	��1������)�1������;&&���	���&	�����+��1����	
;&&���	���&	0�E���	�����&	��	��>����1,���	��4&	�+���	������	��	�B)� ��(#!���#����	0�A�������
(#!��������C

.����

5

5

5
5

$�%�		�	��	����!����	�4&	���1����	��������������4��������1�����	��)!����������	��&!���
 ��������	��4&	���������������	���	�������	�	�������	
������	����������	���	����1����	��!����)�#������)�4&	�:�	���0�A���0�61��	)�0�-�1�0�?�������	��
 &��	�4&������������	�(#!�����	!��%�	��	
@���)����	������FE
5$#����&	�B����-����	��%��&�C
����11�	��4&	�A��	�����	)��������� �42�%���	���	����	�/���������	�,���� ���	�������
(#!��������)��

�����������	����� .���������

5

5
5
5

=����5��	��(#!��������)�����)������ �	�����	��
����-�	���
+��&��	�	��	��	��+��!����	��4&������1��	
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5
5
5
5

$�	!&�	��75�		�	
 ���������	��(	���	��#�	
.����#���
@�����5��	��.�����1���������2���	
��#��	�����0�E������1�����
+��!����	��1,���	�

:�,��3�2���	��,���	�

5
5
5


�5�

�5


�5�

 ��4��!����	��5������A�&#���?���	���B*
������C
 ���������	��>�	%#�������)�5�.���� ����� �	��������B*
�����*C
��������	�	��5���������1�	� ��#���%���B*
�����'L�*
�����"C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��( ;���	?
:��	�	?
+��3���

"� �������&���!

"�
� �������&���!��>	����	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � ��*����

���������/�!�����-1���/!��%��-�	� � � ��*����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � 

"����

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � 
*��"�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � 
*��"�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � �����5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � �����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �
�����5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	 � � �
�����5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
�)�"*��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � ##�"*��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � ##�"*��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 
*��""5

�
�������3-+��������	� � � �����5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ��
*�5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ��
�"5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ��
"�5

�
�������3-+�6���&	����� � � ��'5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ���5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � 

'5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � 
��*'5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � 
��"�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ��
5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � 
�'�
5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � ��*'�5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ��'*�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � *"'5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ���'�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � �"�
))�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � "��'�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � "��'�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � ##�#")�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � ���*�)�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

)

A����&����?
-�������3���	�?
8,�������

:�,��3��
������

;��&������	�

"(
�

"(#�

"("�

?�������1��12�����	�0������#��%���	�

�����#��	��$�	������	��	��	��(	���	��#�	

A&����#��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��) A����&����?
-�������3��	�?
8,�������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � ���*��

���"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � �����

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � ���*��

� � 911�	�����5�����������$	������ � � ������

��
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � ������

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � '���*�

���������:����	��	��6�����	�

5� � � ���
��

���������:����	��	��6�����	��&	����� � � ���
��

��
������$�����������+��%��1 � � �"����

��
�������&	���������4����������-�����	���	������ � � *�*��


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � 
���*�

��"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � 

�*��

��"'�����$�������	��	�4&	����4���	�
(	���	��#�	

� � �*�

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � �'�*��

� � �&	������&���	�������$������ � � �����

�*��������	������&	������&���	�������$������ � � �����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � 
����
�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ��
�'
�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ��
�'
�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � 
�
�"��5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � 
�����5

�
�
�����(	�����������&	�����	��!�����
+��#2��	

� � �'����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � 
�'
�5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � ��
��5

�
�
�����-����	� � � '��5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � �'�

�5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � 

�
��5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � ��"*�5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � 
�*��5

�
*�����������	��4&	�.���)����	 � � ��*��5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � *��'�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � ��
�'
�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � 

����5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � 

����5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � ���
��5

���������/�!����	��	��	�/!��%4����	�� � � '��'��5

���
�����/����,�����	��&	������211���&	����� � � *��5

���'�����/����,�����	����4����(	���	��#�	 � � "����5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � �'����5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �
�*
�5

��
������:���������������� � � �
��
�5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	������� � � ���5

���������������1����1!�	��	��	 � � ������5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � 
����5

����'����.����%&���	��������	������#������ � � ���5

���������+���������	��	���5� � � ��
*�5

��*"�����$�������	��	��	�,������ ������� � � 
��'�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � )�)�����


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � �)���#��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � �)���#��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � ����'"�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � ���"'�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ������5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � 
�
�***5

�
�������3-+��������	� � � ����"�5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ���'"�5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ���
��5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � �*���
5

�
�������3-+�6���&	����� � � ���"�5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � 
��**5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ���'
�5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � �*�
'�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � �'��
�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ��'�
5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � 
����
5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � 
��
"5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � �
�"*"5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � 
���*�5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ����'�5

�
��

���3-+���������%���� � � ��*
'5

�
��

���3-+�+������������ � � �
��
�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ���
�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ���*��5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � ����##"�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � �'�"
�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � �'�"
�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �"��
*"�

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � 
�
#)���"�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��) A����&����?
-�������3��	�?
8,�������

����
���

8�����	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

+�
��
�

�� 


 � # �

� � ��##������$�	)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� � �*��*�� �


��"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � ����� �


�
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � ������ �


��������:����	��	��6�����	 � � *���*� �


�
������$�	)����	��	�����+��%��1 � � �"���� �


�
�������&	���������4����������-�����	���	������ � � *�*�� �


�"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � 

�*�� �


�"'�����$�������	��	�4&	����4���	�(	���	��#�	 � � �*� �


�""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � �'�*�� �


*��������	������&	����$�	)��������1��
+��!����	�������%���

� � ����� �


 5 ��##���������)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� � '"�����5 �

'��������6���&	����1!�	��	��	 � � ��
�'
�5 �

'
�������(	�������������	������	���������	����	 � � 
�����5 �

'
�
�����(	�����������&	�����	��!��+��#2��	� � � �'����5 �

'


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	���	��	

� � 
�'
�5 �

'
�������:����	��	��6�����	 � � ��
��5 �

'
�
�����-����	� � � '��5 �

'
������� �!�������1��	�����	���������������	�� � � 
'�
��5 �

'
*�����������	��4&	�.���)����	 � � ��*��5 �

'
'������ ��&	�����+��!����	��5���� ����������)� � � ��
�
��5 �

'��������/�!����	��	��	�/!��%4����	�� � � '��'��5 �

'��
�����/����,�����	��&	������211���&	����� � � *��5 �

'��'�����/����,�����	����4����(	���	��#�	 � � "����5 �

'��"�����/����,�����	�,������ ������ � � �'����5 �

'�
������3	�	������	��#��4&	�@�����	��	��
>��	���	

� � �
�

�5 �

'��������������1�����)����	��	 � � ������5 �

'���'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � 
����5 �

'��������������	0�+���������	��	0�������	�1���� � � ��
*�5 �

'�*"�����$�������	��	��	�,������ ������� � � 
��'�5 �

# $ �	��������
.����	��������/����&����0�������

���
�����	���
+�������	���'���3���

� � ��*�)#�� �

� � $�	)����	��	�����3	4������&	�)�!�	��	��	 � � ��*�� �


"�������3	4������&	�)���4&#�-�	� � � ��*�� �

* $ ��	!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � #�"�� �

�
 5 ���)����	��	�1,����	�$�!����4&	���!�������#�
����4��#2��	

� � 
'����5 �

'"����������)�1���$�!����4&	�
�##�����!����+��#2��	�����	���

� � 
'����5 �

�� 5 ���)����	��	�1,��
3	4������&	�12�����	��#�<	��#�	

� � 
*����5 �

'"�������3	4������&	�)���	�/!��%4����	�� � � 
*����5 �


� $ ���!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � *������ �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8�����	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

+�
��
�

�� 


 � # �


( $ �	��������
2���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0
�������
���

1	2������,	��'���3���

� � ))�"��� �


) $ �	��������
2���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0
�������

� � (
)�##�� �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

"(
�
A����&������<�����	�?
-�������3���	�
�����������I

A����&������<�����	�

-����	�I

����
A��>

:�,��3��

�
�
�
�
�

"(�
���

"(�
����
"(�
���#
"(�
����
"(�
���"

7�>	����	
!��
+���������	�
���
-��	�,����3�,��	0
-��	�,���	��F��
4����	�������	�0
�N����	!��/	��	���<�����	�0
=����	��	�����	�
:��	�	�0
+�����3��	�0
+��������	�
2,	
���������'&��	0
�,�6�3��	
7��3���	�
�	�
�3P������,	
;��&�'�����	���
�	�
��������<�����	�

=��!���&������	�

5
5
5
5
5

5

5
5
5

5
5
5

+���������	���������	�&��1�%�&��	
 ��������	��4�������� �����	��1,���������	���(	���	��#�	0�(	���	��#�	��	���,	��	�
+��#��%��	������������	���	�����������������������!�������	���,�%�
��!����1�����	�����1����	�	�
911�	�����%��������������������������%��&	����� ���������	�����?�������1��������0�?�������1��5
	���������	���	��0�+���	������	��	
���	�&��!����	��������$	�!��%��	���	�������������4&	�?����#��������B �&���,��	0�6�&���%��0�
+���&0�3	���	��0�F>5@E:C0�:����	��	�����������	��	0��	)����	%�#���	�	0�:����	�
:������������#������#��%���	�
?������	�!��%��	��������	�������	�&���
��!����	��4&	�/����,���	�)��P����1�)����	��5��	�� �����1����	����&���##�	0� �����	��5��	��
+��#�����	���%��4�����	��		��������	����<����������������4��!����	�
 ��������	��+��#��%��	������$N����	)��,	���)�	���#��U>���3���	!��%�����T
.2�����	�������	���%&##�	���	�/���##�	��������#� �������������!������������A$F�5=5E
>��������	������.�	�	)��)����	��	�)�#�/!��%4����	���$=E0�!���������	�A$F�5=5E�4��!������
�	��4��#��%���

.����

5
5
5
5

�������	���	������11�	���������1���������������)�
����%�	������.�	�	)%��1�����������
+���������	������?�������1������%���
+���������	������?�������1��5��	��3	4������&	�%��#��

�����������	����� .���������

5
5

$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5

(	���	��#�	
$N����	)��,	���75�		�	

:�,��3�2���	��,���	�

5
5

��5'
��5"

?�������1��12�����	��5������.����	�?��<�B*'�������5�*'������L�*'�����*C
�����#��%���	�7�A&����#��#�	���#�	�7�6���	������1��	�5�.�����	�����/&�	�B*'������C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��) A����&����?
-�������3��	�?
8,�������

"( A����&����
�	�
8,�������

"(
� A����&������<�����	�?
-�������3���	�

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � 
��
�

���"�����/�!������1���/!��%��,���� ������ � � �����

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � ���
�

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � 
�����

���������:����	��	��6�����	�

5� � � 
�����


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � ����*�

��"
�����$�������	��	�4&	���#��	��	��	���+ � � 

�*��

��"'�����$�������	��	�4&	����4���	�
(	���	��#�	

� � �*�

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � 
�����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � �*�"
�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �*��"
�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �*��"
�5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � ��
����5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � ������5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � ��
'�5

�
�
�����-����	� � � '��5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � ���
"�5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � *�'��5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � �����5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � �����5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � 
�"
�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � 
��
��5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � ����
�5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � ����
�5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � �"�'��5

���������/�!����	��	��	�/!��%4����	�� � � '��'��5

���'�����/����,�����	����4����(	���	��#�	 � � "����5

���"�����/����,�����	�,������ ������ � � �'����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �
�
'�5

��
������:���������������� � � ��
��5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	������� � � *�5

���������������1����1!�	��	��	 � � 
����5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � ��'��5

����'����.����%&���	��������	������#������ � � ���5

���������+���������	��	���5� � � 
�'��5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � ��(�(���


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � ##)�
*��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � ##)�
*��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � ""��
�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � '�����5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ���"
�5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ��
����5

�
�������3-+��������	� � � �*��*�5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � *���"5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ��
��5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � *����5

�
�������3-+�6���&	����� � � ����*5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � "��5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ��*�*5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ���

�5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � 
��"�5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ���*'5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � "�*

5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � �
����5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � ���
*"5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � �����5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ��"�
5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ��
��5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � ��"��*��


" 5 %��%����&�������;&���	 � � �
��'�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � �
��'�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � �#(�"���

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � "("�("��



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
)

A
��
��
&
�
�
��
?

-
��
�
��
�
�3
��
	
�
?

8
,
�
��
�
�
�
�

"
(

A
��
��
&
�
�
��

�
	
�

8
,
�
��
�
�
�
�

"
(


�

A
��
��
&
�
�
��
�
�<
��
�
��
	
�
?

-
��
�
��
�
�3
�
��
	
�

��
� �
�
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!
��
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1"
(


�
�
�
�


"
�
�
G

�
�
�
%

�

;
�
��
��
��
�
	
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

��
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��

3	
4�
��
���
&
	
�1
2
��
�
��
	
�
�#

�
<
	
�
�
#
�
	





�
��
�
�
5

�
�

�
�



*
��
�
�
5

�


*
��
�
�
5



*
��
�
�
5



*
��
�
�
5

'
"
�
�
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
�
	
�

/
!
�
�%
4�
��
�
	
�
�





�
��
�
�
5

�
�

�
�



*
��
�
�
5

�


*
��
�
�
5



*
��
�
�
5



*
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
"
��
�
�
�

�
�
"
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
"
��
�
�
�

�
�
"
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�

�
�

�
"
��
�
�
�

�
�
"
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�

1"
(


�


�
�


"
�
�
G

-
��
�
��
�
�3
�
��
	
�

�

�
��
�
��

�
	
��
�
�
2
�
��
<
�
�
	

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5

�
*
��
�
�
5

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

�
�

�
�

�
�
��
�
�
5

�
�
��
�
�
5

�
*
��
�
�
5



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
*
��
�
�
�

�
#
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
*
��
�
�
�

�
#
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�
*
��
�
�
�

�
#
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

"(#�
��������	�
��	��&���	��	
�	�
�	���	����	
�����������I
-�������3���	�0
8,���������	�����	�0
:���	���&�����	

-����	�I

4���
.,�	

:�,��3��

�
�
�

"(�#����
"(�#���(
"(�#���*

;������
2,	
A,&��	�'�3��	
B��&��/���	�
2,	
@����'�3��	
�	�
�,	�����	
+���	������	��	
A������
A����&�������������
�	�
��	��&���	��	

=��!���&������	�

5
5
5
5
5
5
5
5

:��%�&���	�����&	�B���!����>�����������%����	��A��������)�������%��0�/������	���������	�����)�C
:��%���1�����
 ����	��(	��������	������3	1������%�����	������+���	������	��1�����	
?����	�
6��	�	�0�E���	�����&	��	��>����1,���	������	���G���#��%����	���&	�����������	���+���	������	��	
6��	�	�0�E���	�����&	��	��>����1,���	��4&	�:��%��	��	��G���#��%��	
 �������������1�	�=��%����)
 ����������� ,����)�	���#������������0�����>&�1��#��	����1�������-&��������	�� �����������	�����
���	���������������@�����	����

.����

5
5
5
5
5

+���&���	������ �42�%���	�
;��1%��1�����%�	�
�����%��4���������+���	������	��	
 �����������	������3	1������%���
.2�����	������>&�1��#��	����1�

�����������	����� .���������

5
5
5

$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�
+���������	��-�	���5��	�� �	��������)�

5
5
5
5

$�	!&�	��75�		�	
 �������75�		�	���������@���&	
(	���	��#��
+����	�

:�,��3�2���	��,���	�

5
5
5

��5�
��5"


5


����������0�E��	�	�0�$�����	����0����	����#��5������G&����#�?����B*'�����
C
�����#��%���	�7�A&����#��#�	���#�	�7�6���	������1��	�5�.�����	�����/&�	�B*'�����'C
�&������5�.����G����	��;	����B*'������C



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��) A����&����?
-�������3��	�?
8,�������

"( A����&����
�	�
8,�������

"(#� ��������	�
��	��&���	��	
�	�
�	���	����	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � *����

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � *����

� � 911�	�����5�����������$	������ � � ������

��
������ �	��)�	�����,���	��	����	������
$	������

� � ������

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � ����*�

���������:����	��	��6�����	�

5� � � ���
��

���������:����	��	��6�����	��&	����� � � ���
��

��
�������&	���������4����������-�����	���	������ � � *�*��

� � �&	������&���	�������$������ � � �����

�*��������	������&	������&���	�������$������ � � �����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � "#�*)�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ��'����5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ��'����5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � 
�����5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � '�*��5

�
�
�����(	�����������&	�����	��!�����
+��#2��	

� � �'����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � �*�5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � 

�
��5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � ������5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � �����5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � 
"�5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � ���
�5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � 
'�"��5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � 
'�"��5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � 
��5

���������+���������	��	���5� � � 
��5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � ��*�)���


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
""�)���

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
""�)���

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � ����
�5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � ��"��5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ��*��5



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ���"

5

�
�������3-+��������	� � � �
�*�
5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � �����5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � �����5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ��
"�5

�
�������3-+�6���&	����� � � �
'5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � '��5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � ���'*5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ����'"5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ����'5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ���*
5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � 
�
��5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � 
��
"5

�
��
����3-+�A���	�������@������ � � 

*5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � 
�
��5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � "�

�5

�
��

���3-+���������%���� � � ��**�5

�
��

���3-+�+������������ � � �
��
�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ����
5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ��
*�5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 
���
)��


" 5 %��%����&�������;&���	 � � ���
'�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � ���
'�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 

(��"��

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �(#�#
��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

"("�
8,�������
�����������I
-�������3���	�0
8,���������	�����	�0
:���	���&�����	

-����	�I

4���
.,�	

:�,��3��

�
�
�
�

"(�"���

"(�"����
"(�"����
"(�"���(

7��3���	�3,	!����,	
7��3���	���>	����	
�	�����/�!�	�0
7�����3�	�
���
4����2���	������	��	
�'����	�,�����,	

=��!���&������	�

5
5
5
5
5
5
5

$��������	���	�������	���	����	0��	4��!����������	�6�&1�������������
?����	�0�+��%��1�12�����	�0�6�����5��	��911�	�����%����������0�3		�	#��%���	�
 ������	��4&	�.��#��	4���	������	��	�����;&	������	0�;&	)����	0�:����	���!�
 �����	���	��3	1&�#���&	�4&	������	7��&��	������	������	��	��$�	!&�	��	
+��%��1�4&	�?��������%��	0� ,����	0�;����	0��&�4�	���
/�##��	���!�����	��54��#�����	�
 ������	��4&	�����	�%�	�����,�)�	��	�3	1&�#���&	���	������	��	�B���%��&	�������/�##��	���!���C

.����

5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

�����%��4����	������E�����1,���������	��$�	���#�����
$11�%��4������	��$11�)��	)�����@���&����	��	���)��
+���������	������$���	1�	�	)����	��O�&��
��������	�������	)�������������0�����J���	�����	��	��	������ ���������	��=��)���4&	�
3	1������%�����	������	��	��	���	���&��	
$��2��	������+��!������������������
�&����3��	��1�)����	�������#�������������:&�����
����11�	����	����&��	�6����%�#���	��	�
+��#��%��	��4&	�.���)���50�A���	��57�;&	�����5��	������	�������	���&��	
��������	������2�������	������%��4�����1,��$�	���#�������	�������
��!�		�	��4&	�;�	��	7������	
��������	��������������	������2�������	� ����	�	���&�����	������4&���	��	�	�2�������	�
3	1������%�����	������	��	

�����������	����� .���������

5
5

$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5
5

$�	!&�	��75�		�	
 �������75�		�	���������@���&	
�����
��!���������?�������1��B�	����&	�����
�����&	&#��C

:�,��3�2���	��,���	�

5 ��5" �����#��%���	�7�A&����#��#�	���#�	�7�6���	������1��	�5�.�����	�����/&�	



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��) A����&����?
-�������3��	�?
8,�������

"( A����&����
�	�
8,�������

"("� 8,�������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � 
��
�

��
������$�����������������1��4��&	�����/���� � � 
��
�

* � 6��4�������������-�����	���	������ � � ������

���������:����	��	��6�����	��&	����� � � �����

��
������$�����������+��%��1 � � �"����


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � �'����

��""�����$�������	��	�4&	�,�����	� �������	 � � �'����


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � #)�"��

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � ��"����5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � ��"����5

�� 5 ��1!�	��	��	�1,������5��	��>��	��������	��	 � � 
�����5

�
�������(	���������	������	���������	����	 � � 
����5

�


�����$�!����4&	�����	�!������	�
+��#2��	�����	

� � �����5

�
�������:����	��	��6�����	�

5� � � ��
��5

�
���������1!�	��	��	�$	������

5
 � � *����5

�
�*�������1!�	��1,������������	���	� � � �����5

�
�
�������1!�	��1,�����������)&���
+���������	��	

� � �*�5

�
��������&� �!����	��������������	����	�

5� � � '*�5

�
*�����������	��4&	�.���)����	 � � ��*��5

�
'
�������1!�	��	��	�1,��$>+ � � �����5

�
'��������1!�	��	��	�1,����)��-�������	��
?���	

� � �
����5

�� 5 6��	#�<��������������	��	 � � ���
�5

�'�����������������	����1��##����������+��#��� � � ���
�5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � *��5

���
�����/����,�����	��&	������211���&	����� � � *��5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � ���

�5

��
������:���������������� � � ���'
�5

��
������@�����5��	�� �����	��%&���	������� � � 
*�5

���������������1����1!�	��	��	 � � ��
*�5

����'����>��	��1�����	0�@����%&���	 � � 
*�5

���������+���������	��	���5� � � ��
"�5

��*"�����$�������	��	��	�,������ ������� � � 
��'�5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � �#��(���


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
*��
)��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
*��
)��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �


* 5 ��1!�	��1,��-�����	����)����	��	 � � ��*��5

�"�������-�����	��4������	�	�� ���&1 � � '��
�5

�"�������-�����	��4������	�	��.������% � � ��*"�5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � "*�*
�5

�
�������3-+��������	� � � �*�'��5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � *�
*�5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � �����5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � *��
�5

�
�������3-+�6���&	����� � � ����
5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ��*5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � �����5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ���*'*5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � 
����5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � �����5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � "�
��5

�
��
*���3-+� ���&1�=���%��%�����&	 � � 
��"'5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ���
��5

�
��

���3-+���������%���� � � "5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � ��'��5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � �����5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � *"�����


" 5 %��%����&�������;&���	 � � 
��
�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � 
��
�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � *(�
)��

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �)*�#���



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

8
�
�
)

A
��
��
&
�
�
��
?

-
��
�
��
�
�3
��
	
�
?

8
,
�
��
�
�
�
�

"
(

A
��
��
&
�
�
��

�
	
�

8
,
�
��
�
�
�
�

"
(
"
�

8
,
�
��
�
�
�
�

��
� �
�
��

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�
�
>
	
�
�
�
�
	

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
�

�
	
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
�
��
�
	

�
�
�
��
	
��

�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
 

;
��
�
�
�

��
	
�
	
!
��
��

�
�
 

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�

�/
�
�
��
��
�
�
	
�

�
�
�

�
�


�

�
�
 

�
��
�
�
	
��

�
�


�

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


"

�
�
 

�
	
�
�
�!

�
�


�

�
�
 

+
�

�
�


�

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


(

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


)

�
�
 

:
��
	
�
	
�

�
�


*

�
�
 



�

#
�

"
�

(
)

*


�

1"
(
"
�
�
�
�


"
�
�
G

8
,
�
��
�
��
1	
�,

�

�
��
�
��

�
	
��
�
�
2
�
��
<
�
�
	

�
�
$
�	
)�
�
��
	
�
�
	
��
�
��

3	
4�
��
���
&
	
�)
�
!
�
	
�
�
	
�
�
	

�
�

�
�

�
�
�*
�
�

�
�

�
�



"
��
�
�
�
�
�3
	
4�
��
���
&
	
�)
�
��
4&
#
�-
�
	
�

�
�

�
�

�
�
�*
�
�

�
�

�
�

�
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�
#
�"
�
�

�
�

�
�

�
5
�
�
�)
�
�
��
	
�
�
	
�1
,
��
�
�
	
�$
�!
�
��
�4
&
	
�

�
�
!
�
�
���
�
�
#
��
�
��
4�
�#
2
�
�
	

�
�

�
�

�
�
"
��
�
�
5

�
*
��
�
�
5

�
�

'
"
�
�
�
�
�
�
�$
�!
�
��
��#

#
�
��
��
��
�
!
�
���

�
�
��
�
	
��
�
��
�
+

�
�

�
�

�
�
"
��
�
�
5

�
*
��
�
�
5

�
�



#
$
-
�
�
�
�

�
�
�

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�



1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�


)
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�

�
�



�
$
-
�
��
,

�
�
�

1
	
2
�
�
��
��
,
	
�
�'
��
�
3
�
��

�
�

�
�

�


�
�"
�
�
�

�
"
��
�
�
�

�
�



�
$
�
�
�
�
�
�3
,
�
��
	

�
�
�

7
�
>
	
�
�
�
�

�
�

�
�

�


)
��
�
�
�

�
"
��
�
�
�

�
�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

*

��������	�
4�	�	!�����&����

:�,��3��
������

;��&������	�

�

�

�
��

�
#�

������	0������#��	��/�!����	��	0������#��	��(#����	

�&	�����������#��	��.�	�	)!�������1�

��!��%��	������+&�H����



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��* ��������	�
4�	�	!�����&����

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

� � ������	��	����	������������	 � � 

�
������

������������	��������� � � �
����

���
��������	�������� � � ��
������

�����������!���������� � � "�"������

��
��������#��	���	�����$�	%&##�	������ � � ���''�����

��

�������#��	���	�����(#���)������ � � ��*
*�"
�

���������+���	,��	�������� � � ��*����

���
�������	�������� � � "�����

��*������-�����	��	�	������#�
.�#����	������������

� � "*
�'��


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � �
�
'
��'�

�������������,����)�!����	��	�4&#�-�	� � � �
��'
��*�

����������&	������������/�!����	��	�-�	� � � ��
��
�


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � ���
*�

��"*�����$�������	��	�4&	�4����	��	�	�
(	���	��#�	

� � ���
*�

' � /�	��	��	����	������$������ � � ��
����

�
�
�����/�	��������4&	�
�&	���211��&	�������	�	�

� � �
�*��

�
�'�����/�	��������4&	�;������	�������	 � � ���

�
*��������!�		�	������
��4����(	���	����� ������

� � �������

� � �&	������&���	�������$������ � � ��
������

�*�������;&	)����&	�������	 � � ���'�����

�*
������$����������
3	�	������	�4���!������� ,���

� � �������


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � ���(
(�*(�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � 

��
�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � 

��
�5

�* 5 /�	��	��	����	��������1!�	��	��	 � � ��*�'�*��5

�*�
�����/�	���1!�	��	��	��	���211��@�
�5� � � ���""����5

�*�
�����/�	���1!�	��	��	��	���211��@�
�5
 � � *��5

�*�'�����/�	���1!�	��	��	��	�;������	������� � � 
������5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � �'�'���
��5

�����������!�����������#���� � � ��
�
�*��5

��'�����������#��	��(#����	��	�-�	� � � 
�*
�����5

��'
����������#��	��(#����	��	���#��	��	�
B�+C

� � ��*���"��5

��'�����������#��	��(#����	��	�
/!��%4����	��

� � �
����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �
'����

���
�������1!���������4��$�	%&##�	��	��$����� � � �
����5

�����������&������:�	�����1!�	� � � �������


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
*��#)��(��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � �
��(*�"��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � �
��(*�"��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � �'��'�
5

�
�������3-+��������	� � � 

�

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � 




�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � �'�

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � 

'

�
�������3-+�6���&	����� � � ��'5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ���5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � 

"5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � 
��*
5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � ��


�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ��

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � *��

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � ��
��5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ��'*�5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � �
*

�
���
���3-+�������������	� � � �
"��*�5

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � 
�


�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 
(
�(���


" 5 %��%����&�������;&���	 � � �"*�""�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � �"*�""�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � ""(�")��

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � ���*�
�*
)



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��* ��������	�
4�	�	!�����&����

����
���

8�����	�	!��������

��	!����	���
�	�
���!����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 

+�
��
�

�� 


 � # �

� � ��##������$�	)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� � ���'�'��'� �


�����������	��������� � � �
���� �


��
��������	�������� � � ��
������ �


����������!���������� � � "�"������ �


�
��������#��	���	�����$�	%&##�	������ � � ���''����� �


�

�������#��	���	�����(#���)������ � � ��*
*�"
� �


��������+���	,��	�������� � � ��*���� �


��
�������	�������� � � "����� �


�*������-�����	��	�	������#�.�#����	������������ � � "*
�'�� �


������������,����)�!����	��	�4&#�-�	� � � �
��'
��*� �


���������&	������������/�!����	��	�-�	� � � ��
��
� �


�"*�����$�������	��	�4&	�4����	��	�	�
(	���	��#�	

� � ���
*� �


*�������;&	)����&	�������	 � � ���'����� �


*
������$�	)�����3	�	������	�4���!������� ,��� � � ������� �



�
�����/�	���	)����	��	�4&	��&	����211�	����
�&	�������	�

� � �
�*�� �



�'�����/�	���	)����	��	�4&	�;������	�������	 � � ��� �



*��������!�		�	��������4����(	���	����� ������ � � ������� �


 5 ��##���������)����	��	��������1�	����
+��!����	�������%���

� � ���
�"��'�5 �

'��������6���&	����1!�	��	��	 � � 

��
�5 �

'����������!�����������#���� � � ��
�
�*��5 �

'�'�����������#��	��(#����	��	�-�	� � � 
�*
�����5 �

'�'
����������#��	��(#����	��	���#��	��	�
B�+C

� � ��*���"��5 �

'�'�����������#��	��(#����	��	�/!��%4����	�� � � �
����5 �

'��������������	0�+���������	��	0�������	�1���� � � �
����5 �

'����������&������:�	�����1!�	� � � ������� �

'*�
�����/�	����)�;����1�3	4�211��@ � � ���""�*��5 �

'*�'�����/�	����)�;����1�3	4�;������	��� � � 
������5 �

# $ �	��������
.����	��������/����&����0�������

���
�����	���
+�������	���'���3���

� � �
��(*�"�� �

* $ ��	!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � � �


� $ ���!����	��	
���
1	2������,	��'���3��� � � � �


( $ �	��������
2���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0
�������
���

1	2������,	��'���3���

� � � �


) $ �	��������
2���	�&�������

4�	�	!����	��������/����&����0
�������

� � �
��(*�"�� �



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

�

�
-�����	?
��������	�
.������	��	?
��������	�
������	
�#�I

4�	�	!�	
�	�
C,	��,���	�

-����	�I

����
;���

:�,��3��

� �
�
���
 -�����	?
��������	�
.������	��	?
��������	�
������	

=��!���&������	�

5

5

5

5

�������	��4&	�$������	�����@���50���1!�	��5��	��+���������������	�����������:&�����I
5����	�����������	�� 
5���!����������
5�+���	,��	��������
5���	��������
�������	��4&	�$������	������	�����������	�����I
5���#��	���	������	�����$�	%&##�	������
5���#��	���	������	�����(#���)������
5�.�#����	������	�����������
�������	��4&	�$������	�������#�%&##�	���	�.�	�	)���������I
5�����,����)�!����	��	�4&#�-�	�
5�/�!����	��	��	���&<��;���������
�������	��4&	���1!�	��	��	�1,�������)������(#����	I
5���!����������#����
5�.�	�	)�����������#����
5�;�����#����

.����

5
5

�������	������.�	�	)��)����	��	�;&##�	��5� ,������	��(	���	��#�	
�������	������.�	�	)��)����	��	�;&##�	��5�-�	�

�����������	����� .���������

5
5
5
5
5
5

��#��	��&��	�	�0���#��	�����������4��&��	�	�
��#��	��%����	4��&��	�	�
;��0�������	&��	�	�0������������)�
��������)�	�
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5
5

5

��#��	�����
+��!����	��1,���	�
.����#���
������5��	��������	�1��������0
/����	���#�1�	���
@�����5��	��.�����1���������2���	

:�,��3�2���	��,���	�

5 
�5� ����������	��F&	��&���	��5������ ��	��?����	�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��* ��������	�
4�	�	!�����&����

�
 ��������	�
4�	�	!�����&����

�

� -�����	?
�������
.������	��	
��
������	

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

� � ������	��	����	������������	 � � 

�
������

������������	��������� � � �
����

���
��������	�������� � � ��
������

�����������!���������� � � "�"������

��
��������#��	���	�����$�	%&##�	������ � � ���''�����

��

�������#��	���	�����(#���)������ � � ��*
*�"
�

���������+���	,��	�������� � � ��*����

���
�������	�������� � � "�����

��*������-�����	��	�	������#�
.�#����	������������

� � "*
�'��


 � /�!����	��	��	��/�!�	��	��	0�(#����	��	��
��1���2����3	4������&	�)�!�	��	��	��	��
5��������

� � �
�
'
��'�

�������������,����)�!����	��	�4&#�-�	� � � �
��'
��*�

����������&	������������/�!����	��	�-�	� � � ��
��
�


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � #*�#����
�

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � '����5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � '����5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � �'�'
��
��5

�����������!�����������#���� � � ��
�
�*��5

��'�����������#��	��(#����	��	�-�	� � � 
�*
�����5

��'
����������#��	��(#����	��	���#��	��	�
B�+C

� � ��*���"��5


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
(�(#(��"��


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � �
���(�#��

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � �
���(�#��

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � �'��"�
5

�
�������3-+��������	� � � *

5

�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � �"�5

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � ���5

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � ���5

�
�������3-+�6���&	����� � � ��5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � �
5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � �*'5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � *��5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � 
��5

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � �'5

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � 
��5

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � �
�5

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � ���5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � 

5

�
���
���3-+�������������	� � � �
"��*�5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ���5

�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 
(
�)#��

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � 
(
�)#��

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � �
��""�"��



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

�
��
-,	�����
��������	�
4�	�	!�����&����
�#�I

4�	�	!�	
�	�
C,	��,���	�

-����	�I

����
;���

:�,��3��

� �
�����
 -,	�����
��������	�
4�	�	!�����&����

=��!���&������	�

5
5
5
5

�������	������;��������	������/�	���1!�	��	��	
�������	������$����������������	����	0�=���)����	��)�	��	��	�� ��������	��	
>��������	������.�	�	)��)����	��	�#�����	������!��%�	�:&�������#��
����������4&	�;&	)����&	�4�������	0�$�����	������;&	)����&	�������	

.����

5
5
5
5
5

.�	�	)����	��4&	�3	4������&	�	
$�1,���	��4�������������/����	���1������	
$�)����	��4&	�$������	�)������������1�	�	)����	�
������������	�������������	���1����	��1,���	�
@�����%&	1&�#���������	������.�	�	)��)����	��	

�����������	����� .���������

5
5

5
5
5
5

��#��	��&��	�	�
��#��	�����������4��&��	�	�0�
��#��	��%����	4��&��	�	�
;��0�������	&��	�	�
��������)�	�0������������)�
$�	)�����������1����	����#��	�����
$�	)������1�����	��+��!����	��1,���	�

5
5
5
5
5
5

��#��	�����
+��!����	��1,���	�
@�����5��	��.�����1���������2���	
;������	�������
�������1��������
 ��������	���	���	��#�	

:�,��3�2���	��,���	�

5 
�5� ����������	��F&	��&���	��5������ ��	��?����	�



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

8��* ��������	�
4�	�	!�����&����

�
 ��������	�
4�	�	!�����&����

�
�� -,	�����
��������	�
4�	�	!�����&����

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #


 � ;&���	��������	��	��	��;&���	�#����	 � � ���
*�

��"*�����$�������	��	�4&	�4����	��	�	�
(	���	��#�	

� � ���
*�

' � /�	��	��	����	������$������ � � ��
����

�
�
�����/�	��������4&	�
�&	���211��&	�������	�	�

� � �
�*��

�
�'�����/�	��������4&	�;������	�������	 � � ���

�
*��������!�		�	������
��4����(	���	����� ������

� � �������

� � �&	������&���	�������$������ � � ��
������

�*�������;&	)����&	�������	 � � ���'�����

�*
������$����������
3	�	������	�4���!������� ,���

� � �������


� $ �	�������
,���	���&��
����'�� � � 
�#"#�"��

�� 5 6���&	����1!�	��	��	 � � �"��
�5

���������6��	�	��6���&	����1!�	��	��	 � � �"��
�5

�* 5 /�	��	��	����	��������1!�	��	��	 � � ��*�'�*��5

�*�
�����/�	���1!�	��	��	��	���211��@�
�5� � � ���""����5

�*�
�����/�	���1!�	��	��	��	���211��@�
�5
 � � *��5

�*�'�����/�	���1!�	��	��	��	�;������	������� � � 
������5

�
 5 A��	�1����1!�	��	��	 � � �
����5

��'�����������#��	��(#����	��	�
/!��%4����	��

� � �
����5

�' 5 �&	������&���	���������1!�	��	��	 � � �
'����

���
�������1!���������4��$�	%&##�	��	��$����� � � �
����5

�����������&������:�	�����1!�	� � � �������


) $ �	�������
,���	���&��
�����	��	��	 � � 
�"�
�����


* $ �	��������
,���	���&���
�����	�� � � 
�(�)���

�
 $ +���	�&�������
�����	���0�������/����&���� � � 
�(�)���

�� $ ����'��
���
�	���	�	
9�����	��	 � � �



 5 ��1!�	��1,���	���	��-�����	��4������	�	��	 � � ���

�
�������3-+��������	� � � ��




�
���
���3-+�
�������	���	�����,�)�	��F&	��&���	�

� � ���

�
�������3-+�@���	�	����,1�	� � � �
�

�
�������3-+�/�	������.�	%��&	�	 � � �
�

�
�������3-+�6���&	����� � � ��'5

�
��
����3-+�E���	�����&	 � � ��"5

�
��
����3-+�$��%��&	������>���	4���������	� � � �'�5

�
��
����3-+�6���&	��!���	 � � ��*�
5

�
��

���3-+�.�	�	)4��!����	� � � 

�

�
��
����3-+�G����)��������	��+���������	��	 � � ���

�
��
����3-+��������#�	���#�	� � � """

�
��
��
�3-+�+��!����	����� � � �'�5



������������	
��
�
��������������������������������������������������������������������������������

����
���

8��������	����������

��������
�	�
�����	������	

�����	��
��
�

�� 

�	���!
��
"

�� 

�	���!
��
�

�� 


 � #

�
��

���3-+�/�	������>��	��������	��	 � � �����5

�
�������3-+�911�	�����%���������� � � �"


�
�������3-+����	���,�%�#�	���#�	� � � ��


�( $ �����	��	��	
�/�
�	���	�
9�����	��	 � � 
#�


" 5 %��%����&�������;&���	 � � �"*�""�5

�'�������6��	�	��%��%��/�	��	��&6& � � �"*�""�5

�* $ +���	�&�������
3��3����,���&���
�����	�� � � #)"�(���

#� $ +���	�&�������
����,����,��&�	������0�
/����&����

� � "##�����



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
��
�
P
�
�
��
&
�
	
��
�

�
��
�
�
	
��
�
�
�
�
�
�
��

;
�
!
�
�&
�
	
�
	
�

8
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�

�
	
��
��
��
�

,
��
�
	
��
�&
�
�

�
��
�'
�
�

�
�
 

�
	
��
��
��
�

,
��
�
	
��
�&
�
�

�
�
��
�
	
�
�
	
�
�
	

�
�
 

�
	
��
��
��
�

4
�
�
��
�
��
�
�
�
�
�
&
3
�
	
�

�
�
�

+
,
�6
�
�
��
	

�
�
 

�
��
�'
�
�

�
�
�

�
	
��
�	
�
	

9
�
��
��
	
�
�
	

�
�
 

�
�
��
�
	
�
�
	
�
�
	

�
/
�

�	
��
�	
�

9
�
��
��
	
�
�
	

�
�
 

=
�
�3
�
��
�,
��
�
&
�
�

=
,
�
��
	

�
�
 

�
�
��
,
��
�
�
,
�
�&
�
	
�

�
�
�
�
��
0�
/
�
�
��
&
�
�
�
�

D-
�
�
�
�

-
�
�
��
�




�

�
E

�
�
 



�

#
�

"
�

(

A
�
�
�

3	
	
�
��
�+
�
�!
�
��
�
	
�

�
��
�
�
��


�

�
�
��
�


��
�
�
5

�
"
�"
�
�
��
�
'

�
'
�
��
�
�
5

�
'
�
�'


*
5



�
'
��
*
'
5

A
�
�



�
��
�
�
��
�
��
��
	
�
�E
��
	
�
	
�



'
'
��


�



��
�
�
�



�
5

�
�

�
��
'
�
�



�
5

�
�


��
'
*
5

�
��
�
'
��
�


5

A
�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
�
��
�
1�
�
�
�
	

�
��
'
�
�*


�



��
"
�
��
�
�
5

�
�

�
��
�


�"
'
�
5



*
�
��
'
�
5

*
�

�
�
�'
'
�
5

A
�
�
�

;
�
��
�
��
�
	
�
��
�
<
�
��
�
�
�
���
�
�
�
� 
���
�
	
�

�
�
"
�'
*
�



�'


*
��
�
�
5

�
�



�
�
�"




5

�
�
*
��
�
�
5

�
��
�


�

�


5

A
�
�
*

�
&
)
��
��
�
0�
;
�	
�
�
�0
�G
�
�
�
	
�



�"
'


��
'
�



�*
�
�
�'


�
5

�
�

*


"
��


�
5

*
"
�'
'
�
5

�
�

�


��


�
5

A
�
�



�
�
&
��



"
�
�"
"
�

�
��
�
�
��


�
5

�
�



*
�
��


'
5

�
�
�'
'
�
5

�
��
�
"
��
�
'
5

A
�
�
'

 
�
�
�
	
0�
6
��
	
�
	
0�
+
�
�%
�
�
�

'
��
�
�
�'


�

�
�
�

�


�"
*
�
5

�
*
�


��


�

�
�'
"
�
��


*
5

�
��
�
"
�

�
�
5

�
��
�
"
��
"
*
5

A
�
�
"

?
��
��
�
�
�
1�
0�
�
��
�
�#
�
�%
�
��
	
�
0�

A
&
�
��
�
#
�
�

�




��
�
�

"
�
"
�

�
�
5

�
�

�
�
�
��
�
*
5

�
'
�"


�
5

�
��
�
"
��


*
5

A
�
�
�

�
���
�
#
�
�	
�
�.
�	
�
	
)
!
��
��
�
�
�
1�

�
�
�'
�
'
��
'
�

�
�
�

�
"
��
'
�
5

�
�

�
'
�
�'
�


5

�
"
*
�"
"
�
5



�
��


�
��
�
"

6
@
E
>

�
�
#
#
�

*


�*
�
'
�"
"
�



�
��
�
�
��


�
5

�
�
��
�
'
�'
*
�

�
��
�
'
�'
*
�
5

�
��




�

"
�
5

'
�"
�
"
��


�
5



�
�
�
�
�
�
��
�
�
��
	

�
�


�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
��
�
P
�
�
��
&
�
	
��
�

4
�	
�
	
!
�
�
�
�
�
�
��

;
�
!
�
�&
�
	
�
	
�



8
�
��
�
�
�
�
�
�
��
�

�
	
��
��
��
�
�

.
�
�
��
	
�
�
�
��
��
�/
�
�
��

�
&
�
�
�
�
0�
�
�
�
�
��

�
�
�

��
�
��
	
�
�
�

+
�
��
�
��
�
	
�
�
�'
��
�
3
�
��

�
�
 

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�

�'
��
�
3
�
��

�
�
 

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�

1	
2
�
�
��
��
,
	
�
�

�'
��
�
3
�
��

�
�
 

�
�	
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�

4
�	
�
	
!
��
��
	
�
�
�

�'
��
�
3
�
��

�
�
 

�
�
�
!
�
�
��
	
�
�
	

�
�
�

4
�	
�
	
!
��
��
	
�
�
�

�'
��
�
3
�
��

�
�
 

�
	
��
��
��
�
�

2
�
��
	
�
&
�
��
�
��
�

4
�	
�
	
!
��
��
	
�
�
�
��
��
��

/
�
�
��
&
�
�
�
�
0�
�
�
�
�
��

D-
�
�
�
�

-
�
�
��
�
	

��
	
3
�
E

�
�
 

+
�
��
��
�&
�
��
	
�
�
�

�
��
'
&
�
��
�
�
	
�
�
	

�
�
 



�

#
�

"
�

(

A
�
�
�

3	
	
�
��
�+
�
�!
�
��
�
	
�

"
��
'


��


�
5



�
�
��
�
�

�
"
"
��
�
�
5

�
�

"
�'
�
�
��


�
5

�

A
�
�



�
��
�
�
��
�
��
��
	
�
�E
��
	
�
	
�



��
�
�
�*
"


5

�
�
�
�

�
�

�
�'
�


��
�
�
5

�
�

�
�'


"
�"
"


5

�
*
�
��
�
�
5

A
�
�
�

�
�
�
�
��
��
�
�
��
�
1�
�
�
�
	



��
*
*
�'
�
�
5

�
�
��
�
�

�
�
�
��
�
�
5

�
�



��
�
'
�'
�
�
5

�

A
�
�
�

;
�
��
�
��
�
	
�
��
�
<
�
��
�
�
�
���
�
�
�
�

 
���
�
	
�



��
*
"
��
"
�
5



*
��
�
�

"
�
"
�'
*
�
5

�
�

�
��
�


�

�
�
5

�

A
�
�
*

�
&
)
��
��
�
0�
;
�	
�
�
�0
�G
�
�
�
	
�

�
�

�
*
�

�
�
5

�
�
��


�
��
�
�
5

�
�

'
�



*
�

�
�
5

�

A
�
�



�
�
&
��

�
��


"
�

�
�
5

"
�
��
�
�



�
*
��


�
5

�
�

�
�

�
�
�'
*
�
5

�

A
�
�
'

 
�
�
�
	
0�
6
��
	
�
	
0�
+
�
�%
�
�
�



��
�
*
�*
�
�
5



��
�
�
��
�
�



��
'


�

�
�
5

�
�



�

'
"
�

�
�
5

�
��


�
��
�
�
5

A
�
�
"

?
��
��
�
�
�
1�
0�
�
��
�
�#
�
�%
�
��
	
�
0�

A
&
�
��
�
#
�
�





�
�"
�
�
5

�
�*
�
�

�


��
�
�
5

�
�

'
�
"
��
�
�
5

�

A
�
�
�

�
���
�
#
�
�	
�
�.
�	
�
	
)
!
��
��
�
�
�
1�



�
��
'
�
�*
�
�

�
�

�
�
��
"


��
�
�



�





��
�
�
5

�


�

�
�
�*
�
�

�

6
@
E
>

�
�
#
#
�

�
�*
'
�
��
'
�
5

�
��
�


�

�
�

�
*
��
�
�
��
�
�
5

�
�
��
"


��
�
�



�





��
�
�
5



�*
�
�
��
"
�
5

�
�'
'
�
��
�
�
5



Laufbahngruppe und 

Amtsbezeichnung

Besoldungsgruppe insgesamt 

2016

mit 

Zulage

Sonder-

schlüssel

Leerstellen Zahl der 

Stellen 2015

Zahl der tatsächl. 

besetzten Stellen 

30.06.15

Vermerke, Erläuterungen

1 2 3 4

Oberbürgermeister B 7 1,00 1,00 Gepl. Änd. LKomBesG

B 5 1,00 1,00 1,00

Bürgermeister B 3 1,00

Ortsvorsteher Reichenbuch  } Aufwands-  } 

                       Lohrbach  } entschädigung  }  Ehrenamtlich tätig

                       Sattelbach  }  } 

Höherer Dienst

Vewaltungsdirektor A 15

Oberverwaltungsrat A 14 3,00 3,00 2,70

Verwaltungsrat A 13 1,00 1,00 1,00

Gehobener Dienst

Oberamtsrat A 13 2,60 2,00 2,00

Amtsrat A 12 5,00 5,60 5,60

Amtmann A 11 7,00 1,00 5,00 4,00 1 x Beurlaubung

Oberinspektor A 10 2,30 2,20 1,90

Inspektor A   9 1,00

Mittlerer Dienst

Amtsinspektor A   9 2,25 0,50 2,25 1,75 1 x abgeordnet (0,5)

Hauptsekretär A   8 1,25 1,25 1,25
Obersekretär A   7

Sekretär A   6

Insgesamt 27,40 0,50 1,00 24,30 22,20

Stellenplan für das Haushaltsjahr 2016

Teil A:  Beamte

Zahl der Stellen         Nachrichtlich

darunter

I. Gemeindeverwaltung - ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung -



Vermerke

Laufbahngruppe und 

Amtsbezeichnung

Entgelt-

gruppe bzw. 

Sondertarif

insgesamt 

2016

Zahl der 

Stellen 2015

Zahl der tatsächl. 

besetzten Stellen 

am 30.06.15

Zahl der Teilzeit-

beschäftigten 

2016

Beschäftigungs-

anteile der 

Teilzeitbeschäftigten

Höherer Dienst 15

14

13 1,50 1,30 1,60 1,00    0,80

Gehobener Dienst 12 5,00 5,00 3,90 1,00    0,90 davon 2,00 Stellen S 12*

11 17,80 16,90 15,62 5,00    0,50    -    0,90 davon 3,90 Stellen S 11*

10 13,04 13,93 13,54 5,00    0,40    -    0,80 davon 1,00 Stellen S 10*

Mittlerer Dienst 9 21,47 20,30 21,57 10,00    0,44    -    0,88

8 33,89 28,53 26,91 10,00    0,50    -    0,85 davon 1,50 Stellen S 8*

7 4,00 4,00 4,00

6 71,73 72,12 71,37 25,00    0,15    -    0,98 davon 6,12 Stellen S 6*

5 31,35 31,10 27,81 30,00    0,12    -    0,93

4 4,00 4,00 3,65 1,00    0,65

Einfacher Dienst 3 2,92 2,92 4,37 8,00    0,03    -    0,77

1/2 2,60 2,50 3,05 12,00    0,08    -    0,52

Insgesamt (B) 209,30 202,60 197,39 108,00

*) Hinweis: Überleitung in den Tarifvertrag Sozial- und Erziehungsdienst

Stellenplan für das Haushaltsjahr 2016

Teil B:  Beschäftigte

(Mit dem In-Kraft-Treten des TVöD zum 01.10.2005 ist die Unterscheidung Angestellte u. Arbeiter entfallen)

Nachrichtlich Erläuterungen



insgesamt

2016

Zahl der Stellen

2015

Zahl der tatsächlich 

besetzten Stellen am 

30.06.15

Stellen insgesamt      A + B 236,70 226,90 219,59

Am Stichtag 30.06.2015 waren auf den Planstellen insgesamt beschäftigt:

Beamte 25

Arbeitnehmer einschl. TZ-Beschäftigte 251

Bedienste insgesamt (ohne Eigenbetrieb, Azubis u. Aushilfen) 276

Stellenplan für das Haushaltsjahr 2016

Teil B:  Fortsetzung (Zusammenfassung)

Anmerkung:  Von den unter Teil A u. B erfassten Bediensteten sind 118 teilzeitbeschäftigt:
                        10 Beamtinnen, 108 Arbeitnehmer/innen



ehren- A14 E12 E 7 E 4

amtl.

11 Innere Verwaltung ***

11.10 Steuerung 1,00 1,00 0,20 1,00 0,20 0,95 0,65 5,00

11.11 Kommunale Willensbildung 0,25 0,10 0,20 0,40 0,10 0,20 0,40 0,35 2,00

11.12 Steuerungsunterstützung/

Controlling
0,70 0,50 0,55 1,06 1,40 4,21

11.13 Rechnungsprüfung 1,00 1,00 1,00 3,00

11.14 Zentrale Funktionen/Integr.beauftr. 0,10 0,10 0,10 0,53 0,10 0,13 2,00 0,80 0,25 0,10 4,21

11.20 Organisation und EDV 0,50 1,00 0,40 0,10 1,60 3,60

11.21 Personalwesen 0,60 0,50 0,80 1,54 0,27 3,71

11.22 Finanzverwaltung, Kasse 0,20 0,10 0,50 0,75 0,50 1,05 0,74 2,10 2,98 0,52 9,44

11.23 Justiziariat 0,10 0,50 0,75 0,40 1,75

11.24 Gebäudemanagement,

Techn. Immobilienmanagement
0,60 1,00 0,25 3,54 0,10 2,80 2,03 0,51 10,83

11.25 Grünanlagen, Werkstätten und

Fahrzeuge
0,50 2,00 1,50 2,00 27,00 6,00 2,60 41,60

11.26 Zentrale Dienstleistungen 0,14 0,30 0,10 0,10 1,79 1,00 1,20 3,96 1,00 9,59

11.30 Presse- und

Öffentlichkeitsarbeit
0,50 0,70 0,10 0,50 1,80

11.32 Abgabenwesen 0,10 0,30 1,00 0,50 1,90

11.33 Grundstücksverkehr,

Grundstücksverwaltung
0,20 0,90 0,10 1,20

12 Sicherheit und Ordnung

12.10 Statistik und Wahlen 0,15 0,10 0,25

12.20 Ordnungswesen 0,20 0,30 1,00 0,50 2,00

12.21 Verkehrswesen 0,40 0,10 5,30 0,10 5,90

12.22 Einwohner- u. Ausländerwesen 0,40 1,00 1,62 5,40 2,80 4,23 0,40 0,10 15,95

12.23 Personenstandswesen 0,13 1,00 0,10 0,10 1,88 3,21

12.24 Kommunales Grundbuchwesen 0,50 1,00 2,00 1,85 1,06 6,41

12.60 Brandschutz 0,40 0,40 2,00 0,13 2,93

12.80 Katastrophenschutz 0,10 0,10 0,20

21 Schulträgeraufgaben

21.10 Betrieb von allgemeinbildenden

Schulen
0,25 0,42 0,10 7,99 9,45 0,30 2,28 20,79

21.20 Betrieb von Sonderschulen 1,00 0,99 1,99

E 6 E 5 E 3 E 2A8 E13 E11 E10 E 9 E 8A13 A12 A11 A10 A9 A9

Mittlerer

DienstBeigeordneter

Ortsvorsteher

B 7 B 5 A13

Teil  C:  Nachrichtlich:  Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplanes - Produktgruppen

Produktgruppe I. Beamte II. Beschäftigte **

P
la

n
s

te
ll

e
n

 g
e

s
a
m

t

Nr. Bezeichnung

Bürgermeister Höherer

Dienst

Gehobener 

Dienst



ehren- A14 E12 E 7 E 4

amtl.

21.40 Schülerbezogene Leistungen 0,10 0,28 0,38

25 Museen, Archiv

25.20 Kommunale Museen 1,00 0,50 0,64 2,14

25.21 Archiv 0,50 0,50

26 Theater, Konzerte, Musikschulen

26.20 Musikpflege 0,20 0,20

27
Volkshochschulen, Bibliotheken, 

kulturpädagogische Einricht.

27.10 Volkshochschulen 0,00

27.20 Bibliotheken 1,00 1,00 3,50 0,86 6,36

28 Sonstige Kulturpflege

28.10 Sonstige Kulturpflege 0,80 0,40 1,50 2,70

31 Soziale Hilfen

31.40 Soziale Einrichtungen (Obdach-

losenunterkunft)
0,10 0,10

31.80 Sonstige soziale Hilfen und 

Leistungen
2,00 2,00

36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

36.20 Allg. Förderung junger Menschen 2,00 4,10 1,50 0,10 7,70

36.50 Förderung von Kindern in Tagesein-

richtungen und in Tagespflege
0,10 0,22 0,40 1,00 0,50 5,51 0,10 7,83

42 Sport und Bäder

42.10 Förderung des Sports 1,00 1,00

42.41 Sportstätten 0,10 0,30 0,48 0,30 1,00 0,50 2,68

51
Räumliche Planung und 

Entwicklung

51.10 Stadtentwicklung, städtebauliche 

Planung, Verkehrsplanung und 

Stadterneuerung

0,10 0,30 0,70 0,10 2,00 0,20 0,34 3,74

51.11 Flächen- und grundstücksbezogene 

Daten und Grundlagen
1,10 0,20 0,70 2,00

52 Bauen und Wohnen

52.10 Bauordnung 0,10 0,70 0,90 1,70 0,90 1,40 5,70

52.30 Denkmalschutz und Denkmalpflege 0,10 0,10 0,30 0,10 0,40 1,00

E 6 E 5 E 3 E 2A8 E13 E11 E10 E 9 E 8A13 A12 A11 A10 A9 A9

Ortsvorsteher

B 7 B 5 A13

P
la

n
s

te
ll

e
n

 g
e

s
a
m

t

Nr. Bezeichnung

Bürgermeister Höherer

Dienst

Gehobener 

Dienst

Mittlerer

DienstBeigeordneter

Produktgruppe I. Beamte II. Beschäftigte **



ehren- A14 E12 E 7 E 4

amtl.

53 Ver- und Entsorgung

53.80 Abwasserbeseitigung 0,10 0,30 0,60 0,20 0,20 0,10 0,90 2,40

54
Verkehrsflächen und -anlagen, 

ÖPNV
54.10 Gemeindestraßen 0,10 0,20 0,10 0,10 0,70 0,70 0,30 0,10 0,97 3,27

54.50 Straßenreinigung/Winterdienst 0,00

54.60 Parkierungseinrichtungen 0,20 0,20

54.70 Verkehrsbetriebe/ÖPNV 0,10 0,13 0,23

55
Natur- und Landschaftspflege, 

Friedhofswesen

55.10 Öffentliches Grün/Landschaftsbau 0,75 0,40 0,13 0,19 1,47

55.20 Gewässerschutz/Öffentliche 

Gewässer/Wasserbauliche Anlagen
0,10 0,10 0,10 0,30

55.30 Friedhofs- und Bestattungswesen 0,10 0,90 0,25 1,25

55.40 Naturschutz und Landschaftspflege 0,10 0,20 0,12 0,42

55.50 Forstwirtschaft 0,10 2,00 0,90 6,00 9,00

56 Umweltschutz

56.10 Umweltschutzmaßnahmen 0,20 0,20 0,40

57 Wirtschaft und Tourismus

57.10 Wirtschaftsförderung 0,28 0,10 1,00 0,65 0,07 0,16 2,26

57.30 Allgemeine Einrichtungen und 

Unternehmen
0,13 0,33 0,10 1,05 0,10 0,25 1,96

57.50 Tourismus 0,09 1,00 1,55 2,64

61 Allgemeine Finanzwirtschaft

61.10 Steuern, allgmeine Zuweisungen, 

allgemeine Umlagen
0,10 0,10

61.20 Sonst. allgemeine Finanzwirtschaft 0,10 0,10 0,10 0,30

1,00 1,00 0,00 3,00 1,00 2,60 5,00 6,00 2,30 1,00 2,25 1,25 1,50 5,00 17,80 13,04 21,47 33,89 4,00 71,73 31,35 4,00 2,92 2,60 235,70

235,70

26,40

**)    In den Produktgruppen 36.20 und 36.50 sind in den Entgeltgruppen E auch die Entgeltgruppen S (Sozial- u. Erziehungsdienst) enthalten.

***)  Die Ortsvorsteher der Stadtteile Lohrbach, Reichenbuch und Sattelbach sind Ehrenbeamte mit Aufwandsentschädigungen.

 Gesamt 

Planstellen Beamte 209,30   Planstellen TVöD-Beschäftigte

E 6 E 5 E 3 E 2A8 E13 E11 E10 E 9 E 8A13 A12 A11 A10 A9 A9

Ortsvorsteher

B 7 B 5 A13

P
la

n
s

te
ll

e
n

 g
e

s
a
m

t

Nr. Bezeichnung

Bürgermeister Höherer

Dienst

Gehobener 

Dienst

Mittlerer

DienstBeigeordneter

I. Beamte II. Beschäftigte **



I.  Ehrenbeamte

Bezeichnung Aufwandsentschädigung Zahl der 

Stellen

2016

Zahl der 

Stellen

2015

Beschäftigt am 

30.06.2015

Erläuterungen

Ortsvorsteher Mindestbetrag 3 3 3

Insgesamt 3 3 3

II.  Beamte auf Widerruf, sonstige Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte

Bezeichnung Art der Vergütung Zahl der 

Stellen 

2016

Zahl der 

Stellen

2015

Beschäftigt am

30.06.2015

Erläuterungen

Inspektoranwärter Anwärterbezüge - - - Anzahl durch APRO-Reform nicht ermittelbar

Student/in 1 - - Duales Studium - Öffentliches Bauwesen

Auszubildende Ausbildungsvergütung 12 12 9 Verwaltungsfachangestellte/r

          “                 “ 1 1 1 Informatikkaufmann/-frau

          “                 “ 1 1 1 Veranstaltungskaufmann/-frau 

          “                 “ 1 1 1 Fachangestellte/r Medien- u. Informationsdienste

Anerkennungspraktikant/in 1 1 1 Kindergarten Waldsteige 

Insgesamt 17 16 13

Teil D: nachrichtlich - Ehrenbeamte, Beschäftigte in der Probe- oder Ausbildungszeit

gem. Verordnung  des IM



Anlage 12

(zu § 1 Abs. 3 Nr. 4, § 23 GemHVO)

voraussichtlicher 
Stand zu Beginn des 

Haushaltsjahres

voraussichtlicher 
Stand zum Ende 

des Haushaltsjahres

1. Ergebnishaushalt

1.1 

1.2 Rücklagen aus Überschüssen des Sonderergebnisses

2. Zweckgebundene Rücklagen 300 300

Rücklagen gesamt 300 300

Anlage 13

(zu § 1 Abs. 3 Nr. 4, § 41 GemHVO)

voraussichtlicher 
Stand zu Beginn des 

Haushaltsjahres

voraussichtlicher 
Stand zum Ende 

des Haushaltsjahres

1. Rückstellungen gemäß § 41 Abs. 1 GemHVO

1.1 Lohn- und Gehaltsrückstellungen 98 83

1.2 Unterhaltsvorschussrückstellungen 0 0

1.3
Stilllegungs- und Nachsorgerückstellungen für
Abfalldeponien

0 0

1.4 Gebührenüberschussrückstellungen 0 0

1.5 Altlastensanierungsrückstellungen 0 0

1.6
Rückstellungen für drohende Verpflichtungen aus
Bürgschaften, Gewährleistungen und anhängigen
Gerichtsverfahren

32 30

2. Weitere Rückstellungen gemäß § 41 Abs. 2 GemHVO

Rückstellungen geamt 130 113

Art

TEUR

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rück lagen

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rück stellungen

Rücklagen aus Überschüssen des ordentlichen 
Ergebnisses

TEUR

Art



Anlage 14

(zu § 1 Abs. 3 Nr. 4, § 61 Nr. 37 GemHVO)

voraussichtlicher Stand 

zu Beginn des 

Haushaltsjahres

voraussichtlicher Stand 

zum Ende des 

Haushaltsjahres

1. Anleihen und Verbindlichkeiten aus 

Kreditaufnahmen

1.1 Anleihen

1.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen

1.2.1 Bund

1.2.2 Land

1.2.3 Gemeinden und Gemeindeverbände

1.2.4 Zweckverbände und dergleichen

1.2.5 sonstiger öffentlicher Bereich 16.359 27.429

1.2.6 Kreditmarkt 15.223 14.973

1.3 Verbindlichkeiten aus Krediten zur 

Liquiditätssicherung (Kassenkredite)

2. Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen 

Rechtsgeschäften

Voraussichtliche Gesamtschulden ohne Kassenkredite 

(1.1 + 1.2 + 2.) 31.582 42.402

Voraussichtliche Gesamtschulden (1. + 2.) 31.582 42.402

Nachrichtlich

3. Schulden der Sondervermögen mit Sonderrechnung

(Angaben jeweils für einzelne Sondervermögen)

3.1 Anleihen

3.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 829 757

3.3 Verbindlichkeiten aus Krediten zur 

Liquiditätssicherung (Kassenkrediten)

3.4 Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen 

Rechtsgeschäften

4. Schulden insgesamt

4.1 Anleihen

4.2 Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen 32.411 43.159

4.3 Verbindlichkeiten aus Krediten zur 

Liquiditätssicherung (Kassenkrediten)

4.4 Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen 

Rechtsgeschäften

Summe 4.1 + 4.2 + 4.3. + 4.4 32.411 43.159

TEUR

Übersicht über den voraussichtlichen Stand
der Schulden (einschl. Kassenkredite)



Finanzplan

Nr. Finanzplan Ergebnishaushalt Ansatz Ansatz Planung Plan ung Planung
Vorjahr Haushalts- 

jahr
Haushalts- 

jahr
Haushalts- 

jahr
Haushalts- 

jahr
Ertrags- und Aufwandsarten 2015 2016 2017 2018 2019

€ € € € €
1 + Steuern und ähnliche Abgaben 26.691.940 26.894.840 26.679.820 27.176.250
2 + Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen und aufgelöste 

Investitionszuwendungen und -beiträge 20.167.830 19.219.090 18.694.150 17.947.750
3 + Sonstige Transfererträge 0 0 0 0
4 + Öffentlich-rechtliche Entgelte 4.982.700 4.982.700 4.982.700 4.982.700
5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.791.350 2.666.200 2.581.090 2.581.090
6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0
7 + Zinsen und ähnliche Erträge 113.870 107.620 150.960 150.960
8 + Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsver. 0 0 0 0
9 + Sonstige ordentliche Erträge 1.800.190 1.800.190 1.800.190 1.800.190

10 = Summe der ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 9) 0 56.547.880 55.670.640 54.888.910 54.638.940

11 - Personalaufwendungen -14.098.120 -14.380.080 -14.667.620 -14.961.010
12 - Versorgungsaufwendungen -549.250 -560.240 -571.440 -582.870
13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -11.609.710 -11.480.150 -12.337.870 -12.396.100
14 - Planmäßige Abschreibungen -5.640.000 -5.540.000 -5.440.000 -5.340.000
15 - Zinsen und ähnliche Aufwendungen -1.607.200 -1.659.200 -1.699.200 -1.763.200
16 - Transferaufwendungen -26.168.000 -26.018.510 -26.250.660 -26.072.880
17 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -1.647.680 -1.494.720 -1.487.870 -1.487.780
18 = Summe der ordentliche Aufwendungen

(Summe aus Nummern 11 bis 17) 0 -61.319.960 -61.132.900 -62.454.660 -62.603.840
19 = Ordentliches Ergebnis

(Saldo aus Nummern 10 und 18) 0 -4.772.080 -5.462.260 -7.565.750 -7.964.900
20 - Fehlbetragsabdeckung aus Vorjahren
21 = Veranschlagtes ordentliches Ergebnis                                      

(Saldo aus Nummern 19 und 20) 0 -4.772.080 -5.462.260 -7.565.750 -7.964.900
22 + Außerordentliche Erträge
23 - Außerordentliche Aufwendungen
24 = Veranschlagtes Sonderergebnis

(Saldo aus Nummern 22 und 23) 0 0 0 0 0
25 = Veranschlagtes Gesamtergebnis (Überschuss oder 

Fehlbetrag; Summe aus Nummern 21 und 24) 0 -4.772.080 -5.462.260 -7.565.750 -7.964.900
nachrichtlich:
Behandlung von Überschüssen und Fehltbeträgen

26 Zuführung zur Rücklage aus Überschüssen des 
ordentlichen Ergebnisses

27 Zuführung zur Rücklage aus Überschüssen des 
Sonderergebnisses

28 Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen des 
ordentlichen Ergebnisses

29 Verwendung des Überschusses des Sonder-ergebnisses 
sowie Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen 
des Sonderergbenisses zum Ausgleich des ordentlichen 
Ergebnisses

30 Fehlbetragsvortrag auf das ordentliche Ergebnis folgender 
Jahre -4.772.080 -5.462.260 -7.565.750 -7.964.900

31 Minderung Basiskapital zur Deckung eines Fehlrbetrags 
aus Vorjahren -4.772.080

32 Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen des 
Sonderergbenisses zum Ausgleich des 
Sonderergebnisses

33 Minderung des Basiskapitals zur Deckung eines 
Fehlbetrags beim Sonderergebnis

Anlage 15
(zu § 85 GemO, § 9 Abs. 1 GemHVO)



2017 2018 2019 2020 ff.

2016 1.770  1.770  

Summe: 1.770  1.770  00  00  0

6.900  5.200  4.200  

(§ 2 Abs. 2 Nr. 2 GemHVO)

voraussichtlich fällig werdenden Ausgaben

über die aus Verpflichtungsermächtigungen

Übersicht

im Finanzplan vorgesehene

- in 1.000 € -

Kreditaufnahmen

Nachrichtlich:

Verpflichtungsermächtigungen im 
Haushaltsplan des Jahres 

voraussichtlich fällig werdende Ausgaben



Anlage 4.2

(zu § 3 Nr. 23 GemHVO)

Nr.

Vorjahr Haushaltsjahr HH-Jahr +1 HH-Jahr +2 HH-Jahr +3

2015 2016 2017 2018 2019

1 2 3 4 5

1 Zahlungsmittelbestand zum Jahresbeginn 2.265.132

2 + Sonstige Einlagen aus Kassenmitteln 5.100.000

3 - Bestand an Kassenkrediten 0

4 = verfügbare Eigenmittel zum Jahresbeginn 7.365.132

5 -
Auszahlungen aufgrund von übertragnenen Ermächtigungen der 

Vorvorjahre
0

6 +
Einzahlungen aus nicht in Anspruch genommene Krediten aus 

Vorvorjahren
0

7 =
voraussichtiliche Liquidität am Jahresanfang (= Wert zum 

Vorjahresende)
7.918.114 5.377.934 1.343.844 -5.221.456

8 +/-
veranschlagte Änderung des Finanzmittelbestands

(§ 3 Nr. 22 GemHVO)
552.982 -2.540.180 -4.034.090 -6.565.300 -7.090.050

9 = voraussichtiliche Liquidität am Jahresende 7.918.114 5.377.934 1.343.844 -5.221.456 -12.311.506

Darstellung der voraussichtlichen Entwicklung der Liquidität

Ein- und Auszahlungsarten

Finanzhaushalt Finanzplanung



Steuerhebesätze und Gebühren der Stadt Mosbach 2016 

 
 
Profit-
Center 

Bezeichnung   

    
6110 Grundsteuer  A     ab 01.01.2012 350 v. H. 
  B     ab 01.01.2012 410 v. H. 
    
 Gewerbesteuer      ab 01.01.2013 400 v. H. 

    
 Hundesteuer Ersthund 92,00 EUR 
  Zweithund 184,00 EUR 
  Zwingersteuer 184,00 EUR 
    
 Vergnügungssteuer  seit 01.01.2015 
 in Spielhallen o.ä. Unternehmen   
 - mit Gewinnmöglichkeit monatlich 20 v.H. der elektronisch 

gezählten Bruttokasse 
mindestens jedoch 200,00 EUR  

und höchstens 600,00 EUR 
 - ohne Gewinnmöglichkeit monatlich 80,00 EUR 
    
 sonstige Aufstellungsorte   
 - mit Gewinnmöglichkeit monatlich 20 v.H. der elektronisch 

gezählten Bruttokasse 
mindestens jedoch 70,00 EUR  

und höchstens 170,00 EUR 
 - ohne Gewinnmöglichkeit monatlich 40,00 EUR 
   

2720 Mediathek (Erhöhung für 2016 vorgesehen) ab 01.01.2012 

   
 Die Benutzung in den Räumen der Mediathek ist unentgeltlich. 

   
 Für das Entleihen von Medien werden folgende Jahresgebühren erhoben: 

 - Erwachsene 12,00 EUR 

 - Schüler und Auszubildende über 18 Jahre, Studenten, Wehr- 
und Ersatzdienstleistende, Senioren, Familienpassinhaber 
Mosbach, Arbeitslose und Sozialhilfeempfänger 

 
 

6,00 EUR 

 - Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre gebührenfrei 

   
 Einmalige Ausleihe für Personen über 18 Jahre 1,00 EUR/Medium 

   
 Für die Fristüberschreitung je Buch (pro angefangener Woche) 0,50 EUR 

   
 Für eine Vorbestellung (Bearbeitungsgebühr) 0,50 EUR 

   
 Die Ausleihe eines DVD-Spielfilms oder eines DVD-Kinderfilms 

(für 2 Wochen) 
 

1,00 EUR 

   
 Die Ausleihe eines Bestsellers aus dem Bestsellerservice 

(für 4 Wochen) 
 

2,50 EUR 

   
 Mahngebühr 1,00 EUR 

   

   



 

Profit-
Center 

 

Bezeichnung 

  

    
3650 Kindergartenentgelt 

seit 01.09.2015 
Ganztages- 
betreuung  

verlängerte   
Öffnungszeit 

 Erstkind 155,00 EUR  98,00 EUR 
 Zweitkind 101,00 EUR 66,00 EUR 
    
5380 Abwassergebühren 

ab 01.01.2012 
- Niederschlagswasser (versiegelte 

   Fläche) 
                    

0,35 EUR/m² 
  - Schmutzwasser  

  (Frischwasserverbrauch) 
                       

1,92 EUR/m³ 
    
 Abwasserbeitrag seit 01.01.2004 
   
 Teilbeträge Je m² 

Geschossfläche 
(§ 24 Abs. 1, 2) 

 1. für den öffentlichen Abwasserkanal 2,00 EUR 
 2. für den mechanischen Teil des Klärwerks und den 

biologischen Teil des Klärwerks einschließlich der 
Schlammbehandlung 

 
 

1,80 EUR 
    
5460 Parkgebühren seit 01.01.2015 

  Für die Parkplätze „Am unteren Graben“, Chateau-Thierry-
Platz / Hauptstraße / Neckarelzer Straße, Parkplätze am 
Bahnhof/Eisenbahnstraße : 
 
 

 

 - die erste Stunde 0,70 EUR 

 - die zweite Stunde 1,30 EUR 
 - jede weitere angefangene Stunde 1,30 EUR 

  Für alle anderen gebührenpflichtigen Parkplätze:  

 - die ersten beiden Stunden je angefangene Stunde 0,70 EUR 
 - die dritte Stunde 0,80 EUR 
 - die vierte Stunde 0,80 EUR 
 - jede weitere angefangene Stunde 1,00 EUR 

  Gebühr für Tagesausweise 
 
 
 

7,00 EUR 
  

Gilt nicht für Parkhaus Zentrum, da dieses sich in privater Hand befindet. 

 
5510 

 
Landesgartenschau-Park 

 
seit 01.03.2005 

 Großer Elzpark, Gesamtfläche 450,00 EUR/Tag 
 für Auf- und Abbautage 80,00 EUR/Tag 
 Großer Elzpark, Veranstaltungsfläche ehem. SDR-Bühne und 

angrenzende Wiese 
340,00 EUR/Tag 

 für Auf- und Abbautage 60,00 EUR/Tag 
 Großer Elzpark, Fläche ehem. Gastronomiezelt einschl. 

Boulebahn, Beachvolleyball-Anlage und Badminton-Feld 
340,00 EUR/Tag 

 für Auf- und Abbautage 60,00 EUR/Tag 
 Seebühne 253,00 EUR/Tag 
 für Auf- und Abbautage 46,00 EUR/Tag 
 Kleiner Elzpark 253,00 EUR/Tag 
 für Auf- und Abbautage 46,00 EUR/Tag 
 STREET 150,00 EUR/Tag 
 für Auf- und Abbautage 30,00 EUR/Tag 
 Sonstige Bereiche (z. B. Boulebahn, Beachvolleyball-Anlage, 

Badminton-Feld u.a.) jeweils einzeln 
77,00 EUR/Tag 

 WC-Anlage Ideenwerkstatt  
 - Tagespauschale 150,00 EUR/Tag 
 - Personalkosten (Überwachung und Reinigung) 20,00 EUR/h 
 



 Der zu zahlende Betrag wird festgelegt in Anlehnung an die genannten Bereiche. Bei einer Mietdauer von mehr 
als einem Tag verringert sich das Entgelt für den zweiten und jeweiligen weiteren Tag um 50 % der oben 
genannten Beträge. Das Entgelt erhöht sich bei gewerblichen Veranstaltungen wie z. B. Verkauf um 100 %, bei 
nicht nur vereinsinternen Anlässen und kulturellen Veranstaltungen Privater mit Gewinnerzielungsabsicht um 
50 %. Von der Stadt Mosbach als förderwürdig anerkannte Institutionen erhalten einen Rabatt von 25 %. 
Für Veranstaltungen, die im besonderen im allgemeinen Interesse liegen, sind Sonderrabatte im Einzelfall 
möglich. Der Mietpreis enthält die im Park vorhandenen Auf- und Einbauten, die sich im Eigentum der Stadt 
Mosbach befinden. Darüber hinausgehende Auf- und Einbauten, insbesondere Bühnen und dergleichen sind vom 
Veranstalter auf dessen Kosten zu erbringen. Die erforderlichen Strom- und Wasser-/Abwasseranschlüsse 
werden, falls die vorhandenen Anschlüsse den Erfordernissen nicht entsprechen, gegen Kostenerstattung in 
Auftrag gegeben. Wasser/Abwasser und Strom werden nach Verbrauch abgerechnet.  
Für gastronomische oder sonstige Verkaufsstände wird eine Beteiligung am Umsatz in Höhe von 10 % erhoben. 
Die Abrechnung erfolgt nach der Veranstaltung auf gesonderten Nachweis. 

    

 

Profit-
Center 

Bezeichnung   

    
5530 Bestattungsgebühren (Erhöhung für 2016 vorgesehen) seit 01.01.2011 
   
 1. Verwaltungsgebühren  

 1.1   Genehmigung zur Aufstellung oder Veränderung eines 
Grabmales 

30,00 EUR 

 1.2 Zulassung zu gewerbsmäßigen Arbeiten (Zulassung für 2 Jahre) 50,00 EUR 
 1.3 Ausstellung einer Grabstättenbescheinigung 15,00 EUR 
    
 2. Benutzungsgebühren  

 2.1 Benutzung Leichenzelle (bis zu 5 Tagen) 110,00 EUR 
 2.2 Benutzung Friedhofskapelle (Trauerfeier bis zu 45 Minuten) 220,00 EUR 

 2.3 Bestattungsgebühren  
 2.3.1 Erdbestattung Regeltiefe 850,00 EUR 

 2.3.2 Erdbestattung Tief 1.000,00 EUR 

 2.3.3 Erdbestattung Kind (unter 6 Jahren) 450,00 EUR 
 2.3.4 Urnenbeisetzung 300,00 EUR 
  Mit den unter Nr. 2.3.1 bis 2.3.4 aufgeführten Gebühren sind fol-

gende Leistungen abgegolten: 
Ausheben des Grabes, Bestattungsordner, Schließen des 
Grabes, Verwaltungskosten 

 

 2.4 Zuschlag zu Nr. 2.3.1 bis 2.3.4 bei Bestattungen und Beisetz-
ungen 

 

 2.4.1 an Freitagen ab 12.00 Uhr 30 % 
 2.4.2 an Samstagen 50 % 

 2.5 Grabnutzungsgebühren  
 2.5.1 Reihengrab für Personen unter 2 Jahren 200,00 EUR 
 2.5.2 Reihengrab für Personen ab 2 Jahren bis unter 6 Jahren 400,00 EUR 
 2.5.3 Reihengrab für Personen ab 6 Jahren 1.300,00 EUR 
 2.5.4 Urnenreihengrab 450,00 EUR 
 2.5.5 Urnenreihengrab in Urnengemeinschaftsgrabanlagen  

(inkl. Anlage, Pflege, Abräumung, zentralem Grabmal, ohne 
Beschriftung) 

750,00 EUR 

 2.5.6 Urnenreihengrab in Gemeinschaftsgrabanlagen für anonyme 
Feuerbestattungen (inkl. Anlage und Pflege) 

350,00 EUR 

 2.5.7 Einzelwahlgrab 1.650,00 EUR 
 2.5.8 Doppelwahlgrab 3.300,00 EUR 
 2.5.9 Dreifachwahlgrab 4.950,00 EUR 
 2.5.10 Vierfachwahlgrab 6.600,00 EUR 
 2.5.11 Fünffachwahlgrab 8.250,00 EUR 
 2.5.12 Siebenfachwahlgrab 11.550,00 EUR 
 2.5.13 Neunfachwahlgrab 14.850,00 EUR 
 2.5.14 Einzeltiefgrab 2.250,00 EUR 
 2.5.15 Doppeltiefgrab 4.500,00 EUR 
 2.5.16 Dreifachtiefgrab 6.750,00 EUR 
 2.5.17 Vierfachtiefgrab 9.000,00 EUR 
    



Profit-
Center 

Bezeichnung   

    
 2.5.18 Urnenwahlgrab 800,00 EUR 
 2.5.19 Urnenwahlgrab in Urnengemeinschaftsgrabanlagen 

(inkl. Anlage, Pflege, Abräumung, Grabmahl, ohne Beschriftung) 
1.600,00 EUR 

 2.5.20 Baumgrab 
(inkl. Anlage, Pflege, Abräumung, Grabplatte, ohne Beschriftung) 

1.300,00 EUR 

  Erneute Verleihung eines Nutzungsrechtes  
 2.6.1 für die Dauer einer Nutzungsperiode wie Nr. 2.5.7 

bis 2.5.20 
 2.6.2 für eine davon abweichende Nutzungsdauer (mindestens 5 

Jahre, höchstens 20 Jahre) anteilig nach dem Verhältnis der 
Nutzungs-dauer zur Nutzungsperiode 

 

    
 3. Sonstige Gebühren  
 3.1 Abräumung von Grabstätten durch die Stadt Mosbach  
 3.1.1 Einzelgrab 220,00 EUR 
 3.1.2 Doppelgrab 290,00 EUR 
 3.1.3 Dreifachgrab 350,00 EUR 
 3.1.4 Grab für Personen unter 6 Jahren und Urnengräber 130,00 EUR 
 3.2 Trittplatten 220,00 EUR 
 3.3 Eingrenzung für Grabstätten im Rasengrabfeld  
 3.3.1 Einzelwahlgrab 180,00 EUR 
 3.3.2 Doppelwahlgrab 240,00 EUR 
    
  Leistungen, die nach Zeit, Art und Beanspruchung über das nor-

male Maß hinausgehen, werden gesondert berechnet. 
 

    
  Gebühren für Leistungen, die in diesem Gebührenverzeichnis 

nicht enthalten sind, werden nach den Selbstkosten zuzüglich 
eines 20 %igen Zuschlags berechnet und erhoben. 
 

 

5730 Wochenmarktgebühren 0,60 EUR/m² 

  



Mieten/Benutzungsgebühren für die Überlassung städtischer Hallen und Räume 
 
1. Rathaussäle  seit 01.07.2006 
   
 Großer Saal (Grundbetrag) bis zu   4 Std. 38,00 EUR 
  bis zu 12 Std. 50,00 EUR 
  mehrtägig 30,00 EUR/Tag 
    
 Kleiner Saal (Grundbetrag) bis zu   4 Std. 20,00 EUR 
  bis zu 12 Std. 30,00 EUR 
  mehrtägig 24,00 EUR/Tag 
    
 Beide Säle  (Grundbetrag) bis zu   4 Std. 58,00 EUR 
  bis zu 12 Std. 80,00 EUR 
  mehrtägig 54,00 EUR/Tag 
    
 Zusätzliche Kosten bis zu   4 Std. 5,00 EUR 
  bis 12 Std. u. mehrtägig 8,00 EUR/Tag 
    
 Zusätzliche Kosten für beide Säle bis zu   4 Std. 

bis 12 Std. u. mehrtägig 
10,00 EUR 

15,00 EUR/Tag 
    
 Küchenbenutzung bis zu   4 Std. 

bis 12 Std. u. mehrtägig 
10,00 EUR 

10,00 EUR/Tag 
    
2. Pattberg-Halle/Jahnhalle 1. Grundbetrag 425,00 EUR/Tag 
  2. Gewerbliche Veranstaltungen 

z.B. Verkauf 
 

200 % Zuschlag 
  3. bei nicht nur vereinsinternen 

Anlässen und kulturellen 
Veranstaltungen Privater 

 
 

100 % Zuschlag 
  (ab 2. Tag 50% Ermäßigung je Tag) 
    
3. Odenwaldhalle Lohrbach 1. Tag 

je weiterer Tag 
190,00 EUR 
95,00 EUR 

    
4. Sporthalle Sattelbach 1. Tag 

je weiterer Tag 
80,00 EUR 
40,00 EUR 

    
5. Gymnastikhalle Reichenbuch 1. Tag 

je weiterer Tag 
40,00 EUR 
20,00 EUR 

    
6. Gymnastikräume 

für Turnhallen 
pro Tag 
pro Tag 

40,00 EUR 
80,00 EUR 

  
7. Verrechnungssätze bei der Überlassung von Schul- und Gymnastikräumen und Turnhallen 

an Vereine und Gruppen 
   
 Räume je Stunde  
   
  je Schulraum 5,00 EUR 

  je Funktionsraum 8,00 EUR 

    
 Turnhallen und Gymnastikhallen je nach Größe pro Stunde:  
   
 0 bis 100 qm 6,00 EUR 

 101 bis 300 qm 9,00 EUR 

 301 bis 500qm 13,50 EUR 

 über 500 qm 18,00 EUR 

 



Stadtwerke Mosbach GmbH 
 
Wasserversorgung    
    
    
Wassergebühren seit 01.01.2010 netto 2,20 EUR/m³ 
  brutto 2,35 EUR/m³ 
    
Badebetriebe    
    
   Freibad Hallenbad 
   seit 01.01.13 seit 01.01.13 
   EURO EURO 
     
- Erwachsene    
 Einzelkarte  3,00  3,00 
 Zehnerkarte  25,00 25,00 
 Saison-Karte  55,00 180,00 
  

 
   

- Jugendliche 
2)

    
 Einzelkarte  1,50 1,50 
 Zehnerkarte  13,00 13,00 
 Saison-Karte  25,00 100,00 
  

 
   

- Familien-Jahreskarte 2 Elternteile 105,00  
 Ermäßigte Familien-Jahreskarte 

1)
 mit Kindern 90,00  

  
 

   

- Familien-Jahreskarte 1 Elternteil 65,00  
 Ermäßigte Familien-Jahreskarte 

1)
 mit Kindern 50,00  

  
 

   

- Feierabendkarte
 3)

  1,50  
     
     
1)

 Familienpassinhaber, GR-Beschluss 15.11.1978 
2)

 Als Jugendliche gelten Personen, die das 18. Lebensjahr noch nicht vollendet haben. 
3)

 17:30 Uhr bis Ende 
 



Eigenbetrieb Kultur- und Tagungszentrum „Alte Mälzerei“ 

1.   Grundmieten 
�

Raumname Grundpauschale
(bis 4 Stunden)

8-Stunden-
Satz

Tagessatz Verlängerungs-
stunde  
(Veranstaltungszeit)

Verlängerungs-
stunde (Vor- u. 
Nachbereitungszeit)

GROSSER + KLEINER SAAL 344,00 557,00 819,00 77,00 41,00
518 m² 409,36 662,83 974,61 91,63 48,79

GROSSER SAAL 232,00 361,00 536,00 47,00 25,00
337 m² 276,08 429,59 637,84 55,93 29,75

KLEINER SAAL 130,00 200,00 290,00 33,00 18,00
185 m² 154,70 238,00 345,10 39,27 21,42

BÜHNE 101,00 157,00 237,00 22,00 11,00
137 m² 120,19 186,83 282,03 26,18 13,09

EMPORE 91,00 136,00 201,00 21,00 10,00
231 Sitzplätze 108,29 161,84 239,19 24,99 11,90

FOYER 359 m² 112,00 158,00 237,00 22,00 11,00
(ohne Saalbenutzung) 133,28 188,02 282,03 26,18 13,09

FOYER 359 m² 57,00 89,00 132,00 13,00 8,00
(mit Saalbenutzung) 67,83 105,91 157,08 15,47 9,52

SCHALANDER 39,00 61,00 89,00 9,00 6,00
42 m² (bei Garderobennutzung: abzgl. 20 %) 46,41 72,59 105,91 10,71 7,14

TENNE 101,00 157,00 237,00 22,00 11,00
105 m² 120,19 186,83 282,03 26,18 13,09

DARRE 58,00 91,00 134,00 13,00 8,00
60 m² 69,02 108,29 159,46 15,47 9,52

MALZBODEN 117,00 181,00 272,00 25,00 13,00
125 m² 139,23 215,39 323,68 29,75 15,47

TAGUNGSPAUSCHALE:
Malzboden + Darre + 
Tagungstechnikpaket 

145,00
172,55

227,00
270,13

351,00
417,69

28,00
33,32

15,00
17,85

Maske (9 m²), je 17,00 26,00 42,00 5,00 4,00
Künstler 1 (12 m²), je 20,23 30,94 49,98 5,95 4,76

Künstler 2 (15 m²), je

(bei Seminarnutzung: zzgl. 70 %) 

HOPFENKELLER
(ohne Möblierung)   - 103 m²

59,00
70,21

76,00
90,44

93,00
110,67

9,00
10,71

5,00
5,95

Bereitstellung des Mobiliars 30,00
35,70

30,00
35,70

30,00
35,70

Mobiliar und Bestuhlung des Raumes 44,00
52,36

44,00
52,36

44,00
52,36

AUßENBEREICH
Pflasterfläche vor der Haupttreppe 

109,00
129,71

163,00
193,97

245,00
291,55

22,00
26,18

11,00
13,09

Alle Preisangaben verstehen sich in Euro netto / Euro brutto 

Die Raummieten beinhalten die Kosten für Heizung, Lüftung, Licht, Grundreinigung (Ausnahme: Hopfenkeller; Sonderreinigung wird nach 
Aufwand berechnet) und eine Bestuhlungsart, beim Außenbereich nur die Grundreinigung. Eine Umrüstung der Bestuhlung zwischen einzelnen 
Veranstaltungsteilen desselben Veranstalters wird nach Aufwand in Rechnung gestellt.  

Ein Tagungstechnikpaket (Overheadprojektor, Flipchart, Stativ-Leinwand 180 x 180 cm) ist bei diesem Zweck dienenden Veranstaltungen in 
den Seminarräumen in der Raummiete enthalten.  

Für die Nutzung der Räume zum Verkauf von Waren, Dienstleistungen oder für Rundfunk - und Fernsehaufnahmen, oder wenn der Mieter 
Dritten Nutzungsrechte an den angemieteten Räumen einräumt, wird ein Zuschlag von 50 % erhoben. Beim Verkauf kann über das zu 
entrichtende Entgelt eine besondere Vereinbarung getroffen werden, vom Mieter sind 30,00 Euro pro Verkaufsstand zu entrichten. 

Mieter, die mehrmals im Jahr oder in regelmäßiger Folge Räume buchen, können eine gestaffelte Ermäßigung zwischen 5 % und maximal 
15 % der Raummiete erhalten. Vereine, Kirchen, Schulen und Kindergärten aus Mosbach können bei der Anmietung der Räume in der Alten 
Mälzerei einmal im Jahr eine Ermäßigung von 25 % der Raummiete erhalten. Die Nutzung muss nach Art und Umfang den sonstigen  Vereins-
, Kirchen-, Schul- und Kindergartenaktivitäten entsprechen. 

Stand: 1. Januar 2010



KST Bezeichnung Aufwand Gesamt- Ein- Auflösung Gesamt- Zuschuss/ Kosten- Vergleich

Abschrei- Verzinsung ausgaben nahmen Beiträge einnahmen Überschuss deckung Vorjahr Abschrei- Verzinsung

bungen des Anlage- Spalte Zuweisung bung des Anlage-

kapitals 3 - 5 Zuschüsse kapitals

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

27203101 

27205001
Mediathek 913.585 3.870 400 917.855 43.300 0 43.300 -874.555 4,72% 6,65% 183 19

36505221 

36503201
Kindergarten WW I 499.317 11.000 13.600 523.917 231.430 1.570 233.000 -290.917 44,47% 39,49% 4.892 6.048

42403501 

42405001
Freibad Reichenbuch 

1) 27.909 560 130 28.599 0 200 200 -28.399 0,70% 0,75% 4 1

53801001 - 

55305605
Abwasserbeseitigung 

2) 3.685.188 648.310 294.290 4.627.788 3.689.920 561.820 4.251.740 -376.048 91,87% 100,99% 595.602 270.364

55301000 - 

55305606
Bestattungswesen 710.320 104.530 71.800 886.650 635.250 740 635.990 -250.660 71,73% 73,21% 74.979 51.502

57305001 

57303101
Märkte 

3) 152.112 0 0 152.112 14.000 2.020 16.020 -136.092 10,53% 55,98% 0 0

Betriebswirtschaftl.

Gesamtergebnis der

kostenrechnenden

Einrichtungen 5.988.431 768.270 380.220 7.136.921 4.613.900 566.350 5.180.250 -1.956.671 72,58% 92,32% 675.660 327.934

Hilfsbetriebe der Verwaltung

11251000 - 

11257869
Bauhof/Fuhrpark 2.713.800 162.670 30.420 2.906.890 2.904.330 2.560 2.906.890 0 100,00% 100,00% 162.670 30.420

11265003 Hausdruckerei 3.920 260 10 4.190 4.190 0 4.190 0 100,00% 86,16% 186 7

  

Gesamtergebnis 8.706.151 931.200 410.650 10.048.001 7.522.420 568.910 8.091.330 -1.956.671 80,53% 94,78% 838.517 358.361

2)
  Das Freibad Reichenbuch dient gleichzeitig als Brandweiher; mit GR-Beschluss vom 14.05.1980 wurde die kostenlose Benutzung beschlossen (Nulltarif).

2)
  Der Straßenentwässerungsanteil (öffentliches Interesse) wird gem. Kalkulation der Schmutz-/Niederschlagswassergebühr durchgebucht.

3)  
Anteilige (insbesondere kalkulatorische) Kosten für den Marktplatz sind nicht enthalten. Das betriebswirtschaftliche Ergebnis der Wochenmärkte würde sich bei der Buchung der kalkulatorischen Kosten noch weiter

    verschlechtern.

Planansätze und Kostendeckung der kostenrechnenden Einrichtungen und der Hilfsbetriebe 2016

Kalkulatorische Kosten Erwirtschaftete kalk. Kosten



Produkt-
gruppe

Kostenstelle Beschreibung Hierarchiebereich

1110 11105001 Oberbürger-,Bürgermeister,Ortsvorsteher ABT_10-1

1110 11105002 Gremien (GR, Ausschüsse) ABT_10-1

1110 11105003 Ratsherrenweckfeier ABT_10-1

1111 11115001 Gemeinderat + Ausschüsse (ohne TA) ABT_10-1

1111 11115002 Technischer Ausschuss ABT_60-1

1111 11115003 Jugendgemeinderat + Stadtseniorenrat ABT_10-3

1112 11125001 Strg.unterstützung + Controlling ABT_20-1

1113 11135001 Rechnungsprüfung ABT_14-0

1114 11145001 Repräsentation ABT_10-1

1114 11145002 Repräsentation Lohrbach ABT_10-1

1114 11145003 Repräsentation Sattelbach ABT_10-1

1114 11145004 Repräsentation Reichenbuch ABT_10-1

1114 11145010 Städtepartnerschaft ABT_10-8

1114 11145020 Bürgerschaftli. Engagement + Inklusion ABT_10-3

1114 11145030 Integrationsförderung ausl. Einwohner ABT_30-7

1114 11145040 Personalrat ABT_10-9

1114 11145041 Schwerbehindertenvertretung ABT_10-6

1120 11205001 Organisation ABT_10-2

1120 11205002 EDV ABT_10-2

1121 11215001 Personalwesen ABT_10-2

1121 11215002 Ausbildung ABT_10-2

1121 11215003 Arbeitsschutz und Arbeitsmedizin ABT_10-2

1122 11225001 Haushaltswesen ABT_20-1

1122 11225002 Kassen- und Forderungswesen ABT_20-2

1122 11225003 Haushaltswesen Technisches Rathaus ABT_60-1

1123 11235001 Justiziariat ABT_10-4

1123 11235002 Versicherungswesen ABT_10-1

1124 11245001 Gebäude.- + Techn. Immobilmanag. 62-1 ABT_62-1

1124 11245002 Gebäude.- + Techn. Immobilmanag. 62-2 ABT_62-2

1125 11251000 BF Vorkostenstelle Bauhof insgesamt ABT_61-3

1126 11265001 Boten-, Zustell- und Postdienste ABT_10-1

1126 11265002 Schreibdienst Rathaus ABT_10-1

1126 11265003 Hausdruckerei ABT_10-1

1126 11265004 Bußgeldbearbeitung ABT_30-1

1126 11265005 Telefonzentrale ABT_30-2

1126 11265006 Vergabestelle ABT_60-1

1126 11265007 Zentrale Dienstleistungen Techn. Rathaus ABT_60-1

1126 11265008 Beschaffungsstelle 10-2 ABT_10-2

1130 11305001 Pressestelle ABT_10-1

1130 11305002 Internetauftritt ABT_10-2

1132 11325001 Abgabewesen ABT_20-2

1133 11335001 Grundstücksmanagement ABT_62-1

1210 12105001 Vorbereitung + Durchführung von Wahlen ABT_30-2

1210 12105002 Druchführung von JGR- + SSR-Wahlen ABT_10-3

1220 12205001 Ordnungswesen ABT_30-1

1220 12205002 Fundamt ABT_30-2



Produkt-
gruppe

Kostenstelle Beschreibung Hierarchiebereich

1221 12215001 Verkehrswesen 30-1 ABT_30-1

1221 12215002 Verkehrswesen 61-2 ABT_61-2

1222 12225001 Einwohner-/Ausländerwesen ABT_30-2

1222 12225002 Verwaltungsstellen d. Teilorte allgemein ABT_30-2

1222 12225201 Verwaltungsstelle Neckarelz ABT_30-2

1222 12225401 Verwaltungsstelle Lohrbach ABT_30-2

1222 12225501 Verwaltungsstelle Reichenbuch ABT_30-2

1222 12225601 Verwaltungsstelle Sattelbach ABT_30-2

1222 12225003 Ausländerwesen ABT_30-3

1223 12235001 Personenstandswesen ABT_30-1

1223 12235002 Nachlasswesen ABT_30-2

1224 12245001 Grundbuchwesen ABT_30-4

1260 12605001 Brandschutz ABT_50-0

1260 12605002 Atemschutzwerkstatt ABT_50-0

1280 12805001 Katastrophenschutz ABT_50-0

211001 21101001 Schulverwaltung ABT_10-3

211001 21105111 Wilhelm-Stern-Grundschule ABT_41-S

211001 21105119 WSternG - Sonstige bewirtschaft. Stellen ABT_10-3

211001 21105121 Waldstadt-Grundschule ABT_41-S

211001 21105129 WStadtG - Sonstige bewirtschaft. Stellen ABT_10-3

211001 21105131 Clemens-Brentano-Grundschule ABT_41-S

211001 21105139 CBS - Sonstige bewirtschaft. Stellen ABT_10-3

211001 21105141 Waldsteige-Grundschule ABT_41-S

211001 21105149 WSteigeG - Sonstige bewirtschaft. Stelle ABT_10-3

211001 21105151 Grundschule Diedesheim ABT_41-S

211001 21105159 GS Diedesheim -Sonst.bewirtschaft.Stelle ABT_10-3

211001 21105161 Kurfürstin-Amalia-Grundschule ABT_41-S

211001 21105169 GS Lohrbach - Sonst.bewirtschaft.Stellen ABT_10-3

211003 21105201 Lohrtal-Grund- und Werkrealschule ABT_41-S

211003 21105299 Lohrtalschule -Sonst.bewirtschaft.Stelle ABT_10-3

211003 21105301 Müller-Guttenbrunn-Grund- und Werkrealsc ABT_41-S

211003 21105399 Müller-Guttenbr.-Sonst.bewirtschaft.Stel ABT_10-3

211004 21105401 Pestalozzi-Realschule ABT_42-S

211004 21105499 PRS - Sonstige bewirtschaft. Stellen ABT_10-3

211006 21105501 Nicolaus-Kistner-Gymnasium ABT_43-S

211006 21105599 NKG - Sonstige bewirtschaft. Stellen ABT_10-3

211006 21105601 Auguste-Pattberg-Gymnasium APG

211006 21105681 Mensa Pattberg-Bildungszentrum ABT_10-3

211006 21105699 APG - Sonstige bewirtschaft. Stellen ABT_10-3

212002 21205001 Hardberg-Förderschule ABT_44-S

212002 21205099 Hardbergschule-Sonst.bewirtschaft.Stelle ABT_10-3

214001 21405001 Schülerbeförderung ABT_10-3

214002 21405002 Schülerbezogene Leistungen ABT_10-3

2520 25205001 Stadtmuseum ABT_40-9

2520 25205002 Museen/Sammlungen/Ausstellungen ABT_40-1

2521 25215001 Stadtarchiv ABT_40-1



Produkt-
gruppe

Kostenstelle Beschreibung Hierarchiebereich

2620 26205001 Musikförderung ABT_40-1

2630 26305001 Musikschule ABT_40-1

2710 27105001 Volkshochschule ABT_40-1

2720 27205001 Mediathek ABT_40-2

2810 28105001 Kulturpflege ABT_40-1

2810 28105002 Mosbacher Sommer ABT_40-1

2810 28105003 Eigenbetrieb Kultur- und Tagungszentrum ABT_20-1

2810 28105004 Theater und Theaterförderung ABT_40-1

2910 29105001 Förderung v. Kirchen + sonst. Religionen ABT_40-1

3140 31405001 Soziale Einrichtung Obdachloser ABT_30-1

3140 31405002 Soziale Einrichtung Obdachloser 62-1 ABT_62-1

3140 31405003 Soz. Einricht. 50-0 ABT_50-0

3160 31605001 Förderung der Wohlfahrtspflege ABT_10-3

3180 31805001 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen ABT_30-2

3180 31805002 Senioren- und Altenarbeit (Nachmittage) ABT_10-3

3190 31905001 Leistungen für Bildung und Teilhabe ABT_30-2

362001 36205001 Kinder- und Jugendarbeit 10-3 ABT_10-3

362001 36205002 Kinder- und Jugendarbeit 30-2 ABT_30-2

362002 36205003 Jugendsozialarbeit ABT_10-3

362003 36205004 Beteil.+Interes.vertret. Kindern+Jugend. ABT_10-3

362004 36205005 Einrichtungen der Judgendarbeit ABT_10-3

36500101 36505001 Förderg. Kindern in Gr. 0-bis 6-Jährige ABT_10-3

36500101 36505010 Förderung von Kindergärten freier Träger ABT_10-3

36500102 36505701 Förderg. Kindern in Gr. 7-bis 14-Jährige ABT_10-3

36500201 36505801 Förderg. + Vermittl. 0- bis 6-Jähriger ABT_10-3

36500202 36505901 Förderg. + Vermittl. 7- bis 14-Jähriger ABT_10-3

4210 42105001 Förderung des Sports ABT_10-5

4240 42405001 Freibad Reichenbuch ABT_10-1

4241 42415001 Sportstätten ABT_62-2

4241 42415002 Freisportanlagen ABT_61-9

4241 42415101 Jahnhalle ABT_62-1

4241 42415251 Elzstadion ABT_61-9

4241 42415401 Odenwaldhalle Lohrbach ABT_62-1

5110 51105001 Stadtentwicklung, Städtbaul. Planung ABT_61-1

5110 51105002 StädtebaulicheVerträge,Stellungna.+Abre. ABT_60-1

5110 51105003 Konzepte zur Verkehrslenkung + Steuerung ABT_61-2

5110 51105004 Stadtsanierung Mosbach ABT_61-1

5111 51115001 Geoinformationssystem 10-2 ABT_10-2

5111 51115002 Umlegungsverfahren ABT_60-1

5111 51115003 Gutachterausschuss 60-1 ABT_60-1

5111 51115004 Kommunale Wertgutachten 61-1 ABT_61-1

5111 51115005 Geoinformationssystem 61-1 ABT_61-1

5210 52105001 Bauordnung ABT_60-2

5220 52205001 Wohnungsbauförderung und -versorgung ABT_60-1

5230 52305001 Denkmalschutz und Denkmalpflege ABT_60-2

5360 53605001 Breitbandverkabelung Stadtgebiet ABT_61-2



Produkt-
gruppe

Kostenstelle Beschreibung Hierarchiebereich

5370 53705001 Abfallentsorgung inkl. Grüngutentsorgung ABT_60-1

5380 53801001 Abwasserbeseitigung ABT_61-2

5380 53801002 Abwasserbeseitigung 60-1 ABT_60-1

541001 54105001 Bereitstellung von Gemeindestraßen ABT_61-2

541001 54105002 Bereitstellung von Feldwegen ABT_62-1

541001 54105003 Bereitst.+Unterh. v. Grün an Straßen ABT_61-9

541001 54105004 Radwege im Stadtgebiet ABT_61-1

541001 54105005 Wanderwege inkl. Wanderbahn ABT_61-2

541001 54105010 Erschließungsbeitrag, Widmung ABT_60-1

541007 54105007 Straßenreinigung ABT_61-3

541008 54105008 Winterdienst ABT_61-3

541009 54105009 Bereitst.+Betrieb öffentlicher Toiletten ABT_62-2

5460 54605001 Bereitst.+Betriebv.Parkierungseinricht. ABT_61-2

5460 54605002 Wohnmobilparkplätze beim Techn. Rathaus ABT_61-2

5470 54705001 ÖPNV ABT_61-1

5510 55105001 Öffentliches Grün/Landschaftsbau ABT_61-9

5510 55105002 Spielplätze/-anlagen ABT_61-9

5510 55105003 Bereitst.+Unterh. v. Kleingartenflächen ABT_62-1

5510 55105004 Landesgartenschaupark ABT_61-9

5520 55205001 Unterh. komm. Gewässer/ Hochw.Schutz ABT_61-9

5520 55205002 Wasserrechtliche Maßnahmen ABT_60-2

5520 55205003 Gewässerschutz, Quellwasserl., Brunnen ABT_61-2

5530 55301000 FH Friedhöfe Allgemeine Vorkostenstelle FRIEDHOF

5540 55405001 Naturschutz und Landschaftspflege ABT_61-1

5550 55505001 Forstwirtschaft ABT_62-1

5610 56105001 Immissionschutzrechtl. Maßnahmen ABT_60-2

5610 56105002 Gesamtstädt. Klimakonzept + Info. ABT_61-1

5610 56105003 Altlasten ABT_60-1

5710 57105001 Wirtschaftsförderung ABT_10-7

5710 57105002 Marketing und Akquisition ABT_10-8

5710 57105003 Vermarktung v. Gewerbeflächen 62-1 ABT_62-1

5710 57105004 Interkommunales Gewerbegebiet ABT_20-1

5710 57105005 Existenzgründerzentrum Ideenwerkstatt ABT_10-7

5730 57305001 Wochenmarkt ABT_30-1

5730 57305002 Erlebnismärkte ABT_10-8

5730 57305003 Sonstige öffentliche Einrichtungen ABT_62-1

5730 57305004 Dorfgemeinschaftshaus Lohrbach ABT_62-1

5730 57305005 Grundschule Reichenbuch ABT_62-1

5730 57305006 Bürgerzentrum Sattelbach ABT_62-1

5730 57305007 Gemeinschaftsantennen-Anlagen, Kabelanl. ABT_61-2

5730 57305008 Hafen Neckarelz ABT_60-1

5750 57505001 Touristinformation ABT_10-8

6110 61105001 Steuern, allgemeine Zusweis. + Umlagen ABT_20-1

6120 61205001 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft ABT_20-1

6120 61205002 Stadtwerke Mosbach GmbH ABT_20-1

6130 61305001 Abwicklung der Vorjahre ABT_20-1



Gesamtbudget Service, Bildung und Generationen 10

Budget Zentrale Dienste und Gremien 10-1

Budget Versicherungen
Produktgruppen Gesamter Haushalt
Einnahmen SK4443-00 0,00 €
Ausgaben SK4443-00 311.050,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -311.050,00 €

Budget Zentr. Steuerung, Innere Verwaltung
Produktgruppen THH1
Einnahmen SOTHH1 10-1 10.680,00 €
Ausgaben SOTHH1 10-1 163.930,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -153.250,00 €

Summe Einnahmen 10.680,00 €

Summe Ausgaben 474.980,00 €

Summe Budget Zentrale Dienste und Gremien 10-1 -464. 300,00 €

Budget Personal- und Organisationsamt 10-2

Budget Personalabteilung
Produktgruppe 1121
Einnahmen BE1121-00 26.430,00 €
Ausgaben BE1121-00 34.960,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -8.530,00 €

Budget Personalausgaben
Produktgruppen Gesamter Haushalt
Einnahmen SK4000-00 0,00 €
Ausgaben SK4000-00 14.822.100,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -14.822.100,00 €

Budget Aus- und Fortbildung, Umschulung
Produktgruppen Gesamter Haushalt
Einnahmen SK4262-00 0,00 €
Ausgaben SK4262-00 82.590,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -82.590,00 €

Budget Datenverarbeitung
Produktgruppen Gesamter Haushalt
Einnahmen SK4272-00 0,00 €
Ausgaben SK4272-00 412.100,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -412.100,00 €

Summe Einnahmen 26.430,00 €

Summe Ausgaben 15.351.750,00 €

Summe Budget Zentrale Dienste und Gremien 10-2 -15.3 25.320,00 €

Budget Bildung und Generationen 10-3

Budget Jugendgemeinde- und Stadtseniorenrat
Produktgruppe 1111
Einnahmen BE1111-00 1.000,00 €
Ausgaben BE1111-00 9.000,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -8.000,00 €

Budget Fahrtkostenerstattung Hausmeister 
Produktgruppen Gesamter Haushalt
Einnahmen SK4431-00 0,00 €
Ausgaben SK4431-00 5.670,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -5.670,00 €

Budget Mittagsverpflegung, Schwimmuntericht
Produktgruppen THH3
Einnahmen SOSCHULEN 10-3 70.650,00 €
Ausgaben SOSCHULEN 10-3 124.950,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -54.300,00 €

Budget Schulträgeraufgaben
Produktgruppen THH3
Einnahmen SOTHH3 10-3 131.000,00 €
Ausgaben SOTHH3 10-3 88.980,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) 42.020,00 €

Budgetübersicht 2016



Budget Bildung und Generationen 10-3

Budget Soziales, Kinder, Jugend
Produktgruppen THH5
Einnahmen SOTHH5 10-3 2.314.000,00 €
Ausgaben SOTHH5 10-3 4.689.470,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -2.375.470,00 €

Summe Einnahmen 2.516.650,00 €

Summe Ausgaben 4.918.070,00 €

Summe Budget Bildung und Generationen 10-3 -2.401.42 0,00 €

Gesamtbudget Service, Bildung und Generationen 10

Budget Zentrale Dienste und Gremien 10-1
Einnahmen 10.680,00 €

Ausgaben 474.980,00 €

-464.300,00 €

Budget Personal- und Organisationsamt 10-2
Einnahmen 26.430,00 €
Ausgaben 15.351.750,00 €

-15.325.320,00 €

Budget Bildung und Generationen 10-3
Einnahmen 2.516.650,00 €

Ausgaben 4.918.070,00 €

-2.401.420,00 €

Summe Gesamtbudget Service, Bildung und Generatione n 10 -18.191.040,00 €

Gesamtbudget Rechtsamt 10-4

Budget Rechtsamt
Produktgruppe 1123
Einnahmen BE1123-00 0,00 €
Ausgaben BE1123-00 2.400,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -2.400,00 €

Summe Einnahmen 0,00 €
Summe Ausgaben 2.400,00 €

Summe Budget Rechtsamt 10-4 -2.400,00 €

Gesamtbudget Sport 10-5

Budget Sport
Produktgruppe 4210
Einnahmen BE4210-00 0,00 €
Ausgaben BE4210-00 49.330,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -49.330,00 €

Budget Förderung des Sports (Finanzhaushalt)
Produktgruppe 4210
Einnahmen FP4210-00 0,00 €
Ausgaben FP4210-00 33.460,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -33.460,00 €

Summe Einnahmen 0,00 €
Summe Ausgaben 82.790,00 €

Summe Budget Sport 10-5 -82.790,00 €

Gesamtbudget Schwerbehindertenvertretung 10-6

Budget Schwerbehindertenvertretung
Produktgruppe 1114
Einnahmen BE1114-02 0,00 €
Ausgaben BE1114-02 890,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -890,00 €

Summe Einnahmen 0,00 €
Summe Ausgaben 890,00 €

Summe Budget Schwerbehindertenvertretung 10-6 -890,00 €



Gesamtbudget Wirtschaftsförderung 10-7

Budget Wirtschaft, Stadtmarketing, Tourismus
Produktgruppen THH8
Einnahmen SOTHH8 10-7 550,00 €
Ausgaben SOTHH8 10-7 11.820,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -11.270,00 €

Summe Einnahmen 550,00 €
Summe Ausgaben 11.820,00 €

Summe Budget Wirtschaftsförderung 10-7 -11.270,00 €

Gesamtbudget Stadtmarketing 10-8

Budget Wirtschaft, Stadtmarketing, Tourismus
Produktgruppen THH8
Einnahmen SOTHH8 10-8 42.100,00 €
Ausgaben SOTHH8 10-8 151.260,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -109.160,00 €

Summe Einnahmen 42.100,00 €
Summe Ausgaben 151.260,00 €

Summe Budget Stadtmarketing 10-8 -109.160,00 €

Gesamtbudget Personalrat 10-9

Budget Personalrat
Produktgruppe 1114
Einnahmen BE1114-01 0,00 €
Ausgaben BE1114-01 8.730,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -8.730,00 €

Summe Einnahmen 0,00 €
Summe Ausgaben 8.730,00 €

Summe Budget Personalrat 10-9 -8.730,00 €

Gesamtbudget Interne Revision und Beratung 14

Budget Interne Revision und Beratung
Produktgruppe 1113
Einnahmen BE1113-00 8.150,00 €
Ausgaben BE1113-00 2.720,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) 5.430,00 €

Summe Einnahmen 8.150,00 €
Summe Ausgaben 2.720,00 €

Summe Budget Rechnungsprüfungsamt 14 5.430,00 €

Gesamtbudget Finanzen und Controlling 20

Budget Haushalt und Controlling 20-1

Budget Haushalt und Controlling
Produktgruppe 1122
Einnahmen BE1122-00 0,00 €
Ausgaben BE1122-00 55.150,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -55.150,00 €

Budget Eigenbetrieb KuT
Produktgruppe 2810
Einnahmen BE2810-01 27.230,00 €
Ausgaben BE2810-01 556.080,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -528.850,00 €

Budget Abwasser
Produktgruppe 5380
Einnahmen BE5380-01 0,00 €
Ausgaben BE5380-01 2.371.900,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -2.371.900,00 €

Budget Interkommunales Gewerbegebiet
Produktgruppe 5710
Einnahmen BE5710-00 22.500,00 €
Ausgaben BE5710-00 73.700,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -51.200,00 €



Budget Haushalt und Controlling 20-1

Budget Allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppen THH9
Einnahmen SO6100-00 27.165.070,00 €
Ausgaben SO6100-00 19.211.610,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) 7.953.460,00 €

Budget Steuerliche Beurteilung städtischer BGA´s
Produktgruppen 2110, 2810, 5460, 5710, 5750
Einnahmen SOSTEUER 0,00 €
Ausgaben SOSTEUER 700,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -700,00 €

Summe Einnahmen 27.214.800,00 €

Summe Ausgaben 22.269.140,00 €

Summe Budget Haushalt und Controlling 20-1 4.945.660,00 €

Budget Stadtkasse und Steuern 20-2

Budget Allgemeinde Finanzwirtschaft
Produktgruppen THH9
Einnahmen SO6100-01 13.552.900,00 €
Ausgaben SO6100-01 500,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) 13.552.400,00 €

Budget Kassen-, Forderungs- und Abgabenwesen
Produktgruppen 1122, 1132
Einnahmen SOKASSE, ABGABEN 125.100,00 €
Ausgaben SOKASSE, ABGABEN 68.570,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) 56.530,00 €

Summe Einnahmen 13.678.000,00 €

Summe Ausgaben 69.070,00 €

Summe Budget Stadtkasse und Steuern 20-2 13.608.930,00 €

Gesamtbudget Finanzen und Controlling 20

Budget Haushalt und Controlling 20-1
Einnahmen 27.214.800,00 €
Ausgaben 22.269.140,00 €

4.945.660,00 €

Budget Stadtkasse und Steuern 20-2
Einnahmen 13.678.000,00 €
Ausgaben 69.070,00 €

13.608.930,00 €

Summe Einnahmen 40.892.800,00 €

Summe Ausgaben 22.338.210,00 €

Summe Gesamtbudget Finanzen und Controlling 20 18.55 4.590,00 €

Gesamtbudget Bürgerdienste 30

Budget  Budget Sicherheit, Ordnung, Erlaubnisse, St andesamt 30-1 

Budget Obdachlosenunterbringung
Produktgruppe 3140
Einnahmen BE3140-00 1.500,00 €
Ausgaben BE3140-00 4.000,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -2.500,00 €

Budget Wochenmarkt
Produktgruppe 5730
Einnahmen BE5730-00 14.000,00 €
Ausgaben BE5730-00 17.000,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -3.000,00 €

Budget Bürgerservice, öffentl. Sicherheit 30-1
Produktgruppen THH2
Einnahmen SOTHH2 30-1 690.811,00 €
Ausgaben SOTHH2 30-1 114.693,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) 576.118,00 €

Summe Einnahmen 706.311,00 €

Summe Ausgaben 135.693,00 €

Summe Budget Sicherheit, Ordnung, Erlaubnisse, Stan desamt 30-1 570.618,00 €



Budget Einwohner-, Ausländerwesen, Soziale Angelege nheiten 30-2 und 30-3

Budget Soziale Angelegenheiten
Produktgruppe 3180
Einnahmen BE3180-00 40,00 €
Ausgaben BE3180-00 5.800,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -5.760,00 €

Budget Einwohner-, Ausländerwesen, Soziale Angelegenheiten
Produktgruppen THH2
Einnahmen SOTHH2 30-2 144.189,00 €
Ausgaben SOTHH2 30-2 176.997,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -32.808,00 €

Summe Einnahmen 144.229,00 €

Summe Ausgaben 182.797,00 €

Summe Budget Einwohner-, Ausländerwesen, Soziale An gelegenh. -38.568,00 €

Budget Grundbuch 30-4

Budget Grundbuchwesen
Produktgruppe 1224
Einnahmen BE1224-00 148.900,00 €
Ausgaben BE1224-00 9.950,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) 138.950,00 €

Summe Einnahmen 148.900,00 €
Summe Ausgaben 9.950,00 €

Summe Budget Grundbuch 30-4 138.950,00 €

Gesamtbudget Bürgerdienste 30

Budget Sicherheit, Ordnung, Erlaubnisse, Standesamt  30-1
Einnahmen 706.311,00 €
Ausgaben 135.693,00 €

570.618,00 €

Budget Einwohner-, Ausländerwesen, Soziale Angelege nheiten 30-2 und 30-3
Einnahmen 144.229,00 €
Ausgaben 182.797,00 €

-38.568,00 €

Budget Grundbuch 30-4
Einnahmen 148.900,00 €
Ausgaben 9.950,00 €

138.950,00 €

Summe Einnahmen 999.440,00 €

Summe Ausgaben 328.440,00 €

Summe Gesamtbudget Bürgerdienste 30 671.000,00 €

Gesamtbudget Integrationsförderung 30-7

Budget Integrationsförderung
Produktgruppe 1114
Einnahmen BE1114-03 0,00 €
Ausgaben BE1114-03 8.000,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -8.000,00 €

Summe Einnahmen 0,00 €
Summe Ausgaben 8.000,00 €

Summe Budget Integrationsförderung 30-7 -8.000,00 €



Gesamtbudget Kultur 40

Budget Kultur 40-1

Budget Mosbacher Sommer
Produktgruppe 2810
Einnahmen BE2810-00 139.500,00 €
Ausgaben BE2810-00 191.110,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -51.610,00 €

Budget Kultur
Produktgruppen THH4
Einnahmen SOTHH4 40-1 55.930,00 €
Ausgaben SOTHH4 40-1 706.240,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -650.310,00 €

Summe Einnahmen 195.430,00 €
Summe Ausgaben 897.350,00 €

Summe Budget  Kultur 40-1 -701.920,00 €

Budget Mediathek 40-2

Budget Mediathek
Produktgruppe 2720
Einnahmen BE2720-00 43.300,00 €
Ausgaben BE2720-00 105.340,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -62.040,00 €

Summe Einnahmen 43.300,00 €
Summe Ausgaben 105.340,00 €

Summe Budget  Mediathek 40-2 -62.040,00 €

Budget Stadtmuseum 40-9

Budget Stadtmuseum
Produktgruppe 2520
Einnahmen BE2520-00 0,00 €
Ausgaben BE2520-00 16.450,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -16.450,00 €

Summe Einnahmen 0,00 €
Summe Ausgaben 16.450,00 €

Summe Budget  Stadtmuseum 40-9 -16.450,00 €

Gesamtbudget Kultur 40

Budget Kultur 40-1
Einnahmen 195.430,00 €
Ausgaben 897.350,00 €

-701.920,00 €

Budget Mediathek 40-2
Einnahmen 43.300,00 €
Ausgaben 105.340,00 €

-62.040,00 €

Budget Stadtmuseum 40-9
Einnahmen 0,00 €
Ausgaben 16.450,00 €

-16.450,00 €

Summe Einnahmen 282.030,00 €

Summe Ausgaben 1.124.480,00 €

Summe Gesamtbudget Kultur 40 -842.450,00 €



Gesamtbudget Feuerwehr und Bevölkerungsschutz 50

Budget Brand- und Katastrophenschutz
Produktgruppe 1260/1280
Einnahmen BE1260-00 59.120,00 €
Ausgaben BE1260-00 249.040,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -189.920,00 €

Budget Feuerwehr - Beschaffung/Verkauf Anlagevermögen (Finanzhaushalt)
Produktgruppen 1260
Einnahmen FP1260-00 29.600,00 €
Ausgaben FP1260-00 160.900,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -131.300,00 €

Summe Einnahmen 88.720,00 €

Summe Ausgaben 409.940,00 €

Summe Budget Feuerwehr und Katastrophenschutz 50 -32 1.220,00 €

Gesamtbudget Bauverwaltung und Baurecht 60

Budget Bauverwaltung 60-1

Budget Zentrale Dienstleistungen Techn. Rathaus
Produktgruppe 1126
Einnahmen BE1126-00 1.500,00 €
Ausgaben BE1126-00 19.700,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -18.200,00 €

Budget Abfallentsorgung
Produktgruppen 5370
Einnahmen BE5370-00 35.770,00 €
Ausgaben BE5370-00 100,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) 35.670,00 €

Budget Friedhöfe
Produktgruppe 5530
Einnahmen BE5530-00 635.250,00 €
Ausgaben BE5530-00 96.470,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) 538.780,00 €

Budget Friedhöfe - Baumaßnahmen/Beschaffungen (Finanzhaushalt)
Produktgruppen 5530
Einnahmen FP5530-00 0,00 €
Ausgaben FP5530-00 155.000,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -155.000,00 €

Summe Einnahmen 672.520,00 €

Summe Ausgaben 271.270,00 €

Summe Bauverwaltung 60-1 401.250,00 €

Budget Baurecht und Denkmalschutz 60-2

Budget Bauordnung
Produktgruppe 5210
Einnahmen BE5210-00 213.170,00 €
Ausgaben BE5210-00 20.900,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) 192.270,00 €

Summe Einnahmen 213.170,00 €

Summe Ausgaben 20.900,00 €

Summe Budget Baurecht und Denkmalschutz 60-2 192.270 ,00 €

Gesamtbudget Bauverwaltung und Baurecht 60

Budget Bauverwaltung 60-1
Einnahmen 672.520,00 €
Ausgaben 271.270,00 €

401.250,00 €

Budget Baurecht und Denkmalschutz 60-2
Einnahmen 213.170,00 €
Ausgaben 20.900,00 €

192.270,00 €

Summe Einnahmen 885.690,00 €
Summe Ausgaben 292.170,00 €

Summe Gesamtbudget Bauverwaltung und Baurecht 60 593 .520,00 €



Gesamtbudget Planen und Technik 61

Budget Stadtplanung 61-1

Budget Öffentlicher Personennahverkehr
Produktgruppe 5470
Einnahmen BE5470-00 11.200,00 €
Ausgaben BE5470-00 64.400,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -53.200,00 €

Budget Bauen, Planen, Verkehr
Produktgruppen THH7
Einnahmen BE5210-00 213.170,00 €
Ausgaben BE5210-00 20.900,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) 192.270,00 €

Summe Einnahmen 224.370,00 €

Summe Ausgaben 85.300,00 €

Summe Budget Stadtplanung 61-1 139.070,00 €

Budget Tiefbau 61-2

Budget Abwasser
Produktgruppe 5380
Einnahmen BE5380-00 0,00 €
Ausgaben BE5380-00 806.650,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -806.650,00 €

Budget Bauen, Planen, Verkehr
Produktgruppen THH7
Einnahmen SOTHH7 61-2 164.580,00 €
Ausgaben SOTHH7 61-2 1.509.330,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -1.344.750,00 €

Budget Abwasserbeseitigung (Finanzhaushalt)
Produktgruppe 5380
Einnahmen FP5380-00 0,00 €
Ausgaben FP5380-00 977.000,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -977.000,00 €

Budget Gemeindestraßen - Baumaßnahmen (Finanzhaushalt)
Produktgruppe 5410
Einnahmen FP5410-00 6.100,00 €
Ausgaben FP5410-00 960.000,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -953.900,00 €

Summe Einnahmen 170.680,00 €

Summe Ausgaben 4.252.980,00 €

Summe Budget Tiefbau 61-2 -4.082.300,00 €

Budget Bauhof 61-3

Budget Bauhof
Produktgruppe 1125
Einnahmen BE1125-00 83.500,00 €
Ausgaben BE1125-00 286.500,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -203.000,00 €

Budget Straßenreinigung/Winterdienst
Produktgruppe 5410
Einnahmen BE5410-00 0,00 €
Ausgaben BE5410-00 90.000,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -90.000,00 €

Budget Bauhof - Veränderung Anlagevermögen (Finanzhaushalt)
Produktgruppe 1125
Einnahmen FP1125-00 0,00 €
Ausgaben FP1125-00 465.000,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -465.000,00 €

Summe Einnahmen 89.600,00 €

Summe Ausgaben 1.801.500,00 €

Summe Budget Bauhof 61-3 -1.711.900,00 €



Budget Stabstelle Grünanlagen 61-9

Budget Öffentliche Grünflächen
Produktgruppe 5510
Einnahmen BE5510-00 12.000,00 €
Ausgaben BE5510-00 276.990,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -264.990,00 €

Budget Bewirtschaftung von Außenanlagen
Produktgruppen Gesamter Haushalt
Einnahmen SK4211-10 0,00 €
Ausgaben SK4211-10 88.430,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -88.430,00 €

Budget Sportplätze und Elzstadion
Produktgruppe 4241
Einnahmen SOFREISPORTANLAGEN 27.500,00 €
Ausgaben SOFREISPORTANLAGEN 235.370,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -207.870,00 €

Budget Sportplätze - Baumaßnahmen/Beschaffungen (Finanzhaushalt)
Produktgruppe 4241
Einnahmen FP4241-00 0,00 €
Ausgaben FP4241-00 53.000,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -53.000,00 €

Budget Spielplätze/Außenanlagen Schulen (Finanzhaushalt)
Produktgruppen 2110, 2120, 5510
Einnahmen FPSPIELPL+AUSSENANL. 0,00 €
Ausgaben FPSPIELPL+AUSSENANL. 135.000,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -135.000,00 €

Summe Einnahmen 39.500,00 €

Summe Ausgaben 788.790,00 €

Summe Budget Stabstelle Grünanlagen 61-9 -749.290,00 €

Gesamtbudget Planen und Technik 61

Budget Stadtplanung 61-1
Einnahmen 224.370,00 €
Ausgaben 85.300,00 €

139.070,00 €

Budget Tiefbau 61-2
Einnahmen 170.680,00 €
Ausgaben 4.252.980,00 €

-4.082.300,00 €

Budget Bauhof 61-3
Einnahmen 89.600,00 €
Ausgaben 1.801.500,00 €

-1.711.900,00 €

Budget Stabstelle Grünanlagen 61-9
Einnahmen 39.500,00 €
Ausgaben 788.790,00 €

-749.290,00 €

Summe Einnahmen 524.150,00 €
Summe Ausgaben 6.928.570,00 €

Summe Gesamtbudget Planen und Technik 61 -6.404.420 ,00 €

Gesamtbudget Immobilienmanagement 62

Budget Liegenschaften und Forsten 62-1

Budget Gebäudemanagment
Produktgruppe 1124
Einnahmen BE1124-00 0,00 €
Ausgaben BE1124-00 4.850,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -4.850,00 €

Budget Grundstücksmanagment
Produktgruppe 1133
Einnahmen BE1133-00 2.580,00 €
Ausgaben BE1133-00 7.670,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -5.090,00 €

Budget Landwirtschaft
Produktgruppe 5410
Einnahmen BE5410-00 0,00 €
Ausgaben BE5410-00 90.000,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -90.000,00 €



Budget Liegenschaften und Forsten 62-1

Budget Forstwirtschaft
Produktgruppe 5550
Einnahmen BE5550-00 745.620,00 €
Ausgaben BE5550-00 250.220,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) 495.400,00 €

Budget Mieten und Pachten
Produktgruppen Gesamter Haushalt
Einnahmen SK4231-00 1.088.160,00 €
Ausgaben SK4231-00 463.860,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) 624.300,00 €

Budget Gebäudebewirtschaftung
Produktgruppen Gesamter Haushalt
Einnahmen SK4241-00 0,00 €
Ausgaben SK4241-00 2.444.450,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -2.444.450,00 €

Budget Ausstattung Gebäude
Produktgruppen 2110, 4241, 5730
Einnahmen SOAUSSTATTUNG GEB. 0,00 €
Ausgaben SOAUSSTATTUNG GEB. 5.330,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -5.330,00 €

Budget Grundstücksmanagment (Finanzhaushalt)
Produktgruppe 1133
Einnahmen FP1133-00 0,00 €
Ausgaben FP1133-00 300.000,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -300.000,00 €

Summe Einnahmen 1.836.360,00 €

Summe Ausgaben 3.566.380,00 €

Summe Liegenschaften und Forsten 62-1 -1.730.020,00 €

Budget Hochbau 62-2

Budget Gebäudemanagment
Produktgruppe 1124
Einnahmen BE1124-01 0,00 €
Ausgaben BE1124-01 8.250,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -8.250,00 €

Budget Unterhaltung Grundstücke und baul. Analgen
Produktgruppen Gesamter Haushalt
Einnahmen SK4211-00 0,00 €
Ausgaben SK4211-00 2.608.240,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -2.608.240,00 €

Budget Verwaltungbau/Rathaus (Finanzhaushalt)
Produktgruppe 1124
Einnahmen FP1124-00 0,00 €
Ausgaben FP1124-00 15.000,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -15.000,00 €

Summe Einnahmen 0,00 €

Summe Ausgaben 2.631.490,00 €

Summe Hochbau 62-2 -2.631.490,00 €

Gesamtbudget Immobilienmanagment 62

Budget Liegenschaften und Forsten 62-1
Einnahmen 1.836.360,00 €
Ausgaben 3.566.380,00 €

-1.730.020,00 €

Budget Hochbau 62-2
Einnahmen 0,00 €
Ausgaben 2.631.490,00 €

-2.631.490,00 €

Summe Einnahmen 1.836.360,00 €

Summe Ausgaben 6.197.870,00 €

Summe Gesamtbudget Gebäudemanagment 62 -4.361.510,00 €



Budgets der Schulen

Budget Wilhelm-Stern-Grundschule
Produktgruppe 2110
Einnahmen BE21105111-00 0,00 €
Ausgaben BE21105111-00 18.880,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -18.880,00 €

Budget Wilhelm-Stern-Grundschule Nachmittagsbetreuung
Produktgruppe 2110
Einnahmen BE21105111-01 5.000,00 €
Ausgaben BE21105111-01 11.340,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -6.340,00 €

Budget Waldstadt-Grundschule
Produktgruppe 2110
Einnahmen BE21105121-00 0,00 €
Ausgaben BE21105121-00 17.110,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -17.110,00 €

Budget Waldstadt-Grundschule Nachmittagsbetreuung
Produktgruppe 2110
Einnahmen BE21105121-01 11.100,00 €
Ausgaben BE21105121-01 13.790,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -2.690,00 €

Budget Clemens-Brentano-Grundschule
Produktgruppe 2110
Einnahmen BE21105131-00 0,00 €
Ausgaben BE21105131-00 22.860,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -22.860,00 €

Budget Clemens-Brentano-Grundschule Nachmittagsbeteuung
Produktgruppe 2110
Einnahmen BE21105131-01 9.600,00 €
Ausgaben BE21105131-01 17.990,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -8.390,00 €

Budget Waldsteige-Grundschule
Produktgruppe 2110
Einnahmen BE21105141-00 0,00 €
Ausgaben BE21105141-00 23.130,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -23.130,00 €

Budget Grundschule Diedesheim
Produktgruppe 2110
Einnahmen BE21105151-00 0,00 €
Ausgaben BE21105151-00 23.580,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -23.580,00 €

Budget Grundschule Diedesheim Nachmittagsbetreuung
Produktgruppe 2110
Einnahmen BE21105151-01 8.500,00 €
Ausgaben BE21105151-01 18.500,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -10.000,00 €

Budget Kurfürstin-Amalia-Grundschule
Produktgruppe 2110
Einnahmen BE21105161-00 0,00 €
Ausgaben BE21105161-00 12.180,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -12.180,00 €

Budget Lohrtal Grund- und Werkrealschule
Produktgruppe 2110
Einnahmen BE21105201-00 0,00 €
Ausgaben BE21105201-00 65.350,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -65.350,00 €

Budget Lohrtal Grund- und Werkrealschule Nachmittagsbetreuung
Produktgruppe 2110
Einnahmen BE21105201-01 7.500,00 €
Ausgaben BE21105201-01 15.000,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -7.500,00 €

Budget Müller-Guttenbrunn Grund- und Werkrealschule
Produktgruppe 2110
Einnahmen BE21105301-00 0,00 €
Ausgaben BE21105301-00 44.800,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -44.800,00 €

Budget Pestalozzi-Realschule
Produktgruppe 2110
Einnahmen BE21105401-00 0,00 €
Ausgaben BE21105401-00 91.760,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -91.760,00 €

Budget Nicolaus-Kistner-Gymnasium
Produktgruppe 2110
Einnahmen BE21105501-00 0,00 €
Ausgaben BE21105501-00 125.640,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -125.640,00 €



Budget Nicolaus-Kistner-Gymnasium Nachmittagsbetreuung
Produktgruppe 2110
Einnahmen BE21105501-01 7.500,00 €
Ausgaben BE21105501-01 19.000,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -11.500,00 €

Budget Auguste-Pattberg-Gymnasium
Produktgruppe 2110
Einnahmen BE21105601-00 0,00 €
Ausgaben BE21105601-00 182.540,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -182.540,00 €

Budget Auguste-Pattberg-Gymnasium Nachmittagsbetreuung
Produktgruppe 2110
Einnahmen BE21105601-01 7.500,00 €
Ausgaben BE21105601-01 16.660,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -9.160,00 €

Budget Hardberg-Förderschule
Produktgruppe 2120
Einnahmen BE21205001-00 0,00 €
Ausgaben BE21205001-00 41.170,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -41.170,00 €

Budget Hardberg-Förderschule
Produktgruppe 2120
Einnahmen BE21205001-01 6.000,00 €
Ausgaben BE21205001-01 12.000,00 €
Zuschuss(-)/Überschuss(+) -6.000,00 €



 

 

Nachtrag zum  

W i r t s c h a f t s p l a n 

des Eigenbetriebs Kultur- und Tagungszentrum 

Alte Mälzerei 

für das Wirtschaftsjahr 2016 

 

Aufgrund von § 14 Abs. 1 des Eigenbetriebsgesetzes vom 08.01.1992 

(GBL. S. 22) zuletzt geändert durch Gesetz vom 04.05.2009 in Verbindung mit  

§ 96 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der Fassung vom 

24.07.2000 (GBL. S. 582,698) zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.04.2013 

(GBL. S. 55), hat der Gemeinderat am 17.02.2016 folgenden Nachtrag zum 

Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2016 beschlossen: 

 

 

§ 1 

 

Der Wirtschaftsplan wird wie folgt geändert: 

 

im Vermögensplan   

erhöhen sich die Einnahmen und Ausgaben um  375.000 € 

           auf      1.324.490 € 

   

 

Der Erfolgs- und Stellenplan bzw. der Stand der Schulden wird gegenüber 

dem Wirtschaftsplan 2015/2016 für das Wirtschaftsjahr 2016 nicht geändert. 

 

Mosbach, den 17.02.2016 

 

 

 

Michael Jann 

Oberbürgermeister 



 

 

 

Nachtrag zum W i r t s c h a f t s p l a n 

des Eigenbetriebs Kultur- und Tagungszentrum  

Alte Mälzerei 

für das Wirtschaftsjahr 2016 

 

Erfolgsplan Plan 2016 

  Euro 

Plan 2015 

  Euro 

 Ergebnis 2014 

  Euro 

 1.055.680 1.022.080  921.595,36 

     

     

Vermögensplan Plan 2016 

Euro 

Plan 2015 

  Euro 

 Ergebnis 2014 

  Euro 

 1.324.490 1.229.910  782.693,56 

 

Der Eigenbetrieb Kultur- und Tagungszentrum Alte Mälzerei besteht seit 

01.01.2011. Der Aufgabenbereich umfasst den Betrieb und die Verwaltung 

der Alten Mälzerei einschließlich des Restaurants. 

 

Die Alte Mälzerei erfüllt als bedeutende Infrastruktureinrichtung der Großen 

Kreisstadt Mosbach für die Stadt und das Umland wichtige kulturelle, gesell-

schaftliche und wirtschaftsfördernde Funktionen. Die Alte Mälzerei wurde 

baulich im Jahre 1996 abgeschlossen.  

 

Der Vermögensplan enthält zur Finanzierung des Betriebsverlustes, der Til-

gung und weiterer Ausstattungsinvestitionen Einnahmen aus dem städti-

schen Haushalt in Höhe von 1.099.240 €. 

 

 

 



 

 

Beim Eigenbetrieb Kultur- und Tagungszentrum Alte Mälzerei wird 2016 wei-

terhin ein starker Wettbewerb (örtliche und überörtliche Konkurrenzsituation) 

erwartet. Die allgemeine Wirtschaftslage und die Lage in der Region werden 

das Kundeninteresse und mehr Veranstaltungsbesucher kaum erhoffen las-

sen. Das Flair des 100-jährigen Industriedenkmals, seine schöne Lage und die 

regionale Bekanntheit reichen allein nicht aus, um Kunden zu halten oder 

neu zu gewinnen. Um den Standart zu halten sind ständige Investitionen er-

forderlich. Die Pflege und Instandhaltung des Gebäudes müssen auch in Zu-

kunft finanziell möglich sein, sie sind nach 19 Jahren Betrieb aufwendiger 

geworden. 

 

Der Vermögens- und Finanzplan wurde für das Wirtschaftsjahr 2016 überar-

beitet. Die geplanten Ausgaben für die Brandschutzmaßnahmen im Jahr 

2015 konnten nicht durchgeführt werden, da das Genehmigungsverfahren 

noch nicht abgeschlossen ist. Die Durchführung der Arbeiten muss in den 

veranstaltungsarmen Sommerwochen erfolgen. Die bereits beschlossenen 

300.000 Euro wurden im Jahr 2015 nicht verausgabt und deshalb im Jahr 

2016 erneut veranschlagt. 

 

Als große Maßnahme ist die Erneuerung der Beschallungsanlage vorgese-

hen. Bei der Planung ergab sich ein höherer Finanzierungsbedarf als ur-

sprünglich angenommen. Da die Maßnahme nur im Gesamtpaket durchge-

führt werden kann, wurden Finanzmittel des „beweglichen Vermögens“ im 

Jahr 2015 nicht verausgabt. Bereits beschlossene Finanzierungsmittel in Höhe 

von 75.000 € wurden im Jahr 2016 erneut veranschlagt. 

 

Wie jedes Jahr sind Ersatzbeschaffungen aufgrund von Abnutzung im gast-

ronomischen Bereich erforderlich. Weiterhin wird das Ziel verfolgt, durch 

schrittweise Umstellung auf LED-Beleuchtung den Energieverbrauch zu redu-

zieren. 

 

Bei der Auslastung von Kulturveranstaltungen zählt auch in Zukunft neben 

der Bekanntheit und Qualität des Angebots der Einsatz entsprechender Mar-

ketingmittel bzw. im Tagungsbereich der Preis sowie die Qualität der Mälzerei 



 

 

bei der Beratung und Betreuung der Kunden. Weiterhin sind eigene Veran-

staltungsaktivitäten vorgesehen.  

 

Der städtische Verlustausgleich, den der Eigenbetrieb Kultur- und Tagungs-

zentrum Alte Mälzerei im Folgejahr erhält, beträgt für das Jahr 2016 – 

561.240,00 € (Verlustausgleich in 2015 für 2014: 443.064,80.€). Für die Durch-

führung der übertragenen Aufgaben und den Erhalt des Betriebes ist ein 

jährlicher Zuschuss der Stadt Mosbach an den Eigenbetrieb zwingend erfor-

derlich. 



Erfolgsplan 2015 und 2016                                                                  

Erfolgsplan
2016

Erfolgsplan
2015

Erfolgsplan
2014

Ergebnis
2013

 Euro  Euro  Euro  Euro
1. Umsatzerlöse 354.150 349.150 340.250 364.825

> Erlöse aus Vermietung 180.000 175.000 168.000 182.874
> Erlöse aus Veranstaltungen 10.000 10.000 10.000 11.856
> Pacht Gaststätte 36.000 36.000 35.000 41.892
> Sonstige 1.000 1.000 100 1.052
> Auflösung Ertragszuschüsse 127.150 127.150 127.150 127.151

2. Andere aktivierte 
Eigenleistungen 0 0 0 0

3. Sonstige betriebl. Erträge 50.340 49.990 27.840 53.167
Eigenverbrauch Stadt (Vermietung) 20.000 20.000 22.054
Betriebskostenbeitrag von Stadt 10.840 10.490 9.840 9.560
Zuwendungen,Weiterberechnung, Sonstige 19.000 19.000 18.000 14.961
Sonstige Erträge 500 500 6.591

4. Personalaufwand 359.200 348.500 330.000 330.080
> Gehälter u. a. 247.000 240.000 290.000 228.754
> Aushilfslöhne 49.000 47.000 40.000 44.180
> Sonstige Personalkosten 2.500 2.500 1.803
> Soziale Abgaben und Aufwendungen f. 60.700 59.000 55.343
   Altersversorgung u. für Unterstützung

5. Abschreibungen 217.000 197.000 185.000 183.124

6. Sonstige betriebliche Aufwendungen 436.050 430.050 423.200 362.225
> Raumkosten + Grundstücksaufw. 146.000 143.500 150.000 126.547
> Versicherungen, Beiträge, Abgaben 13.500 13.500 13.000 12.900
> Verwaltungskostenbeitrag an Stadt 100.000 97.000 91.700 77.774
> Reparaturen, Instandhaltung 73.000 73.000 75.000 53.486
> Werbe- und Reisekosten 16.500 16.500 16.500 12.853
> Kosten d. Warenabgabe - Veranstaltungen 22.000 22.000 22.000 19.657
> Versch. betriebl. Kosten 65.000 64.500 55.000 58.965
> Sonstige Aufwendungen 50 50 43

7. Zinsen und ähnliche Erträge 100 100 100 54

8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 35.330 38.430 41.500 43.474

9. Ergebnis der gewöhnlichen -642.990 -614.740 -611.510 -500.858
Geschäftstätigkeit

10. Außerordentliche Erträge
11. Steuern 8.100 8.100 8.000 8.064

12. Jahresfehlbetrag-/überschuss -651.090 -622.840 -619.510 -508.922

Anmerkung:
Die Konten lassen sich ab 2015 nicht mehr mit den beschlossenen Plänen der Vorjahre vergleichen, da die Zuordnung
dem Datev/SKR 04-Plan angepasst wurde.



Vermögensplan 2016

Finanzierungsmittel Planansatz Ergebnis Erläuterung
(Einnahmen) 2016 2015 2014

Euro Euro Euro

1. Zuführung zum Stammkapital
2. Zuführung zu Rücklagen abzüglich Entnahmen

. Investitionszuschuss 475.000 400.000 52.800

. Investitionszuschuss  nachtr. f. 2013 31.288

. Investitionszuschuss nachtr. f. 1999-2012 86.450

. Tilgungszuschuss Stadt 71.250 71.250 71.243

. Verlustausgleich Stadt (Vorjahr) 552.990 443.064 452.949
Zw.Summe 1.099.240 914.314 694.730

3. Jahresgewinn
4. Zuführung zu Sonderposten mit Rücklagenanteil
5. Zuweisungen und Zuschüsse
6. Beiträge nd ähnliche Entgelte
7. Zuführung zu langfristigen Rückstellungen
8. Kredite

a) von der Gemeinde
b) von Dritten

9. Abschreibungen und 217.000 197.000 199.076
Anlagenabgänge 8

10. Rückflüsse aus gewährten Krediten
11. Finanzierungsmittelbedarf des lfd. Jahres 8.250 109.926

Finanzierungsmittel insgesamt 1.324.490 1.221.240 893.814

Finanzierungsbedarf Planansatz Investitionen
(Ausgaben) 2016 2015 2014 Verpflichtungs- Gesamt- bisher

Euro Euro Euro ermächtigungen ausgabe-
bedarf

bereitgestellt

 
1. Sachanlagen u. immaterielle Vermögensgegenstände

. unbewegliches Vermögen (Planung) 26.266

. bewegliches Vermögen* 165.000 90.000 29.984 * 75.000€  wurden in 2015 eingespart + in 2016 wieder veranschlagt

. Brandschutzmaßnahmen* 300.000 300.000 * Erneute Veranschlagung in 2016, da in 2015 nicht durchgeführt

. Geringwertige Wirtschaftsgüter 10.000 10.000 13.067
Zw. Summe 475.000 400.000 69.317

2. Finanzanlagen
3. Rückzahlung vom Stammkapital
4. Entnahme aus Rücklagen
5. Jahresverlust 651.090 622.840 514.989
6. Entnahme Sonderposten mit Rücklageanteil
7. Auflösung Ertragszuschüsse 127.150 127.150 127.151
8. Entnahme langfristiger Rückstellungen 0
9. Tilgung von Krediten 71.250 71.250 71.243
10. Gewährung von Krediten 

a) an Gemeinde b) an Dritte
11. Finanzierungsmittelüberschuss des lfd. Jahres 111.114

Finanzierungsbedarf insgesamt 1.324.490 1.221.240 893.814



Eigenbetrieb Alte Mälzerei

Vermerke

Laufbahngruppe und 
Amtsbezeichnung

Entgelt-
gruppe bzw. 
Sondertarif

insgesamt       
2015
und
2016

Zahl der     
Stellen 2014

Zahl der tatsächl. 
besetzten Stellen 
am 30.06.2014

Zahl der Teilzeit-
beschäftigten 
2015 und 2016

Beschäftigungs-
anteile der 
Teilzeitbeschäftigten

Höherer Dienst 15 - - - - -
14 - - - - -
13 - - - - -

Gehobener Dienst 12 - - - - -
11 - - - - -
10 0,3 0,3 - - -

9 2,65 2,65 2,33 1 0,33
Mittlerer Dienst 8 1 1 1,32 1 0,32

7 - - - - -
6 2 2 2 - -
5 - - - - -

Einfacher Dienst 4 - - - - -
3 - - - - -

1/2 1,1 1,1 0,5 21 0,02 - 0,05

Insgesamt 7,05 7,05 6,15 23

Stellenplan für die Haushaltsjaher 2015 und 2016
Teil A:  Beschäftigte

(Mit dem In-Kraft-Treten des TVöD zum 01.10.2005 ist die Unterscheidung Angestellte u. Arbeiter entfallen)

Nachrichtlich Erläuterungen

09.10.2014



Finanzplan 2015 - 2019

Finanzierungsmittel 2015 2016 2017 2018 2019
(Einnahmen) Euro Euro Euro Euro Euro

1. Zuführung zum Stammkapital
2. Zuführung zu Rücklagen abzüglich Entnahmen

. Investitionszuschuss 400.000 475.000 115.000 115.000 115.000

. Tilgungszuschuss Stadt 71.250 71.250 71.250 71.250 71.250

. Verlustausgleich Stadt (Vorjahr) 443.064 552.990 561.240 561.240 434.090
Zw.Summe 914.314 1.099.240 747.490 747.490 620.340

3. Jahresgewinn
4. Zuführung zu Sonderposten mit Rücklagenanteil
5. Zuweisungen und Zuschüsse
6. Beiträge nd ähnliche Entgelte
7. Zuführung zu langfristigen Rückstellungen
8. Kredite

a) von der Gemeinde
b) von Dritten

9. Abschreibungen und 197.000 217.000 217.000 217.000 217.000
Anlagenabgänge

10. Rückflüsse aus gewährten Krediten
11. Finanzierungsmittelbedarf des lfd. Jahres 109.926 8.250

Finanzierungsmittel insgesamt 1.221.240 1.324.490 964.490 964.490 837.340

Finanzierungsbedarf 2015 2016 2017 2018 2019
(Ausgaben) Euro Euro Euro Euro Euro

1. Sachanlagen u. immaterielle Vermögensgegenstände
. unbewegliches Vermögen (Planung)
. bewegliches Vermögen* 90.000 165.000 105.000 105.000 105.000
. Brandschutzmaßnahmen* 300.000 300.000
. Geringwertige Wirtschaftsgüter 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Zw. Summe 400.000 475.000 115.000 115.000 115.000
2. Finanzanlagen
3. Rückzahlung vom Stammkapital
4. Entnahme aus Rücklagen
5. Jahresverlust 622.840 651.090 651.090 651.090 651.090
6. Entnahme Sonderposten mit Rücklageanteil
7. Auflösung Ertragszuschüsse 127.150 127.150 127.150 0 0
8. Entnahme langfristiger Rückstellungen
9. Tilgung von Krediten 71.250 71.250 71.250 71.250 71.250
10. Gewährung von Krediten 

a) an Gemeinde b) an Dritte
11. Finanzierungsmittelüberschuss des lfd. Jahres 127.150

Finanzierungsbedarf insgesamt 1.221.240 1.324.490 964.490 964.490 837.340

* Die Brandschutzmaßnahmen konnten 2015 mangels Genehmigung nicht durchgeführt werden. Ebenfalls in 2016 erneut veranschlagt 
 werden 75.000 € aus dem "beweglichen Vermögen", die in 2015 eingespart wurden.



 

 

 

 
 

Übersicht 

über den voraussichtlichen Stand der Schulden  

des Eigenbetriebs Kultur und Tagungszentrum Alte Mälzerei 

(ohne Kassenkredite) 

 

Art   Stand zu 

Beginn des 

Vorjahres 

01.01.2014 

 

Euro 

Stand zu 

Beginn des 

Wirtschaftsjahres 

01.01.2015 

 

Euro 

Stand zu 

Beginn des 

Wirtschaftsjahres 

01.01.2016  

 

Euro 
      

1. Schulden bei Kreditinstituten 971.046  899.803 828.560 

 Schulden aus inneren Darlehen 0 0  

Summe 971.046 899.803 828.560 

 









Ausblick ins Jahr 2016

Im Wirtschaftsplan 2016 wird nach den Planzahlen ein Jahresgewinn von 340 Tsd. € erwartet.

Bei der Stromversorgung wird ein Gewinn von 676 Tsd. € ausgewiesen. Die EEG-Umlage und die vorgelagerten Netzentgelte erhöhen 
sich zum 01.01.2016. Durch gesunkene Einkaufspreise kann der Preis für Tarifabnehmer zum Jahresanfang konstant gehalten 
werden.

Bei der Gasversorgung konnten bei den Jahresvertragskunden die Preise aufgrund getroffener Festpreisvereinbarungen mit dem
Lieferanten trotz gestiegener vorgelagerter Netzentgelte weiterhin konstant gehalten werden. Das geplante Ergebnis in der Gas-
versorgung erhöht sich auf rd. 735 Tsd. €.

Beim Betriebszweig Wasser wird mit einem Gewinn von rd. 34 Tsd. € gerechnet. 

Im Bereich der Fernwärmeversorgung wird ein Verlust in Höhe von ca. 222 Tsd. € ausgewiesen. 

Der ausgewiesene Verlust bei der Sparte Verkehr erhöht sich um rd. 54 Tsd. € gegenüber gegenüber dem Planansatz 2015. 

Bei den Bädern rechnen wir mit einem Verlust von 592 Tsd. €. Eine Anpassung der Eintrittsgelder wurde in 2015 vorgenommen.

Für den Betriebszweig Service wird im Jahre 2016 mit einem Gewinn von rd. 96 Tsd. € gerechnet. 

Die Personalaufwendungen des Gesamtbetriebes erhöhen sich gegenüber dem Vorjahr um rd. 204 Tsd. € (inkl.Soziale
Abgaben und Aufwendungen für die Altersversorgung) und betragen 3,885 Mio. €. Gründe hierfür: geplante Tariferhöhung,
Stufensteigerungen einzelner Mitarbeiter und die Einstellung von neuen Mitarbeitern und Auszubildenden.

Im steuerlichen Querverbund werden insgesamt 2,88 Mio. € (VJ. 2,64 Mio. €) an Abschreibungen, 1,29 Mio. € an
Zinsen (VJ. 1,1 Mio. €) sowie 1,1 Mio € an Konzessionsabgabe (VJ. 1,1 Mio. €) erwirtschaftet.

Bei planmäßigem Verlauf werden für 2016 folgende Ergebnisse erwartet:

Betriebzzweige im Querverbund  Plan 2016 Plan 2015 Ergebnis 2014
             (+ Gewinn/-Verlust)  
Strom                         676.100 549.700 1.015.391
Gas            734.500 446.600 856.357
Wasser  34.300 138.500 78.406
Fernwärme         -222.000 -63.500 -233.516
Verkehr -387.400 -333.360 -288.683
Bäder        -591.600 -544.690 -684.254
Service 95.700 81.075 100.955
Gesamtbetrieb (Querverbund)               339.600 274.325 844.657

           Vermögensplan

Plan 2016 Plan 2015 Ergebnis 2014
Euro Euro Euro

7.170.000 3.865.000 1.789.339

In der Stromversorgung werden rd. 1,5 Mio.€ investiert, davon 400 Tsd. € in Trafostationen (Otto II-I, Eisweiher, Torhausstraße,
Waldstadt I und II), 800 Tsd. € in das Kabelnetz und Messeinrichtungen, ca. 200 Tsd. € in die Fernwirkanlagen.

Im Hoch- und Niederdrucknetz der Gasversorgung werden ca. 500 Tsd. €, Automation und Leittechnik ca. 100 Tsd. € 
investiert. Die gesamten Investitionen betragen rd. 1,02 Mio. €.

Die voraussichtlichen Investitionen in der Wasserversorgung betragen rd. 1,53 Mio €, davon ca. 600 Tsd. € im Bereich,
Leitungsnetz, Gewinnungs- und Bezugsanlagen (100 Tsd. €), Speicher-/Hochbehälter-/Druckregelungsanlagen 
(400Tsd. €), sowie Automation und Leittechnik (200 Tsd. €).

Bei der Wärmeversorgung betragen die geplanten Investitionen ca. 300 Tsd. € (Leitungsnetz, weiterer Ausbau im
Bereich Vogelsang, Automation/Fernwirktechnik).

In der Sparte Verkehr sind 2,5 Mio. € für den Neubau Parkhaus Kistnerstraße vorgesehen.

In der Sparte Bäder werden rd. 130 Tsd. € investiert, darunter ca. 100 Tsd. € in die Lüftung im Hallenbad bzw. Freibad.

Im Wirtschaftsjahr 2016 ist eine Kreditaufnahme in Höhe von 450 Tsd. € vorgesehen.



Gesamtübersicht Querverbund Gesamt PLAN 2016 Gesamt PLAN 2015 Gesamt IST 2014

*    1.  Umsatzerlöse 40.198.100 40.285.000 37.790.973,28
*    2.  andere aktivierte Eigenleistungen 221.700 194.600 220.174,67
*    3.  sonst. betriebliche Erträge 6.508.400 6.596.800 8.412.031,40
**   Summe 1-3 46.928.200 47.076.400 46.423.179,35
*    4.  Materialaufwand und Fremdleistungen 35.302.500 36.168.000 33.637.973,95
*    5.  Personalaufwand 3.885.100 3.680.800 3.598.590,47
*    6.  Abschreibungen auf Anlagevermögen 2.828.200 2.641.800 3.014.293,21
*    7.  sonst. betriebl. Aufwendungen 3.104.150 3.043.150 3.771.528,45
**   Summe 4-7 45.119.950 45.533.750 44.022.386,08
*    8. sonst. Zinsen u. Erträge/Erträge aus Beteil. 126.200 32.700 113.798,90
*    9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 1.299.100 1.126.400 1.239.678,40
*  10. Ergebnis der gew. Geschäftstätigkeit 635.350 448.950 1.274.913,77
*  11. Steuern vom Einkommen u. Ertrag 246.750 124.825 381.732,41
*  12. sonstigen Steuern 49.000 49.800 48.524,33
** 13. Jahresgewinn/-verlust 339.600 274.325 844.657,03



Vermögensplan 2016 - Gesamtübersicht

Finanzierungsmittel Ergebnis Erläuterung

(Einnahmen) 2016 2015 2014
Euro Euro Euro

1. Zuführung zum Stammkapital 0
2. Zuführung zu Rücklagen abzüglich 

Entnahmen
3. Jahresgewinn 339.600 274.325 844.657
4. Zuweisungen und Zuschüsse
5. Beiträge und ähnliche Entgelte
6. Zuführung zu langfr. Rückstellungen 0 0 11.581
7. Kredite

a) von der Gemeinde
b) von Dritten 450.000 2.250.000 0

8. Abschreibungen und Anlagenabgänge 2.828.200 2.641.800 3.044.293
9. Finanzierungsmittelbedarf d. lauf. Jahres 4.652.000 1.312.980

Finanzierungsmittel insgesamt 8.269.800 5.166.125 5.213.511

Finanzierungsbedarf Ergebnis

(Ausgaben) 2016 2015 2014
Euro Euro Euro

1. Investitionen
 - Stromversorgung 1.530.000 1.330.000 482.348
 - Gasversorgung 1.025.000 595.000 446.318
 - Wasserversorgung 1.530.000 1.560.000 342.302
 - Fernwärmeversorgung 305.000 260.000 457.785
 - Verkehr 2.650.000 20.000 33.985
 - Bäder 130.000 100.000 26.601

7.170.000 3.865.000 1.789.339
2. Finanzanlagen/Umgliederung ONG 0 0 0
3. Rückzahlung vom Stammkapital 0 0 0
4. Entnahme aus Rücklagen (Gewinnausschüttung) 100.000 100.000 110.000
5. Jahresverlust 0 0 0
6. Auflösung Ertragszuschüsse 112.700 141.000 179.845
7. Entnahme aus langfr. Rückstellungen 0 0 0
8. Tilgung von Krediten 887.100 982.100 3.134.327
9. Finanzierungsmittelüberschuss d. lauf. Jahres 78.025

Finanzierungsbedarf insgesamt 8.269.800 5.166.125 5.213.511

Erläuterungen: Plan 2016 Plan 2015 IST 2014
Gepl. Überfinanzierung des langfrist. Vermögens (Jahresbeginn) 4.679.603 € 4.601.578 € 5.914.558 €

 - Finanzierungsmittelbedarf d. lauf. Jahres 4.652.000 € 0 € 1.312.980 €
 + Finanzierungsmittelüberschuss d. lauf. Jahres 0 € 78.025 € 0 €

Über- (+) bzw. Unterfinanzierung (-) des langfr. Vermögens 27.603 € 4.679.603 € 4.601.578 €

Planansatz

Planansatz

Verpflichtungs-
ermächtigungen

Euro



Finanzplanung 2015 - 2019

Finanzierungsmittel
(Einnahmen) 2015 2016 2017 2018 2019

Euro Euro Euro Euro Euro

1. Zuführung zum Stammkapital
2. Zuführung zu Rücklagen abzüglich 

Entnahmen
3. Jahresgewinn 274.325 339.600 300.000 300.000 300.000
4. Zuweisungen und Zuschüsse
5. Beiträge und ähnliche Entgelte
6. Zuführung zu langfr. Rückstellungen 0 0 0 0 0
7. Kredite

a) von der Gemeinde
b) von Dritten 2.250.000 450.000 400.000 400.000 400.000

8. Abschreibungen und Anlagenabgänge 2.641.800 2.828.200 2.791.400 2.702.800 2.655.700
9. Finanzierungsmittelbedarf d. lauf. Jahres 0 4.652.000 0 33.400 24.900

Finanzierungsmittel insgesamt 5.166.125 8.269.800 3.491.400 3.436.200 3.380.600

Finanzierungsbedarf
(Ausgaben) 2015 2016 2017 2018 2019

Euro Euro Euro Euro Euro

1. Investitionen
 - Stromversorgung 1.330.000 1.530.000 1.130.000 1.130.000 1.130.000
 - Gasversorgung 595.000 1.025.000 430.000 430.000 430.000
 - Wasserversorgung 1.560.000 1.530.000 630.000 630.000 630.000
 - Fernwärmeversorgung 260.000 305.000 70.000 70.000 70.000
 - Verkehr 20.000 2.650.000 20.000 20.000 20.000
 - Bäder 100.000 130.000 20.000 20.000 20.000

3.865.000 7.170.000 2.300.000 2.300.000 2.300.000
2. Finanzanlagen 0 0 0 0 0
3. Rückzahlung vom Stammkapital
4. Entnahme aus Rücklagen (Gewinnausschüttung) 100.000 100.000 150.000 150.000 150.000
5. Jahresverlust
6. Auflösung Ertragszuschüsse 141.000 112.700 92.300 68.300 33.500
7. Entnahme aus langfr. Rückstellungen
8. Tilgung von Krediten 982.100 887.100 925.500 917.900 897.100
9. Tilgung Kassenkredit 0 0 0 0 0

10. Finanzierungsmittelüberschuss d. lauf. Jahres 78.025 0 23.600 0 0
Finanzierungsbedarf insgesamt 5.166.125 8.269.800 3.491.400 3.436.200 3.380.600

Erläuterungen: Plan 2015 Plan 2016 Plan 2017 Plan 2018 Plan 2019
Überfinanzierung des langfristigen Vermögens 4.601.578 € 4.679.603 € 27.603 € 51.203 € 17.803 €
 - Finanzierungsmittelbedarf d. lauf. Jahres 0 € 4.652.000 € 0 € 33.400 € 24.900 €
 +Finanzierungsmittelüberschuss d. lauf. Jahres 78.025 € 0 € 23.600 € 0 € 0 €

4.679.603 € 27.603 € 51.203 € 17.803 € -7.097 €Über- (+) bzw. Unterfinanz. (-) d. langfr. Vermögens



Aufteilung der Stellen nach Betriebszweigen

Gliederung Vergütungsgruppen
AT 11 10 9 8 7 6 5 4 3 Gesamtzahl Mitarbeiter

Strom 1 2 1,2 3,6 2 8,37 8,5 0 0,5 0 27,17
Gas 0,56 0,56 1,08 0,4 2,64 3,44 1,9 0 0,28 0 10,86
Wasser 0,34 0,34 0,67 0 3,01 3,39 6,7 0 0,17 0 14,62
Wärme 0,07 0,07 0,035 0 0,305 0,3 0,4 0 0,05 0 1,23
Verkehr 0,03 0,03 0,015 0 0,045 0,1 0 0 0 0 0,22
Bäder 0 0 0 0 0 1 0,5 3 0,77 0,7 5,97

 
Gesamt 2 3 3 4 8 16,6 18 3 1,77 0,7 60,07

Beschäftigte in Ausbildung

Bezeichnung Art der Vergütung Zahl

Industriekauffrau Ausbildungsvergütung 1

AnlagenmechanikerMonteur/Elektroniker Ausbildungsvergütung 3

Fachangestellte für Bäderbetriebe Ausbildungsvergütung 1







 

Stiftung Hospitalfonds Mosbach 
 

 
 
 

 
 
 
 

HAUSHALTSPLAN 
für das  

Haushaltsjahr 
 

2016 
 



H A U S H A L T S S A T Z U N G 
 

DER STIFTUNG HOSPITALFONDS MOSBACH 

 

FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2016  

 

 

 
Auf Grund von § 97 Abs.1 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der Fassung vom 

24.07.2000 (GBl. S. 581), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.04.2013 (GBl. S. 55), §§ 31 und             

34 Abs. 2 des Stiftungsgesetzes für Baden-Württemberg vom 04.10.1977 (GBl. S. 408), zuletzt geändert 

durch Verordnung vom 25.01.2012 (GBl. S 65), und § 4 der Stiftungssatzung vom 

15.11.1978/19.01.1983, hat der Gemeinderat der Stadt Mosbach als Stiftungsorgan am 09.12.2015 

folgende Haushaltssatzung des Hospitalfonds Mosbach für das Haushaltsjahr 2016 beschlossen: 

 

 

 
§ 1 

 

Der Haushaltsplan wird festgesetzt mit 

 

1. den Einnahmen und Ausgaben in Höhe von je 1.086.290 € 

 davon  

   

 im Verwaltungshaushalt 837.840 € 

 im Vermögenshaushalt 248.450 € 

   

   

2. dem Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für 

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 

(Kreditermächtigung) von  

 

 

60.000 € 

   

   

§ 2 

 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf 100.000 € 

   

Mosbach, den 09.12.2015  

   

  

                                                                                                     Michael Jann 

Oberbürgermeister 

 



I.  Vorbemerkungen 

Der "Hospitalfonds Mosbach" ist eine im 15. Jahrhundert entstandene rechtsfähige örtli-

che Stiftung des öffentlichen Rechts, welche von der Stadt Mosbach nach § 101 der 

Gemeindeordnung verwaltet wird. 

 

Zweck der Stiftung ist nach § 2 Abs. 1 der Stiftungssatzung vom 15.11.1978/19.01.1983 

"die freiwillige, keinen Rechtsanspruch begründende Unterstützung Hilfsbedürftiger und 

älterer Menschen, insbesondere aus der Stadt Mosbach. Dies geschieht unter anderem 

durch den Bau und Betrieb eines Altenzentrums in der Stadt Mosbach, in dem vorrangig 

Hilfsbedürftige und ältere Menschen aus der Stadt Mosbach und dem Neckar-

Odenwald-Kreis aufgenommen und betreut werden". 

 

Das "Pfalzgrafenstift" in der Altstadt (Schloßgasse, Heugasse) wurde am 09.11.1984 

eingeweiht und an den Betriebsträger, die "Diakonische Altenhilfe Mosbach e.V.", über-

geben. 

Die ersten Bewohner sind im Dezember 1984 eingezogen. 

 

Im "Pfalzgrafenstift" befinden sich: 

 

         93 Pflegeheimplätze, 

1 Begegnungsstätte/Cafeteria, 

6 Altenwohnungen. 

 

Der Stiftungszweck wird außerdem erfüllt in den Altenwohnungen 

 

Am Henschelberg 37 5 Wohnungen 

Gartenweg 16, 18, 20 11 Wohnungen 

Heugasse 6 5 Wohnungen 

Kleines Flürlein 16 7 Wohnungen 

  

sowie durch Teileigentum an der Seniorenwohnanlage Diedesheim (Begegnungsstätte 

und Funktions- und Pflegeräume). 

 

 

 



II. Entwicklung der Vorjahre 

 
1. Rechnungsergebnis 2014  
 
1.1 Haushaltsvolumen 

 

 
Ergebnis 

€ 
Ansatz 

€ 
Abweichung 

€ 
Ergebnis Vj. 

€ 
Veränderung 

 z. Vj. % 

Gesamthaushalt  1.046.561  1.152.470  - 105.909  1.399.029  - 25,19 

Verwaltungshaushalt  863.738  845.680  + 18.058  857.643  + 0,70 

Vermögenshaushalt  182.823  306.790  + 123.967  541.386  - 66,23 

 
 

1.2 Zuführung 

 

 
Ergebnis 

€ 
Ansatz 

€ 
Abweichung 

€ 
Ergebnis Vj. 

€ 
Veränderung 

z. Vj. % 
Zuführung an den 
Vermögenshaushalt 

 
105.092 

 
0 

 
+105.092 

 
166.386 

 
-41,68 

Zuführung an den 
Verwaltungshaushalt 

 
0 

 
15.490 

 
-15.490 

 
0 

 
       - 

 
 

1.3 Verschuldung 

 
 
 
 

 
 
 

1.4 Allgemeine Rücklage 

 
 
 
 
 
 

*Zweckgebunden durch Bausparvertrag: 99.746 € 
 
 

1.5 Vermögen 

 

 
Stand 1.1. 

€ 
Zugang 

 
Abgang 

€ 
Stand 31.12. 

€ 

Ver-
änderung 
z. Vj. % 

Anlagevermögen 8.044.690 43.953 291.633 7.797.010 - 3,08 

Deckungskapital 6.386.957 192.465 399.505 6.179.917 - 3,24 

 

Stand 1.1. 
€ 

Neuaufnahme 
€ 

Tilgung 
€ 

Stand 31.12. 
€ 

Veränderung 
z. Vj. % 

Haushalts-
einnahmerest 

€ 

1.776.233 0 84.140 1.692.093 - 4,74 - 

Stand 1.1. 
€ 

Zuführung 
€ 

Entnahme 
€ 

Stand 31.12. 
€ 

Veränderung 
z. Vj. % 

Mindest-
rücklage 

€ 

325.994 23.230 2.731 346.493* + 6,29 18.509 



1.6 Haushaltsverlauf in Stichworten 

 

Der Entwurf der Haushaltssatzung und des Haushaltsplans 2014 wurde am 23.10.2013 

im Gemeinderat eingebracht und am 18.12.2013 beschlossen. Mit Ablauf der Offenlage 

erlangte die Haushaltssatzung am 06.03.2014 rückwirkend zum 01.01.2014 Rechts-

kraft. 

 

Das Regierungspräsidium Karlsruhe hat mit Erlass vom 03.02.2014 die Gesetzmäßig-

keit der Haushaltssatzung bestätigt. 

 

Im Haushaltsvollzug lag das Gesamtergebnis von 1.046.561 € mit 105.909 € unter dem 

Planvolumen von 1.152.470 €. 

 

Der Verwaltungshaushalt schloss mit einem Ergebnis von 863.738 € ab. Er erhöhte sich 

gegenüber dem Vorjahr (857.643 €) um 6.095 € (+ 0,7 %). Der Planansatz (845.680 €) 

wurde um 18.058 € überschritten. 

 

Vom Verwaltungshaushalt konnte auf die geplante Negativzuführung (15.490 €) ver-

zichtet werden. Darüber hinaus konnte eine Zuführung an den Vermögenshaushalt 

i. H. v. 105.092 € erwirtschaftet werden, was gegenüber dem Plan eine Verbesserung 

um 120.582 € bedeutete. Der Hauptgrund für die Verbesserung der Zuführung waren 

die zeitlichen Verzögerungen verschiedener Unterhaltungsmaßnahmen im Pfalzgrafen-

stift, die jedoch in den Folgejahren durchgeführt und neu veranschlagt werden müssen. 

 

Der Vermögenshaushalt schloss mit der Gesamtsumme von 182.823 € ab. Der Planan-

satz (306.790 €) wurde dabei um 123.967 € unterschritten. Die Entnahme aus der all-

gemeinen Rücklage (Ansatz 156.790 €) konnte auf 2.731 € reduziert werde. Haupt-

grund hierfür war die verbesserte Zuführung aus dem Verwaltungshaushalt. Zudem 

konnte auf die Kreditaufnahme (150.000 €), welche als Haushaltsrest aus dem Jahr 

2013 übertragen wurden, verzichtet werden. Es musste lediglich ein erneuter Haus-

haltsrest i. H. v. 75.000 € gebildet werden. Dadurch entstand bei den Tilgungsausgaben 

eine Verbesserung von rd. 28.860 €. Aufgrund des Bausparvertrages musste zum 

31.12.2014 eine Zuführung an die Rücklage in Höhe von 23.230 € gebucht werden. 

Dadurch erhöhte sich die allgemeine Rücklage auf den Gesamtbetrag von 346.493 € 

(Vorjahr 325.994 €). In der allgemeinen Rücklage sind zum 31.12.2014 durch den Bau-

sparvertrag insgesamt 99.746 € gebunden. 



2. Haushaltsverlauf 2015 

 

Der Entwurf des Haushaltsplans 2015 wurde am 22.10.2014 im Gemeinderat einge-

bracht. Am 10.12.2014 beschloss der Gemeinderat die Haushaltssatzung und den 

Haushaltsplan. Mit Erlass vom 02.02.2015 wurde die Gesetzmäßigkeit der Haushalts-

satzung vom Regierungspräsidium bestätigt. Mit Ablauf der Offenlage erlangte die 

Haushaltssatzung am 04.03.2015 rückwirkend zum 01.01.2015 Rechtskraft.  

 

Der geplante Verkauf des Gebäudes „Am Henschelberg 37“ wird nicht durchgeführt, da 

die Einnahmen derzeit noch nicht für die Finanzierung von Investitionen benötigt wer-

den. Dadurch können die einzelnen Wohnungen weiterhin vermietet werden, was zu 

Mehreinnahmen bei den Mieteinnahmen von rd. 19.000 € führt. Die restlichen Einnah-

men im Verwaltungshaushalt 2015 entwickeln sich planmäßig. Für die Verbesserung 

des Brandschutzes im Pfalzgrafenstift stehen 20.000 € und ein Haushaltsausgaberest 

aus dem Jahr 2014 i. H. v. 80.000 € zur Verfügung. Diese Mittel werden auch benötigt. 

Weitere Unterhaltungsmaßnahmen werden jedoch nicht durchgeführt, da zunächst die 

Konzeption für die Neuausrichtung im Rahmen der Landesheimbauverordnung erstellt 

werden soll. Daher wird bei der Unterhaltung des Pfalzgrafenstifts mit Einsparungen 

i. H. v. rd. 50.000 € gerechnet. Da die Kreditaufnahme, welche als Haushaltsrest aus 

dem Jahr 2014 übertragen wurde, nicht in Anspruch genommen werden muss, ist mit 

niedrigeren Zinsausgaben zu rechnen. Durch die genannten Verbesserungen kann die 

geplante Zuführung an den Vermögenshaushalt (Plan 92.100 €) auf rd. 175.000 € er-

höht werden.  

 

Im Jahr 2014 wurde im Vermögenshaushalt ein Haushaltsausgaberest für die Planung 

der Umwandlung/Umbau von Zweibett- in Einzelzimmer (20.000 €) gebildet. Nach dem 

die Machbarkeitsstudie vorliegt, wird eine Planung erst 2016 beauftragt werden. Die zur 

Verfügung stehenden Mittel von 60.000 € werden daher 2016 neu veranschlagt. Für 

Restzahlungen bei der Brandmeldeanlage und dem Anbau einer Fluchtwegtreppe wur-

de 2014 ein Haushaltsrest i. H. v. 125.000 € gebildet. Insgesamt wird mit Einsparungen 

i. H. v. 70.000 € gerechnet, da sich die Durchführung und insbesondere die Abrechnung 

verzögert. Die Kreditaufnahme welche als Haushaltsrest aus dem Jahr 2014 noch zur 

Verfügung steht (75.000 €), wird nicht vollzogen. Daher ist mit niedrigeren Tilgungsaus-

gaben im Vermögenshaushalt zu rechnen. Durch die genannten Verbesserungen im 

Vermögenshaushalt und durch die Zuführung aus dem Verwaltungshaushalt wird die 

geplante Rücklagenentnahme (156.790 €) voraussichtlich um rd. 115.000 € niedriger 

ausfallen.  



III.     Haushalt 2016 
 2016 2015 2014 

 
Verwaltungshaushalt 837.840 € 818.410 € 845.680 € 

Vermögenshaushalt 248.450 € 342.100 € 306.790 € 

Gesamtvolumen 1.086.290 € 1.160.510 € 1.152.470 € 

 
Das Gesamtvolumen i. H. v. 1.086.290 € erhöht sich gegenüber dem Vorjahr 

(1.160.510 €) um 74.220 €. 

 

Verwaltungshaushalt 

 

0300 Finanzverwaltung 

Durch die Umstellung des Finanzwesens auf das Neue kommunale Haushalts- und 

Rechnungswesen steigen die Ausgaben im Vergleich zum Vorjahr insgesamt um 

2.550 €. 

 

4000 Stiftungsverwaltung  

Die Ansätze 2016 verändern sich im Vergleich zum Jahr 2015 nur geringfügig. 

 

4300 Pfalzgrafenstift  

Im Bereich Unterhaltung des Pfalzgrafenstifts ändern sich die Ausgaben im Vergleich 

zum Vorjahr nicht (Ansatz 70.000 €). Konkrete Maßnahmen sind im Jahr 2016 nicht ge-

plant, jedoch muss unter Berücksichtigung des Alters des Gebäudes mit unvorherseh-

baren Maßnahmen gerechnet werden. Die Maßnahmen wurden bisher und werden 

auch in Zukunft mit der Diakonischen Altenhilfe e. V. abgestimmt. Dabei werden die 

Maßnahmen, deren Finanzierung über den Investitionskostenanteil im Pflegesatz erfol-

gen kann, entsprechend der Diakonie zugeordnet. 

 

4301 Wohnungen für alte und hilfsbedürftige Mensche n 

Durch den nicht durchgeführten Verkauf des Objekts „Am Henschelberg 37“ im Jahr 

2015 werden 25.000 € mehr Mieteinnahmen erwartet.  

 

4302 Seniorenwohnanlage Diedesheim 

Die Ansätze 2016 verändern sich im Vergleich zum Jahr 2015 nur kaum. 

 

 

 

 



9110 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

Hauptsächlich durch die Mietmehreinnahmen (sh. UA 4301) kann im Vergleich zum 

Haushalt 2015 eine verbesserte Zuführung zum Vermögenshaushalt eingeplant werden 

(116.850 €). 

 

Vermögenshaushalt  

 

4300 Altenzentrum Pfalzgrafenstift 

Für unvorhergesehene Anschaffungen beweglicher Sachen sind 5.000 € bereitgestellt. 

Im Jahr 2015 waren für die Planungen des Umbaus des Pfalzgrafenstifts (neue Lan-

desheimbauverordnung) 60.000 € bereitgestellt. Da dieser Auftrag erst im Jahr 2016 

vergeben wird, muss der Ansatz im Haushalt 2016 neu veranschlagt werden. 

 

9110 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  

Im Jahr 2016 ist eine Kreditaufnahme i. H. v. 60.000 € vorgesehen, da die geplanten 

Maßnahmen am Pfalzgrafenstift (sh. Vermögenshaushalt 4300) durch die Zuführung 

aus dem Verwaltungshaushalt nicht finanziert werden können. Darüber hinaus ist noch 

eine Rücklagenentnahme i. H. v. 27.650 € geplant. Gleichzeitig ist eine Rücklagenzu-

führung i. H. v. 23.500 € geplant. Diese Trennung wurde notwendig, da im Jahr 2010 im 

Zusammenhang mit der Kreditaufnahme für den Umbau der Heimleiterwohnung ein 

Bausparvertrag zur Tilgung abgeschlossen wurde. Die Ansparung muss nach den ge-

setzlichen Regelungen als Zuführung zur allgemeinen Rücklage mit Zweckbindungs-

vermerk behandelt werden. Außerdem findet in 2016 eine Umschuldung i. H. v. 

43.950 € statt. 

 

Haushaltsvermerk:  

Überschreitungen bei den kalkulatorischen Kosten (Gruppen 27 und 68) gelten wegen 

der Haushaltsneutralität als allgemein genehmigt. Die kalkulatorischen Kosten der 

Gruppen 27 und 68 beinhalten kalkulatorische Abschreibungen, die Verzinsung des An-

lagekapitals sowie die Auflösung von Zuweisungen, Zuschüssen, Beiträgen und ähnli-

chen Entgelten. 



 
 
 
 

 
 
 
 

 

0 €

100.000 €

200.000 €

300.000 €

400.000 €

500.000 €

600.000 €

700.000 €

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Jahr

Entwicklung der Rücklage insgesamt / Entwicklung de s 
Bausparvertrages in der Rücklage

1.000.000 €

1.100.000 €

1.200.000 €

1.300.000 €

1.400.000 €

1.500.000 €

1.600.000 €

1.700.000 €

1.800.000 €

1.900.000 €

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Jahr

Entwicklung der Schulden







03 Finanzverwaltung 0 50 0 5.300 0 5.250

Summe Einzelplan 0 0 50 0 5.300 0 5.250

40 Verwaltung der sozialen 0 0 0 46.700 0 46.700

Angelegenheiten

43 Soziale Einrichtungen 320.950 84.640 0 542.840 0 137.250

(ohne Einrichtungen der

Summe Einzelplan 4 320.950 84.640 0 589.540 0 183.950

Summe Einzelpläne 0-8 320.950 84.690 0 594.840 0 189.200

Gesamtplan 2016

2. Haushaltsquerschnitt - in EUR
A: Einzelpläne 0 - 8

Einnahmen Sonstige Personal- Sächlicher Zuweisungen Zuschuss-
Gld. Aufgabenbereich aus Finanz- ausgaben Verwaltungs- und bedarf
Nr. Verwaltung einnahmen und Betriebs- Zuschüsse

und aufwand, wei-
Betrieb tere Finanz-

ausgaben

Gruppen Gruppen Gruppen Gruppen Gruppen

10-17 061, 20-27 40-46 50-68, 84 70-79 (Sp.5 bis 7 ./. 3+4)

01 02 03 04 05 06 07 08



03 Finanzverwaltung 0 0 0 0

Summe Einzelplan 0 0 0 0 0

40 Verwaltung der sozialen 0 0 0 0

Angelegenheiten

43 Soziale Einrichtungen 0 60.000 5.000 0

(ohne Einrichtungen der

Summe Einzelplan 4 0 60.000 5.000 0

Summe Einzelpläne 0-8 0 60.000 5.000 0

Gesamtplan 2016

2. Haushaltsquerschnitt - in EUR
A: Einzelpläne 0 - 8

Objekt- Bau- Sonstige Verpflich-
Gld. Aufgabenbereich bezogene maßnahmen Investitions- tungs-
Nr. Einnahmen ausgaben ermächti-

des gungen
Vermögens-

haushalts

Gruppen Gruppen Gruppen

32-36 94-96 92, 93, 98, 991

01 02 09 10 11 12



91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 0 432.200 243.000 189.200

Summe Einzelplan 9 0 432.200 243.000 189.200

Gesamtplan 2016

2. Haushaltsquerschnitt - in EUR
B: Einzelplan 9

Steuern und Sonstige Sonstige Überschuss
Gld. Aufgabenbereich allgemeine Finanz- Finanz-
Nr. Zuweisungen einnahmen ausgaben

Gruppen Gruppen Gruppen

00-09 20-28 47, 679, 685-689, 80 (Sp. 3+4 ./. 5)

01 02 03 04 05 06



91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 248.450 183.450

Summe Einzelplan 9 248.450 183.450

Gesamtplan 2016

2. Haushaltsquerschnitt - in EUR
B: Einzelplan 9

Sonstige Sonstige
Gld. Aufgabenbereich Einnahmen Ausgaben
Nr. des des

Vermögens- Vermögens-
haushalts haushalts

Gruppen Gruppen

30, 31, 36, 37 90, 91, 933, 97, 99

01 02 07 08



1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb
13-15 Einnahmen aus Verkauf, Mieten, Pachten 320.950 0,00 38,31 295.950 327.827

1 Summe Hauptgruppe 1 320.950 0,00 38,31 295.950 327.827

2 Sonstige Finanzeinnahmen
20 Zinseinnahmen
205-208 von unternehmerischen und übrigen 900 0,00 0,11 1.300 1.896

Bereichen
26 Weitere Finanzeinnahmen 50 0,00 0,01 50 24
27 Kalkulatorische Einnahmen 515.940 0,00 61,58 521.110 533.992

2 Summe Hauptgruppe 2 516.890 0,00 61,69 522.460 535.912

0-2 Summe Einnahmen Verwaltungshaushalt 837.840 0,00 100, 00 818.410 863.738

3 Einnahmen des Vermögenshaushalts
30 Zuführung vom Verwaltungshaushalt
300 Allgemeine Zuführung vom 116.850 0,00 47,03 92.100 105.092

Verwaltungshaushalt
31 Einnahmen aus Rücklagen
310 Entnahme aus allgemeiner Rücklage 27.650 0,00 11,13 0 2.731
34 Veräußerung von Sachen des 0 0,00 0,00 250.000 0

Anlagevermögens
37 Einnahmen aus Krediten und inneren

Darlehen einschließlich Umschuldungen
376 von sonstigen öffentlichen Sonder- 60.000 0,00 24,15 0 75.000

rechnungen
37*2 Umschuldungen 43.950 0,00 17,69 0 0

3 Summe Einnahmen Vermögenshaushalt 248.450 0,00 100,00 34 2.100 182.823

(Hauptgruppe 3)

0-3 Summe Einnahmen Gesamthaushalt 1.086.290 0,00 0,00 1.1 60.510 1.046.561

5 / 6 Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwa
50-51 Unterhaltung d. Grundstücke u. baulichen 87.520 0,00 10,45 87.520 113.943

Anlagen u. des sonst. unbew. Vermögens
54 Bewirtschaftung der Grundstücke, 17.340 0,00 2,07 16.740 14.363

baulichen Anlagen usw.
56 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 2.000 0,00 0,24 0 0
57-63 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 2.200 0,00 0,26 1.650 1.643
64-66 Steuern, Geschäftsausgaben u. a. 3.400 0,00 0,41 3.600 2.370
67 Erstattungen von Verwaltungs- und

Betriebsaufwand
672 an Gemeinden und Gemeindeverbände 44.400 0,00 5,30 44.000 45.550
675-678 an kommunale und sonstige Sonder- 6.680 0,00 0,80 6.680 6.302

rechnungen u.a. übrige Bereiche
68 Kalkulatorische Kosten 515.940 0,00 61,58 521.110 533.992

5-6 Summe Hauptgruppe 5/6 679.480 0,00 81,10 681.300 718.16 3

8 Sonstige Finanzausgaben
80 Zinsausgaben
806 Zinsausgaben an sonstige öffentl. Sonderr 34.000 0,00 4,06 37.000 34.610
807 Zinsausgaben für Kredite vom Kreditmarkt 7.500 0,00 0,90 8.000 5.871

Gesamtplan 2016
3. Gruppierungsübersicht

Ergebnis der

Grup- Ansatz EUR / Einw. Ansatz Jahresrechnung

pierungs- Bezeichnung 2016 2016 % 2015 2014

nummer EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



808 Zinsenausgaben an übrige Bereiche 10 0,00 0,00 10 2
86 Zuführung zum Vermögenshaushalt
860 Allgemeine Zuführung zum 116.850 0,00 13,95 92.100 105.092

Vermögenshaushalt

8 Summe Hauptgruppe 8 158.360 0,00 18,90 137.110 145.575

4-8 Summe Ausgaben Verwaltungshaushalt 837.840 0,00 100,0 0 818.410 863.738

9 Ausgaben des Vermögenshaushalts
91 Zuführungen an Rücklagen
910 Zuführung an Rücklagen 23.500 0,00 9,46 78.100 23.230
93 Vermögenserwerb
935-936 Erwerb und Leasing von beweglichen 5.000 0,00 2,01 5.000 2.500-

Sachen des Anlagevermögens
94-96 Baumaßnahmen 60.000 0,00 24,15 145.000 77.953
97 Tilgung von Krediten, Rückzahlung von

inneren Darlehen einschl. Umschuldung
976 von sonstigen öffentlichen Sonder- 102.000 0,00 41,05 100.000 74.215

rechnungen
977 von privaten Unternehmen 14.000 0,00 5,63 14.000 9.925
97*2 Umschuldungen 43.950 0,00 17,69 0 0

9 Summe Ausgaben Vermögenshaushalt 248.450 0,00 100,00 342 .100 182.823

(Hauptgruppe 9)

4-9 Summe Ausgabe Gesamthaushalt 1.086.290 0,00 0,00 1.160 .510 1.046.561

Gesamtplan 2016
3. Gruppierungsübersicht

Ergebnis der

Grup- Ansatz EUR / Einw. Ansatz Jahresrechnung

pierungs- Bezeichnung 2016 2016 % 2015 2014

nummer EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



Finanzierungssaldo

1. Gesamteinnahmen 1.086.290

2. Einnahmen aus besonderen Finanzierungsvorgängen 131.600

(Nrn. 9.1, 10.1, 11.1)

3. Differenz 954.690

4. Gesamtausgaben 1.086.290

5. Ausgaben aus besonderen Finanzierungsvorgängen 183.450

(Nrn. 8, 9.2, 10.2, 11.2)

6. Differenz 902.840

7. Saldo (Nrn. 3 ./. 6) 51.850

Besondere Finanzierungsvorgänge

8. Ausgaben zur Deckung von Fehlbeträgen 0

9.1 Entnahmen aus Rücklagen 27.650

9.2 Zuführungen zu Rücklagen 23.500

9.3 Differenz 4.150

10.1 Einnahmen aus Krediten 103.950

10.2 Tilgung von Krediten 159.950

10.3 Differenz 56.000-

11.1 Einnahmen aus inneren Darlehen 0

11.2 Rückzahlung von inneren Darlehen 0

11.3 Differenz 0

12. Saldo besondere Finanzierungsvorgänge 51.850-

(Nrn. 8, 9.3, 10.3, 11.3)

Nachrichtlich: Kredite vom Kreditmarkt
(ohne Umschuldungen)

13.1 Einnahmen 0

13.2 Tilgung 14.000

13.3 Saldo 14.000-

Gesamtplan 2016

4. Finanzierungsübersicht

Bezeichnung EUR

1 2



1.0300 Einnahmen

261000 Säumniszuschläge und dgl. 50 50 24 203________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 50 50 24

1.0300 Ausgaben

562000 Aus- und Fortbildung / Umschulung 2.000 0 0 201
610000 Datenverarbeitung 2.200 1.650 1.643 203
655000 Beitreibungskosten 100 100 0 203
655100 Gebühren für Aufsichtsprüfung 1.000 1.000 983 201________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5.300 2.750 2.626
Einnahmen Unterabschnitt 50 50 24________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 5.250 2.700 2.602

Erläuterungen

562000 Umstellung auf NKHR

610000 Erhöhte Kosten durch die Umstellung auf NKHR

655100 Prüfung durch das Amt für Interne Revision und Beratung der Stadt Mosbach

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 03 5.300 2.750 2.626
Einnahmen Abschnitt 03 50 50 24

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 0 5.300 2.750 2.626
Einnahmen Einzelplan 0 50 50 24________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 5.250 2.700 2.602

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0300 Finanzverwaltung 0300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4000 Ausgaben

650000 Geschäftsausgaben 1.000 1.200 140 201
658100 Kosten des bargeldlosen Zahlungsverkehrs 300 300 246 203
661000 Mitgliedsbeiträge an Verbände und Vereine 1.000 1.000 1.000 201
672000 Kostenerstattung an die Stadt 44.400 44.000 45.550 201________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 46.700 46.500 46.937________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 46.700 46.500 46.937

Erläuterungen

661000 Mitgliedschaft beim Bundesverband Dt. Stiftungen

672000 Leistungsentgelt an die Stadt Mosbach für Leistungen
der/des
- Oberbürgermeisters 1.330 Euro
- Abteilung Haushalt u. Controlling 22.310 Euro
- Abteilung Stadtkasse u. Steuern 5.290 Euro
- Abteilung Liegenschaften u. Forsten 4.030 Euro
- Abteilung Hochbau 11.440 Euro

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 40 46.700 46.500 46.937

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4000 Stiftungsverwaltung 4000
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4300 Einnahmen

141000 Pacht Pfalzgrafenstift 205.000 205.000 205.000 201
141100 Miete Altenwohnungen 15.000 15.000 17.679 621
141200 Miete Personalwohnungen 1.260 1.260 1.262 621
141300 Miete Stellplätze 1.920 1.920 1.920 621
277000 Auflösung von Zuweisungen und Zuschüssen 82.320 82.320 82.328 201________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 305.500 305.500 308.189

1.4300 Ausgaben

500000 Unterh.d.Grundst. u.baulichen Anlagen GD UE 70.000 70.000 91.055 622
540100 Steuern, Abgaben, Versicherungen GD 640 640 640 621
540200 Energiekosten/Wasser/Reinigung GD 100 100 449 622
676100 Verwaltervergütung Diakonische Altenhilfe 80 80 80 621
680000 Abschreibungen 223.130 223.820 226.809 201
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 104.800 107.430 112.563 201________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 398.750 402.070 431.596
Einnahmen Unterabschnitt 305.500 305.500 308.189________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 93.250 96.570 123.407

141100 Miete für 6 Altenwohnungen Schlossgasse 13

141200 Miete für Personalwohnung

141300 Miete für 4 Tiefgaragenstellplätze

500000 Allgmeine Unterhaltung des Pfalzgrafestifts

Gegenseitig deckungsfähig mit der Gruppierung 500000 der UA's 4301 und 4302
Diese Haushaltsstelle wird nach § 19 Abs. 2 GemHVO für übertragbar erklärt.

540100
540200 Gegenseitig deckungsfähig mit den Gruppierungen 540100 und 540200 im UA 4301

676100 Die Verwaltung der Altenwohnung ist auf die Stiftung übergegangen.
Verwaltungsvergütung an den Betriebsträger
- 4 Tiefgaragenstellplätze à 20 Euro p. a.

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4300 Pfalzgrafenstift 4300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4301 Einnahmen

141100 Miete und Pacht aus beb. Grundstücken 70.000 45.000 72.603 621
141200 Miete Altenwohnungen Kleines Flürlein 23.000 23.000 23.981 621
154000 Rückzahlungen 0 0 612 621
277000 Auflösung von Zuweisungen und Zuschüssen 390 390 386 201________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 93.390 68.390 97.582

1.4301 Ausgaben

500000 Unterh.d.Grundst. u.baulichen Anlagen GD UE 17.000 17.000 22.450 622
540100 Steuern, Abgaben, Versicherungen GD 4.600 4.000 3.921 621
540200 Energiekosten/Wasser/Reinigung GD 12.000 12.000 9.353 622
676000 Verwaltervergütung GD 6.150 6.150 5.994 621
680000 Abschreibungen 53.790 53.880 53.873 201
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 30.380 31.890 36.396 201________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 123.920 124.920 131.987
Einnahmen Unterabschnitt 93.390 68.390 97.582________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 30.530 56.530 34.405

Erläuterungen

141100 Mieten aus:
5 Wohnungen Am Henschelberg 37

11 Wohnungen Gartenweg 16-20
5 Wohnungen Heugasse 6

Die Mieteinnahmen steigen im Jahr 2016, da der geplante Verkauf des Gebäudes Am Henschelberg 37
im Jahr 2015 nicht realisiert wurde (sh. 2.4301.340000-001 im Jahr 2015)

141200 Miete aus 7 Altenwohnungen Kleines Flürlein

500000 Gegenseitig deckungsfähig mit der Gruppierung 500000 der UA's 4300 und 4302
Im Ansatz sind die Instandhaltungsrückstellungen Gartenweg und Kleines Flürlein enthalten.

540100
540200 Gegenseitig deckungsfähig mit den Gruppierungen 540100 und 540200 im UA 4300

540200 Im Ansatz sind die Bewirtschaftungskosten für die Gebäude Heugasse 6 und Am Henschelberg 37 enthalten.

676000 Gegenseitig deckungsfähig mit HHSt. 1.4302.676000
11 Altenwohnungen à 323,75 Euro p. a. Gartenweg

7 Altenwohnungen à 347,52 Euro p. a. Kleines Flürlein

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4301 Wohnungen für alte und hilfsbedürftig e Menschen 4301
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4302 Einnahmen

141000 Miete und Pacht aus beb. Grundstücken 4.770 4.770 4.770 621
277000 Auflösung von Zuweisungen und Zuschüssen 1.930 1.930 1.928 201________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 6.700 6.700 6.698

1.4302 Ausgaben

500000 Unterh.d.Grundst. u.baulichen Anlagen GD UE 520 520 438 622
676000 Verwaltervergütung GD 450 450 228 621
680000 Abschreibungen 10.950 10.950 10.951 201
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 8.250 8.500 8.758 201________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 20.170 20.420 20.376
Einnahmen Unterabschnitt 6.700 6.700 6.698________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 13.470 13.720 13.678

Erläuterungen

141000 Miete Begegnungsstätte sowie Funktions- u. Pflegeräume

500000 Gegenseitig deckungsfähig mit der Gruppierung 500000 der UA 4300 und 4301
Im Ansatz ist die Instandhaltungsrückstellung enthalten.

676000 Gegenseitig deckungsfähig mit HHSt. 1.4301.676000
Begegnungsstätte sowie Funktions- u. Pflegeräume

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 43 542.840 547.410 583.958
Einnahmen Abschnitt 43 405.590 380.590 412.469

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 4 589.540 593.910 630.895
Einnahmen Einzelplan 4 405.590 380.590 412.469________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 4 183.950 213.320 218.426

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4302 Seniorenwohnanlage Diedesheim 4302
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.9110 Einnahmen

207100 Zinsen aus Geldanlagen 800 1.200 1.761 203
207200 Verzugszinsen, sonstige Zinsen 100 100 135 203
270000 Abschreibungen 287.870 288.650 291.633 201
275000 Verzinsung des Anlagekapitals 143.430 147.820 157.717 201________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 432.200 437.770 451.246

1.9110 Ausgaben

687000 Auflösung von Zuweisungen und Zuschüssen 84.640 84.640 84.642 201
806000 Zinsen an sonst. öff. Sonderrechnungen GD 34.000 37.000 34.610 201
807000 Zinsausgaben für Kredite vom Kreditmarkt GD 7.500 8.000 5.871 201
808200 Sonstige Zinsausgaben 10 10 2 201
860000 Allgem. Zuführung zum Vermögenshaushalt 116.850 92.100 105.092 201________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 243.000 221.750 230.217
Einnahmen Unterabschnitt 432.200 437.770 451.246________________________________________________________________________________________

Überschuss 189.200 216.020 221.029

Erläuterungen

Kalkulatorische Kosten der Stiftung Hospitalfonds Mosbach
Gegenbuchung bei:

270000 Gruppierung 680000 bei den Unterabschnitten 4300, 4301 und 4302
275000 Gruppierung 685000 bei den Unterabschnitten 4300, 4301 und 4302
687000 Gruppierung 277000 bei den Unterabschnitten 4300, 4301 und 4302

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Abschnitt 91 243.000 221.750 230.217
Einnahmen Abschnitt 91 432.200 437.770 451.246

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Einzelplan 9 243.000 221.750 230.217
Einnahmen Einzelplan 9 432.200 437.770 451.246________________________________________________________________________________________

Überschuss 9 189.200 216.020 221.029

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Unterabschnitt 9110 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaf t 9110
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



2.4300 001 Pfalzgrafenstift
935000 Erwerb v.beweglichen Sachen d.Anlageverm. 5.000 0 5.000 2.500- 621
940000 Hochbau GD 0 0 85.000 77.953 622
940100 Planung Umstrukturierung GD 60.000 0 60.000 0 80.000 20.000 622_______________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 65.000 0 150.000 75.453 80.000 20.000
Zuschussbedarf 65.000 150.000 75.453 80.000 20.000
Überschuss 0 0 0 0 0

Erläuterungen:

935000 Pauschalansatz

940100 Umwandlung Zweibett- in Einzelzimmer (erneute Veranschlagung)

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4300 Pfalzgrafenstift 4300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitgest. bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben einschl. 2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.4301 001 Wohnungen im Stadtgebiet
340000 Einnahmen aus der Veräußerung von Grundst 0 250.000 0 290.000 290.000 621
368000 Zuw.u.Zusch.von übrigen Bereichen 0 0 0 106 106 622_______________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 0 250.000 0 290.106 290.106

940000 Einrichtung eines Hospiz 0 0 0 0 48.360 48.360 622_______________________________________________________________
Ausgaben Maßnahme 0 0 0 0 48.360 48.360
Zuschussbedarf 0 0 0 0 0
Überschuss 0 250.000 0 241.746 241.746

_______________________________________________________________
Ausgaben Abschnitt 43 65.000 0 150.000 75.453 128.360 68.360
Einnahmen Abschnitt 43 0 250.000 0 290.106 290.106

_______________________________________________________________
Ausgaben Einzelplan 4 65.000 0 150.000 75.453 128.360 68.360
Einnahmen Einzelplan 4 0 250.000 0 290.106 290.106_______________________________________________________________
Zuschussbedarf 4 65.000 0 75.453 0 0
Überschuss 4 0 100.000 0 161.746 221.746

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4301 Wohnungen für alte und hilfsbedürftig e Menschen 4301
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitgest. bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben einschl. 2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.9110 001 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
300000 Allgem. Zuführung v. Verwaltungshaushalt 116.850 92.100 105.092 201
310000 Entnahmen aus Rücklagen 27.650 0 2.731 201
376100 Einn.aus Krediten v. sonst. öff. Sonderr. 60.000 0 75.000 201
376200 Umschuld. Kredite v.sonst.öff.Sonderrechn 43.950 0 0 201_______________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 248.450 92.100 182.823 0 0

910000 Zuführung an Rücklagen 23.500 0 78.100 23.230 201
976100 Tilgung v.Krediten sonst.öff.Sonderrechn. 102.000 0 100.000 74.215 201
976200 Umschuld. Kredite v.sonst.öff.Sonderrechn 43.950 0 0 0 201
977100 Tilgung von Krediten vom Kreditmarkt 14.000 0 14.000 9.925 201_______________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 183.450 0 192.100 107.370 0 0
Zuschussbedarf 0 100.000 0 0 0
Überschuss 65.000 0 75.453 0 0

Erläuterungen:

910000 Aufgrund gesetzlicher Vorschriften müssen die Einzahlungen auf den Bausparvertrag als Zuführung zur allgemeinen Rücklage gebucht werden.

_______________________________________________________________
Ausgaben Abschnitt 91 183.450 0 192.100 107.370 0 0
Einnahmen Abschnitt 91 248.450 92.100 182.823 0 0

_______________________________________________________________
Ausgaben Einzelplan 9 183.450 0 192.100 107.370 0 0
Einnahmen Einzelplan 9 248.450 92.100 182.823 0 0_______________________________________________________________
Zuschussbedarf 9 0 100.000 0 0 0
Überschuss 9 65.000 0 75.453 0 0_______________________________________________________________
Zuschussbedarf 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Unterabschnitt 9110 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaf t 9110
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitgest. bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben einschl. 2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



Finanzposition Bezeichnung 2015 2016 2017 2018 2019
€ € € € €

1.4300.141000 Pacht Pfalzgrafenstift 205.000 205.000 205.000 205.000 205.000

1.4300.141100 Miete Altenwohnungen 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

1.4300.141200 Miete Personalwohnungen 1.260 1.260 1.260 1.260 1.260

1.4300.141300 Miete Stellplätze 1.920 1.920 1.920 1.920 1.920

1.4301.141100 Miete und Pacht aus beb. Grundstücken 45.000 70.000 70.000 70.000 70.000

1.4301.141200 Miete Altenwohnungen Kleines Flürlein 23.000 23.000 23.000 23.000 23.000

1.4302.141000 Miete und Pacht aus beb. Grundstücken 4.770 4.770 4.770 4.770 4.770

Zwischensumme Gruppierung 14 295.950 320.950 320.950 32 0.950 320.950

1.9110.207100 Zinsen aus Geldanlagen 1.200 800 800 1.000 1.100

1.9110.207200 Verzugszinsen, sonstige Zinsen 100 100 100 100 100

Zwischensumme Gruppierung 20 1.300 900 900 1.100 1.200

1.0300.261000 Säumniszuschläge und dgl. 50 50 50 50 50

Zwischensumme Gruppierung 26 50 50 50 50 50

1.4300.277000 Auflösung von Zuweisungen und Zusch. 82.320 82.330 82.320 82.330 80.950

1.4301.277000 Auflösung von Zuweisungen und Zusch. 390 390 390 390 390

1.4302.277000 Auflösung von Zuweisungen und Zusch. 1.930 1.930 1.930 1.930 1.930

1.9110.270000 Abschreibungen 288.650 287.860 286.470 283.650 282.150

1.9110.275000 Verzinsung des Anlagekapitals 147.820 143.430 137.790 132.210 126.650

Zwischensumme Gruppierung 27 521.110 515.940 508.900 50 0.510 492.070

1.9110.280000 Zuführungen vom Vermögenshaushalt 0 0 0 0 0

Zwischensumme Gruppierung 26 0 0 0 0 0

Summe der Einnahmen 818.410 837.840 830.800 822.610 814. 270

Finanzplanung 2015 - 2019

 Einnahmen Verwaltungshaushalt



Finanzposition Bezeichnung 2015 2016 2017 2018 2019
€ € € € €

1.4300.500000 Unterh.d.Grundst. u.baulichen Anlagen 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000

1.4301.500000 Unterh.d.Grundst. u.baulichen Anlagen 17.000 17.000 17.000 17.000 17.000

1.4302.500000 Unterh.d.Grundst. u.baulichen Anlagen 520 520 520 520 520

Zwischensumme Gruppierung 50 87.520 87.520 87.520 87.52 0 87.520

1.4300.540100 Steuern, Abgaben, Versicherungen 640 640 640 640 640

1.4300.540200 Energiekosten/Wasser/Reinigung 100 100 100 100 100

1.4301.540100 Steuern, Abgaben, Versicherungen 4.000 4.600 4.600 4.600 4.600

1.4301.540200 Energiekosten/Wasser/Reinigung 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000

Zwischensumme Gruppierung 54 16.740 17.340 17.340 17.34 0 17.340

1.0300.562000 Aus- und Fortbildung 0 2.000 500 0 0

Zwischensumme Gruppierung 56 0 2.000 500 0 0

1.0300.610000 Datenverarbeitung 1.650 2.200 2.200 2.200 2.200

Zwischensumme Gruppierung 61 1.650 2.200 2.200 2.200 2.2 00

1.0300.655000 Beitreibungskosten 100 100 100 100 100

1.0300.655100 Gebühren für Aufsichtsprüfung 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

1.4000.650000 Geschäftsausgaben 1.200 1.000 1.000 1.000 1.000

1.4000.658100 Kosten des bargeldlosen Zahlungsverkehrs 300 300 300 300 300

1.4000.661000 Mitgliedsbeiträge an Verbände 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

Zwischensumme Gruppierung 65/66 3.600 3.400 3.400 3.400 3.400

1.4000.672000 Kostenerstattung an die Stadt 44.000 44.400 46.000 46.500 47.000

1.4300.676100 Verwaltervergütung Diakonische Altenh. 80 80 80 80 80

1.4301.676000 Verwaltervergütung 6.150 6.150 6.150 6.150 6.150

1.4302.676000 Verwaltervergütung 450 450 450 450 450

Zwischensumme Gruppierung 67 50.680 51.080 52.680 53.18 0 53.680

1.4300.680000 Abschreibungen 223.820 223.120 221.790 218.990 217.490

1.4300.685000 Verzinsung des Anlagekapitals 107.430 104.800 100.900 97.070 93.250

1.4301.680000 Abschreibungen 53.880 53.790 53.790 53.790 53.790

1.4301.685000 Verzinsung des Anlagekapitals 31.890 30.380 28.890 27.390 25.900

1.4302.680000 Abschreibungen 10.950 10.950 10.890 10.870 10.870

1.4302.685000 Verzinsung des Anlagekapitals 8.500 8.250 8.000 7.750 7.500

1.9110.687000 Auflösung von Zuweisungen und Zusch. 84.640 84.650 84.640 84.650 83.270

Zwischensumme Gruppierung 68 521.110 515.940 508.900 50 0.510 492.070

1.9110.806000 Zinsen an sonst. öff. Sonderrechnungen 37.000 34.000 36.000 38.000 40.000

1.9110.807000 Zinsausg. für Kredite vom Kreditmarkt 8.000 7.500 7.000 6.800 6.500

1.9110.808200 Sonstige Zinsausgaben 10 10 10 10 10

Zwischensumme Gruppierung 80 45.010 41.510 43.010 44.81 0 46.510

1.9110.860000 Allgem. Zuführung zum Vermögensh. 92.100 116.850 115.250 113.650 111.550

Zwischensumme Gruppierung 86 92.100 116.850 115.250 113 .650 111.550

Summe der Ausgaben 818.410 837.840 830.800 822.610 814.2 70

Finanzplanung 2015 - 2019

Ausgaben Verwaltungshaushalt



Finazposition Bezeichnung 2015 2016 2017 2018 2019
€ € € € €

Einnahmen

2.4301.340000-001 Einnahmen aus Grundstückverkäufen 250.000 0 0 0 0
Zwischensumme Gruppierung 34 250.000 0 0 0 0

2.9110.300000-001 Allgem. Zuführung v. Verwaltungsh. 92.100 116.850 115.250 113.650 111.550

Zwischensumme Gruppierung 30 92.100 116.850 115.250 113 .650 111.550

2.9110.310000-001 Entnahmen aus Rücklagen 0 27.650 37.350 46.050 55.350

Zwischensumme Gruppierung 31 0 27.650 37.350 46.050 55.3 50

2.9110.376100-001 Kreditaufnahmen v. sonst.öff.Sonderr. 0 60.000 150.000 150.000 150.000

2.9110.376200-001 Umschuld. Kredite v.öff.Sonderrechn 0 43.950 0 0 0

Zwischensumme Gruppierung 37 0 103.950 150.000 150.000 1 50.000

342.100 248.450 302.600 309.700 316.900

Ausgaben

2.9110.910000-001 Zuführung an Rücklagen 78.100 23.500 23.600 23.700 23.900

Zwischensumme Gruppierung 91 78.100 23.500 23.600 23.70 0 23.900

2.4300.935000-001 Erwerb v.beweglichen Sachen 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Zwischensumme Gruppierung 935 5.000 5.000 5.000 5.000 5. 000

2.4300.940000-001 Hochbau 85.000 0 150.000 150.000 150.000

2.4300.940100-001 Planung Erweiterung 60.000 60.000 0 0 0

Zwischensumme Gruppierung 94/95 145.000 60.000 150.000 150.000 150.000

2.9110.976100-001 Tilgung v.Krediten sonst.öff.Sonderr. 100.000 102.000 109.000 116.000 123.000

2.9110.976200-001 Umschuld. Kredite v.öff.Sonderrechn 0 43.950 0 0 0

2.9110.977100-001 Tilgung v. Krediten vom Kreditmarkt 14.000 14.000 15.000 15.000 15.000

Zwischensumme Gruppierung 97 114.000 159.950 124.000 13 1.000 138.000

342.100 248.450 302.600 309.700 316.900

Finanzplanung 2015 - 2019

Einnahmen und Ausgaben Vermögenshaushalt



Allgemeine Rücklage

1. Stand am 01.01.2015 346.493,00 €

2. Entnahme 2015 45.700,00 €

3. Zuführung Bausparvertrag 
2015

23.400,00 €

4. Voraussichtlicher Stand am 
01.01.2016 324.193,00 €

5. Veranschlagte Entnahme 
2016 27.650,00 €

6. Veranschlagte Zuführung 
Bausparvertrag 2016 23.500,00 €

7. Voraussichtlicher Stand am 
31.12.2016 320.043,00 € *

*

16.931,94 €

2013 -RE- 857.643,18 €

2014 -RE- 863.738,25 €

2015 -PL- 818.410,00 €

2.539.791,43 €

846.597,14 €

16.931,94 €

Mindestbetrag der Allgemeinen Rücklage

Voraussichtlicher Stand der allgemeinen Rücklage am 31.12.2016 einschließlich zweckgebundenem 
Anteil (Bausparvertrag) in Höhe von 146.645,58 €.

Berechnung des Mindestbetrages:

davon 2 %

Jahresdurchschnitt

dto.

Ausgaben des Verwaltungshaushalts

Übersicht über den Stand der Rücklagen

Haushaltsjahr 2016

- § 2 Abs. 2 Nr. 4 GemHVO -

dto.

Nachrichtlich



Darlehensverwendung/
Darlehensgeber

Landesbank 
Baden-Württemberg

017.100076.4 329.834,39 201.907,90 197.964,96

004.114405.9 26.382,66 16.283,48 15.968,77

226.108599.6 66.978,21 46.779,95 45.184,96

Kreditanstalt für 
Wiederaufbau

1745128 153.387,56 72.644,36 67.261,48

Sparkasse Neckartal-
Odenwald

6012385255 664.347,01 458.057,97 371.039,77

6012355639 550.000,00 550.000,00 550.000,00

Volksbank eG Mosbach 

335.000,00 321.727,80 308.139,58

Gesamtsumme 2.125.929,83 1.667.401,46 1.555.559,52

Ursprünglicher
Darlehensbetrag

€

Stand
01.01.2015

€

Stand
01.01.2016

€

Übersicht über den Stand der Schulden

(ohne Kassenkredite)

Haushaltsjahr 2016

- § 2 Abs. 2 Nr. 4 GemHVO -



- 1 - 

OBERBÜRGERMEISTER 

MICHAEL JANN 

 

 

 

 

 

 

Etatrede des Oberbürgermeisters 

zur Einbringung des Nachtragshaushalts 2016 

und der mittelfristigen Finanzplanung 

bis 2019 im Gemeinderat 

am 09. Dezember 2015 

Motto: 

„Zeitenwende“ 

 

 

 

 

 

Sperrfrist: 09.12.2015, 17:00 Uhr 

Es gilt das gesprochene Wort. 



- 2 - 

 

 

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen des Gemeinderats, 

verehrte Gäste, liebe Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter,  

 

 

1. Einleitung 

 

Üblicherweise beschließen wir in unserer letzten Sitzung des Jahres den Haushalt für 

das Folgejahr. Auch für den Nachtrag zum zweiten Teil unseres Doppelhaushalts 

2015/2016 war das so geplant. Der Teil 2016 sollte ja „nur“ in die neue doppische 

Form überführt und kleinere Änderungen eingearbeitet werden. 

Aber erstens kommt es anders und zweitens als man denkt! 

 

Zunächst ließ uns die fehlende Möglichkeit, die in 2015 nicht beanspruchten Mittel 

als Haushaltsreste nach 2016 zu übertragen, davon abrücken. Diese müssen auf-

grund der Umstellung im Nachtrag neu veranschlagt werden. Naturgemäß kann de-

ren Höhe gegen Ende des Haushaltsjahres besser ermittelt werden als im Oktober, 

unserem normalen Einbringungsmonat. 

 

Im zweiten Halbjahr 2015 sind aber auch sehr viel mehr Flüchtlinge nach Deutsch-

land und damit auch in den Neckar-Odenwald-Kreis gekommen als noch wenige Mo-

nate zuvor. Allein im Dezember werden pro Tag 4.500 Menschen an die unteren 

Aufnahmebehörden verteilt. Zunächst ist deren Unterbringung zu bewerkstelligen. 

Nach Abschluss des Asylverfahrens oder spätestens nach 24 Monaten sind wir, die 

Kommunen, gefragt. Dann gilt es die Anschlussunterbringung in Wohnungen sicher-

zustellen, um Obdachlosigkeit zu vermeiden. Das heißt mieten, kaufen, renovieren, 

evtl. sogar bauen, wobei es hier keine Erleichterung bei zahlreichen Vorschriften, wie 

in der vorläufigen Unterbringung, gibt. 

Und das heißt zusätzliches Personal im Ausländerbereich und im Immobilienma-

nagement. Die Kosten gehen in die Millionen, die im Nachtrag 2016 zu berücksichti-

gen sind. Da es zu der weiteren Entwicklung mehr Fragen als Antworten gibt, war es 

angezeigt, mit der Einbringung des Nachtrags bis heute zu warten. Einen zweiten 

Nachtrag im Laufe des Jahres 2016 können wir ebenfalls nicht ausschließen. 

 



- 3 - 

 

2. Ausgangslage  
 

In welchem wirtschaftlichen Umfeld bewegen wir uns?   

 

Die Deutsche Bundesbank beschreibt in ihrem Monatsbericht Oktober 2015 die Kon-

junkturlage wie folgt: „Die Aufwärtsbewegung der gesamtwirtschaftlichen Aktivität in 

Deutschland hat sich im dritten Vierteljahr fortgesetzt, wenngleich etwas weniger dy-

namisch als zuvor. Die konjunkturelle Grundtendenz ist jedoch nach wie vor recht 

kräftig. Es wird ein Wachstum beim BIP von 1,7 in diesem Jahr und für 2016 von 

1,8% erwartet. „Diese Bundesbankprognose wird durch die aktuellen Konjunkturda-

ten gestützt, die ebenfalls wieder etwas optimistischer in die Zukunft blicken lassen“, 

so die Aussage in einem Artikel der Börsenzeitung vom vergangenen Samstag. Laut 

L-Bank-ifo-Konjunkturtest rechnet die Wirtschaft in Baden-Württemberg für die kom-

menden sechs Monate mit einer verstärkt positiven Konjunkturentwicklung. Das 

größte konjunkturelle Risiko wird in einer möglichen Abschwächung des chinesi-

schen Wirtschaftswachstums gesehen. 

 

Wie sieht der kommunalwirtschaftliche Rahmen aus? 

 

Die November-Steuerschätzung 2015 weist für die Kommunen bundesweit für 2016 

ein Minus von 1,9 Mrd. € gegenüber der Mai-Schätzung aus. Für die Kommunen in 

Baden-Württemberg wird dennoch mit 100 Mio. € Mehreinnahmen gerechnet. Das 

Ministerium für Finanzen und Wirtschaft hat die Orientierungsdaten des Haushaltser-

lasses 2016 aufgrund der Ergebnisse der jüngsten Steuerschätzung etwas nach 

oben angepasst. Dennoch darf nicht unerwähnt bleiben, dass die Kommunen bereits 

in 2014 in den Kern- und Extrahaushalten ein Minus von 657 Millionen Euro zu ver-

zeichnen hatten, während im Jahr 2013 noch ein Überschuss von einer Milliarde  

Euro erzielt werden konnte. Dabei sind die Einnahmen in 2014 nochmals um rund 

11,2 Milliarden gestiegen. Die Ausgaben im selben Zeitraum aber um fast 13 Milliar-

den Euro. Die Kommunen haben somit kein Einnahme-, sondern ein Ausgabeprob-

lem. 

 

 

 



- 4 - 

Meiner diesjährigen Haushaltsrede möchte ich das Motto 

 

„Zeitenwende“ 

 

geben. Warum? Bob Dylan sang doch schon in den sechziger Jahren „The times 

they are a-changin“. Veränderung hat es schon immer gegeben. Neu ist jedoch die 

globale Dimension. Nicht mehr Umwälzungen innerhalb einzelner Gesellschaften wie 

der Generationenkonflikt in Dylan’s Song sind das Thema. Eine neue Form von Völ-

kerwanderung, ausgelöst durch Kriege, ethnische oder religiöse Auseinandersetzun-

gen, wirtschaftliche Not oder klimabedingte Zerstörung der Lebensgrundlagen hat 

begonnen. Und so wie die Problemlösungen vor Ort lange Zeit dauern werden, wird 

uns auch das Thema Flüchtlinge lange, und wie ich bereits mehrfach geäußert habe 

über Generationen hinweg, in Anspruch nehmen. Deshalb erlaube ich mir von „Zei-

tenwende“ zu sprechen.  

 

Bei begrenzten finanziellen Mittel bedeutet die Entscheidung für etwas, auch wenn 

diese durch äußere Einflüsse aufgezwungen ist, immer auch die Entscheidung ge-

gen etwas. Auch in Mosbach können wir den Euro nur einmal ausgegeben und nur 

begrenzt weitere Schulden machen. Die intergenerative Gerechtigkeit, d. h. dass je-

de Generation ihren Ressourcenverbrauch selbst erwirtschaften muss, ist zu Recht 

ein Kernelement des Neuen Kommunalen Haushaltsrechts, das wir mit dem Nach-

trag 2016 umsetzen werden. Man braucht kein Hellseher zu sein, dass die Unterbrin-

gung und die noch viel wichtigere und teurere Integration der Flüchtlinge die städti-

schen Prioritäten neu definieren wird. Hier fordern wir in Einklang mit unseren kom-

munalen Spitzenverbänden weitere und bessere Unterstützung durch Land und 

Bund. Es kann und darf nicht sein, dass wir notwendige Entwicklungen und Verbes-

serungen zum Wohle aller Bürger und damit auch der Flüchtlingen über Jahre hin-

weg nicht mehr in Angriff nehmen können, weil uns durch die Unterbringung und In-

tegration finanziell die Hände gebunden werden. Dies führt zu einer Missstimmung in 

der Bevölkerung und zu sozialen Spannungen, die nicht im gesamtgesellschaftlichen 

Interesse sein kann. Daher nochmals der dringende Appell an die Politik, die Kom-

munen hier nicht im Regen stehen zu lassen.  

 

 

 



- 5 - 

3. Erläuterung des Nachtragshaushalts 2016 

 

3.1 Eckdaten 

 

Meine sehr geehrten Damen und Herren,  

 

ich komme nun zu den Eckdaten der Nachtrags 2016 und damit zu einigen neuen 

Begriffen, zumindest für den Mosbacher Gemeinderat. Den Kreistagsmitgliedern un-

ter Ihnen werden sie geläufiger sein. 

 

Ein Gesamtvolumen gibt es nicht mehr. Daher gleich zum 

 

3.2 Ergebnishaushalt, früher Verwaltungshaushalt 

 

Entgegen der ursprünglichen Annahme sind zwischenzeitlich zahlreiche und gravie-

rende Änderungen am Zahlenwerk erforderlich, als nur die Umwandlung in eine dop-

pische Form. Durch Erträge von 56,3 Mio. € und Aufwendungen von 60,9 Mio. € ste-

hen unter dem Strich jetzt ein liquiditätswirksamer Verlust von rd. 2 Mio. € und ein-

schließlich der Abschreibungen ein negatives Gesamtergebnis von 4,6 Mio. €.  

 

Neben den jetzt zu erwirtschaftenden Abschreibungen sind zusätzliche Personal- 

und Instandhaltungsaufwendungen, die im Folgenden noch erläutert werden, der 

Grund dafür. 

 

 

3.3 Finanzhaushalt, früher Vermögenshaushalt 

 

Der Finanzhaushalt hat einen Finanzierungsmittelbedarf von 13,9 Mio. €, der sich 

aus dem Zahlungsmittelbedarf des Ergebnishaushalts von 2 Mio. € und dem Finan-

zierungsmittelbedarf für Investitionen von 11,9 Mio. € ergibt. Hinzu kommen  

2,7 Mio. € für Tilgungen einschl. 0,8 Mio. € für eine Umschuldung, die auch in glei-

cher Höhe in der Kreditaufnahme von 13,7 Mio. € enthalten ist. Trotz der hohen Kre-

ditaufnahme sinkt der Bestand der Stadt an liquiden Mitteln um 2,8 Mio. €. Das nann-

te man bisher Rücklagenentnahme. 

 



- 6 - 

Der Finanzhaushalt verändert sich im investiven Bereich gegenüber dem bisherigen 

Vermögenshaushalt dadurch, dass Mittel von 3,5 Mio. € neu veranschlagt werden 

müssen. Hinzu kommen Ausgaben von 4 Mio. € für den Erwerb oder Bau von Flücht-

lingsunterkünften im Rahmen der Anschlussunterbringung. Ca. 600.000 € sind we-

gen Kostensteigerungen bei laufenden Maßnahmen (Feuerwehrgerätehaus Necka-

relz, Brandschutz Musischer Trakt NKG, Ganztagesausbau Waldstadt-Grundschule, 

Mediathek) zu finanzieren. Auf neue Investitionen entfallen rd. 1 Mio. €.  

 
3.4 Finanzplanung bis 2019 

 

Die Finanzplanung wird bei uns auf der Basis aller verfügbaren Daten so präzise wie 

möglich aufgestellt. Trotzdem bleibt sie eine mit Unsicherheiten behaftete Prognose. 

Für eine Trendaussage ist sie jedoch tauglich. Danach steigen leider die Fehlbeträge 

im Ergebnishaushalt ebenso an wie die Verschuldung. Ab 2018 können wir unsere 

Zahlungsfähigkeit voraussichtlich nur noch mit Kassenkrediten aufrechterhalten. Aber 

wie bereits gesagt, erstens kommt es anders und zweitens als man denkt. Man den-

ke nur an die zahlreichen Haushalte,bei denen es uns immer wieder im Laufe des 

Vollzugs gelungen ist, die negativen Ergebnisse mit einem positiven Vorzeichen zu 

versehen. 

 

Neben dringend erforderlichen Bundes- und/oder Landeshilfen bei der Finanzierung 

der Flüchtlingsunterbringung und -integration müssen wir aber auch unsere eigenen 

Hausaufgaben auf der Ausgaben- und auf der Einnahmenseite machen. Die Zeiten-

wende wird vor unseren künftigen Haushalten nicht halt machen. 

 

 

4. Einzelthemen  

 

Nach den Eckdaten des Nachtrags 2016 und dem Ausblick bis 2019 komme ich nun 

zu aktuellen Einzelthemen.  

 

4.1  Personal  

 

Die Personalausgaben erhöhen sich gegenüber dem ursprünglichen Ansatz 2016 

nochmals um 467.120 € (+ 3,22 %) auf insgesamt 14.822.100 Euro.  



- 7 - 

Gründe sind insbesondere die Übernahme der beiden Revierleiter vom Landkreis 

zum 1. Mai 2016 aufgrund des Beschlusses des Bundeskartellamtes zur Rundholz-

vermarktung, die Schaffung einer Stelle „Integrationsbeauftragte/r“ sowie mehrere 

neue Sachbearbeiter/innen-Stellen im Bereich Asyl und Flüchtlingsunterbringung. 

Hierbei ist insbesondere zu berücksichtigen, dass wir neben der Landkreisverwaltung 

als einzige Stadt im Neckar-Odenwald-Kreis „Untere Ausländerbehörde“ sind und 

damit für alle ausländerrechtlichen Maßnahmen und Entscheidungen innerhalb unse-

res Stadtgebietes zuständig sind, dafür aber nicht wie die Stadt- und Landkreise eine 

Kostenerstattung erhalten.   

 

Während uns Bund, Land und Landkreis für die Sachbearbeitung Asyl und Flücht-

lingsunterbringung (noch) keine zusätzlichen finanziellen Mittel zur Verfügung stellen, 

können wir bei der Stelle „Integrationsbeauftragte/r“ wenigstens in den ersten drei 

Jahren jeweils mit einem Zuschuss in Höhe von 40.000 / 35.000 / 30.000 Euro rech-

nen. Außerdem entfällt durch die Übernahme der beiden Revierleiter der jährliche 

Verwaltungskostenbeitrag an den Landkreis.  

 

4.2 Unterbringung von Flüchtlingen 

 

Kreisangehörige Gemeinden, wie die Stadt Mosbach, sind für die Anschlussunter-

bringung von Asylbewerbern zuständig. In der Anschlussunterbringung sind Perso-

nen aufzunehmen, die seit mehr als 24 Monate in der vorläufigen Unterbringung des 

Landkreises untergebracht sind oder solche, die als asylberechtigt anerkannt sind. 

Der Neckar-Odenwald-Kreis verteilt diese Personen nach Quoten auf die Städte und 

Gemeinden im Landkreis. Soweit möglich, wird die Stadt Mosbach diese in der kom-

munalen Anschlussunterbringung aufzunehmenden Personen in städtischen oder 

angemieteten Wohnungen unterbringen. Allerdings kann bei der großen Zahl von 

täglich in Deutschland ankommenden Asylbewerbern nicht damit gerechnet werden, 

dass alle in Mosbach aufzunehmenden Personen auf diese Weise unterkommen 

können. Deshalb wird es im Jahr 2016 notwendig werden, dass auch Wohngebäude 

erworben oder neu errichtet werden, um möglichst Maßnahmen wie Sporthallenbele-

gungen zu vermeiden. 

 

Für die Anmietung von Wohnungen für die Flüchtlingsunterbringung und die bauliche 

Ertüchtigung von erworbenen Immobilien werden 2016 Aufwendungen von 230.000 



- 8 - 

€ bzw. 300.000 € in den Nachtragshaushalt 2016 eingestellt. Dem stehen erwartete 

Erträge aus Erstattungen für die Unterbringung von rd. 410.000 € gegenüber. 

 

Im Finanzhaushalt werden außerdem 4.000.000 € für den Erwerb und den Bau von 

Wohnungen zur Unterbringung von Flüchtlingen neu veranschlagt. Soweit Zu-

schussmöglichkeiten bestehen, sollen diese in Anspruch genommen werden. Eine 

Größenordnung lässt sich hier aber noch nicht benennen. 

 

Alle Ansätze sind aufgrund derzeitiger Prognosen und Empfehlungen kalkuliert, wie 

realistisch diese Annahmen sind, lässt sich kaum einschätzen. Auch die Auswirkun-

gen des Familiennachzugs und des Verbleibs von Asylberechtigten in der Region 

lassen sich kaum verlässlich prognostizieren. Durch die Bereitstellung dieser Mittel, 

wird es möglich sein, die Aufgabe der Anschlussunterbringung für einige Zeit sicher-

zustellen. 

 

4.3 Wiederveranschlagung von nicht verbrauchten Mit teln des Haushalts 

2015 

 

Neben zusätzlichen Personalkosten und Mitteln für Flüchtlingsunterkünfte prägen 

den Nachtrag 2016 auch die Wiederveranschlagung von nicht verbrauchten Mitteln 

des Haushalts 2015 in Höhe von 3,9 Mio. € und Kostensteigerungen sowie einige 

neue Maßnahmen in Höhe von 1,7 Mio. €. Ich beschränke mich auf die wesentlichs-

ten Positionen. 

 

Gebäudeunterhalt 

 

Die erneute Veranschlagung von Mitteln des Gebäudeunterhalts, die im Jahr 2015 

nicht mehr vollständig abfließen, i.H.v. rd. 448 T€ setzt sich aus 21 Einzelmaßnah-

men zusammen. Die größte Maßnahme dabei ist die Erneuerung der Beleuchtung in 

der Müller-Guttenbrunn-Schule mit 185.000 €, die auf Grund von unvorhersehbarem 

Mehraufwand nicht vollständig in den Sommerferien durchgeführt werden konnte.  

 

Bei allen anderen Maßnahmen handelt es sich um Beträge für die Schlussrechnun-

gen oder Architekten- bzw. Ingenieurhonoraren, die erst am Ende der Maßnahmen 



- 9 - 

zur Auszahlung kommen, mit deren Mittelabfluss im Jahr 2015 aber nicht mehr zu 

rechnen ist. 

 

Mediathek 

 

Bei der erneuten Veranschlagung von Mitteln in Höhe 400.000 € für die Realisierung 

der Mediathek handelt es sich Beträge aus bereits abgeschlossenen Verträgen, für 

Schlussrechnungen bzw. Honorarschlussrechnung, die erst mit endgültiger Fertig-

stellung und Abnahme der Maßnahme im Frühjahr 2016 erstellt und freigegeben 

werden können. 

 

Mosbacher Straße 
 
Der Ausbau der Mosbacher Straße in Neckarelz mit Ergänzung des Radwegenetzes 

wurde in diesem Jahr begonnen. Wegen der relativ späten Bewilligung des Landes-

zuschusses hat sich der Baubeginn allerdings zeitlich verschoben, so dass die für 

2015 bereitgestellten Mittel bis Jahresende nicht vollständig abfließen werden. Eine 

Neuveranschlagung von 800.000 € in 2016 ist erforderlich. 

 

Freibad Reichenbuch  

 

Bei der erneuten Veranschlagung von Mitteln in Höhe von 230.000 € für die Realisie-

rung der Sanierung des Freibades Reichenbuch handelt es sich Beträge aus bereits 

abgeschlossenen Verträgen, für Schlussrechnungen bzw. Honorarschlussrechnung, 

die erst mit endgültiger Fertigstellung und Abnahme der Maßnahme im Frühjahr 2016 

erstellt und freigegeben werden können.  

 
Bauhoffahrzeuge  
 
Sowohl für die Kehrmaschine ist aus dem Jahr 2001 als auch für den Ladog aus 

2002 wurden technische Alternativen geprüft. Außerdem wurde versucht, Vorführ-

fahrzeuge oder gute Gebrauchtfahrzeuge zu beschaffen. Es konnten jedoch keine 

Fahrzeuge mit entsprechendem Preisvorteil gegenüber Neufahrzeugen gefunden 

werden. 280.000 € müssen deshalb erneut veranschlagt werden. 

 
 
 
 



- 10 - 

4.4 Kostensteigerungen 

 

Feuerwehrgerätehaus Neckarelz Diedesheim 
 
Die Planungen zur Erweiterung des Feuerwehrgerätehauses Neckarelz – Diedes-

heim wurden im Jahr 2015 abgeschlossen und die ersten Baumaßnahmen begon-

nen. Für das Jahr 2016 sind 1,6 Mio. € Nachtragshaushalt veranschlagt.  

Im Rahmen der Ausführungsplanung wurde deutlich, dass ein Mehraufwand von 

270.000 € für die Realisierung erforderlich wird.  

Die Mehrkosten setzten sich zusammen aus dem erforderlichen Neubau einer Tra-

fostation in Höhe von 55.000 €, Mehraufwendungen im Bereich Heizung und Lüftung 

in Höhe von 95.000 €, durch die Vorgaben der aktuellen Energieeinsparverordnung, 

dem unerwarteten Austausch von schadstoffbelastetem Erdreich in Höhe von 20.000 

€, der Ausstattung des Schulungsraums mit einem Aufzug nach Versammlungsstät-

tenverordnung in Höhe von 30.000 €, sowie einer dem Aufschwung in der Baubran-

che geschuldeten allgemeinen Kostensteigerungsrate von 6-10% in Summe von ca. 

152.000 €.  

Um diese Kosten nicht komplett der Maßnahme neu zuzuschlagen, wurden Einspa-

rungen an der geplanten Ausführung in Höhe von 82.000 € einkalkuliert.  

 

Grundschule Waldstadt – Umbau zum Ganztagesbetrieb  

 

Nach Abschluss der Entwurfsarbeiten wurde die Planung zum Umbau der Grund-

schule Waldstadt einer Brandschutzprüfung unterzogen. Aus den Vorgaben dieses 

Brandschutzkonzepts ergeben sich Mehrkosten in Höhe von 100.000 €, die zusätz-

lich zu den bisher mit 405.000 € veranschlagten Mitteln erforderlich sind.  

 

NKG Brandschutzmaßnahme Musischer Trakt  

 

Im Jahr 2015 wurde die Umsetzung des aktuellen Brandschutzkonzeptes zum Musi-

schen Trakt beschlossen. Im Rahmen der Ausführung wurde eine mehr als desolate 

Elektroverteilung festgestellt, die es z.B. nicht ermöglicht die neu gebauten Brand-

schutztüren anzuschließen. Mit den Mehrkosten von 385.000 € soll eine, den aktuel-

len Sicherheitsanforderungen gerechte, Elektroverteilung inkl. teilweise neuer Verka-

belung realisiert werden. 

 



- 11 - 

Mediathek 

 

Die Kostensteigerung in Höhe von 120.000 € erstreckt sich auf unterschiedliche Ge-

werke und wird mit der teilweisen Auszahlung eines bereits genehmigten Zuschus-

ses in Höhe von 65.000 € auf 55.000 € reduziert. 

 
 
4.5 Neue Maßnahmen im Nachtrag 2016 
 
Breitbandverkabelung 
 
Im April dieses Jahres hat der Gemeinderat den Beschluss gefasst, dass sich die 

Stadt Mosbach am Projekt des Neckar-Odenwald-Kreises zur flächendeckenden 

Breitbandversorgung im gesamten Kreisgebiet beteiligt. Der Kostenanteil für die 

Stadt Mosbach wurde auf 1,3 Mio. € beziffert. Im Jahr 2016 wird eine Rate von 

325.000 € fällig, die im Doppelhaushalt noch nicht vorgesehen war. Der Kreistag hat 

in seiner Sitzung am 2. Dezember den Auftrag an die Deutsche Telekom vergeben. 

Dabei wurde entgegen der ursprünglichen Kalkulation von 12 Mio Euro ein Aus-

schreibungsergebnis von 9,6 Mio Euro erzielt. Bleibt es bei Mehrwertsteuerfreiheit, 

könnte die Belastung für den städtischen Haushalt sinken. Startschuss für die flä-

chendeckende Breitbandverkabelung ist in Mosbach und zwar geplant bereits im 

März 2016! 

 
Sanierung Innenstadt 
 
Mit Hilfe von Sanierungszuschüssen konnten schon viele private Baumaßnahmen in 

der Altstadt auf den Weg gebracht werden. Wegen der nach wie vor großen Nach-

frage hatte die Verwaltung bereits einen Aufstockungsantrag gestellt. Allerdings 

ergibt sich bei der aktuellen Sicht auf die Finanzplanung der kommenden Jahre die 

Frage, inwiefern die notwendigen städtischen Eigenmittel  aufgebracht werden kön-

nen. Deshalb werden wir uns auf den bisherigen Förderrahmen beschränken müs-

sen. Das bedeutet, dass mit den noch vorhandenen Mitteln in 2016 die Oberflächen-

gestaltung im Gartenweg und in 2017 im Bereich Wilhelm-Kapferer-Platz durchge-

führt werden kann. Zuschüsse für private Maßnahme stehen leider nur noch in eng 

begrenztem Rahmen zur Verfügung. 

 

 

 



- 12 - 

4.6 Verpflichtungsermächtigungen 

 

Erschließung Kohlenfunke 

Nach dem Ausbau der B 27 im Abschnitt II.1 hat sich zwischen dem ZG-Lagerhaus 

und der Einmündung Gmeinder Straße / Alte Neckarelzer Straße eine Entwicklungs-

fläche ergeben. Die Stadt konnte inzwischen Flächen von der Deutschen Bahn AG 

erwerben. Nun müssen die Grundstücke neu geordnet und eine Erschließung vorbe-

reitet werden. In 2016 soll dies geplant werden. Damit auch die Ausschreibung von 

Bauleistungen schon 2016 erfolgen kann sind entsprechende Verpflichtungsermäch-

tigungen für 2017 notwendig (Straße 290.000 €, Kanal 100.000 €). 

Den Ausgaben stehen Einnahmen durch den Verkauf von Grundstücken und die Er-

hebung von Ausgleichsbeträgen gegenüber. 

 

Radweg Hauptstraße – Johannesdiakonie 

Der Bau einer Radwegverbindung von der Innenstadt zur Johannesdiakonie wird als 

dringlich angesehen, da seit dem Einzug der DHBW zunehmend Radfahrer diese 

Strecke nutzen. Klinik-, Diakoniebeschäftigte und Asylbewerber sind weitere Nutzer, 

für die heute nur ein schmaler Gehweg zur Verfügung steht. Im Zuge der Umsetzung 

des Radwegkonzeptes soll diese Strecke 2017 gebaut werden. Die Verwaltung hat 

hierzu einen Förderantrag beim Land eingereicht. Damit die Ausschreibung bereits 

2016 erfolgen kann, ist eine Verpflichtungsermächtigung über 400.000 € erforderlich. 

 

 

5. Schluss  

 

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen des Gemeinderates, verehrte Zuhörer, 

 

ich komme nun zum Schluss meiner Haushaltsrede und diesem will ich noch ein paar 

Gedanken anfügen. Zeitenwende stand am Anfang meiner Rede. Daran anknüpfend, 

will ich das Zitat von Heraklit hinzufügen: „Die einzige Konstante im Universum ist die 

Veränderung“. Veränderung ist auch notwendig, um sich den stetigen neuen Heraus-

forderungen stellen zu können. Allerdings wird die Zeit, um sich auf diese einzustel-

len zu können, immer kürzer. Gab es früher vielleicht in einer Dekade gerade mal 

eine neue große Herausforderung zu bewältigen, wie zum Beispiel die Ölkrise, so 

werden die Zeitabschnitte zwischen zwei solchen Ereignissen immer kürzer. Man 



- 13 - 

denke nur an den Beginn der Bankenkrise im Herbst des Jahres 2008, die sich im 

Laufe der Jahre 2009 – 2011 zu einer veritablen Wirtschafts- und Finanzkriese aus-

weitete. Nach kurzer Erholung in 2011 und 2012 kam die Euro- und Staatenkrise der 

Südeuropäer, die obwohl aus dem Blickfeld gerückt, aktueller denn je ist. Italien gibt 

gerade den größten Anlass zur Sorge. Die Flüchtlingswelle, die - wie bereits erwähnt- 

eine neue Völkerwanderung darstellt, hat den Blickwinkel jedoch neu justiert. Diese 

stellt Europa vor nie gekannte Herausforderungen und damit auch vor eine Zerreiß-

probe. Unerwähnt geblieben ist bis jetzt die Bedrohung durch den internationalen 

Terrorismus hier in Europa und auch bei uns in Deutschland. Angesichts dieser Her-

ausforderungen rücken Wirtschaftslage und Konjunktur schnell in den medialen Hin-

tergrund. Zum Glück ist, zumindest hier in Deutschland, keine akute Gefahr erkenn-

bar.  

 

Doch wir dürfen nicht verkennen, auch wir als Kommune befinden uns im Krisenmo-

dus. Was heißt das nun konkret? Alle Mitarbeiter werden künftig aufs äußerste ge-

fordert. Neben dem normalen Tagesgeschäft, auf das der Bürger auch einen berech-

tigten Anspruch hat, gilt es zusätzlich die Flüchtlingskrise zu bewältigen. Ich darf aber 

jetzt schon um Verständnis bitten, wenn etwas mal nicht in der gewohnten Ge-

schwindigkeit oder Zuverlässigkeit erledigt wird und wir an der einen oder anderen 

Stelle neue Prioritäten in der Aufgabenerledigung setzen müssen. Wir stehen vor 

wirklich großen Herausforderungen, nicht nur die Verwaltung sondern ebenso alle 

Bürger. Ich bin der Überzeugung, dass wir diese auch meistern werden, indem wir 

alle - wie bisher auch -, zusammenstehen und an einem Strang ziehen. Dann eröff-

nen sich auch für ländliche Kommunen neue Chancen durch den Zuzug jüngerer 

Menschen. Deshalb ist umso wichtiger, alle Kräfte zu bündeln, um Integration gelin-

gen zu lassen. Dafür danke ich an dieser Stelle allen ehrenamtlichen Helferinnen und 

Helfer, die dazu mit hohem sozialen Engagement und großer Motivation beitragen. 

Aber auch die Hauptamtlichen seien nicht vergessen, die sich oft bis zur Belastungs-

grenze oder gar darüber hinaus einbringen. Nur im guten Zusammenspiel von 

Hauptamt und Ehrenamt haben wir die Chance die Aufgabe zu schultern. 

 

Abschließend bedanke ich mich bei dem Amt für Finanzen und Controlling für die 

Umstellung unseres Haushalts auf das Neue Kommunale Haushalts- und Rech-

nungswesen und bei allen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern für das konstruktive 

Vorgehen bei der Aufstellung des Nachtrags. 



- 14 - 

Ihnen, liebe Kolleginnen und Kollegen des Gemeinderates, übergebe ich nun den 

Nachtragsentwurf, wie bei uns üblich ohne weitere Aussprache, zur weiteren Bera-

tung in den Gremien. 

 

Danke für Ihre Aufmerksamkeit! 

 


	Grundsätzliches
	Deckblatt
	Haushaltssatzung
	Kreisdiagramme
	Strukturdaten
	Vorbericht

	Gesamtplan
	Ergebnishaushalt
	Finanzhaushalt

	Finanzplan
	Ergebnishaushalt
	Finanzhaushalt

	Ergebnis- und Finanzhaushalt
	Haushaltsaufbau
	Teilhaushalt 1
	Teilhaushalt 2
	Teilhaushalt 3
	Teilhaushalt 4
	Teilhaushalt 5
	Teilhaushalt 6
	Teilhaushalt 7
	Teilhaushalt 8
	Teilhaushalt 9

	Haushaltsquerschnitt
	Ergebnishaushalt
	Finanzhaushalt

	Stellenplan
	Teil A (Beamte)
	Teil B (Beschäftigte)
	Teil B (Zusammenfassung)
	Teil C
	Teil D (Ehrenbeamte)

	Sonstige Anlagen
	Übersicht Rücklagen und Rückstellungen
	Übersicht Schulden
	Finanzplan
	Übersicht Verpflichtungsermächtigungen
	Liquiditätsübersicht
	Steuern, Gebühren, Entgelte
	Kostendeckungsgrade
	Kostenstellenstruktur

	Budgetübersicht
	Budgetübersicht

	Nachtragsplan Eigenbetrieb KuT
	Nachtragsplan Egenbetrieb KuT
	Erfolgsplan
	Vermögensplan
	Stellenplan
	Finanzplan
	Stand der Schulden
	Bilanz 2014

	Wirtschaftsplan Stadtwerke Mosbach GmbH
	Wirtschaftsplan Stadtwerke Mosbach GmbH
	Erfolgsplan
	Vermögensplan
	Finanzplanung
	Stellenplan
	Bilanz 2014

	Stiftung Hospitalfonds Mosbach
	Stiftung Hospitalfonds Mosbach
	Haushaltssatzung
	Vorbericht
	Zusammenfassung Einnahmen und Ausgaben
	Haushaltsquerschnitt 0-8
	Haushaltsquerschnitt 9
	Gruppierungsübersicht
	Finanzierungsübersicht
	Verwaltungshaushalt
	Vermögenshaushalt
	Finanzplanung
	Übersicht Rücklagen und Schulden

	Haushaltsrede OB Jann
	HH-Rede2016


